
SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 1

REPUBLIQUE FRAN AISEÇ
 
 
 
 

Syndicat mixte :   SmageAa (1)
 

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE  (2)
 
 
 
 

Numéro SIRET : 25620425600034
 
 
 

POSTE COMPTABLE : TRESOR PUBLIC
 
 
 

M. 57
 
 
 
 

Budget primitif
 

Voté par nature
 
 
 
 

BUDGET : Budget Principal (3)
 
 
 

ANNEE 2024
 
 

 

 

 

 

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l’établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l’article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s’il s’agit d’un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 2

Sommaire
I - Informations générales
A - Informations statistiques, fiscales et financières 4

B - Modalités de vote du budget 5

C1 - Exécution du budget de l'exercice précédent - Résultats 6

C2 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Dépenses 7

C3 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Recettes 8

II - Présentation générale du budget
A - Vue d'ensemble - Vote et reports 9

B1 - Présentation des AP votées 10

B2 - Présentation des AE votées 11

C1 - Equilibre financier du budget - Investissement 12

C2 - Equilibre financier du budget - Fonctionnement 15

D1 - Balance générale - Dépenses 17

D2 - Balance générale - Recettes 19

III - Vote du budget
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble 21

A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article 25

A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement 28

A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP 29

A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP 30

A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article 34

B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble 36

B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article 39

B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article 42

IV - Annexes
A - Présentation croisée
A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble 44

A1.01 - Opérations non ventilables 47

A1.900 - Fonction 0 - Services généraux 48

A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens 51

A1.901 - Fonction 1 - Sécurité 52

A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage 53

A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 56

A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA) 59

A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA 62

A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat 63

A1.906 - Fonction 6 - Action économique 66

A1.907 - Fonction 7 - Environnement 68

A1.908 - Fonction 8 - Transports 71

A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble 75

A2.01 - Opérations non ventilables 77

A2.930 - Fonction 0 - Services généraux 78

A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens 81

A2.931 - Fonction 1 - Sécurité 82

A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage 83

A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 86

A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) 89

A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA 92

A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI 93

A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat 94

A2.936 - Fonction 6 - Action économique 97

A2.937 - Fonction 7 - Environnement 99

A2.938 - Fonction 8 - Transports 102

B - Annexes patrimoniales
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie 106

B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette 107

B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux 111

B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours 112



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 3

B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture 113

B1.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme 115

B1.7 - Etat de la dette - Autres dettes 116

B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements 117

B3.1 - Etat des provisions constituées 118

B3.2 - Etalement des provisions 120

B4 - Etat des charges transférées 121

B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers 122

B6 - Prêts 128

B7.1 - Etat synthetique des engagements donnés 129

B7.2 - Etat synthetique des engagements reçus 130

B7.3 - Etat des emprunts garantis 131

B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis 132

B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail 133

B7.6 - Etat des marchés de partenariat 134

B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale 135

B7.8 - Autres engagements donnés 136

B7.9 - Autres engagements reçus 137

B8 - Subventions versées 138

B9 - Etat du personnel 139

B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier 141

B11.1 - Liste des organismes de regroupement 142

B11.2 - Liste des établissements publics créés 143

B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe 144

C - Annexes budgétaires
C1.1 - Equilibre budgétaire 145

C1.2 - Equilibre budgétaire - Dépenses 146

C1.3 - Equilibre budgétaire - Recettes 147

D - Autres éléments d'information
D1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe 149

D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget 150

D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation 151

D3 - Décisions en matière de taux 153

D4.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement 154

D4.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement 155

D5.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2) 157

D5.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2) 158

V - Arrêté et signatures
A - Arrêté et signatures 159

 

Préciser, pour chaque annexe, si l’état est joint ou sans objet.

  Dans l’ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l’instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations,

la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d’élus en fonctionnement ;

les opérations d’ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également par les collectivités de moins de 3500 habitants qui mobiliseraient des AP-AE régies par l’article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un

règlement budgétaire et financier conformément à l’article L. 5217-10-9. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.1 et C2.2 de la

partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d’AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget »,

sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l’eau potable et

d’assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 4

I – INFORMATIONS GENERALES I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES A

 
 

Informations statistiques

  Valeurs

Population totale 0

 
 

Informations fiscales (N-2)

  Collectivité

Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1) 0,00

 
 

Informations financières – ratios Valeurs
1 Dépenses réelles de fonctionnement / population 0,00
2 Recettes réelles de fonctionnement / population 0,00
3 Dépenses d’équipement brut / population 0,00
4 Encours de dette / population (2) (3) 0,00
5 DGF / population 0,00
6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4) 37,96 %
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4) 82,72 %
8 Dépenses d’équipement brut / recettes réelles de fonctionnement 258,91 %
9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4) 0,00 %
10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4) 22,44 %

 

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l’exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s’appuyant sur l’encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 1  janvier N.er

(3) L’encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595

du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 5

I – INFORMATIONS GENERALES I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

 

 
I – L'assemblée délibérante décide de voter le présent budget :

-        au niveau du chapitre (1) pour la section d’investissement ;
-        au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
-        avec (2) vote formel sur les chapitres « opérations d’équipement » ;
-        sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

 
La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

722
 
 
II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement et en investissement sans vote formel pour les
chapitres « opération d’équipement ».
 
 
III – Conformément à l’article L. 5217-10-6 du CGCT, l’assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l’exclusion des crédits relatifs aux
dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :
               - Fonctionnement : 0.00 %
               - Investissement : 0.00%
 
 
IV – En l’absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l’autorisation de l’assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de
chapitre à chapitre.
 
 
V – Les provisions sont semi-budgétaires  (4).
 
 
VI – La comparaison s’effectue par rapport au budget primitif (5) de l’exercice précédent.
 
 
VII – Le présent budget a été voté sans reprise des résultats de l'exercice N-1 (6).
 

 
 
(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l’article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans ».

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°… du …

(5) Indiquer « primitif » ou « cumulé ». Budget cumulé = BP + BS + DM.

(6) A compléter par un seul des trois choix suivants :

       - sans reprise des résultats de l’exercice N-1 ;

       - avec reprise des résultats de l’exercice N-1 après le vote du compte administratif ;

       - avec reprise anticipée des résultats de l’exercice N-1.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 6

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE PRECEDENT – RESULTATS (1) C1

 
 

  RESULTAT DE L’EXERCICE N-1

  Dépenses Recettes Solde d’exécution ou résultat reporté Résultat ou solde (A)
(2)

TOTAL DU BUDGET 0,00 0,00 0,00 A1 0,00
Investissement 0,00 0,00 (3) 0,00 A2 0,00
Fonctionnement 0,00 0,00 (4) 0,00 A3 0,00

 
 

  RESTES A REALISER N-1

  Dépenses Recettes Solde (B)

TOTAL des RAR I + II 518 494,52 III + IV 30 552,23 B1 -487 942,29
Investissement I 518 494,52 III 30 552,23 B2 -487 942,29
Fonctionnement II 0,00 IV 0,00 B3 0,00

 
 
 

    RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (5)  
  TOTAL A1 + B1 -487 942,29  
  Investissement A2 + B2 -487 942,29  
  Fonctionnement A3 + B3 0,00  

 

(1) État à compléter uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice N-1 après le vote du compte administratif ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice N-1.

(2) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Solde d’exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(4) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(5) Indiquer le signe – si déficit et + si excédent.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 7

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE PRECEDENT – RAR DEPENSES C2

 
DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2) Libellé Dépenses engagées non mandatées

SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (I) 518 494,52
018 RSA 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement (3) 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00

103 Opération d’équipement n° 103 20 580,00

104 Opération d’équipement n° 104 27 463,40

107 Opération d’équipement n° 107 72 602,20

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3) 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 2 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers 395 848,92

4541106 RCE Tartar 1 698,92

4541108 RCE Renty 394 150,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (II) 0,00
011 Charges à caractère général (4) 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés (4) 0,00

014 Atténuations de produits 0,00

016 APA 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00

65 Autres charges de gestion courante (4) 0,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00

66 Charges financières 0,00

67 Charges spécifiques (4) 0,00

 

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote

du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortissent de la comptabilité

des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortissent de la

comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 8

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE PRECEDENT – RAR RECETTES C3

 
DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2) Libellé Titres restant à émettre

SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (III) 30 552,23

018 RSA 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement (reçues) (3) 30 552,23

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (IV) 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00

73 Impôts et taxes 0,00

731 Fiscalité locale 0,00

74 Dotations et participations (4) 0,00

75 Autres produits de gestion courante (4) 0,00

013 Atténuations de charges (4) 0,00

016 APA 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00

76 Produits financiers 0,00

77 Produits spécifiques (4) 0,00

 

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote

du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortissent de la comptabilité

des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortissent de la

comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 9

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
VUE D’ENSEMBLE DU BUDGET – VOTE ET REPORTS A

 

    DEPENSES RECETTES

VOTE Crédits d’investissement votés au titre du présent budget (y compris le compte 1068) 7 730 475,62 8 222 934,01

  + + +

REPORTS

Restes à réaliser de l’exercice précédent (RAR N-1) (1)
 

0,00
 

 
0,00

 

001 Solde d’exécution de la section d’investissement reporté (1)
(si solde négatif)

 
0,00

(si solde positif)
 

0,00

  = = =

 
Total de la section d’investissement (2)

 
7 730 475,62

 
8 222 934,01

 

    DEPENSES RECETTES

VOTE Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget 3 200 053,91 3 200 053,91

  + + +

REPORTS

Restes à réaliser de l’exercice précédent (RAR N-1) (1) 0,00 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté (1)
(si déficit)

 
0,00

(si excédent)
 

0,00

  = = =

 
Total de la section de fonctionnement (3)

 
3 200 053,91

 
3 200 053,91

 

  TOTAL DU BUDGET (4) 10 930 529,53 11 422 987,92

 

(1) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission

d’un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à

l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent.

(2) Total de la section d’investissement = RAR + solde d’exécution reporté + crédits d’investissement votés.

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.
(4) Total du budget = total de la section de fonctionnement + total de la section d’investissement.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 10

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
PRESENTATION DES AP VOTEES B1

 
 

AUTORISATION DE PROGRAMME (1) Chapitre(s) Montant
Numéro Libellé

TOTAL 0,00

 

« AP de dépenses imprévues » (2) 020 0,00

       
TOTAL GENERAL 0,00

 

 

(1) Il s’agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d’adoption du budget. Cela concerne des AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP modifiant un stock d’AP existant.

(2) L’assemblée peut voter des AP de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d’exercice, ces AP sont automatiquement annulées si elles n’ont pas été engagées.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 11

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
PRESENTATION DES AE VOTEES B2

 
 

AUTORISATION D’ENGAGEMENT (1) Chapitre(s) Montant
Numéro Libellé

TOTAL 0,00

 

« AE de dépenses imprévues » (2) 022 0,00

       
TOTAL GENERAL 0,00

 

(1) Il s’agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d’adoption du budget. Cela concerne des AE relatives à de nouveaux engagements pluriannuels mais également des AE modifiant un stock d’AE existant.

(2) L’assemblée peut voter des AE de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d’exercice, ces AE sont automatiquement annulées si elles n’ont pas été engagées.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 12

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D’INVESTISSEMENT C1

 
DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé

Pour mémoire,

budget

précédent (1)

Restes à réaliser

N-1

Propositions

nouvelles (2)

Vote de

l'assemblée

TOTAL

(= RAR + vote)

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf le

204) (y compris opérations) (3)

100 130,00 0,00 167 886,60 167 886,60 167 886,60

204 Subventions d'équipement versées (y

compris opérations) (3) (8)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (y compris

opérations) (3)

185 160,00 0,00 122 925,00 122 925,00 122 925,00

22 Immobilisations reçues en

affectation (y compris opérations) (3)

(4)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324)

(y compris opérations) (3)

26 608,80 0,00 1 610 670,00 1 610 670,00 1 610 670,00

Total des dépenses d’équipement 311 898,80 0,00 1 901 481,60 1 901 481,60 1 901 481,60

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (3) 203 667,20 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 154 667,00 0,00 160 316,14 160 316,14 160 316,14

18 Cpte de liaison : affectation

(BA,régie) (5)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses financières 358 334,20 0,00 160 316,14 160 316,14 160 316,14

45… Chapitres d’opérations pour compte

de tiers (6)

649 849,00 0,00 5 577 277,88 5 577 277,88 5 577 277,88

Total des dépenses réelles d’investissement 1 320 082,00 0,00 7 639 075,62 7 639 075,62 7 639 075,62

           
040 Opérations ordre transf. entre

sections (7)

20 000,00   91 400,00 91 400,00 91 400,00

041 Opérations patrimoniales (7) 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre

d’investissement

20 000,00   91 400,00 91 400,00 91 400,00

           
TOTAL 1 340 082,00 0,00 7 730 475,62 7 730 475,62 7 730 475,62

  +

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

  =

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 7 730 475,62

 

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Proposition formulée par le président pour l’exercice N.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(8) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 13

 

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D’INVESTISSEMENT C1

 
RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé

Pour mémoire,

budget

précédent (1)

Restes à réaliser

N-1

Propositions

nouvelles (2)

Vote de

l'assemblée

TOTAL

(= RAR + vote)

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (reçues) (sauf

le 138) (3)

147 121,00 0,00 1 535 425,70 1 535 425,70 1 535 425,70

16 Emprunts et dettes assimilées (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (13) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’équipement 147 121,00 0,00 1 535 425,70 1 535 425,70 1 535 425,70

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf

1068)

28 246,00 0,00 17 925,13 17 925,13 17 925,13

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 Autres subventions invest. non transf. (3) (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (8) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes financières 28 246,00 0,00 17 925,13 17 925,13 17 925,13

45… Chapitres d’opérations pour le compte de

tiers (9)

343 294,00 0,00 5 932 002,82 5 932 002,82 5 932 002,82

Total des recettes réelles d’investissement 518 661,00 0,00 7 485 353,65 7 485 353,65 7 485 353,65

           
021 Virement de la section de

fonctionnement (10)

0,00   657 580,36 657 580,36 657 580,36

040 Opérations ordre transf. entre

sections (10) (11)

100 000,00   80 000,00 80 000,00 80 000,00

041 Opérations patrimoniales (10) 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre d’investissement 100 000,00   737 580,36 737 580,36 737 580,36

           
TOTAL 618 661,00 0,00 8 222 934,01 8 222 934,01 8 222 934,01

  +

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

  =

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 8 222 934,01

 

Pour information :
Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à

l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de

fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux

investissements de la collectivité.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ PAR

LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (12)
646 180,36

 

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Proposition formulée par le président pour l’exercice N.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(6) Le compte 1068 n’est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(7) Le compte 138 n’est pas un chapitre mais une subdivision du chapitre 13.

(8) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle crée.

(9) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(10) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(11) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 14

réglementaires applicables.

(12) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

(13) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 15

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT C2

 
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Pour mémoire,

budget

précédent (1)

Restes à réaliser

N-1

Propositions

nouvelles (2)

Vote de

l'assemblée

TOTAL

(= RAR + vote)

011 Charges à caractère général (3) 640 595,00 0,00 1 447 357,21 1 447 357,21 1 447 357,21

012 Charges de personnel et frais

assimilés (3)

784 750,00 0,00 915 304,00 915 304,00 915 304,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion

courante (sauf 6586) (3)

62 106,00 0,00 58 050,00 58 050,00 58 050,00

6586 Frais fonctionnement des groupes

d'élus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses de gestion courante 1 487 451,00 0,00 2 420 711,21 2 420 711,21 2 420 711,21

66 Charges financières 25 234,00 0,00 21 462,34 21 462,34 21 462,34

67 Charges spécifiques (3) 1 000,00 0,00 300,00 300,00 300,00

68 Dotations aux provisions,

dépréciations (semi-budgétaires) (3)

20 000,00   20 000,00 20 000,00 20 000,00

Total des dépenses réelles de

fonctionnement

1 533 685,00 0,00 2 462 473,55 2 462 473,55 2 462 473,55

           
023 Virement à la section

d'investissement (4)

0,00   657 580,36 657 580,36 657 580,36

042 Opérations ordre transf. entre

sections (4) (5)

100 000,00   80 000,00 80 000,00 80 000,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (4)

0,00   0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre de

fonctionnement

100 000,00   737 580,36 737 580,36 737 580,36

           
TOTAL 1 633 685,00 0,00 3 200 053,91 3 200 053,91 3 200 053,91

  +

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

  =

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 3 200 053,91

 

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Proposition formulée par le président pour l’exercice N.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DF 043 = RF 043.

(5) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires

applicables.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 16

 

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT C2

 
RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Pour mémoire,

budget

précédent (1)

Restes à réaliser

N-1

Propositions

nouvelles (2)

Vote de

l'assemblée

TOTAL

(= RAR + vote)

013 Atténuations de charges (3) 14 600,00 0,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes

diverses

35 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

73 Impôts et taxes (sauf le 731) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

731 Fiscalité locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations (3) 1 409 472,57 0,00 3 036 653,91 3 036 653,91 3 036 653,91

75 Autres produits de gestion

courante (3)

2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes de gestion courante 1 461 072,57 0,00 3 108 653,91 3 108 653,91 3 108 653,91

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits spécifiques (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprises amort., dépréciations,

prov. (semi-budgétaires) (3)

0,00   0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles de fonctionnement 1 461 072,57 0,00 3 108 653,91 3 108 653,91 3 108 653,91

           
042 Opérations ordre transf. entre

sections (4) (5)

20 000,00   91 400,00 91 400,00 91 400,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (4)

0,00   0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre de

fonctionnement

20 000,00   91 400,00 91 400,00 91 400,00

           
TOTAL 1 481 072,57 0,00 3 200 053,91 3 200 053,91 3 200 053,91

  +

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

  =

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 3 200 053,91

 

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL

DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT (6)

646 180,36

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l’excédent

des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à

financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la

collectivité.

 

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Proposition formulée par le président pour l’exercice N.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DF 043 = RF 043.

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires

applicables.

(6) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 17

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – DEPENSES D1

 

DEPENSES D’INVESTISSEMENT (y compris RAR)
INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement (3) 0,00 40 000,00 40 000,00
15 Provisions pour risques et charges (4)   0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)

160 316,14 0,00 160 316,14

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (7) 0,00   0,00

  Total des opérations d’équipement 1 798 381,60   1 798 381,60

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5) 10 000,00 0,00 10 000,00
204 Subventions d'équipement versées (3) (5) (10) 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles (3) (5) 93 100,00 0,00 93 100,00
22 Immobilisations reçues en affectation (3) (5) (8) 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours (3) (sauf 2324) (5) 0,00 0,00 0,00
018 RSA 0,00 0,00 0,00
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières (3) 0,00 0,00 0,00
28 Amortissement des immobilisations (reprises)   0,00 0,00

29 Dépréciations des immobilisations (4)   0,00 0,00

39 Dépréciation des stocks et en-cours (4)   0,00 0,00

3… Stocks et en-cours   0,00 0,00

198 Neutralisation des amortissements   0,00 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers (6) 5 577 277,88 51 400,00 5 628 677,88
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices   0,00 0,00

49 Dépréciation des comptes de tiers (4)   0,00 0,00

59 Dépréciation des comptes financiers (4)   0,00 0,00

Dépenses d’investissement – Total 7 639 075,62 91 400,00 7 730 475,62

  +

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

  =

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 7 730 475,62

 

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)
FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

011 Charges à caractère général (9) 1 447 357,21   1 447 357,21

012 Charges de personnel et frais assimilés (9) 915 304,00   915 304,00

014 Atténuations de produits 0,00   0,00

016 APA 0,00   0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00   0,00

60 Achats et variation des stocks   0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante (sauf
6586) (9)

58 050,00 0,00 58 050,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00   0,00

66 Charges financières 21 462,34 0,00 21 462,34
67 Charges spécifiques (9) 300,00 0,00 300,00
68 Dot. aux amortissements et provisions (9) 20 000,00 80 000,00 100 000,00
71 Production stockée (ou déstockage)   0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement   657 580,36 657 580,36

Dépenses de fonctionnement – Total 2 462 473,55 737 580,36 3 200 053,91

  +

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

  =

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 3 200 053,91

 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 18

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 19

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – RECETTES D2

 

RECETTES D’INVESTISSEMENT (y compris RAR)
INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 17 925,13 0,00 17 925,13

13 Subventions d'investissement (reçues) (3) 1 535 425,70 0,00 1 535 425,70

15 Provisions pour risques et charges (4)   0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6) 0,00   0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3) 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (9) 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (7) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours(sauf 2324) (3) 0,00 0,00 0,00

018 RSA 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00 0,00 0,00

28 Amortissement des immobilisations   80 000,00 80 000,00

29 Dépréciations des immobilisations (4)   0,00 0,00

39 Dépréciation des stocks et en-cours (4)   0,00 0,00

3… Stocks et en-cours   0,00 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers (5) 5 932 002,82 0,00 5 932 002,82
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices   0,00 0,00

49 Dépréciation des comptes de tiers (4)   0,00 0,00

59 Dépréciation des comptes financiers (4)   0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement   657 580,36 657 580,36

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00   0,00

Recettes d’investissement – Total 7 485 353,65 737 580,36 8 222 934,01

  +

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

  +

R 1068 AFFECTATION DU RESULTAT 0,00

  =

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 8 222 934,01

 

RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)
FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

013 Atténuations de charges (8) 37 000,00   37 000,00

016 APA 0,00   0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00   0,00

60 Achats et variation des stocks   0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 35 000,00   35 000,00

71 Production stockée (ou déstockage)   0,00 0,00

72 Production immobilisée   51 400,00 51 400,00

73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00   0,00

731 Fiscalité locale 0,00   0,00

74 Dotations et participations (8) 3 036 653,91   3 036 653,91

75 Autres produits de gestion courante (8) 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00

77 Produits spécifiques (8) 0,00 40 000,00 40 000,00

78 Reprise sur amortissements et provisions (8) 0,00 0,00 0,00

79 Transferts de charges   0,00 0,00

Recettes de fonctionnement – Total 3 108 653,91 91 400,00 3 200 053,91

  +

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

  =

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 3 200 053,91



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 20

 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 21

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE – DEPENSES – AP NOUVELLES ET CREDITS DE L’EXERCICE A

 
DEPENSES

Chapitre Pour mémoire,
budget

précédent (1)

RAR N-1
 
 
 
I

Vote de
l’assemblée sur
les AP lors de la

séance
budgétaire (2)

Propositions
nouvelles

Vote de
l'assemblée

 
 

II

Pour
information,

dépenses
gérées dans le
cadre d’une AP

Pour
information,

dépenses
gérées hors AP

TOTAL
(RAR N-1 +

Vote)
 

III = I + II
TOTAL 1 340 082,00 0,00 0,00 7 730 475,62 7 730 475,62 0,00 7 730 475,62 7 730 475,62

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 12 480,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00
204 Subventions d'équipement versées (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 46 800,00 0,00 0,00 93 100,00 93 100,00 0,00 93 100,00 93 100,00
22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Total des opérations d’équipement (3) 252 618,80 0,00 0,00 1 798 381,60 1 798 381,60 0,00 1 798 381,60 1 798 381,60

Total des dépenses d’équipement 311 898,80 0,00 0,00 1 901 481,60 1 901 481,60 0,00 1 901 481,60 1 901 481,60

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 203 667,20 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf
1688 non budgétaire)

154 667,00 0,00   160 316,14 160 316,14   160 316,14 160 316,14

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
020 Dépenses imprévues (dans le cadre

d’une AP)
    0,00          

Total des dépenses financières 358 334,20 0,00 0,00 160 316,14 160 316,14 0,00 160 316,14 160 316,14

45 Chapitres d’opérations pour compte de
tiers (4)

649 849,00 0,00 0,00 5 577 277,88 5 577 277,88 0,00 5 577 277,88 5 577 277,88

Total des dépenses réelles 1 320 082,00 0,00 0,00 7 639 075,62 7 639 075,62 0,00 7 639 075,62 7 639 075,62

040 Opérations ordre transf. entre
sections (5) (6)

20 000,00     91 400,00 91 400,00   91 400,00 91 400,00

041  Opérations patrimoniales (7) 0,00     0,00 0,00   0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre 20 000,00     91 400,00 91 400,00   91 400,00 91 400,00

       
  D001 Solde d’exécution négatif reporté ou anticipé (8) 0,00

       
  Total des dépenses d’investissement cumulées 7 730 475,62

 

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne les AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également les AP modifiant un stock d'AP existant.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 22

(3) Voir l’état III-A2.1 pour le détail des opérations d’équipement.

(4) Voir l’état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre ( ).DI 040 = RF 042

(6) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisations »).

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre ( ).DI 041 = RI 041

(8) Le solde d’exécution reporté est le résultat constaté de l’exercice précédent qui fait l’objet d’un report et non d’un vote de l’assemblée délibérante. Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des

résultats).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 23

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE – RECETTES A

 
RECETTES

Chapitre Pour mémoire, budget
précédent (1)

RAR N-1
 
 
I

Propositions nouvelles Vote de l'assemblée
 
 
II

TOTAL
(RAR N-1 + Vote)

 
III = I + II

TOTAL 618 661,00 0,00 8 222 934,01 8 222 934,01 8 222 934,01
018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement (hors 138) 147 121,00 0,00 1 535 425,70 1 535 425,70 1 535 425,70
16 Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165,

166 et 1688 non budgétaire)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipement versées (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total des recettes d’équipement 147 121,00 0,00 1 535 425,70 1 535 425,70 1 535 425,70

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 28 246,00 0,00 17 925,13 17 925,13 17 925,13
138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et

166)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes financières 28 246,00 0,00 17 925,13 17 925,13 17 925,13

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers (2) 343 294,00 0,00 5 932 002,82 5 932 002,82 5 932 002,82

Total des recettes réelles 518 661,00 0,00 7 485 353,65 7 485 353,65 7 485 353,65

021 Virement de la section de fonctionnement 0,00   657 580,36 657 580,36 657 580,36

040 Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5) 100 000,00   80 000,00 80 000,00 80 000,00

041 Opérations patrimoniales (6) 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre 100 000,00   737 580,36 737 580,36 737 580,36

             
R001 Solde d’exécution positif reporté ou anticipé (7) 0,00

             
Affectation au compte 1068 (8) 0,00

             
Total des recettes d’investissement cumulées 8 222 934,01

 

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 24

(2) Voir l’état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre ( ).RI 040 = DF 042

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisations »).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre ( ).DI 041 = RI 041

(7) Le solde d’exécution reporté est le résultat constaté de l’exercice précédent qui fait l’objet d’un report et non d’un vote de l’assemblée délibérante. Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des

résultats).

(8) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d’affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l’objet d’un nouveau vote.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 25

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE A1

 

Chap. / art. (1) Pour mémoire,
budget

précédent (2)

RAR N-1
 
 
 
I

Vote de
l’assemblée sur
les AP lors de la

séance
budgétaire (3)

Propositions
nouvelles

Vote de
l'assemblée

 
 

II

Pour information
Crédits gérés
dans le cadre

d’une AP

Pour information
Crédits gérés

hors AP

TOTAL
(RAR N-1 +

Vote)
 
 

III = I + II
TOTAL 1 340 082,00 0,00 0,00 7 730 475,62 7 730 475,62 0,00 7 730 475,62 7 730 475,62

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations
incorporelles (sauf 204)

12 480,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2051 Concessions, droits similaires 12 480,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00
204 Subventions d'équipement

versées (9)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 46 800,00 0,00 0,00 93 100,00 93 100,00 0,00 93 100,00 93 100,00

2128 Autres agencements et
aménagements

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2158 Autres inst.,matériel,outil.
techniques

29 800,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

21838 Autre matériel informatique 5 000,00 0,00 18 300,00 18 300,00 0,00 18 300,00 18 300,00
21841 Matériel de bureau et mobilier

scolaire
0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00

2185 Matériel de téléphonie 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 2 300,00
2188 Autres immobilisations

corporelles
12 000,00 0,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 69 000,00

22 Immobilisations reçues en
affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf
2324)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2312 Agencements et
aménagements de terrains

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Total des opérations
d’équipement (4)

252 618,80 0,00 0,00 1 798 381,60 1 798 381,60 0,00 1 798 381,60 1 798 381,60

Total des dépenses d’équipement 311 898,80 0,00 0,00 1 901 481,60 1 901 481,60 0,00 1 901 481,60 1 901 481,60

10 Dotations, fonds divers et
réserves

0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 203 667,20 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00

1311 Subv. transf. Etat et établ.
nationaux

203 667,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes
assimilées (sauf le 1688 non
budgétaire)

154 667,00 0,00   160 316,14 160 316,14   160 316,14 160 316,14

1641 Emprunts en euros 154 667,00 0,00 160 316,14 160 316,14 160 316,14 160 316,14



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 26

Chap. / art. (1) Pour mémoire,
budget

précédent (2)

RAR N-1
 
 
 
I

Vote de
l’assemblée sur
les AP lors de la

séance
budgétaire (3)

Propositions
nouvelles

Vote de
l'assemblée

 
 

II

Pour information
Crédits gérés
dans le cadre

d’une AP

Pour information
Crédits gérés

hors AP

TOTAL
(RAR N-1 +

Vote)
 
 

III = I + II
18 Cpte de liaison : affectation

(BA,régie)
0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00

26 Participations et créances
rattachées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations
financières

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues (dans le
cadre d’une AP)

    0,00          

Total des dépenses financières 358 334,20 0,00 0,00 160 316,14 160 316,14 0,00 160 316,14 160 316,14

45… Opérations pour compte de
tiers (5)

649 849,00 0,00 0,00 5 577 277,88 5 577 277,88 0,00 5 577 277,88 5 577 277,88

4541106 RCE Tartar 67 349,00 0,00 6 177,88 6 177,88 0,00 6 177,88 6 177,88
4541108 RCE Renty 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
458104 RCS Suzette 2 500,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 2 500,00
458122 Matériel Red Vuln Crues et diag

- SmageAa
0,00 0,00 4 228 740,00 4 228 740,00 0,00 4 228 740,00 4 228 740,00

458123 Matériel Red Vuln Crues et diag
- SYMVAHEM CAPSO

0,00 0,00 281 916,00 281 916,00 0,00 281 916,00 281 916,00

458124 Matériel Red Vuln Crues et diag
- SYMVAHEM CCPL

0,00 0,00 187 944,00 187 944,00 0,00 187 944,00 187 944,00

458125 Restauration de berges dur
MOAD

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00

458126 Entretien des OH communaux
MOAD

0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00

458127 RCE Moulin Bubbe 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00
458128 RCE Moulin Hoyet 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00
458129 ZH Bout de la Ville St Martin 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Total des dépenses réelles 1 320 082,00 0,00 0,00 7 639 075,62 7 639 075,62 0,00 7 639 075,62 7 639 075,62
040 Opérations ordre transf. entre

sections (6)
20 000,00     91 400,00 91 400,00   91 400,00 91 400,00

  Reprise sur autofinancement
antérieur

20 000,00     91 400,00 91 400,00   91 400,00 91 400,00

1021 Dotation 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13911 Subv. transf. Etat et établ.

nationaux
0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

139151 Subv. transf. GFP de
rattachement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

458122 Matériel Red Vuln Crues et diag
- SmageAa

0,00 46 260,00 46 260,00 46 260,00 46 260,00

458123 Matériel Red Vuln Crues et diag
- SYMVAHEM CAPSO

0,00 3 084,00 3 084,00 3 084,00 3 084,00

458124 Matériel Red Vuln Crues et diag
- SYMVAHEM CCPL

0,00 2 056,00 2 056,00 2 056,00 2 056,00



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 27

Chap. / art. (1) Pour mémoire,
budget

précédent (2)

RAR N-1
 
 
 
I

Vote de
l’assemblée sur
les AP lors de la

séance
budgétaire (3)

Propositions
nouvelles

Vote de
l'assemblée

 
 

II

Pour information
Crédits gérés
dans le cadre

d’une AP

Pour information
Crédits gérés

hors AP

TOTAL
(RAR N-1 +

Vote)
 
 

III = I + II

  Charges transférées (7) 0,00     0,00 0,00   0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales (8) 0,00     0,00 0,00   0,00 0,00

2128 Autres agencements et
aménagements

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre 20 000,00     91 400,00 91 400,00   91 400,00 91 400,00

 

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(3) Il s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne les AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également les AP modifiant un stock d'AP existant.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d’équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d’opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 28

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.1

 
Vue d’ensemble des chapitres des opérations d’équipement

N°
Opération

Libellé de l’opération N° AP
(1)

Pour mémoire
réalisations
cumulées au

01/01/N

RAR N-1 Propositions
nouvelles

Vote de
l'assemblée

Pour
information

Crédits gérés
dans le cadre

d’une AP

Pour
information

Crédits gérés
hors AP

103 CHAMP D'EXPANSION
DES CRUES

13 853 481,70 0,00 24 520,00 24 520,00 0,00 24 520,00

104 RESORPTION DES
DESORDRES LOCAUX

284 926,10 0,00 1 744 036,60 1 744 036,60 0,00 1 744 036,60

106 RCE ouvrages 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107 reduction vulnerabilite 292 207,12 0,00 29 825,00 29 825,00 0,00 29 825,00

TOTAL 14 430 614,92 0,00 1 798 381,60 1 798 381,60 0,00 1 798 381,60

 

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l’opération d’équipement est afférente à une AP.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 29

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.2

Cet état ne contient pas d'information.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 30

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.3

 
(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT N° : 103

LIBELLE : CHAMP D'EXPANSION DES CRUES
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

 
DEPENSES

Chap. /
art. (2)

Libellé Réalisations cumulées
au 01/01/N

RAR N-1 Propositions
nouvelles

Vote de l'assemblée

DEPENSES 13 853 481,70 a 0,00 24 520,00 b 24 520,00

20 Immobilisations incorporelles  (sauf
204)

727 534,16 0,00 850,00 850,00

2031 Frais d'études 714 143,05 0,00 850,00 850,00
2033 Frais d'insertion 3 590,07 0,00 0,00 0,00
2051 Concessions, droits similaires 9 801,04 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées
(6)

0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 760 655,10 0,00 0,00 0,00

2118 Autres terrains 674 902,04 0,00 0,00 0,00
2128 Autres agencements et aménagements 81 496,20 0,00 0,00 0,00
2188 Autres immobilisations corporelles 4 256,86 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours(sauf 2324) 12 365 292,44 0,00 23 670,00 23 670,00

2312 Agencements et aménagements de
terrains

11 569 328,33 0,00 23 670,00 23 670,00

2314 Constructions sur sol d'autrui 2 460,28 0,00 0,00 0,00
2318 Autres immo. corporelles en cours 1 530,52 0,00 0,00 0,00
238 Avances commandes immo corporelles 791 973,31 0,00 0,00 0,00

 
FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)

Chap.
/ art.
(2)

Libellé Réalisations cumulées
affectées à l’opération

au 01/01/N

RAR N-1 Propositions
nouvelles

Vote de l'assemblée

TOTAL RECETTES AFFECTEES (3) 8 487 413,95 c 0,00 13 160,00 d 13 160,00

13 S u b v e n t i o n s
d'investissement  (reçues)  (sauf le
138)

8 308 618,45 0,00 13 160,00 13 160,00

1311 Subv. transf. Etat et établ. nationaux 5 618 526,13 0,00 13 160,00 13 160,00
1312 Subv. transf. Régions 221 635,35 0,00 0,00 0,00
13151 Subv. transf. GFP de rattachement 126 477,00 0,00 0,00 0,00
13178 Autres fonds européens 1 888 287,94 0,00 0,00 0,00
1321 Subv. non transf. Etat, établ.

nationaux
453 692,03 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobi l isa t ions
incorporelles (sauf le 204)

0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées
(6)

0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en
affectation

0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (2324) 178 795,50 0,00 0,00 0,00

2312 Agencements et aménagements de
terrains

2 574,26 0,00 0,00 0,00

238 Avances commandes immo
corporelles

176 221,24 0,00 0,00 0,00

 
 

Solde = (c + d) – (a + b) (5) -11 360,00

 
(1) Ouvrir une page par chapitre d’opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d’annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Indiquer le signe algébrique.

(6) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 31

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.3

 
(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT N° : 104

LIBELLE : RESORPTION DES DESORDRES LOCAUX
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

 
DEPENSES

Chap. /
art. (2)

Libellé Réalisations cumulées
au 01/01/N

RAR N-1 Propositions
nouvelles

Vote de l'assemblée

DEPENSES 284 926,10 a 0,00 1 744 036,60 b 1 744 036,60

20 Immobilisations incorporelles  (sauf
204)

225 389,00 0,00 157 036,60 157 036,60

2031 Frais d'études 225 217,96 0,00 157 036,60 157 036,60
2033 Frais d'insertion 171,04 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées
(6)

58 313,79 0,00 0,00 0,00

2041511 Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel 13 027,10 0,00 0,00 0,00
2041512 Subv. Grpt : Bâtiments, installations 45 286,69 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours(sauf 2324) 1 223,31 0,00 1 587 000,00 1 587 000,00

2312 Agencements et aménagements de
terrains

0,00 0,00 1 587 000,00 1 587 000,00

2314 Constructions sur sol d'autrui 1 223,31 0,00 0,00 0,00

 
FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)

Chap.
/ art.
(2)

Libellé Réalisations cumulées
affectées à l’opération

au 01/01/N

RAR N-1 Propositions
nouvelles

Vote de l'assemblée

TOTAL RECETTES AFFECTEES (3) 90 877,12 c 0,00 1 275 500,00 d 1 275 500,00

13 S u b v e n t i o n s
d'investissement  (reçues)  (sauf le
138)

85 255,92 0,00 1 275 500,00 1 275 500,00

1311 Subv. transf. Etat et établ. nationaux 61 303,62 0,00 1 275 500,00 1 275 500,00
1312 Subv. transf. Régions 5 371,60 0,00 0,00 0,00
13151 Subv. transf. GFP de rattachement 10 743,20 0,00 0,00 0,00
1316 Subv. transf. Autres E.P.L. 7 837,50 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobi l isa t ions
incorporelles (sauf le 204)

5 621,20 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 5 621,20 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées
(6)

0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en
affectation

0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (2324) 0,00 0,00 0,00 0,00

 
 

Solde = (c + d) – (a + b) (5) -468 536,60

 
(1) Ouvrir une page par chapitre d’opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d’annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Indiquer le signe algébrique.

(6) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 32

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.3

 
(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT N° : 106

LIBELLE : RCE ouvrages
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

 
DEPENSES

Chap. /
art. (2)

Libellé Réalisations cumulées
au 01/01/N

RAR N-1 Propositions
nouvelles

Vote de l'assemblée

DEPENSES 0,00 a 0,00 0,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles  (sauf
204)

0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées
(6)

0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours(sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00

 
FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)

Chap.
/ art.
(2)

Libellé Réalisations cumulées
affectées à l’opération

au 01/01/N

RAR N-1 Propositions
nouvelles

Vote de l'assemblée

TOTAL RECETTES AFFECTEES (3) 0,00 c 0,00 0,00 d 0,00

13 S u b v e n t i o n s
d'investissement  (reçues)  (sauf le
138)

0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobi l isa t ions
incorporelles (sauf le 204)

0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées
(6)

0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en
affectation

0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (2324) 0,00 0,00 0,00 0,00

 
 

Solde = (c + d) – (a + b) (5) 0,00

 
(1) Ouvrir une page par chapitre d’opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d’annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Indiquer le signe algébrique.

(6) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 33

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.3

 
(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT N° : 107

LIBELLE : reduction vulnerabilite
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

 
DEPENSES

Chap. /
art. (2)

Libellé Réalisations cumulées
au 01/01/N

RAR N-1 Propositions
nouvelles

Vote de l'assemblée

DEPENSES 292 207,12 a 0,00 29 825,00 b 29 825,00

20 Immobilisations incorporelles  (sauf
204)

0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées
(6)

0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 292 207,12 0,00 29 825,00 29 825,00

2188 Autres immobilisations corporelles 292 207,12 0,00 29 825,00 29 825,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours(sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00

 
FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)

Chap.
/ art.
(2)

Libellé Réalisations cumulées
affectées à l’opération

au 01/01/N

RAR N-1 Propositions
nouvelles

Vote de l'assemblée

TOTAL RECETTES AFFECTEES (3) 159 134,20 c 0,00 212 000,00 d 212 000,00

13 S u b v e n t i o n s
d'investissement  (reçues)  (sauf le
138)

159 134,20 0,00 212 000,00 212 000,00

1311 Subv. transf. Etat et établ. nationaux 111 421,07 0,00 212 000,00 212 000,00
13151 Subv. transf. GFP de rattachement 47 713,13 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobi l isa t ions
incorporelles (sauf le 204)

0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées
(6)

0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en
affectation

0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (2324) 0,00 0,00 0,00 0,00

 
 

Solde = (c + d) – (a + b) (5) 182 175,00

 
(1) Ouvrir une page par chapitre d’opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d’annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Indiquer le signe algébrique.

(6) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 34

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE A3

 

Chap. / art. (1) Pour mémoire,
budget précédent (2)

RAR N-1
 
 
I

Propositions
nouvelles

Vote de l'assemblée
 
 

II

TOTAL
(RAR N-1 + Vote)

 
III = I + II

TOTAL 618 661,00 0,00 8 222 934,01 8 222 934,01 8 222 934,01

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (hors 138) 147 121,00 0,00 1 535 425,70 1 535 425,70 1 535 425,70

1311 Subv. transf. Etat et établ. nationaux 147 121,00 0,00 1 535 425,70 1 535 425,70 1 535 425,70
1312 Subv. transf. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13151 Subv. transf. GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1316 Subv. transf. Autres E.P.L. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13178 Autres fonds européens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipement versées (4) (10) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2128 Autres agencements et aménagements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Immobilisations reçues en affectation (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2312 Agencements et aménagements de terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
238 Avances commandes immo corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total des recettes d’équipement 147 121,00 0,00 1 535 425,70 1 535 425,70 1 535 425,70

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 28 246,00 0,00 17 925,13 17 925,13 17 925,13

10222 FCTVA 28 246,00 0,00 17 925,13 17 925,13 17 925,13

138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total des recettes financières 28 246,00 0,00 17 925,13 17 925,13 17 925,13

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers (5) 343 294,00 0,00 5 932 002,82 5 932 002,82 5 932 002,82

Total des recettes réelles 518 661,00 0,00 7 485 353,65 7 485 353,65 7 485 353,65

021 Virement de la section de fonctionnement 0,00   657 580,36 657 580,36 657 580,36

040 Opérations ordre transf. entre sections (6) (7) (8) 100 000,00   80 000,00 80 000,00 80 000,00

28031 Frais d'études 100 000,00 0,00 0,00 0,00
28033 Frais d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00
2804111 Subv. Etat : Bien mobilier, matériel 0,00 0,00 0,00 0,00
2804112 Subv. Etat : Bâtiments, installations 0,00 0,00 0,00 0,00



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 35

Chap. / art. (1) Pour mémoire,
budget précédent (2)

RAR N-1
 
 
I

Propositions
nouvelles

Vote de l'assemblée
 
 

II

TOTAL
(RAR N-1 + Vote)

 
III = I + II

28041411 Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel 0,00 0,00 0,00 0,00
28041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations 0,00 0,00 0,00 0,00
28041511 Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel 0,00 0,00 0,00 0,00
28088 Autres immobilisations incorporelles 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00
28128 Autres aménagements de terrains 0,00 0,00 0,00 0,00
2815738 Autre matériel et outillage de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00
28158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 0,00 0,00 0,00 0,00
281828 Autres matériels de transport 0,00 0,00 0,00 0,00
281838 Autre matériel informatique 0,00 0,00 0,00 0,00
281848 Autres matériels de bureau et mobiliers 0,00 0,00 0,00 0,00
28188 Autres immo. corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00
041  Opérations patrimoniales (9) 0,00   0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00
Total des recettes d’ordre 100 000,00   737 580,36 737 580,36 737 580,36

 

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(3) Sauf 165, 166 et 16449.

(4) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d’annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(5) Voir l’annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre ( ).RI 040 = DF 042

(7) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisations »).

(9) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre ( ).DI 041 = RI 041

(10) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 36

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE – AE NOUVELLES ET CREDITS DE L’EXERCICE B

 
DEPENSES

Chap. Libellé Pour mémoire,
budget

précédent (1)

RAR N-1
 
 
 
I

Vote de
l’assemblée sur
les AE lors de la

séance
budgétaire (2)

Propositions
nouvelles

Vote de
l'assemblée

 
 
II

Pour
information,

dépenses
gérées dans le
cadre d’une AE

Pour
information,

dépenses
gérées hors AE

TOTAL
(RAR N-1 +

Vote)
 

III = I + II

TOTAL 1 633 685,00 0,00 0,00 3 200 053,91 3 200 053,91 0,00 3 200 053,91 3 200 053,91

011 Charges à caractère général (3) 640 595,00 0,00 0,00 1 447 357,21 1 447 357,21 0,00 1 447 357,21 1 447 357,21
012 Charges de personnel et frais

assimilés (3)
784 750,00 0,00   915 304,00 915 304,00   915 304,00 915 304,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion

courante (sauf 6586) (3)
62 106,00 0,00 0,00 58 050,00 58 050,00 0,00 58 050,00 58 050,00

6586 Frais fonctionnement des groupes
d'élus

0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00

Total des dépenses de gestion des services 1 487 451,00 0,00 0,00 2 420 711,21 2 420 711,21 0,00 2 420 711,21 2 420 711,21

66 Charges financières 25 234,00 0,00   21 462,34 21 462,34   21 462,34 21 462,34

67 Charges spécifiques (3) 1 000,00 0,00   300,00 300,00   300,00 300,00

68 Dotations aux provisions,
dépréciations (semi-budgétaires) (3)

20 000,00     20 000,00 20 000,00   20 000,00 20 000,00

022 Dépenses imprévues (dans le cadre
d’une AE)

    0,00          

Total des dépenses financières 46 234,00 0,00 0,00 41 762,34 41 762,34   41 762,34 41 762,34

Total des dépenses réelles 1 533 685,00 0,00 0,00 2 462 473,55 2 462 473,55 0,00 2 462 473,55 2 462 473,55

023 Virement à la section
d'investissement

0,00     657 580,36 657 580,36   657 580,36 657 580,36

042 Opérations ordre transf. entre
sections (4)

100 000,00     80 000,00 80 000,00   80 000,00 80 000,00

043 Opérations ordre intérieur de la
section

0,00     0,00 0,00   0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre 100 000,00     737 580,36 737 580,36   737 580,36 737 580,36

       
D002 Résultat reporté ou anticipé (5) 0,00

       
Total des dépenses de fonctionnement cumulées 3 200 053,91

 

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne les AE relatives à de nouveaux engagements pluriannuels mais également les AE modifiant un stock d'AE existant.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 37

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables. 

(5) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 38

 

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE B

 
RECETTES

Chap. Libellé Pour mémoire,
budget

précédent (1)

RAR N-1
 
I

Propositions
nouvelles

Vote de l'assemblée
 
II

Total
(RAR N-1 + Vote)

III = I + II
TOTAL 1 481 072,57 0,00 3 200 053,91 3 200 053,91 3 200 053,91

013 Atténuations de charges (2) 14 600,00 0,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00
016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70 Prod. services, domaine, ventes diverses 35 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00
73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
731 Fiscalité locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Dotations et participations (2) 1 409 472,57 0,00 3 036 653,91 3 036 653,91 3 036 653,91
75 Autres produits de gestion courante (2) 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total des recettes de gestion des services 1 461 072,57 0,00 3 108 653,91 3 108 653,91 3 108 653,91
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77 Produits spécifiques (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (2) 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des recettes financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total des recettes réelles 1 461 072,57 0,00 3 108 653,91 3 108 653,91 3 108 653,91
042 Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5) 20 000,00   91 400,00 91 400,00 91 400,00

043 Opérations ordre intérieur de la section (6) 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre 20 000,00   91 400,00 91 400,00 91 400,00

             
R002 Résultat reporté ou anticipé (7) 0,00

             
Total des recettes de fonctionnement cumulées 3 200 053,91

 

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre ( ).RF 042 = DI 040

(4) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisations »).

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.

(7) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 39

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE B1

 

Chap. / art.

(1)

Libellé Pour mémoire,
budget

précédent (2)

RAR N-1
 
 
 
I

Vote de
l’assemblée sur
les AE lors de la

séance
budgétaire (3)

Propositions
nouvelles

Vote de
l'assemblée

 
 
II

Pour
information

Crédits gérés
dans le cadre

d’une AE

Pour
information

Crédits gérés
hors AE

TOTAL
(RAR N-1 +

Vote)
 

III = I + II

TOTAL 1 633 685,00 0,00 0,00 3 200 053,91 3 200 053,91 0,00 3 200 053,91 3 200 053,91

011 Charges à caractère général (4) 640 595,00 0,00 0,00 1 447 357,21 1 447 357,21 0,00 1 447 357,21 1 447 357,21

6027 Alimentation 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00

60622 Carburants 10 350,00 0,00 12 050,00 12 050,00 0,00 12 050,00 12 050,00

60623 Alimentation 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 400,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00

60632 Fournitures de petit équipement 17 800,00 0,00 27 800,00 27 800,00 0,00 27 800,00 27 800,00

60636 Habillement et vêtements de travail 3 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00

6064 Fournitures administratives 1 900,00 0,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 1 900,00

611 Contrats de prestations de services 77 300,00 0,00 523 173,00 523 173,00 0,00 523 173,00 523 173,00

6132 Locations immobilières 33 000,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 33 000,00

61351 Matériel roulant 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

61358 Autres 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Charges locatives et de copropriété 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00

61521 Entretien terrains 49 300,00 0,00 57 500,00 57 500,00 0,00 57 500,00 57 500,00

615221 Entretien, réparations bâtiments
publics

400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61524 Entretien bois et forêts 25 000,00 0,00 52 164,43 52 164,43 0,00 52 164,43 52 164,43

61551 Entretien matériel roulant 5 000,00 0,00 6 700,00 6 700,00 0,00 6 700,00 6 700,00

61558 Entretien autres biens mobiliers 600,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

6156 Maintenance 41 100,00 0,00 37 675,00 37 675,00 0,00 37 675,00 37 675,00

6161 Multirisques 18 235,00 0,00 17 699,78 17 699,78 0,00 17 699,78 17 699,78

617 Etudes et recherches 264 120,00 0,00 598 545,00 598 545,00 0,00 598 545,00 598 545,00

6182 Documentation générale et technique 2 500,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00

6184 Versements à des organismes de
formation

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

62261 Honoraires médicaux et paramédicaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62268 Autres honoraires, conseils 4 500,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

6231 Annonces et insertions 1 000,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00

6232 Fêtes et cérémonies 1 500,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

6234 Réceptions 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00

6236 Catalogues et imprimés 28 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00

6237 Publications 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6247 Transports collectifs 3 000,00 0,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 3 100,00

6251 Voyages, déplacements et missions 1 700,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00

6261 Frais d'affranchissement 2 500,00 0,00 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 2 200,00



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 40

Chap. / art.

(1)

Libellé Pour mémoire,
budget

précédent (2)

RAR N-1
 
 
 
I

Vote de
l’assemblée sur
les AE lors de la

séance
budgétaire (3)

Propositions
nouvelles

Vote de
l'assemblée

 
 
II

Pour
information

Crédits gérés
dans le cadre

d’une AE

Pour
information

Crédits gérés
hors AE

TOTAL
(RAR N-1 +

Vote)
 

III = I + II

6262 Frais de télécommunications 12 200,00 0,00 14 250,00 14 250,00 0,00 14 250,00 14 250,00

627 Services bancaires et assimilés 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 2 100,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00

63512 Taxes foncières 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00

012 Charges de personnel et frais
assimilés (4) (5)

784 750,00 0,00   915 304,00 915 304,00   915 304,00 915 304,00

6218 Autre personnel extérieur 1 650,00 0,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00

6331 Versement mobilité 400,00 0,00 522,00 522,00 522,00 522,00

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 400,00 0,00 522,00 522,00 522,00 522,00

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 8 500,00 0,00 10 440,00 10 440,00 10 440,00 10 440,00

6338 Autres impôts, taxes sur
rémunérations

3 000,00 0,00 1 540,00 1 540,00 1 540,00 1 540,00

64111 Rémunération principale titulaires 361 300,00 0,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00

64112 SFT, indemnité de résidence 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

64113 NBI 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

64118 Autres indemnités 118 000,00 0,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00

64131 Rémunérations 70 000,00 0,00 127 700,00 127 700,00 127 700,00 127 700,00

64138 Primes et autres indemnités 0,00 0,00 17 800,00 17 800,00 17 800,00 17 800,00

64168 Autres emplois aidés 0,00 0,00 21 700,00 21 700,00 21 700,00 21 700,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 78 000,00 0,00 84 480,00 84 480,00 84 480,00 84 480,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 84 000,00 0,00 113 500,00 113 500,00 113 500,00 113 500,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 4 200,00 0,00 5 100,00 5 100,00 5 100,00 5 100,00

6455 Cotisations pour assurance du
personnel

20 000,00 0,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00

6458 Cotis. aux autres organismes sociaux 14 100,00 0,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 2 200,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

6478 Autres charges sociales diverses 7 000,00 0,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion
courante (sauf le 6586) (4)

62 106,00 0,00 0,00 58 050,00 58 050,00 0,00 58 050,00 58 050,00

65311 Indemnités de fonction 38 000,00 0,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 38 000,00

65313 Cotisations de retraite 2 300,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

65888 Autres 21 806,00 0,00 18 050,00 18 050,00 0,00 18 050,00 18 050,00

6586 Frais fonctionnement des groupes
d'élus

0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00

Total des dépenses de gestion des services 1 487 451,00 0,00 0,00 2 420 711,21 2 420 711,21 0,00 2 420 711,21 2 420 711,21



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 41

Chap. / art.

(1)

Libellé Pour mémoire,
budget

précédent (2)

RAR N-1
 
 
 
I

Vote de
l’assemblée sur
les AE lors de la

séance
budgétaire (3)

Propositions
nouvelles

Vote de
l'assemblée

 
 
II

Pour
information

Crédits gérés
dans le cadre

d’une AE

Pour
information

Crédits gérés
hors AE

TOTAL
(RAR N-1 +

Vote)
 

III = I + II

66 Charges financières 25 234,00 0,00   21 462,34 21 462,34   21 462,34 21 462,34

66111 Intérêts réglés à l'échéance 25 529,56 0,00 25 500,00 25 500,00 25 500,00 25 500,00

66112 Intérêts - Rattachement des ICNE -295,56 0,00 -4 037,66 -4 037,66 -4 037,66 -4 037,66

67 Charges spécifiques (4) 1 000,00 0,00   300,00 300,00   300,00 300,00

673 Titres annulés (sur exercices
antérieurs

1 000,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

68 Dotations aux provisions,
dépréciations (semi-budgétaires) (4)

20 000,00     20 000,00 20 000,00   20 000,00 20 000,00

6815 Dot. prov. pour risques fonct. courant 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

022 Dépenses imprévues (dans le cadre
d’une AE)

    0,00          

Total des charges financières et spécifiques 46 234,00 0,00 0,00 41 762,34 41 762,34   41 762,34 41 762,34

Total des dépenses réelles 1 533 685,00 0,00 0,00 2 462 473,55 2 462 473,55 0,00 2 462 473,55 2 462 473,55

023 Virement à la section
d'investissement

0,00     657 580,36 657 580,36   657 580,36 657 580,36

042 Opérations ordre transf. entre
sections (6) (7) (8)

100 000,00     80 000,00 80 000,00   80 000,00 80 000,00

6811 Dot. amort. immos incorporelles 100 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

043 Opérations ordre intérieur de la
section (7) (9)

0,00     0,00 0,00   0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre 100 000,00     737 580,36 737 580,36   737 580,36 737 580,36

 
 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (10)
  Montant des ICNE de l’exercice -4 037,66  
  Montant des ICNE de l’exercice N-1 0,00  
  = Différence ICNE N – ICNE N-1 -4 037,66  

 

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(3) Il s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne les AE relatives à de nouveaux engagements pluriannuels mais également les AE modifiant un stock d'AE existant.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d’engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d’ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisations »).

(9) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent.

(10) Si le montant des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 42

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE B2

 

Chap / art. (1) Libellé Pour mémoire,
budget

précédent (2)

RAR N-1
 
I

Propositions
nouvelles

Vote de l'assemblée
 
II

Total
(RAR N-1 + Vote)

III = I + II

TOTAL 1 481 072,57 0,00 3 200 053,91 3 200 053,91 3 200 053,91

013 Atténuations de charges (3) 14 600,00 0,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00

6419 Remboursements rémunérations personnel 12 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00
6479 Rembourst sur autres charges sociales 2 600,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 35 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

7062 Redevances services à caractère culturel 35 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

731 Fiscalité locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations (3) 1 409 472,57 0,00 3 036 653,91 3 036 653,91 3 036 653,91

744 FCTVA 0,00 0,00 99,08 99,08 99,08
74718 Autres participations Etat 84 000,00 0,00 550 592,00 550 592,00 550 592,00
7472 Participation régions 0,00 0,00 49 264,47 49 264,47 49 264,47
7473 Participation départements 5 200,00 0,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00
74751 Participation GFP de rattachement 1 000 000,00 0,00 1 766 600,00 1 766 600,00 1 766 600,00
747888 Autres 320 272,57 0,00 657 098,36 657 098,36 657 098,36

75 Autres produits de gestion courante (3) 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75888 Autres 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes de gestion des services 1 461 072,57 0,00 3 108 653,91 3 108 653,91 3 108 653,91

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits spécifiques (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3) 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles 1 461 072,57 0,00 3 108 653,91 3 108 653,91 3 108 653,91

042 Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) (6) 20 000,00   91 400,00 91 400,00 91 400,00

722 Immobilisations corporelles 0,00 51 400,00 51 400,00 51 400,00
777 Rec... subv inv transférées cpte résult 20 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

043 Opérations ordre intérieur de la section (4) (7) 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre 20 000,00   91 400,00 91 400,00 91 400,00

 
Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

  Montant brut 0,00  
  Compensation 0,00  



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 43

  Montant net 0,00  
 

 
Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

  Montant des ICNE de l’exercice 0,00  
  Montant des ICNE de l’exercice N-1 0,00  
  = Différence ICNE N – ICNE N-1 0,00  

 

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(5) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisations »).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 44

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE A1

 

Chapitre

nature
Libellé

01

Opérations non

ventilables

0

Services

généraux (hors

01 et Gestion

des fonds

européens)

0-5

Gestion des

fonds

européens

1

Sécurité

2

Enseign.,

formation

prof.,apprentissage

3

Cult., vie soc.,

jeun., sports,

loisirs

4

Santé et action

sociale (hors

RSA)

4-4

RSA

DEPENSES 0,00 182 416,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 160 316,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 17 925,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 17 925,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 45

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE (suite) A1

 

Chapitre

nature
Libellé

5

Aménagement des

territoires et habitat

6

Action économique

7

Environnement

8

Transports

9

Fonction en réserve TOTAL

DEPENSES 0,00 0,00 7 456 659,48 0,00   7 639 075,62

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
 
 

0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00   160 316,14

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 167 886,60 0,00   167 886,60

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 100 825,00 0,00   122 925,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 0,00 1 610 670,00 0,00   1 610 670,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 5 577 277,88 0,00   5 577 277,88

RECETTES 0,00 0,00 7 467 428,52 0,00   7 485 353,65

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00   17 925,13

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 1 535 425,70 0,00   1 535 425,70

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 46

Chapitre

nature
Libellé

5

Aménagement des

territoires et habitat

6

Action économique

7

Environnement

8

Transports

9

Fonction en réserve TOTAL

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 5 932 002,82 0,00   5 932 002,82

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 47

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.01

 
01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte

nature (1)

Libellé 01

Opérations non ventilables

DEPENSES 0,00

RECETTES 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 48

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.900

 

FONCTION 0 – Services généraux
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

02

Administration générale

020

Admin. générale de

la collectivité

021

Personnel non

ventilé

022

Information,

communication,

publicité

023

Fêtes et cérémonies

024

Aide aux

associations

025

Cimetières et

pompes funèbres

026

Administration

générale de l'Etat

028

Autres moyens

généraux

DEPENSES 182 416,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 Emprunts auprès des éts financiers 160 316,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

218 Autres immobilisations corporelles 22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 17 925,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Dotations et fonds d'investissement 17 925,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 49

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.900

 

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

03

Conseils

031

Assemblée délibérante

032

Conseil éco.,social

région./Conseil dév.

033

Conseil cult., éduc.,

env.

034

Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.

035

Conseil de territoire

038

Autres instances

0341

Section éco., sociale et

environnem.

0342

Section culture,

éducation et sports

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 Emprunts auprès des éts financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Dotations et fonds d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 50

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.900

 

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)
 

Article / compte nature (1) Libellé

04

Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.
TOTAL DU

CHAPITRE
041

Action relevant de la

subvention globale

042

Actions interrégionales

043

Actions européennes

044

Aide publique au

développement

048

Autres actions

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 416,14

164 Emprunts auprès des éts financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 316,14

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 100,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 925,13

102 Dotations et fonds d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 925,13

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 51

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.900-5

 

FONCTION 0-5 – Gestion des fonds européens
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

051

FSE

052

FEDER

058

Autres
TOTAL DU CHAPITRE

0580

FEADER

0581

FEAMP

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 52

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.901

 

FONCTION 1 – Sécurité
 

Article / compte nature (1) Libellé

10

Services communs

11

Police, sécurité, justice

12

Incendie et secours

13

Hygiène et salubrité

publique

18

Autres interv. protect.

personnes, biens

TOTAL DU

CHAPITRE

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 53

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.902

 

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

20

Services

communs

 

21

Enseignement du premier degré

22

Enseignement du second degré

23

Enseignement

supérieur

24

Cités scolaires

201

Services

communs

 

211

Ecoles

maternelles

212

Ecoles primaires

213

Classes

regroupées

221

Collèges

222

Lycées publics

223

Lycées privés

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 54

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.902

 

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

25

Formation professionnelle

251

Insertion

sociale et

professionnelle

252

Formation

professionnalisante

personnes

253

Formation

certifiante

des

personnes

254

Formation

des actifs

occupés

255

Rémunération

des stagiaires

256

CNFPT - Formation des actifs occupés

257

CFNPT et CDG - missions

spécifiques

258

Autres

2561

Missions

statutaires et

règlementaires

2562

Développement

des

compétences

2563

Évolution et

transition

professionnelle

2564

Organisation

des activités

pédagogiques

2565

Autres

2571

Concours

2572

Missions

administratives

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 55

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.902

 

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

26

Apprentissage

27

Formation

sanitaire et sociale

28

Autres services périscolaires et annexes

29

Sécurité

TOTAL DU

CHAPITRE

281

Hébergement et

restauration

scolaires

282

Sport scolaire

283

Médecine scolaire

284

Classes de

découverte

288

Autre service

annexe de

l'enseignement

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 56

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.903

 

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs
 

Article /

compte

nature

(1)

Libellé

30

Services communs

31

Culture

311

Activités

artist.,actions et

manif.cult.

312

Patrimoine

313

Bibliothèques,

médiathèques

314

Musées

315

Services d'archives

316

Théâtres et

spectacles vivants

317

Cinémas et autres

salles de spectacles

318

Archéologie

préventive

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 57

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.903

 

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

32

Sports (autres que scolaires)

321

Salles de sport, gymnases

322

Stades

323

Piscines

324

Centres de formation

sportifs

325

Autres équipements

sportifs ou loisirs

326

Manifestations sportives

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 58

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.903

 

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)
 

Article / compte nature (1) Libellé

33

Jeunesse (action socio-éduc.) et loisirs

34

Vie sociale et citoyenne

39

Sécurité

TOTAL DU

CHAPITRE

331

Centres de loisirs

332

Colonies de vacances

338

Autres activités pour

les jeunes

341

Egalité entre les

femmes et les

hommes

348

Autres

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 59

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.904

 

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

41

Santé

410

Services communs

411

PMI et planification

familiale

412

Prévention et éducation

pour la santé

413

Sécurité alimentaire

414

Dispensaires et autres éts

sanitaires

418

Autres actions

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 60

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.904

 

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 1)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

42

Action sociale

420

Services communs

421

Famille et enfance

422

Petite enfance

4211

Actions en faveur de

la maternité

4212

Aides à la famille

4213

Aides sociales à

l'enfance

4214

Adolescence

4221

Crèches et garderies

4222

Multi accueil

4228

Autres actions pour

la petite enfance

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 61

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.904

 

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 2)
 

Article / compte nature (1) Libellé

42

Action sociale

TOTAL DU

CHAPITRE

423

Personnes âgées

424

Personnes en

difficulté

425

Personnes

handicapées

428

Autres interventions

sociales4231

Forfait autonomie

4232

Autres actions de

prévention

4238

Autres actions pour

les personnes âgées

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 62

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.904-4

 

FONCTION 4-4 – RSA
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

441

Insertion sociale

442

Santé

443

Logement

444

Insertion

professionnelle

445

Evaluation des

dépenses

engagées

446

Dépenses de

structure

447

RSA allocations

448

Autres dépenses

au titre du RSA

TOTAL DU

CHAPITRE

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 63

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.905

 

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat
 

Article / compte nature

(1)
Libellé

50

Services communs

51

Aménagement et services urbains

501

Services communs

510

Services communs

511

Espaces verts

urbains

512

Eclairage public

513

Art public

514

Electrification

515

Opérations

d'aménagement

518

Autres actions

d'aménagement

urbain

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 64

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.905

 

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)
 

Article

/

compte

nature

(1)

Libellé

52

Politique de la ville

53

Agglomérations et

villes moyennes

54

Espace rural et

autres espaces de

dév.

55

Habitat (Logement)

551

Parc privé de la

collectivité

552

Aide au secteur

locatif

553

Aide à l'accession à

la propriété

554

Aire d'accueil des

gens du voyage

555

Logement social

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 65

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.905

 

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

56

Actions en faveur du

littoral

57

Techno. de l'information

et de la comm.

58

Autres actions

59

Sécurité

TOTAL DU CHAPITRE581

Réserves Foncières

588

Autres actions

d'aménagement

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 66

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.906

 

FONCTION 6 – Action économique
  

Article /

compte

nature (1)

Libellé

60

Services communs

61

Interventions

économiques

transversales

62

Structure d'animation et

de dév. éco.

63

Actions sectorielles

631

Agriculture, pêche et agro-alimentaire

632

Industrie, commerce et

artisanat

633

Développement

touristique6311

Laboratoire

6312

Autres

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 67

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.906

 

FONCTION 6 – Action économique (suite)
  

Article / compte nature (1) Libellé

64

Rayonnement,

attractivité du

territoire

65

Insertion éco. et

éco.sociale, solidaire

66

Maintien et dév. des

services publics

67

Recherche et

innovation

68

Autres actions
TOTAL DU

CHAPITRE

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 68

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.907

 

FONCTION 7 – Environnement
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

70

Services communs

71

Actions

transversales

72

Actions déchets et propreté urbaine

720

Services communs

collecte et propreté

721

Collecte et traitement des déchets

722

Propreté urbaine

7211

Actions prévention

et sensibilisation

7212

Collecte des

déchets

7213

Tri, valorisation,

traitement déchets

7221

Actions prévention

et sensibilisation

7222

Action propreté

urbaine et

nettoiement

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Licences, procédés, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215 Installat°, matériel, outillage techniq. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

454 Travaux effectués d'office 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

458 Opérations sous mandat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131 Subv inv rattachées aux actifs amort 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

454 Travaux effectués d'office 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

458 Opérations sous mandat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 69

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.907

 

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

73

Actions en matière de gestion des eaux

74

Politique de l'air

731

Politique de l'eau

732

Eau potable

733

Assainissement

734

Eaux pluviales

735

Lutte contre les

inondations

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 7 287 600,00 0,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 138 000,00 0,00

205 Licences, procédés, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215 Installat°, matériel, outillage techniq. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 64 000,00 0,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 1 587 000,00 0,00

454 Travaux effectués d'office 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

458 Opérations sous mandat 0,00 0,00 0,00 0,00 5 498 600,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 6 789 500,00 0,00

131 Subv inv rattachées aux actifs amort 0,00 0,00 0,00 0,00 1 239 500,00 0,00

454 Travaux effectués d'office 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

458 Opérations sous mandat 0,00 0,00 0,00 0,00 5 550 000,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 70

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.907

 

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

75

Politique de l'énergie

76

Préserv. patrim.

naturel,risques

techno.

77

Environnement

infrastructures

transports

78

Autres actions
TOTAL DU

CHAPITRE
751

Réseaux de

chaleur et de froid

752

Energie

photovoltaïque

753

Energie éolienne

754

Energie

hydraulique

758

Autres actions

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169 059,48 7 456

659,48

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 886,60 157 886,60

205 Licences, procédés, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

215 Installat°, matériel, outillage techniq. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 825,00 98 825,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 670,00 1 610

670,00

454 Travaux effectués d'office 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 177,88 6 177,88

458 Opérations sous mandat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 500,00 5 571

100,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677 928,52 7 467

428,52

131 Subv inv rattachées aux actifs amort 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 925,70 1 535

425,70

454 Travaux effectués d'office 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 341 002,82 341 002,82

458 Opérations sous mandat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 000,00 5 591

000,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 71

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.908

 

FONCTION 8 – Transports
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

80

Services communs

81

Transports

scolaires

82

Transports publics de voyageurs

820

Services communs

821

Transport sur route

822

Transport

ferroviaire

823

Transport fluvial

824

Transport maritime

825

Transport aérien

828

Autres transports

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 72

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.908

 

FONCTION 8 – Transports (suite 1)
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

83

Transports de marchandises

830

Services communs

831

Fret routier

832

Fret ferroviaire

833

Fret fluvial

834

Fret maritime

835

Fret aérien

838

Autres transports

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 73

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.908

 

FONCTION 8 – Transports (suite 2)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

84

Voirie

841

Voirie nationale

842

Voirie régionale

843

Voirie

départementale

844

Voirie

métropolitaine

845

Voirie communale

846

Viabilité hivernale

et aléas climatiques

847

Equipements de

voirie

849

Sécurité routière

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 74

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A1.908

 

FONCTION 8 – Transports (suite 3)
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

85

Infrastructures

86

Liaisons

multimodales

87

Circulations

douces

89

Sécurité

TOTAL DU

CHAPITRE

851

Gares, autres

infrastructures

routières

852

Gares et autres

infrastructures

ferrov.

853

Haltes, autres

infrastructures

fluviales

854

Ports, autres

infrastructures

portuaires

855

Aéroports et autres

infrastructures

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 75

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE A2

 

Chapitre

nature
Libellé

01

Opérations non

ventilables

0

Services

généraux (hors

01 et Gestion

des fonds

européens)

0-5

Gestion des

fonds

européens

1

Sécurité

2

Enseign.,

formation

prof.,apprentissage

3

Cult., vie soc.,

jeun., sports,

loisirs

4

Santé et action

sociale (hors

APA et RSA /

Régularisation

de RMI)

4-3

APA

DEPENSES 0,00 994 791,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 0,00 125 374,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 807 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 40 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 21 462,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges spécifiques 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dotations aux provisions, dépréciations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 1 037 299,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

731 Fiscalité locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 1 000 299,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits spécifiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprises amort., dépréciations, prov. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 76

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE (suite) A2

 

Chapitre

nature
Libellé

4-4

RSA /

Régularisation de

RMI

5

Aménagement

des territoires et

habitat

6

Action

économique

7

Environnement

8

Transports

9

Fonction en

réserve
TOTAL

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 1 467 682,43 0,00   2 462 473,55

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 0,00 1 321 982,43 0,00   1 447 357,21

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 107 700,00 0,00   915 304,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00   58 050,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   21 462,34

67 Charges spécifiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   300,00

68 Dotations aux provisions, dépréciations 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00   20 000,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 2 071 354,83 0,00   3 108 653,91

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   37 000,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00   35 000,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

731 Fiscalité locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 2 036 354,83 0,00   3 036 653,91

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

77 Produits spécifiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

78 Reprises amort., dépréciations, prov. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 77

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.01

 
01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte

nature (1)

Libellé 01

Opérations non ventilables

DEPENSES 0,00

RECETTES 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 78

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.930

 

FONCTION 0 – Services généraux
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

02

Administration générale

020

Admin. générale de

la collectivité

021

Personnel non

ventilé

022

Information,

communication,

publicité

023

Fêtes et cérémonies

024

Aide aux

associations

025

Cimetières et

pompes funèbres

026

Administration

générale de l'Etat

028

Autres moyens

généraux

DEPENSES 994 791,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

602 Achats stockés - Autres approvisionnemts 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Locations 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Charges locatives et de copropriété 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615 Entretien et réparations 11 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

616 Primes d'assurances 17 699,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

618 Divers 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Personnel extérieur au service 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

623 Pub., publications, relations publiques 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Transports biens, transports collectifs 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

625 Déplacements et missions 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 14 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

628 Divers 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 11 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641 Rémunérations du personnel 557 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 227 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

647 Autres charges sociales 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

653 Indemnités 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

658 Charges diverses de gestion courante 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

661 Charges d'intérêts 21 462,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 1 037 299,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641 Rémunérations du personnel 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

647 Autres charges sociales 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

744 FCTVA 99,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

747 Participations 1 000 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 79

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.930

 

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

03

Conseils

031

Assemblée délibérante

032

Conseil éco.,social

région./Conseil dév.

033

Conseil cult., éduc.,

env.

034

Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.

035

Conseil de territoire

038

Autres instances

0341

Section éco., sociale et

environnem.

0342

Section culture,

éducation et sports

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

602 Achats stockés - Autres approvisionnemts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

616 Primes d'assurances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

618 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Personnel extérieur au service 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

625 Déplacements et missions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

653 Indemnités 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

661 Charges d'intérêts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

744 FCTVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

747 Participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 80

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.930

 

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)
 

Article / compte nature (1) Libellé

04

Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.

TOTAL DU CHAPITRE041

Action relevant de la

subvention globale

042

Actions interrégionales

043

Actions européennes

044

Aide publique au

développement

048

Autres actions

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 994 791,12

602 Achats stockés - Autres approvisionnemts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 575,00

616 Primes d'assurances 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 699,78

618 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00

621 Personnel extérieur au service 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 700,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

625 Déplacements et missions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 950,00

628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 704,00

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 557 600,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 000,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 200,00

653 Indemnités 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00

661 Charges d'intérêts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 462,34

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 037 299,08

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

744 FCTVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,08

747 Participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 200,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 81

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.930-5

 

FONCTION 0-5 – Gestion des fonds européens
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

051

FSE

052

FEDER

058

Autres
TOTAL DU CHAPITRE

0580

FEADER

0581

FEAMP

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 82

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.931

 

FONCTION 1 – Sécurité
 

Article / compte nature (1) Libellé

10

Services communs

11

Police, sécurité, justice

12

Incendie et secours

13

Hygiène et salubrité

publique

18

Autres interv. protect.

personnes, biens

TOTAL DU

CHAPITRE

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 83

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.932

 

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

20

Services

communs

 

21

Enseignement du premier degré

22

Enseignement du second degré

23

Enseignement

supérieur

24

Cités scolaires

201

Services

communs

 

211

Ecoles

maternelles

212

Ecoles primaires

213

Classes

regroupées

221

Collèges

222

Lycées publics

223

Lycées privés

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 84

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.932

 

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

25

Formation professionnelle

251

Insertion

sociale et

professionnelle

252

Formation

professionnalisante

personnes

253

Formation

certifiante

des

personnes

254

Formation

des actifs

occupés

255

Rémunération

des stagiaires

256

CNFPT - Formation des actifs occupés

257

CFNPT et CDG - missions

spécifiques

258

Autres

2561

Missions

statutaires et

règlementaires

2562

Développement

des

compétences

2563

Évolution et

transition

professionnelle

2564

Organisation

des activités

pédagogiques

2565

Autres

2571

Concours

2572

Missions

administratives

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 85

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.932

 

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

26

Apprentissage

27

Formation

sanitaire et sociale

28

Autres services périscolaires et annexes

29

Sécurité

TOTAL DU

CHAPITRE

281

Hébergement et

restauration

scolaires

282

Sport scolaire

283

Médecine scolaire

284

Classes de

découverte

288

Autre service

annexe de

l'enseignement

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 86

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.933

 

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs
 

Article /

compte

nature

(1)

Libellé

30

Services communs

31

Culture

311

Activités

artist.,actions et

manif.cult.

312

Patrimoine

313

Bibliothèques,

médiathèques

314

Musées

315

Services d'archives

316

Théâtres et

spectacles vivants

317

Cinémas et autres

salles de spectacles

318

Archéologie

préventive

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 87

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.933

 

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

32

Sports (autres que scolaires)

321

Salles de sport, gymnases

322

Stades

323

Piscines

324

Centres de formation

sportifs

325

Autres équipements

sportifs ou loisirs

326

Manifestations sportives

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 88

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.933

 

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)
 

Article / compte nature

(1)
Libellé

33

Jeunesse (action socio-éduc.) et loisirs

34

Vie sociale et citoyenne

39

Sécurité

TOTAL DU

CHAPITRE

331

Centres de loisirs

332

Colonies de

vacances

338

Autres activités

pour les jeunes

341

Egalité entre les

femmes et les

hommes

348

Autres

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 89

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.934

 

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

41

Santé

410

Services communs

411

PMI et planification

familiale

412

Prévention et éducation

pour la santé

413

Sécurité alimentaire

414

Dispensaires et autres

éts sanitaires

418

Autres actions

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 90

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.934

 

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 1)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

42

Action sociale

420

Services communs

421

Famille et enfance

422

Petite enfance

4211

Actions en faveur

de la maternité

4212

Aides à la famille

4213

Aides sociales à

l'enfance

4214

Adolescence

4221

Crèches et

garderies

4222

Multi accueil

4228

Autres actions

pour la petite

enfance

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 91

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.934

 

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 2)
 

Article / compte nature (1) Libellé

42

Action sociale

TOTAL DU

CHAPITRE

423

Personnes âgées

424

Personnes en

difficulté

425

Personnes

handicapées

428

Autres interventions

sociales4231

Forfait autonomie

4232

Autres actions de

prévention

4238

Autres actions pour

les personnes âgées

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 92

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.934-3

 

FONCTION 4-3 – APA
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

430

Services communs

431

APA à domicile

432

APA versée aux bénéf. en

établissement

433

APA versée à

l'établissement

TOTAL DU CHAPITRE

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 93

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.934-4

 

FONCTION 4-4 – RSA / Régularisation de RMI
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

441

Insertion sociale

442

Santé

443

Logement

444

Insertion

professionnelle

445

Evaluation des

dépenses

engagées

446

Dépenses de

structure

447

RSA allocations

448

Autres dépenses

au titre du RSA

TOTAL DU

CHAPITRE

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 94

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.935

 

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat
 

Article / compte nature

(1)
Libellé

50

Services communs

51

Aménagement et services urbains

50

Services communs

510

Services communs

511

Espaces verts

urbains

512

Eclairage public

513

Art public

514

Electrification

515

Opérations

d'aménagement

518

Autres actions

d'aménagement

urbain

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 95

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.935

 

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

52

Politique de la ville

53

Agglomérations et

villes moyennes

54

Espace rural et

autres espaces de

dév.

55

Habitat (Logement)

551

Parc privé de la

collectivité

552

Aide au secteur

locatif

553

Aide à l'accession à

la propriété

554

Aire d'accueil des

gens du voyage

555

Logement social

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 96

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.935

 

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

56

Actions en faveur du

littoral

57

Techno. de l'information

et de la comm.

58

Autres actions

59

Sécurité

TOTAL DU CHAPITRE581

Réserves Foncières

588

Autres actions

d'aménagement

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 97

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.936

 

FONCTION 6 – Action économique
  

Article /

compte

nature (1)

Libellé

60

Services communs

61

Interventions

économiques

transversales

62

Structure d'animation et

de dév. éco.

63

Actions sectorielles

631

Agriculture, pêche et agro-alimentaire

632

Industrie, commerce et

artisanat

633

Développement

touristique6311

Laboratoire

6312

Autres

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 98

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.936

 

FONCTION 6 – Action économique (suite)
  

Article / compte nature (1) Libellé

64

Rayonnement,

attractivité du territoire

65

Insertion éco. et

éco.sociale, solidaire

66

Maintien et dév. des

services publics

67

Recherche et

innovation

68

Autres actions

TOTAL DU CHAPITRE

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 99

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.937

 

FONCTION 7 – Environnement
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

70

Services communs

71

Actions

transversales

72

Actions déchets et propreté urbaine

720

Services communs

collecte et propreté

721

Collecte et traitement des déchets

722

Propreté urbaine

7211

Actions prévention

et sensibilisation

7212

Collecte des

déchets

7213

Tri, valorisation,

traitement déchets

7221

Actions prévention

et sensibilisation

7222

Action propreté

urbaine et

nettoiement

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

602 Achats stockés - Autres approvisionnemts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

681 Dot. amort. et prov. Charges de fonct. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

747 Participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 100

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.937

 

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

73

Actions en matière de gestion des eaux

74

Politique de l'air

731

Politique de l'eau

732

Eau potable

733

Assainissement

734

Eaux pluviales

735

Lutte contre les

inondations

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 769 900,00 0,00

602 Achats stockés - Autres approvisionnemts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 415 200,00 0,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 1 320,00 0,00

635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 88 400,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 17 580,00 0,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

681 Dot. amort. et prov. Charges de fonct. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 1 277 000,00 0,00

706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

747 Participations 0,00 0,00 0,00 0,00 1 277 000,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 101

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.937

 

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

75

Politique de l'énergie

76

Préserv. patrim.

naturel,risques

techno.

77

Environnement

infrastructures

transports

78

Autres actions
TOTAL DU

CHAPITRE
751

Réseaux de

chaleur et de froid

752

Energie

photovoltaïque

753

Energie éolienne

754

Energie

hydraulique

758

Autres actions

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 697 782,43 1 467

682,43

602 Achats stockés - Autres approvisionnemts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 150,00 44 150,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 873,00 518 073,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 464,43 143 464,43

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368 545,00 598 545,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

628 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 320,00

635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

641 Rémunérations du personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 400,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 580,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 18 000,00

681 Dot. amort. et prov. Charges de fonct. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 794 354,83 2 071

354,83

706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

747 Participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 759 354,83 2 036

354,83

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 102

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.938

 

FONCTION 8 – Transports
 

Article /

compte

nature

(1)

Libellé

80

Services communs

81

Transports

scolaires

82

Transports publics de voyageurs

820

Services communs

821

Transport sur route

822

Transport

ferroviaire

823

Transport fluvial

824

Transport maritime

825

Transport aérien

828

Autres transports

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 103

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.938

 

FONCTION 8 – Transports (suite 1)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

83

Transports de marchandises

830

Services communs

831

Fret routier

832

Fret ferroviaire

833

Fret fluvial

834

Fret maritime

835

Fret aérien

838

Autres transports

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 104

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.938

 

FONCTION 8 – Transports (suite 2)
 

Article /

compte

nature (1)

Libellé

84

Voirie

841

Voirie nationale

842

Voirie régionale

843

Voirie

départementale

844

Voirie métropolitaine

845

Voirie communale

846

Viabilité hivernale et

aléas climatiques

847

Equipements de

voirie

849

Sécurité routière

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 105

 

IV – ANNEXES IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE A2.938

 

FONCTION 8 – Transports (suite 3)
 

Article / compte

nature (1)
Libellé

85

Infrastructures

86

Liaisons

multimodales

87

Circulations

douces

89

Sécurité

TOTAL DU

CHAPITRE

851

Gares, autres

infrastructures

routières

852

Gares et autres

infrastructures

ferrov.

853

Haltes, autres

infrastructures

fluviales

854

Ports, autres

infrastructures

portuaires

855

Aéroports et autres

infrastructures

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 106

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE B1.1

 
B1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)

Date de la

décision de

réaliser la ligne

de trésorerie (2)

Montant maximum autorisé

au 01/01/N
Montant des tirages N-1

Montant des remboursements N-1

Encours restant dû au 01/01/N
Intérêts (3) Remboursement du tirage

5191 Avances du Trésor            

5192 Avances de trésorerie            

51931 Lignes de trésorerie            

51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt            

5194 Billets de trésorerie            

5198 Autres crédits de trésorerie            

519 Crédits de trésorerie (Total)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l’assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l’ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d’un montant maximum autorisé par l’organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s’agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 107

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE B1.2

 
B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le

numéro de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission ou

date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

163 Emprunts obligataires (Total)         0,00                  

164 Emprunts auprès des

établissements financiers (Total)

        2 605 000,00                  

1641 Emprunts en euros (total)         2 605 000,00                  
10002144230 Agence Credit Agricole Nord

de France

13/12/2021 01/03/2022 105 000,00 F 0,460 0,471 T X Echéance

constante

A-1

MON523601EUR/521885 Caisse Francaise de

Financement Local

05/07/2018 01/11/2018 1 500 000,00 F 1,750 1,750 T C  O A-1

MON528972EUR/0530150/001 SOCIETE ANONYME

Banque Postale

17/09/2019 01/02/2020 1 000 000,00 F 0,640 0,642 T C  A-1

1643 Emprunts en devises (total)         0,00                  

16441 Emprunts assortis d'une option

de tirage sur ligne de trésorerie (total)

        0,00                  

165 Dépôts et cautionnements

reçus (Total)

        0,00                  

167 Emprunts et dettes assortis de

conditions particulières (Total)

        0,00                  

1671 Avances consolidées du Trésor

(total)

        0,00                  

1672 Emprunts sur comptes spéciaux

du Trésor (total)

        0,00                  

1675 Dettes pour METP et PPP (total)         0,00                  

1676 Dettes envers

locataires-acquéreurs (total)

        0,00                  

1678 Autres emprunts et dettes (total)         0,00                  



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 108

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le

numéro de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission ou

date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

168 Emprunts et dettes assimilés

(Total)

        0,00                  

1681 Autres emprunts (total) (9)         0,00                  

1682 Bons à moyen terme

négociables (total)

        0,00                  

1687 Autres dettes (total)         0,00                  

Total général         2 605 000,00                  
 

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l’origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle , B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour , X pour autres à préciser.in fine

(8) Catégorie d’emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 109

 

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE B1.2

 
B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 01/01/N

Couverture ?

O/N

(11)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(12)

Capital restant dû au

01/01/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(13)

Index (14)

Niveau

de taux

d'intérêt

à la date

de vote

du

budget

(15)

Capital
Charges d'intérêt

(16)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(17)

163 Emprunts obligataires (Total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

164 Emprunts auprès des

établissements financiers (Total)

  0,00   1 914 927,32         156 597,22 23 721,37 0,00 3 742,08

1641 Emprunts en euros (total)   0,00   1 914 927,32         156 597,22 23 721,37 0,00 3 742,08

10002144230 0,00 A-1 75 344,04 4,92 F 0,471 14 930,54 320,86 0,00 23,16

MON523601EUR/521885 0,00 A-1 1 106 250,00 14,58 F 1,750 75 000,00 18 867,18 0,00 3 007,81

MON528972EUR/0530150/001 0,00 A-1 733 333,28 10,83 F 0,642 66 666,68 4 533,33 0,00 711,11

1643 Emprunts en devises (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

16441 Emprunts assortis d'une option de

tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus

(Total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

167 Emprunts et dettes assortis de

conditions particulières (Total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1671 Avances consolidées du Trésor (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1672 Emprunts sur comptes spéciaux

(total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1675 Dettes pour METP et PPP (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1676 Dettes envers locataires-acquéreurs

(total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1678 Autres emprunts et dettes (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

168 Emprunts et dettes assimilés (Total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1681 Autres emprunts (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1682 Bons à moyen terme négociables

(total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1687 Autres dettes (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 110

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 01/01/N

Couverture ?

O/N

(11)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(12)

Capital restant dû au

01/01/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(13)

Index (14)

Niveau

de taux

d'intérêt

à la date

de vote

du

budget

(15)

Capital
Charges d'intérêt

(16)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(17)

Total général   0,00   1 914 927,32         156 597,22 23 721,37 0,00 3 742,08

 

(10) S’agissant des emprunts assortis d’une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l’exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d’emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l’index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l’échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d’échange éventuel et comptabilisés au 768.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 111

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX B1.3

 
B1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par

structure de taux selon le

risque le plus élevé

(Pour chaque ligne, indiquer le

numéro de contrat) (1)

Organisme prêteur ou

chef de file
Nominal (2)

Capital restant

dû au 01/01/N (3)

Type

d’indices

(4)

Durée

du

contrat

Dates des

périodes

bonifiées

Taux

minimal (5)

Taux

maximal (6)
Coût de sortie (7)

Taux

maximal

après

couver-

ture

éventu-

elle (8)

Niveau

du taux

à la

date de

vote du

budget

(9)

Intérêts à payer

au cours de

l’exercice (10)

Intérêts à

percevoir au

cours de

l’exercice (le cas

échéant) (11)

% par

type de 

taux

selon le

capital

restant

dû

Echange de taux, taux variable

simple plafonné (cap) ou

encadré (tunnel) (A)

                           

TOTAL (A)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Barrière simple (B)                            
TOTAL (B)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Option d'échange (C)                            
TOTAL (C)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Multiplicateur jusqu'à 3 ou

multiplicateur jusqu'à 5 capé

(D)

                           

TOTAL (D)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Multiplicateur jusqu'à 5 (E)                            
TOTAL (E)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Autres types de structures (F)                            
TOTAL (F)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

 

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone

euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d’échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 112

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L’ENCOURS B1.4

 
B1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L’ENCOURS (1)

Indices sous-jacents

 

 

Structure

(1)

Indices zone euro

(2)

Indices inflation française

ou zone euro ou écart entre

ces indices

(3)

Ecarts d’indices zone euro

(4)

Indices hors zone euro et

écarts d’indices dont l’un

est un indice hors zone

euro

(5)

Ecarts d’indices hors zone

euro

(6)

Autres indices

(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de

taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange

de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens

unique). Taux variable simple plafonné ( ) oucap

encadré ( )tunnel

Nombre de

produits
3 0 0 0 0  

% de l’encours 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 1 914 927,32 0,00 0,00 0,00 0,00  

(B) Barrière simple. Pas d’effet de levier

Nombre de

produits
0 0 0 0 0  

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(C) Option d’échange ( )swaption

Nombre de

produits
0 0 0 0 0  

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(D) Multiplicateur jusqu’à 3 ; multiplicateur jusqu’à 5

capé

Nombre de

produits
0 0 0 0 0  

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(E) Multiplicateur jusqu’à 5

Nombre de

produits
0 0 0 0 0  

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(F) Autres types de structures

Nombre de

produits
        0

% de l’encours         0,00

Montant en euros         0,00

 

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 113

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE B1.5

 
B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture

(Pour chaque ligne, indiquer

le numéro de contrat)

Emprunt couvert Instrument de couverture

Référence de

l’emprunt couvert

Capital restant

dû au 01/01/N

Date de fin

du contrat

Organisme

co-contractant

Type de

couverture

(3)

Nature de la

couverture

(change ou

taux)

Notionnel de

l’instrument de

couverture

Date de début

du contrat

Date de fin

du contrat

Périodicité

de

règlement

des

intérêts (4)

Montant des

commissions

diverses

Primes éventuelles

Primes payées

pour l'achat

d'option

Primes

reçues pour

la vente

d'option

Taux fixe (total)   0,00         0,00       0,00 0,00 0,00

Taux variable simple

(total)
  0,00         0,00       0,00 0,00 0,00

Taux complexe (total) (2)   0,00         0,00       0,00 0,00 0,00

Total   0,00         0,00       0,00 0,00 0,00

 

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s’agit d’un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un , d'une option ( , , , ).swap cap floor tunnel swaption

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 114

 

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE B1.5

 
B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture

(Pour chaque ligne, indiquer le

numéro de contrat)

Effet de l'instrument de couverture

Référence de l’emprunt

couvert

Taux payé Taux reçu (7) Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat Catégorie d’emprunt (8)

Index

(5)

Niveau de taux

(6)
Index Niveau de taux Charges c/668 Produits c/768

Avant opération

de couverture

Après opération

de couverture

Taux fixe (total)           0,00 0,00    
Taux variable simple (total)           0,00 0,00    
Taux complexe (total) (2)           0,00 0,00    

Total           0,00 0,00    
 

(5) Indiquer l’index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un .swap

(8) Catégorie d’emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 115

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETTE POUR FINANCER L’EMPRUNT D’UN AUTRE ORGANISME B1.6

 
B1.6 – DETTE POUR FINANCER L’EMPRUNT D’UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION

PAR PRÊTEUR

Dette en capital à l’origine (2) Dette en capital au 01/01/N Annuité à payer au cours de

l’exercice

Dont

Intérêts (3) Capital

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Auprès des organismes de droit privé 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Auprès des organismes de droit public 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dette provenant d’émissions obligataires (ex : émissions publiques ou privées) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
(1) Il s’agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l’emprunt au profit d’un autre organisme sans qu’il y ait pour autant transfert du contrat.
(2) La dette en capital à l’origine correspond à la part de dette prise en charge par la collectivité.
(3) .Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 116

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES B1.7

 
B1.7 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d’un emprunt)

LIBELLES Montant initial de la dette Dépenses de l’exercice Dette restante

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 117

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS B2

 
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d’amortissement
(linéaire, dégressif, variable)

CHOIX DE L’ASSEMBLEE
Délibération du

  Biens de faible valeur- Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s’amortissent sur un an :
300.00 €

17-12-2014

  Catégories de biens amortis Durée (en années)  
L autres agencements 30 01/01/2000

L autres immo corporelles 10 01/01/2000

L autres outillages 6 01/01/2000

L brevets, licences 2 01/01/2000

L frais d'études 5 01/01/2000

L frais insertion 1 01/01/2000

L materiel bureau 5 01/01/2000

L materiel informatique 4 01/01/2000

L materiel transport 7 01/01/2000

L mobilier 15 01/01/2000

L plantation 15 01/01/2000

L subventions equipement droit 8 01/01/2000

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 118

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES AU 01/01/N B3.1

 
PROVISIONS CONSTITUEES AU 01/01/N

Nature de la provision

Montant de la
provision de l’exercice

(1)
A

Date de
constitution

de la
provision

Montant des
provisions constituées

au 01/01/N
B

Montant total des
provisions constituées

 
C = A + B

Montant des reprises
de l’exercice

 
D

SOLDE
 
 

E = C - D

PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)

Provisions pour risques et charges (3) 20 000,00   160 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00

Provisions pour litiges 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Provisions pour pertes de change 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Provisions pour garanties d’emprunt 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Autres provisions pour risques 20 000,00   160 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00

constitution d'un fonds d'indemnisation 20 000,00 02/03/2016 160 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00

Dépréciations (3) 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

- des immobilisations 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

- des stocks et encours 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

- des comptes de tiers 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

- des comptes financiers 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Total des provisions semi-budgétaires 20 000,00   160 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00

PROVISIONS BUDGETAIRES (2)

Provisions pour risques et charges (3) 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Provisions pour litiges 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Provisions pour pertes de change 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Provisions pour garanties d’emprunt 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Autres provisions pour risques 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Dépréciations (3) 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

- des immobilisations 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

- des stocks et encours 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

- des comptes de tiers 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

- des comptes financiers 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Total des provisions budgétaires 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 119

Nature de la provision

Montant de la
provision de l’exercice

(1)
A

Date de
constitution

de la
provision

Montant des
provisions constituées

au 01/01/N
B

Montant total des
provisions constituées

 
C = A + B

Montant des reprises
de l’exercice

 
D

SOLDE
 
 

E = C - D

TOTAL PROVISIONS 20 000,00   160 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00

 

(1) Provision nouvelle ou abondement d’une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l’objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l’équipement).



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 120

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETALEMENT DES PROVISIONS B3.2

 
B3.2 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

Nature de la provision Objet
Montant total de la

provision à constituer
Durée

Montant des
provisions constituées

au 01/01/N

Provision constituée
au titre de l’exercice

Montant restant à
provisionner

Autres provisions pour risques constitution d'un fonds d'indemnisation 200 000,00 10 160 000,00 20 000,00 20 000,00

 

(1) Il s’agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l’objet d’un étalement, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 121

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES B4

 
ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice Nature de la dépense transférée
Durée de

l’étalement
(en mois)

Date de la
délibération

Montant de la dépense
transférée au compte

481
(I)

Montant amorti au titre
des exercices

précédents
(II)

Montant de la dotation
aux amortissements de

l’exercice (c/6812)
(III)

Solde (1)

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

 
 

Exercice Nature de la dépense transférée
Durée de

l’étalement
(en mois)

Date de la
délibération

Montant de la dépense
transférée au compte

481
(I)

Montant amorti au titre
des exercices

précédents
(II)

Montant de la dotation
aux amortissements de

l’exercice (c/6862)
(III)

Solde (1)

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 122

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES  – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS B5

 
CHAPITRE D’OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 454106 Intitulé de l'opération : RCE Tartar Date de la délibération :

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 67 978,90 1 698,92 6 177,88 7 876,80

4541106 Dépenses nouvelles (5) 67 978,90 1 698,92 6 177,88 7 876,80

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 67 978,90 1 698,92 6 177,88 7 876,80

RECETTES (b) 29 101,00 0,00 29 101,82 29 101,82

4541206 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 29 101,00 0,00 29 101,82 29 101,82

040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 29 101,00 0,00 29 101,82 29 101,82

N° opération : 454108 Intitulé de l'opération : RCE Renty Date de la délibération :

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 185 850,00 394 150,00 0,00 394 150,00

4541108 Dépenses nouvelles (5) 185 850,00 394 150,00 0,00 394 150,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 185 850,00 394 150,00 0,00 394 150,00

RECETTES (b) 161 901,00 0,00 311 901,00 311 901,00

4541208 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 311 901,00 311 901,00

040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763) 0,00 0,00 0,00 0,00

4541208 Annulations sur recettes (d) (6) 161 901,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 311 901,00 311 901,00

N° opération : 45804 Intitulé de l'opération : RCS Suzette Date de la délibération :



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 123

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 221 343,55 0,00 2 500,00 2 500,00

458104 Dépenses nouvelles (5) 202 419,55 0,00 2 500,00 2 500,00

458104  (5) 18 924,00 0,00 0,00 0,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 221 343,55 0,00 2 500,00 2 500,00

RECETTES (b) 223 512,83 0,00 0,00 0,00

458204 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 223 512,83 0,00 0,00 0,00

040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 223 512,83 0,00 0,00 0,00

N° opération : 45809 Intitulé de l'opération : Moulin Snick Date de la délibération :

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 0,01 0,00 0,00 0,00

458109 Dépenses nouvelles (5) 0,01 0,00 0,00 0,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 0,01 0,00 0,00 0,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 0,00 0,00

N° opération : 45822 Intitulé de l'opération : Matériel Red Vuln Crues et diag - SmageAa Date de la délibération : 28/03/2024

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
RAR N-1 (3) Nouveaux crédits

votés
Total (4)



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 124

au 01/01/N (2)

DEPENSES (a) 0,00 0,00 4 275 000,00 4 275 000,00

458122 Dépenses nouvelles (5) 0,00 0,00 4 228 740,00 4 228 740,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) 0,00 0,00 46 260,00 46 260,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 0,00 0,00 4 275 000,00 4 275 000,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 4 275 000,00 4 275 000,00

458222 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 4 275 000,00 4 275 000,00

040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 4 275 000,00 4 275 000,00

N° opération : 45823 Intitulé de l'opération : Matériel Red Vuln Crues et diag - SYMVAHEM CAPSO Date de la délibération : 28/03/2024

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00

458123 Dépenses nouvelles (5) 0,00 0,00 281 916,00 281 916,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) 0,00 0,00 3 084,00 3 084,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00

458223 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00

040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00

N° opération : 45824 Intitulé de l'opération : Matériel Red Vuln Crues et diag - SYMVAHEM CCPL Date de la délibération : 28/03/2024

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00

458124 Dépenses nouvelles (5) 0,00 0,00 187 944,00 187 944,00



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 125

N° opération : 45824 Intitulé de l'opération : Matériel Red Vuln Crues et diag - SYMVAHEM CCPL Date de la délibération : 28/03/2024

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) 0,00 0,00 2 056,00 2 056,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00

458224 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00

040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00

N° opération : 45825 Intitulé de l'opération : Restauration de berges dur MOAD Date de la délibération : 28/03/2024

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

458125 Dépenses nouvelles (5) 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

458225 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

N° opération : 45826 Intitulé de l'opération : Entretien des OH communaux MOAD Date de la délibération : 28/03/2024

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

458126 Dépenses nouvelles (5) 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) 0,00 0,00 0,00 0,00



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 126

N° opération : 45826 Intitulé de l'opération : Entretien des OH communaux MOAD Date de la délibération : 28/03/2024

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

458226 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

N° opération : 45827 Intitulé de l'opération : RCE Moulin Bubbe Date de la délibération : 28/03/2024

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

458127 Dépenses nouvelles (5) 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00

458227 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00

040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00

N° opération : 45828 Intitulé de l'opération : RCE Moulin Hoyet Date de la délibération : 28/03/2024

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

458128 Dépenses nouvelles (5) 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 127

N° opération : 45828 Intitulé de l'opération : RCE Moulin Hoyet Date de la délibération : 28/03/2024

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00

458228 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00

040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00

N° opération : 45829 Intitulé de l'opération : ZH Bout de la Ville St Martin Date de la délibération : 28/03/2024

 
Pour mémoire

réalisations cumulées
au 01/01/N (2)

RAR N-1 (3) Nouveaux crédits
votés

Total (4)

DEPENSES (a) 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

458129 Dépenses nouvelles (5) 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

RECETTES (b) 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

458229 Financement par le mandant et par d’autres tiers (7) 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742) 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu’en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 128

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PRETS B6

 
Prêts (compte 274)

Bénéficiaires Date de la
délibération

Encours restant dû
au 01/01/N

Montant de l’annuité à recouvrer ICNE de
l’exerciceCapital Intérêts

Assortis d’intérêts (total) 0,00 0,00 0,00 0,00

Non assortis d’intérêts (total) 0,00 0,00    
 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 129

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN B7.1

 
ETAT SYNTHETIQUE DES ENGAGEMENTS DONNES

Article   Dette en capital à l’origine Dette en capital au 01/01/N Annuité à verser au cours de
l’exercice

8015 Emprunts garantis (1) 0,00 0,00  
8016 Contrats de crédit-bail (2) 0,00 0,00 0,00
8017 Subvention à verser en annuité (3) 0,00 0,00 0,00
8018 Autres engagements donnés      

  Marchés de partenariat (4)   0,00 0,00

  Au profit d’organismes publics (3) 0,00 0,00 0,00

  Au profit d’organismes privés (3) 0,00 0,00 0,00

  Dans le cadre d’une délégation de service public (3) 0,00 0,00 0,00

  Engagements liés à des opérations d’urbanisme et d’aménagement
(3)

0,00 0,00 0,00

 

 

(1) A compléter depuis l’état des emprunts garantis.

(2) A compléter depuis l’état des contrats de crédit-bail.

(3) A compléter depuis l’état des autres engagements données.

(4) A compléter depuis l’état des marchés de partenariat.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 130

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN B7.2

 
ETAT SYNTHETIQUE DES ENGAGEMENTS RECUS (1)

Article   Créance en capital à l’origine Créance en capital au 01/01/N Annuité à recevoir au cours de
l’exercice

8026 Redevance de crédit-bail à recevoir (crédit-bail immobilier) 0,00 0,00 0,00

8027 Subvention à recevoir par annuité 0,00 0,00 0,00

8028 Autres engagements reçus      
  Recette grevée d’affectation spéciale (2)   0,00  
  Engagements reçus des entreprises 0,00 0,00 0,00

  A l’exception de ceux reçus des entreprises 0,00 0,00 0,00

 
(1) A remplir depuis l’état relatif aux autres engagements reçus.

(2) A remplir depuis l’état relatif aux recettes grevées d’affectation spéciale. Le montant de la créance en capital au 01/01/N correspond au reste à employer au 01/01/N, l’annuité à recevoir au cours de l’exercice correspond au solde entre les restes à employer au 01/01/N

et les restes à employer au 31/12/N.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 131

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN B7.3

 
ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)

Objet de

l’emprunt garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial
Capital restant

dû au 01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote

du budget (6) Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index

(4)

Taux

actua-

riel (5)

Taux

(3)

Index

(4)

Niveau

de taux

En intérêts (8) En capital

Total des emprunts

contractés par des

collectivités ou des

EP (hors

logements sociaux)

        0,00 0,00                     0,00 0,00

Total des emprunts

autres que ceux

contractés par des

collectivités ou des

EP (hors

logements sociaux)

        0,00 0,00                     0,00 0,00

Total des emprunts

contractés pour

des opérations de

logement social

        0,00 0,00                     0,00 0,00

TOTAL GENERAL         0,00 0,00                     0,00 0,00

 

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; B : bimestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d’intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c’est-à-dire un taux variable qui n’est pas seulement défini comme la simple addition d’un taux usuel de référence et d’une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d’index (ex. EURIBOR 3 mois …).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d’emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s’agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l’article 66111 « Intérêts réglés à l’échéance » (intérêts décaissés).



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 132

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN B7.4

 
CALCUL DU RATIO D’ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D’EMPRUNT

 
   

Calcul du ratio (1)
 

Valeur en euros
 

  Total des annuités déjà garanties à échoir dans l’exercice (2) A 0,00  
  Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l’exercice (2) B 0,00  
  Annuité nette de la dette de l’exercice (3) C 0,00  
  Provisions pour garanties d’emprunts D 0,00  
  Total des annuités d’emprunts garantis de l’exercice I = A + B + C - D 0,00  
  Recettes réelles de fonctionnement II 3 108 653,91  
         
  Part des garanties d’emprunt accordées au titre de l’exercice en % (4) I / II 0,00  

 

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l’article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l’article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d’emprunt accordées au titre d’un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 133

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN B7.5

 
ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL RESTANT A COURIR (MOBILIER ET IMMOBILIER)

Type et nature du bien

ayant fait l'objet du

contrat

Exer- cice d’ori-

gine du con- trat

Désignation du

crédit bailleur

Durée du contrat

(en mois)

Montant de la

redevance de

l’exercice

Montant de la

redevance sur la

totalité du contrat

Montant des redevances restant à courir

N+1 N+2 N+3 N+4

Cumul restant

(exercice N+5 et

suivants)

Total (1)

Crédits-bails mobiliers   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Crédits-bails immobiliers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + cumul restant.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 134

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN B7.6

 
ETAT DES MARCHES DE PARTENARIAT

                  Montant de la rémunération du cocontractant restant à verser pour la durée
restante du marché de partenariat (3)

Libellé du
contrat

Année de
signature

du marché

Organismes
cocontractants

Nature des
prestations

prévues
par le

marché

Durée du
marché

(en
mois)

Date fin
de

marché

Date mise
en service

équipement

Montant
total

prévu au
titre du
marché
(TTC)

Annuité
versée sur
l’exercice

Part investissement

Part
fonctionnement

II

Part
financement

III

TOTAL
I + II + IIIPart

totale (4)

Dont part
nette (5)

I

Marchés de partenariat (1)

SOUS-TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Marchés globaux de performance énergétiques avec tiers de financement (2)

SOUS-TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Article L. 1112-1 du Code de la commande publique

(2) Article 1er de la loi n° 2023-222 du 30 mars 2023

(3) Montant de la rémunération restant à verser au 01/01/N

(4) Montant total de la rémunération relative à l’investissement restant à verser au 01/01/N

(5) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite des participations d’autres collectivités publiques.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 135

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN B7.7

 
ETAT DES RECETTES GREVEES D’UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)
Restes à employer

au 01/01/N
Montant recettes Montant dépenses

Restes à employer
au 31/12/N

Total 0,00 0,00 0,00 0,00

 
 

(1) Par exemple, taxe d’aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d’une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la

présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l’ensemble des recettes grevées d’une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l’exercice – total dépenses de l’exercice.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 136

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN B7.8

 
ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d’origine Nature de l’engagement Organisme bénéficiaire Durée en années Périodicité Dette en capital à
l’origine

Dette en capital
au 1/1/N

Annuité à verser
au cours de
l’exercice

TOTAL 0,00 0,00 0,00
8017 Subventions à verser en annuités 0,00 0,00 0,00

8018 Autres engagements donnés 0,00 0,00 0,00
               Au profit d’organismes publics 0,00 0,00 0,00

               Au profit d’organismes privés (1) 0,00 0,00 0,00

               Engagements liés à des délégations de service public 0,00 0,00 0,00

               Engagements liés à des opérations d’urbanisme et d’aménagement 0,00 0,00 0,00

 

(1) Concernant les garanties accordées à l’Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l’ « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d’un « titre éligible » émis ou créé par l’Agence France Locale ;

- la rubrique « Périodicité » n’est pas remplie car la garantie n’a pas de périodicité. La garantie est d’une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;

- la colonne « Dette en capital à l’origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d’un titre éligible ;

- la colonne « Dette en capital au 1/1/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 1/1/N ;

- la colonne « Annuité à verser au cours de l’exercice » n’est pas remplie car l’octroi de la garantie n’implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu’en cas d’appel de la garantie.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 137

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN B7.9

 
ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS RECUS

Année
d’origine

Nature de l’engagement Organisme émetteur Durée en
années

Périodicité Créance en capital à
l’origine

Créance en capital
au 01/01/N

Annuité à recevoir
au cours de
l’exercice

TOTAL 0,00 0,00 0,00

8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier) 0,00 0,00 0,00

8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir) 0,00 0,00 0,00

8028 Autres engagements reçus 0,00 0,00 0,00

A l’exception de ceux reçus des entreprises 0,00 0,00 0,00

Engagements reçus des entreprises 0,00 0,00 0,00

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 138

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – SUBVENTIONS VERSEES B8

 
SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1) Subventions (2) Objet (3) Nom de l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de la

subvention
INVESTISSEMENT (total) 0,00

FONCTIONNEMENT (total) 0,00

 

(1) Indiquer l’article d’imputation de la subvention.
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.
(3) Objet pour lequel est versée la subvention.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 139

ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N B9
 

B9 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N
 

GRADES OU EMPLOIS (1)
CATEGORIES

(2)
EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES

EN ETPT (4)
EMPLOIS PERMANENTS

À TEMPS COMPLET
EMPLOIS PERMANENTS
À TEMPS NON COMPLET

TOTAL AGENTS
TITULAIRES

AGENTS
NON

TITULAIRES

TOTAL

EMPLOIS FONCTIONNELS (a)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Directeur général des services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Directeur général adjoint des services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Directeur général des services
techniques

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Directeur départemental - SDIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Directeur départemental adjoint -
SDIS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Emplois créés au titre de l’article L.
313-1 du CGFP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE ADMINISTRATIVE (b)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE TECHNIQUE (c)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE SOCIALE (d)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE SPORTIVE (g)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE CULTURELLE (h)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE ANIMATION (i)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE POLICE (j)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE SAPEURS-POMPIERS (k)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EMPLOIS NON CITES (l) (5)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f
+ g + h + i + j + k + l)

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d’origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l’emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l’activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d’activité sur l’année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d’activité dans l’année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l’année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l’année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80

%) présent la moitié de l’année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d’emploi existant.

IV – ANNEXES IV



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 140

 

ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N B9

 
B9 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N CATEGORIES
(1)

SECTEUR
(2)

REMUNERATION (3) CONTRAT
Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)

Agents occupant un emploi permanent (6)       0,00    
Agents occupant un emploi non permanent (7)       0,00    

TOTAL GENERAL       0,00    
 
(1) CATEGORIES: A, B et C.
 
(2) SECTEUR ADM : Administratif.

TECH : Technique. 
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social. 
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif. 
CULT : Culturel 
ANIM : Animation.
POL : Police.
POMP : Sapeurs-pompiers.
X : Emplois non cités.

 
(3) REMUNERATION   Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l’indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l’ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).:
 
(4) CONTRAT : Motif du contrat (code général de la fonction publique - CGFP) :

332-23-1° : Accroissement temporaire d'activité pour une durée maximale de douze mois.
332-23-2° : Accroissement saisonnier d'activité pour une durée maximale de six mois.
332-24 : Contrat de projet pour une durée minimale d'un an et une durée maximale fixée par les parties dans la limite de six ans
332-13 : Remplacement d’un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible.
332-14 : Vacance temporaire d’un emploi.
332-8-1° : Absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
332-8-2° : Justifié par les besoins des services ou la nature des fonctions, sous réserve qu'aucun fonctionnaire territorial n'a pu être recruté dans les conditions prévues par le CGFP.
332-8-3° : Communes de moins de 1 000 habitants et groupements de communes regroupant moins de 15 000 habitants.
332-8-4° : Communes nouvelles issues de fusion de communes de moins de 1 000 habitants, pendant trois ans suivant la création, et le cas échéant, jusqu'au premier renouvellement du conseil municipal.
332-8-5° : Autres collectivités territoriales ou établissements mentionnés à l'article L. 4, pour les emplois dont la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
332-8-6° : Emplois des communes (- 2 000 hab.) et des groupements de communes (-10 000 hab.) dont la création ou suppression dépend de la décision d’une autorité.
327-5 : Contractuel territorial sur emploi permanent - peut être nommé en qualité de fonctionnaire stagiaire par l'autorité territoriale.
332-10 : Contrat à durée indéterminée en application de l'article L. 332-8 avec un agent contractuel territorial qui justifie d'une durée de services publics de six ans au moins.
332-11 : Contrat à durée indéterminée lorsque l'agent contractuel territorial concerné remplit avant l'échéance de son contrat les conditions d'ancienneté mentionnées à l'article L. 332-10.
326_352 : Modalités particulières : recrutement sans concours, parcours d'accès à la fonction publique, personnes en situation de handicap (CGFP art. L326 et L.352).
343-1_343-3 : Emplois supérieurs de la fonction publique territoriale (emplois fonctionnels de direction).
333-1_333-10 : Collaborateurs de cabinet.
333-12 : Collaborateurs de groupes d'élus.
A : Autres

 
(5) Indiquer si l’agent contractuel est titulaire d’un contrat à durée déterminée (CDD) ou d’un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).
 
(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-8, 332-13, 332-14, 326, 352 du CGFP , ainsi que les agents qui sont titulaires d’un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement des articles
327-5, 332-10 et 332-11 du CGFP.
 
(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-23, 332-24, 333-1 à 333-10 et 333-12.
 
(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l’article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES IV



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 141

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
 

B10
 

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à  (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

 

Nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme Raison sociale de l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
Délégation de service public (3) (4)

Détention d’une part du capital

Garantie ou cautionnement d’un emprunt

Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l’organisme

Autres

 

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l’exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée…).

(4) Les délégations pour lesquels un engagement hors bilan est constaté font l’objet d’une reprise dans l’état relatif aux autres engagements donnés.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 142

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT B11.1

 
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE

DESIGNATION DES ORGANISMES Date d’adhésion
Mode de participation

(1)
Montant du financement

Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)

EPCI

Autres organismes de regroupement

 

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 143

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES B11.2

 
LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES

Catégorie d’établissement (1) Intitulé / objet de l’établissement Date de création Date de
délibération

Nature de l’activité
(SPIC/SPA)

TVA
(oui / non)

 

(1) Il s’agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature

ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;

- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 144

IV – ANNEXES IV
ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE B11.3

 
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services (1) Intitulé / objet du service Date de
création

Date de
délibération

N° SIRET Nature de
l’activité

(SPIC/SPA)

TVA
(oui / non)

 

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d’aménagement, service social et médico-social.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 145

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES
EQUILIBRE BUDGETAIRE

 
C1.1

 
 
 

DISPONIBILITE DE RESSOURCES PROPRES PROVENANT DES EXERCICES ANTERIEURS
 
Solde de la section d'investissement de l'exercice N-1 (1)
 

  Propositions nouvelles Vote (2)

Solde d’exécution 001 (A)
montant négatif si déficit (D001)
montant positif si excédent (R001)

0,00 0,00

Solde des RAR (B)
montant négatif si déficit
montant positif si excédent

0,00 0,00

Solde de la section investissement de l'exercice N-1  (Solde I = A + B)
Solde positif : excédent de financement
Solde négatif : besoin de financement

0,00 0,00

 
 

Disponibilité des ressources propres provenant des exercices antérieurs après financement de la
section investissement de l'exercice N-1 (1)
 

  Propositions nouvelles Vote (2)

Affectation au 1068 (C) 0,00 0,00

Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I)
Solde positif : excédent de financement
Solde négatif : besoin de financement

0,00 0,00

Disponibilité de ressources propres des exercices antérieurs
(Solde II = C + Solde I)
Solde positif : ressources disponibles pour la couverture de l'annuité
Solde négatif : absence de ressources propres provenant des
exercices antérieurs pour la couverture de l'annuité

0,00 0,00

 
COUVERTURE DE L'ANNUITE DE LA DETTE PAR LES RESSOURCES PROPRES - PETIT EQUILIBRE

 
  Propositions nouvelles Vote

Dépenses de l'exercice à couvrir par des ressources
propres (D)(3)

200 316,14 200 316,14

Ressources propres externes et internes de l'exercice
(E)(3)

755 505,49 755 505,49

Couverture de l'annuité de la dette (Solde III = E - D)
Solde positif : annuité de la dette couverte
Solde négatif : annuité de la dette non couverte par les
ressources de l’exercice, vérifier la couverture par les
éventuelles ressources disponibles des exercices
antérieurs (cf. solde II)

555 189,35 555 189,35

 
 

 
(1) Eléments à compléter uniquement s'il y a eu reprise des résultats, anticipée ou classique

(2) Cumul des crédits de l’exercice votés ou reportés

(3) Les RAR étant intégrés au calcul des ressources propres provenant des exercices antérieurs, seuls les crédits de l'exercice sont à inscrire. Le détail des crédits est présenté aux états

suivants : "Equilibre budgétaire - Dépenses" et "Equilibre budgétaire - Recette"



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 146

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES

EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES
 

C1.2
 

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2)

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES
PROPRES = A + B

200 316,14 I 200 316,14

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 160 316,14 160 316,14
1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros 160 316,14 160 316,14
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 0,00 0,00
1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 0,00
1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00
1681 Autres emprunts 0,00 0,00
1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00
1687 Autres dettes 0,00 0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) 40 000,00 40 000,00
10… Reprise de dotations, fonds divers et réserves    
1021 Dotation 0,00 0,00
10… Reversement de dotations, fonds divers et réserves    
139 Subv. invest. transférées cpte résultat 40 000,00 40 000,00

 
 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 147

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES

EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES
 

C1.3
 

RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b 755 505,49 III 755 505,49

Ressources propres externes de l’année (a) 17 925,13 17 925,13

10222 FCTVA 17 925,13 17 925,13
10226 Taxe d'aménagement (3) 0,00 0,00
10227 Versement pour sous densité 0,00 0,00
10228 Autres fonds d'investissement 0,00 0,00
13146 Attributions compensation investissement 0,00 0,00
13156 Attributions compensation investissement 0,00 0,00
13246 Attributions compensation investissement 0,00 0,00
13256 Attributions compensation investissement 0,00 0,00
138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00
26… Participations et créances rattachées    
27… Autres immobilisations financières    
Ressources propres internes de l’année (b) (4) 737 580,36 737 580,36

15… Provisions pour risques et charges    
169 Primes de remboursement des obligations 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées    
27… Autres immobilisations financières    
28… Amortissement des immobilisations    
28031 Frais d'études 0,00 0,00
28033 Frais d'insertion 0,00 0,00
2804111 Subv. Etat : Bien mobilier, matériel 0,00 0,00
2804112 Subv. Etat : Bâtiments, installations 0,00 0,00
28041411 Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel 0,00 0,00
28041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations 0,00 0,00
28041511 Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel 0,00 0,00
28088 Autres immobilisations incorporelles 80 000,00 80 000,00
28128 Autres aménagements de terrains 0,00 0,00
2815738 Autre matériel et outillage de voirie 0,00 0,00
28158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 0,00 0,00
281828 Autres matériels de transport 0,00 0,00
281838 Autre matériel informatique 0,00 0,00
281848 Autres matériels de bureau et mobiliers 0,00 0,00
28188 Autres immo. corporelles 0,00 0,00

29… Dépréciations des immobilisations    
31… Matières premières (et fournitures) (5)    
33… En-cours de production de biens (5)    
35… Stocks de produits (5)    
39… Dépréciation des stocks et en-cours    
481… Charges à rép. sur plusieurs exercices    
49… Dépréciation des comptes de tiers    
59… Dépréciation des comptes financiers    
024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement 657 580,36 657 580,36

 
 
 
 

 

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59  sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires

afférentes.

(5) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 148

recettes d’un lotissement ou d’une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 149

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE D1

 
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services Intitulé / objet du service Date de création Date de délibération Nature de l’activité
(SPIC/SPA)

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 150

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATION

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS – VOLET 1 : BUDGET
 

D2.1
 

VOLET 1 – BUDGETAIRE (circulaire n° LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)
DEPENSES RECETTES

FONCTIONNEMENT Chapitre Montant FONCTIONNEMENT Chapitre Montant
Contribution régionale d'équilibre
d'exploitation TTC

0,00 Compensation financière versée par l'Etat
au titre de l'exploitation

0,00

Autres 0,00 Compensation financière au titre des tarifs
sociaux fixés par l’Etat

0,00

    Matériel 0,00

Sous-total Fonctionnement 0,00 Sous-total Fonctionnement (B) 0,00

           
INVESTISSEMENT Chapitre Montant      

Matériel 0,00      
Autres 0,00      

Sous-total Investissement 0,00 Effort propre de la Région (A – B) (C) 0,00

           
TOTAL DEPENSES (A) 0,00 TOTAL RECETTES (B + C) 0,00

 



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 151

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATION

SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS – VOLET 2 : COMPTE D’EXPLOITATION
 

D2.2
 

Volet 2 – Compte TER SNCF  (1) par la collectivité (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)
  Produits d’exploitation courante :   

  Produits du trafic 0,00   
  Produits annexes au trafic 0,00   
  Compensations des réductions tarifaires 0,00   
  Travaux pour Tiers 0,00  
  Produits hors trafic 0,00  

  Total chiffre d’affaires 0,00  
  Versements des Collectivités 0,00  
  Production immobilisée et stockée 0,00  
  Total produits d’exploitation courante 0,00  

       

  Charges d’exploitation courante :    

  Personnel – Masse salariale 0,00  
  Consommations intermédiaires 0,00  
  Péage RFF 0,00  
  Impôts, taxes et versements assimilés 0,00  
  Total charges d’exploitation courante 0,00  

        

  Facturations majeures :    

  Achats stockés 0,00  
  Impôts et taxes hors FAP 0,00  
  Maintenance matériel roulant 0,00  
  Traction trains, conduite et logistique 0,00  
  Echange de locomotives entre Activités 0,00  
  Energie de traction électrique 0,00  
  Energie de traction diesel 0,00  
  Entretien/maintenance des installations fixes 0,00  
  Prestations télécoms 0,00  
  Echange de matériel roulant entre Activités 0,00  
  Prestations trains 0,00  
  Contribution de service Activité Gare 0,00  
  Transport en service 0,00  
  Total facturations majeures 0,00  

  Prestations de main d’œuvre inter-domaines : 0,00  
  -        Dont Etablissements autres que EEX 0,00  
  -        Dont Etablissements EEX 0,00  
  Autres facturations 0,00  
  Total facturations internes 0,00  

  TOTAL CHARGES (2) 0,00  

       

  Contributions aux ECE 0,00  



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 152

       

  EXCEDENT BRUT D’EXPLOITATION (3) 0,00  

       

  Dotations aux amortissements 0,00  
  Reprise de subvention et écart de réévaluation 0,00  
  Variation des provisions/transfert de charges 0,00  
  Autres produits et charges de gestion courante 0,00  
  Total dotations, reprises, transferts et autres 0,00  

       

  RESULTAT D’EXPLOITATION (4) 0,00  

       

  Résultat financier 0,00  

       

  RESULTAT COURANT (5) 0,00  

       

  Résultat spécifique 0,00  

       

  RESULTAT NET (6) 0,00  

 

(1) A compléter par « approuvé » ou « non approuvé ».

(2) Total charges = total charges d’exploitation courante + total facturations majeures + total facturations internes.

(3) Excédent brut d’exploitation  = total produits d’exploitation courante – total charges.

(4) Résultat d’exploitation = excédent brut d’exploitation – contribution aux ECE - total dotations, reprises, transferts et autres.

(5) Résultat courant = résultat d’exploitation + résultat financier.

(6) Résultat net = résultat courant + résultat spécifique.

 

Cette annexe correspond au modèle de présentation du compte d’exploitation figurant dans la convention SNCF, elle est donc susceptible de subir des modifications à l’initiative de la SNCF.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 153

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATION – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS D3

 

Libellés Base notifiée
(si connue à la date

de vote)

Variation de la
base / (N-1)

(%)

Taux, coefficient ou forfait appliqués
par décision de l’assemblée

délibérante
(%, unité ou €)

Variation du
taux / N-1

(%)

Produit voté par
l’assemblée
délibérante

Variation du
produit / N-1

(%)

Part régionale des ressources
TICPE (part
définie à l’art.
265 du code des
douanes)

SP 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
Gazole 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

TICPE
(majoration
définie à l’art.
265 A  dubis
code des
douanes)

SP 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
Gazole 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

Taxe sur les permis de conduire 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
Taxe sur les certificats d’immatriculation des
véhicules

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

Taxe spéciale de consommation de produits
pétroliers (1)

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

Taxe sur le transport public aérien et maritime (1) 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
Taxe relative à l’octroi de mer (1) 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
Droits assimilés au droit d’octroi de mer auxquels
sont soumis les rhums et spiritueux (1)

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

Part départementale des ressources
Taxe d’aménagement 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
Taxe de publicité foncière et droit d’enregistrement 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
Taxe sur la consommation finale d’électricité 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de
montagne

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

Part communale des ressources
TFPB 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
TFPNB 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
CFE 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
Taxe d’habitation sur les résidences secondaires 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00     0,00 0,00

 

(1) Taxes perçues par les collectivités d’Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 154

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATION – ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM D4.1

 
(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

 
SECTION D’INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant
Remboursement d’emprunts et dettes assimilées 0,00

Acquisitions d’immobilisations 0,00

Opérations d’équipement (1 ligne par opération) 0,00

Autres dépenses éventuelles 0,00

Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) 0,00

Total des dépenses réelles 0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00

Total des dépenses d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

 
 

SECTION D’INVESTISSEMENT – RECETTES
RECETTES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant
Souscription d’emprunts et dettes assimilées 0,00

Dotations et subventions reçues 0,00

Autres recettes éventuelles 0,00

Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00
Total des recettes réelles 0,00

040 Opérations ordre transf. entre sections 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement (3) 0,00

Total des recettes d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

 

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l’article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité ou l’établissement.

(3) Montant des recettes de fonctionnement transféré en investissement pour le financement des dépenses d’investissement afférentes à l’exercice de la compétence susmentionnée.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 155

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATION – ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM D4.2

 
(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

 
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

011 Charges à caractère général 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00

66 Charges financières 0,00

67 Charges spécifiques 0,00

68 Dotations aux provisions, dépréciations (3) 0,00

014 Atténuations de produits 0,00

Total des dépenses réelles 0,00

042 Opérations ordre transf. entre sections 0,00

043 Opérations ordre intérieur de la section 0,00

023 Virement à la section d'investissement (4) 0,00

Total des dépenses d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

 
 

SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES
RECETTES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

Recettes issues de la TEOM 0,00

Dotations et participations reçues 0,00

Autres recettes de fonctionnement éventuelles 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00

76 Produits financiers 0,00

77 Produits spécifiques 0,00

78 Reprises amort., dépréciations, prov. (3) 0,00

013 Atténuations de charges 0,00

Total des recettes réelles 0,00

042 Opérations ordre transf. entre sections 0,00

043 Opérations ordre intérieur de la section 0,00

Total des recettes d’ordre 0,00



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 156

RECETTES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

TOTAL GENERAL 0,00

 

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l’article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité ou l’établissement.

(3) Si la collectivité ou l’établissement applique les provisions semi-budgétaires.

(4) Montant des recettes de fonctionnement transféré en investissement pour le financement des dépenses d’investissement afférentes à l’exercice de la compétence susmentionnée.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 157

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D’EAU ET
D’ASSAINISSEMENT – SECTION DE FONCTIONNEMENT

 
D5.1

Cet état ne contient pas d'information.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 158

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D’EAU ET
D’ASSAINISSEMENT – SECTION D’INVESTISSEMENT

 
D5.2

Cet état ne contient pas d'information.



SmageAa - Budget Principal - BP - 2024

Page 159

V – ARRETE ET SIGNATURES V
ARRETE ET SIGNATURES A

   
Nombre de membres en exercice : 19
Nombre de membres présents : 16
Nombre de suffrages exprimés : 16
VOTES :

Pour : 16
Contre : 0
Abstentions : 0

 
Date de convocation : 21/03/2024

 
 

Présenté par Le Président (1),
A Esquerdes, le 28/03/2024
 
 
Délibéré par l’assemblée le Comité syndical(2), réunie en session Ordinaire
A Esquerdes, le 28/03/2024
Les membres de l’assemblée délibérante le Comité syndical (2),(3).

 
.

Madame Estelle DOUTRIAUX

Madame Paule ROLLAND

Monsieur Alain MASSEZ

Monsieur Alain MEQUIGNON

Monsieur Bertrand PRUVOST

Monsieur Christophe CORNETTE

Monsieur Daniel DESCHODT

Monsieur Ghislain WILQUIN

Monsieur Gérard COLIN

Monsieur Jean- François DENECQUE

Monsieur Jean-Michel BOUHIN

Monsieur Marc THOMAS

Monsieur Mathieu PRUVOST

Monsieur Patrick LAVOGEZ

Monsieur Rachid BEN AMOR

Monsieur Régis VERBEKE

 
 
Certifié exécutoire par Le Président (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le 05/04/2024, et de la publication le

A Esquerdes, le 05/04/2024

 

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l’assemblée délibérante : du conseil régional de …, de la Collectivité territoriale unique de …, de la métropole de …, du Conseil syndical de  …

(3) L’ajout des signataires est désormais facultatif.















































�����������	
������������������������

������

������ !���"��# � ��$
�
�
�

%
�&�
�������'���( )��������*+,

�
-./0.0)-1)213.04)5/67865-9)30)):;<

%
�
�
�

7=>?@A)B6/04)();CD;EF;CDEEEGF
)
)
)

5HB40)8HI54-290)()4/0BH/)512968
�
�
�

JK�LM
�
�
�

�
�	
����������N

�
OP�Q�������	�

�

�
�
�

213.04)()2=RSTU)5@VWXVYZ[):G<
�
�
�

-7700);E;F
�
�

)

)

)

)

:\<)6WRV]=T@)̂AVU)[T)WA>)RT)[Z)XA[[TXUV_VU?̀)̂AVU)[T)[VaT[[?)RT)[b?UZa[V̂̂T>TWÙ)̂AVU)[T)WA>)R=)̂cWRVXZU)>VdUT)@T[T_ZWU)RT)[bZ@UVX[T)9e)Cf;\g;)R=)8.84e

:;<)-)XA>Y[?UT@)̂bV[)̂bZSVU)Rb=W)a=RSTU)ZWWTdTe

:G<)6WRV]=T@)[T)a=RSTU)XAWXT@W?)()a=RSTU)Y@VWXVYZ[)A=)[VaT[[?)R=)a=RSTU)ZWWTdTe



�����������	
������������������������

������

����� !"
#$%$#&'�!��( �&)$*+&+!�,")
-./.012345678319.97678978:;<9=.289>6?<9.<7.28161>8@4<9 A

B./.C3D6?87E9.D<.F37<.D;.G;DH<7 I

JK./.LME>;7831.D;.G;DH<7.D<.?N<M<4>8><.O4E>ED<17./.PE9;?7679 Q

JR./.LME>;7831.D;.G;DH<7.D<.?N<M<4>8><.O4E>ED<17./.P-P.SEO<19<9 T

JU./.LME>;7831.D;.G;DH<7.D<.?N<M<4>8><.O4E>ED<17./.P-P.P<><77<9 V

##$%$W!+)"&(�( �&$*+&+!�,"$XY$ZYX*"(
-./.[;<.DN<19<5G?<./.[37<.<7.4<O3479 \

BK./.]4E9<1767831.D<9.-].F37E<9 _̂

BR./.]4E9<1767831.D<9.-L.F37E<9 ^̂

JK./.L:;8?8G4<.28161>8<4.D;.G;DH<7./.01F<97899<5<17 �̂

JR./.L:;8?8G4<.28161>8<4.D;.G;DH<7./.̀31>78311<5<17 Î

SK./.B6?61><.HE1E46?<./.SEO<19<9 T̂

SR./.B6?61><.HE1E46?<./.P<><77<9 \̂

###$%$a�("$XY$ZYX*"(
-./.b<>7831.DN81F<97899<5<17./.[;<.DN<19<5G?< �̂

-K./.b<>7831.DN81F<97899<5<17./.SEO<19<9./.SE768?.O64.6478>?< �I

-RcK./.b<>7831.DN81F<97899<5<17./.SEO<19<9./.[;<.DN<19<5G?<.D<9.3OE4678319.DNE:;8O<5<17 �V

-RcR./.b<>7831.DN81F<97899<5<17./.SEO<19<9./.SE768?.D<9.3OE4678319.DNE:;8O<5<17.HE4E<9.<1.-] �\

-RcU./.b<>7831.DN81F<97899<5<17./.SEO<19<9./.SE768?.D<9.3OE4678319.DNE:;8O<5<17.HE4E<9.d349.-] e_

-U./.b<>7831.DN81F<97899<5<17./.P<><77<9./.SE768?.O64.6478>?< eA

B./.b<>7831.D<.231>78311<5<17./.[;<.DN<19<5G?< eQ

BK./.b<>7831.D<.231>78311<5<17./.SEO<19<9./.SE768?.O64.6478>?< e\

BR./.b<>7831.D<.231>78311<5<17./.P<><77<9./.SE768?.O64.6478>?< A�

#a$%$f&&"g")

f$%$W!+)"&(�( �&$h!� )+"

-K./.b<>7831.DN81F<97899<5<17./.[;<.DN<19<5G?< AA

-KciK./.jOE4678319.131.F<178?6G?<9 AT

-Kckii./.̀31>7831.i./.b<4F8><9.HE1E46;M AV

-Kckii/l./.̀31>7831.i/l./.m<97831.D<9.231D9.<;43OE<19 Î

-KckiK./.̀31>7831.K./.bE>;487E I�

-KckiR./.̀31>7831.R./.L19<8H1<5<17=.234567831.O432<998311<??<.<7.6OO4<178996H< Ie

-KckiU./.̀31>7831.U./.J;?7;4<=.F8<.93>86?<=.n<;1<99<=.9O3479.<7.?389849 IQ

-Kckio./.̀31>7831.o./.b617E.<7.6>7831.93>86?<.pd349.Pb-q I\

-Kckio/o./.̀31>7831.o/o./.Pb- Q�

-Kckil./.̀31>7831.l./.-5E16H<5<17.D<9.7<4487384<9.<7.d6G8767 Qe

-Kckir./.̀31>7831.r./.->7831.E>31358:;< QQ

-Kckis./.̀31>7831.s./.L1F84311<5<17 QV

-Kckit./.̀31>7831.t./.u4619O3479 T̂

-R./.b<>7831.D<.231>78311<5<17./.[;<.DN<19<5G?< TI

-RciK./.jOE4678319.131.F<178?6G?<9 TT

-RckUi./.̀31>7831.i./.b<4F8><9.HE1E46;M TV

-RckUi/l./.̀31>7831.i/l./.m<97831.D<9.231D9.<;43OE<19 V̂

-RckUK./.̀31>7831.K./.bE>;487E V�

-RckUR./.̀31>7831.R./.L19<8H1<5<17=.234567831.O432<998311<??<.<7.6OO4<178996H< Ve

-RckUU./.̀31>7831.U./.J;?7;4<=.F8<.93>86?<=.n<;1<99<=.9O3479.<7.?389849 VQ

-RckUo./.̀31>7831.o./.b617E.<7.6>7831.93>86?<.pd349.-]-.<7.Pb-vPEH;?648967831.D<.PC0q V\

-RckUo/U./.̀31>7831.o/U./.-]- \�

-RckUo/o./.̀31>7831.o/o./.Pb-vPEH;?648967831.D<.PC0 \e

-RckUl./.̀31>7831.l./.-5E16H<5<17.D<9.7<4487384<9.<7.d6G8767 \A

-RckUr./.̀31>7831.r./.->7831.E>31358:;< \T

-RckUs./.̀31>7831.s./.L1F84311<5<17 \\

-RckUt./.̀31>7831.t./.u4619O3479 _̂�

w$%$f&&"g")$x�(! ��& �,")

BKcK./.L767.D<.?6.D<77<./.SE768?.D<9.>4ED879.D<.74E934<48< _̂Q

BKcR./.L767.D<.?6.D<77<./.PEO64787831.O64.167;4<.D<.D<77< _̂T

BKcU./.L767.D<.?6.D<77<./.PEO64787831.O64.974;>7;4<.D<.76;M ^̂^

BKco./.L767.D<.?6.D<77<./.uyO3?3H8<.D<.?6.4EO64787831.D<.?N<1>3;49 ^̂�



�����������	
������������������������

������

���� ! "#$# %& '$ %&##& ! ()#$*' %&+ ,-).$#*,/+ %& 0,12&.#1.& 33�

���4 ! "#$# %& '$ %&##& ! (&##& -,1. 5*/$/0&. '6&7-.1/# %61/ $1#.& ,.8$/*+7& 339

���: ! "#$# %& '$ %&##& ! ;1#.&+ %&##&+ 33<

�= ! >)#?,%&+ 1#*'*+)&+ -,1. '&+ $7,.#*++&7&/#+ 33@

�A�� ! "#$# %&+ -.,2*+*,/+ 0,/+#*#1)&+ 33B

�A�= ! "#$'&7&/# %&+ -.,2*+*,/+ 3CD

�E ! "#$# %&+ 0?$.8&+ #.$/+5).)&+ 3C3

�� ! ()#$*' %&+ 0?$-*#.&+ %6,-).$#*,/+ -,1. 0,7-#&+ %& #*&.+ 3CC

�4 ! F.G#+ 3��

�:�� ! "#$# +H/#?&#*I1& %&+ &/8$8&7&/#+ %,//)+ 3�J

�:�= ! "#$# +H/#?&#*I1& %&+ &/8$8&7&/#+ .&K1+ 3�9

�:�A ! "#$# %&+ &7-.1/#+ 8$.$/#*+ 3�<

�:�E ! L$'01' %1 .$#*, %6&/%&##&7&/# .&'$#*5 $1M &7-.1/#+ 8$.$/#*+ 3�@

�:�� ! "#$# %&+ 0,/#.$#+ %& 0.)%*#!N$*' 3�B

�:�4 ! "#$# %&+ 7$.0?)+ %& -$.#&/$.*$# 3�O

�:�: ! "#$# %&+ .&0&##&+ 8.&2)&+ %6$55&0#$#*,/ +-)0*$'& 3JD

�:�P ! ;1#.&+ &/8$8&7&/#+ %,//)+ 3J3

�:�Q ! ;1#.&+ &/8$8&7&/#+ .&K1+ 3JC

�P ! R1N2&/#*,/+ 2&.+)&+ 3J�

�Q ! "#$# %1 -&.+,//&' 3JJ

��S ! T*+#& %&+ ,.8$/*+7&+ %$/+ '&+I1&'+ '$ 0,''&0#*2*#) $ -.*+ 1/ &/8$8&7&/# 5*/$/0*&. 3J<

����� ! T*+#& %&+ ,.8$/*+7&+ %& .&8.,1-&7&/# 3J@

����= ! T*+#& %&+ )#$N'*++&7&/#+ -1N'*0+ 0.))+ 3JB

����A ! T*+#& %&+ +&.2*0&+ */%*2*%1$'*+)+ %$/+ 1/ N1%8&# $//&M& 3JO

UVWVXYYZ[Z\V]̂_̀abcdeZ\

L��� ! "I1*'*N.& N1%8)#$*.& 39D

L��= ! "I1*'*N.& N1%8)#$*.& ! ()-&/+&+ 393

L��A ! "I1*'*N.& N1%8)#$*.& ! f&0&##&+ 39C

gVWVX̂ beZ\VahaiZYb\V_jdYkleicbdlY

(� ! T*+#& %&+ +&.2*0&+ $++1m&##*+ n '$ op; &# /,/ ).*8)+ &/ N1%8&# $//&M& 39J

(=�� ! R&.2*0&+ 5&..,2*$*.&+ .)8*,/$1M %&+ 2,H$8&1.+ ! p,'&# � q �1%8&# 399

(=�= ! R&.2*0&+ 5&..,2*$*.&+ .)8*,/$1M %&+ 2,H$8&1.+ ! p,'&# = q L,7-#& %6&M-',*#$#*,/ 39<

(A ! ()0*+*,/+ &/ 7$#*r.& %& #$1M 39B

(E�� ! "#$#+ %& '$ .)-$.#*#*,/ %& '$ o"s> ! t/2&+#*++&7&/# 39O

(E�= ! "#$#+ %& '$ .)-$.#*#*,/ %& '$ o"s> ! u,/0#*,//&7&/# 3<D

(��� ! "#$#+ %&+ %)-&/+&+ &# .&0&##&+ %&+ +&.2*0&+ %6&$1 &# %6$++$*/*++&7&/# ! u,/0#*,//&7&/# v=w 3<C

(��= ! "#$#+ %&+ %)-&/+&+ &# .&0&##&+ %&+ +&.2*0&+ %6&$1 &# %6$++$*/*++&7&/# ! t/2&+#*++&7&/# v=w 3<�

xVWVXeeybaVZbV\d̀Ycb̂eZ\
; ! ;..G#) &# +*8/$#1.&+ 3<J

 

F.)0*+&.z -,1. 0?$I1& $//&M&z +* '{)#$# &+# m,*/# ,1 +$/+ ,Nm&#�

 ($/+ '{&/+&7N'& %&+ #$N'&$1Mz '&+ 0$+&+ 8.*+)&+ /& %,*2&/# -$+ G#.& .&7-'*&+�

L,/5,.7)7&/# n '{*/+#.10#*,/ N1%8)#$*.& &# 0,7-#$N'&z *' 0,/2*&/# %& 7&/#*,//&. I1& q

%$/+ '$ -.)+&/#$#*,/ 0.,*+)&z '$ .1N.*I1& 5,/0#*,//&''& S� | s-).$#*,/+ /,/ 2&/#*'$N'&+ 0,7-.&/% '&+ *7-}#+ &# #$M&+ /,/ $55&0#)+z '&+ %,#$#*,/+ &# -$.#*0*-$#*,/+z

'$ %&##& &# '&+ ,-).$#*,/+ 5*/$/0*r.&+z '&+ ,-).$#*,/+ -$#.*7,/*$'&+ &/ */2&+#*++&7&/#z '&+ 5.$*+ %& 5,/0#*,//&7&/# %&+ 8.,1-&+ %{)'1+ &/ 5,/0#*,//&7&/# ~

���������������������������������������������������

v�w ; 1#*'*+&. )8$'&7&/# -$. '&+ 0,''&0#*2*#)+ %& 7,*/+ %& A�SS ?$N*#$/#+ I1* 7,N*'*+&.$*&/# %&+ ;F!;" .)8*&+ -$. '{$.#*0'& T��=�:!�S!: %1 L�Lo $-.r+ $2,*. $%,-#) 1/

.r8'&7&/# N1%8)#$*.& &# 5*/$/0*&. 0,/5,.7)7&/# n '{$.#*0'& T� �=�:!�S!Q� R* '$ 0,''&0#*2*#) ,-#& -,1. 0& .)8*7&z '$ 0,''&0#*2*#) /& .&/+&*8/& -$+ '&+ $//&M&+ L=�� &# L=�= %& '$

-$.#*& tp � ;//&M&+ �� T&+ -.,m&#+ %& %,#$#*,/+ %{;F!;" */+0.*#+ +1. '&+ $//&M&+ �� &# �= %& '$ -$.#*& tt $--$.$*++&/# $',.+ %$/+ '&+ )#$#+ %& '$ -$.#*& ttt � p,#& %1 N1%8&# �z

+*/,/ '&+ 7,/#$/#+ %$/+ '&+ 0?$7-+ ;F!;" +,/# -$. 0,/2&/#*,/ %& S�

v=w L&# )#$# /& -&1# G#.& -.,%1*# I1& -$. '&+ 0,771/&+ %,/# '$ -,-1'$#*,/ &+# */5).*&1.& n �SS ?$N*#$/#+ &# I1* 8r.&/# '&+ +&.2*0&+ %& %*+#.*N1#*,/ %& '{&$1 -,#$N'& &#

%{$++$*/*++&7&/# +,1+ 5,.7& %& .)8*& +*7-'& +$/+ N1%8&# $//&M& v$.#� T� ===�!�� %1 L�Low



�����������	
������������������������

������

������� !"�#� ���$%�%!�&%� �
��� !"�#� ����#�#��#�'(%�)����*�&%��%#������*�%!%� �

+

+

��,-����-�.�.����.��/	�.

+ 0���	.

1234567829+72765: ;

+

+

��,-����-�.�,�.����.�<���=

+ *-������>��?

@9A8B67:4C+A:+C:DD24CB:D+E8DB65:D+24+327:978:5+E8DB65+36C+F6G87697+HIJ ;K;;

+

+

��,-����-�.�,������L�.������-. 0���	.

I MN3:9D:D+CN:55:D+A:+E29B78299:O:97+P+3234567829 ;K;;

Q R:B:77:D+CN:55:D+A:+E29B78299:O:97+P+3234567829 ;K;;

S MN3:9D:D+ATNU483:O:97+GC47+P+3234567829 ;K;;

V W9B24CD+A:+A:77:+P+3234567829+HQJ+HSJ ;K;;

X MYZ+P+3234567829 ;K;;

[ MN3:9D:D+A:+3:CD299:5+P+AN3:9D:D+CN:55:D+A:+E29B78299:O:97+HVJ S\K][+̂

\ MN3:9D:D+CN:55:D+A:+E29B78299:O:97+:7+C:OG24CD:O:97+6994:5+A:+56+A:77:+:9+B638765+P+C:B:77:D+CN:55:D+A:+E29B78299:O:97+HVJ _QK\Q+̂

_ MN3:9D:D+ATNU483:O:97+GC47+P+C:B:77:D+CN:55:D+A:+E29B78299:O:97 QX_K]I+̂

] W9B24CD+A:+56+A:77:+P+C:B:77:D+CN:55:D+A:+E29B78299:O:97+HQJ+HSJ+HVJ ;K;;+̂

I; W36C̀9:+GC47:+P+C:B:77:D+CN:55:D+A:+E29B78299:O:97+HQJ+HVJ QQKVV+̂

+

HIJ+a+C:9D:8̀9:C+D:529+5:D+A8D32D87829D+5Ǹ8D5678b:D+:7+CǸ5:O:9768C:D+63358B6G5:D+c+56+B255:B78b87Nd+@9E2CO67829D+B2O3C8D:D+A69D+56+E8BF:+A:+CN36C787829+A:+56+MYZ+A:+5T:e:CB8B:+fgIK+N76G58:+D4C+56+G6D:+A:D+89E2CO67829D+fgQ+H7C69DO8D:+36C+5:D+D:Cb8B:D+3CNE:B72C64eJd

HQJ+h:D+C6782D+DT6334i697+D4C+5T:9B24CD+A:+56+A:77:+D:+B65B45:97+c+36C78C+A4+O297697+A:+56+A:77:+64+I +j69b8:C+fd:C

HSJ+hT:9B24CD+A:+A:77:+A287+B2O3C:9AC:+5:D+6b69B:D+C:OG24CD6G5:D+B29D:978:D+64+787C:+A:+5k6C78B5:+QX+A:+56+528+9l+Q;Q;g]SX+A4+S;+j4855:7+Q;Q;+A:+E8969B:D+C:B78E8B678b:+324C+Q;Q;K+32C7697+677C8G47829+A:D+6b69B:D+C:OG24CD6G5:D+D4C+5:D+C:B:77:D+E8DB65:D+3CNb4:D+64e+6C78B5:D+IX]V+a+:7+IX]X

A4+B2A:+̀N9NC65+A:D+8O3m7D

HVJ+124C+5:D+Di9A8B67D+O8e7:DK+D:45:D+B:D+A299N:D+D297+c+C:9D:8̀9:Cd



�����������	
������������������������

������

������� !"�#� ���$%�%!�&%� �
" '�&�#%��'%�( #%�')��)'$%# �

*

*

+*,*-./00123451*6547358/9:1*65;761*61*<=:18*41*>85019:*3?6@1:*A

B��������/?*97<1/?*6?*;C/>7:81*DEF*>=?8*4/*01;:7=9*6G79<10:7001219:*H

B��������/?*97<1/?*6?*;C/>7:81*DEF*>=?8*4/*01;:7=9*61*I=9;:7=991219:*H

B��������/<1;*DJF*<=:1*I=8214*0?8*410*;C/>7:810*K*=>58/:7=90*6G5L?7>1219:*M*H

B��������0/90*DJF*<=:1*I=8214*0?8*;C/;?9*610*;C/>7:810N
*
-/*470:1*610*/8:7;410*0>5;7/47050*0?8*410L?140*4.=86=99/:1?8*91*>1?:*>8=;5618*O*610*<781219:0*6./8:7;41*O*/8:7;41*10:*4/*0?7</9:1*A
PJJ

*

*

++*,*Q9*4G/3019;1*61*219:7=9*/?*>/8/@8/>C1*+*;7B6100?0R*41*3?6@1:*10:*85>?:5*<=:5*>/8*;C/>7:81R*0/90*<=:1*I=8214*0?8*;C/;?9*610*;C/>7:810R*19*I=9;:7=991219:*1:*19*79<10:7001219:*0/90*<=:1*I=8214*>=?8*410

;C/>7:810*K*=>58/:7=9*6G5L?7>1219:*MN

*

*

+++*,*S=9I=825219:*O*4G/8:7;41*-N*TJEPBEUBV*6?*SWSXR*4G/00123451*6547358/9:1*/?:=8701*41*>8507619:*O*=>5818*610*<781219:0*61*;8567:0*61*>/71219:*61*;C/>7:81*O*;C/>7:81R*O*4G1Y;4?07=9*610*;8567:0*814/:7I0*/?Y

65>19010*61*>180=9914R*6/90*410*4727:10*0?7</9:10*DZF*A

***************B*[=9;:7=991219:*A*UNUU*\

***************B*+9<10:7001219:*A*UNUU\

*

*

+]*,*Q9*4G/3019;1*61*219:7=9*/?*>/8/@8/>C1*+++*;7B6100?0R*41*>8507619:*10:*85>?:5*91*>/0*/<=78*81̂?*4G/?:=870/:7=9*61*4G/00123451*6547358/9:1*61*>8/:7L?18*610*<781219:0*61*;8567:0*61*>/71219:*61

;C/>7:81*O*;C/>7:81N

*

*

]*,*-10*>8=<707=90*0=9:*0127B3?6@5:/7810**D_FN

*

*

]+*,*-/*;=2>/8/70=9*0G1II1;:?1*>/8*8/>>=8:*/?*3?6@1:*>8727:7I*DTF*61*4G1Y18;7;1*>85;5619:N

*

*

]++*,*-1*>85019:*3?6@1:*/*5:5*<=:5*0/90*81>8701*610*850?4:/:0*61*4.1Y18;7;1*̀BE*DVFN

*

*

*

DEF*a*;=2>45:18*>/8*K*6?*;C/>7:81*M*=?*K*61*4G/8:7;41*MN

DJF*+967L?18*K*/<1;*M*=?*K*0/90*MN

DZF*a?*2/Y72?2*6/90*4/*4727:1*61*PRT\*610*65>19010*8514410*61*;C/L?1*01;:7=9N

D_F*a*;=2>45:18*>/8*?9*01?4*610*61?Y*;C=7Y*0?7</9:0R*014=9*410*670>=07:7=90*45@704/:7<10*1:*85@41219:/7810*/>>47;/3410*O*4/*;=441;:7<7:5*A

B*0127*3?6@5:/781*H

B*3?6@5:/781*>/8*6547358/:7=9*̀bc*6?*c

DTF*+967L?18*K*>8727:7I*M*=?*K*;?2?45*MN*d?6@1:*;?2?45*e*df*g*dh*g*ijN

DVF*a*;=2>45:18*>/8*?9*01?4*610*:8=70*;C=7Y*0?7</9:0*A

*******B*0/90*81>8701*610*850?4:/:0*61*4G1Y18;7;1*̀BE*H

*******B*/<1;*81>8701*610*850?4:/:0*61*4G1Y18;7;1*̀BE*/>8k0*41*<=:1*6?*;=2>:1*/627970:8/:7I*H

*******B*/<1;*81>8701*/9:7;7>51*610*850?4:/:0*61*4G1Y18;7;1*̀BEN



�����������	
������������������������

������

������� !"�#� ���$%�%!�&%� �
%'%()#� ��*)��)*$%#�*%�&+%'%!(�(%��!%(%*%�#���!%�)&#�#��,-. (-

/

�

/ !%�)&#�#�*%�&+%'%!(�(%���-

/ *0���1�1 !������1 �2�
��
+�30�	��2��2	�01	�������2�0 !01	�����2	�12�
��,�.

,�.

# #�&�*)��)*$%# 4544 4544 4544 67 4544

��8�1��11����� 4544 4544 9:; 4544 6< 4544

�2����2������� 4544 4544 9=; 4544 6: 4544

/

/

/ !%�#%����!%�&��%!���-

/ *0���1�1 !������1 �2�
��,�.

# #�&�
�1�!�! >/?/>> @7A/=B=5@< >>>/?/>C :4/@@<5<: D7 E=AF/B=<5<B

��8�1��11����� > @7A/=B=5@< >>> :4/@@<5<: D< E=AF/B=<5<B

�2����2������� >> 4544 >C 4544 D: 4544

/

/

/

/ / !%�)&#�#�()")&%�G�,�.�H�,�.�,I. /
/ # #�& �-�H��- E=AF/B=<5<B /
/ ��8�1��11����� ���H��� E=AF/B=<5<B /
/ �2����2������� �J�H��J 4544 /

/

97;/KLML/N/OPQRSTLUV/WXYZWUQUXL/UX/OM[/\U/VURVY[U/\U[/VT[WSLML[/\U/S]ÛUVOYOU/_E7/MRV̀[/SU/aPLU/\W/OPQRLU/M\QYXY[LVMLYb/PW/UX/OM[/\U/VURVY[U/MXLYOYRTU/\U[/VT[WSLML[/\U/S]ÛUVOYOU/_E7c

9<;/>X\YZWUV/SU/[YdXU/e/[Y/\TRUX[U[/f/VUOULLU[5/UL/?/[Y/VUOULLU[/f/\TRUX[U[c

9:;/gPS\U/\]ÛTOWLYPX/\U/_E</VURPVLT/[WV/SM/SYdXU/hW\dTLMYVU/447/\W/OPQRLU/M\QYXY[LVMLYb/_E7c/>X\YZWUV/SU/[YdXU/e/[Y/\TRUX[U[/f/VUOULLU[5/UL/?/[Y/VUOULLU[/f/\TRUX[U[c

9=;/iT[WSLML/\U/bPXOLYPXXUQUXL/VURPVLT/[WV/SM/SYdXU/hW\dTLMYVU/44</\W/OPQRLU/M\QYXY[LVMLYb/_E7c/>X\YZWUV/SU/[YdXU/e/[Y/\TbYOYLMYVU5/UL/?/[Y/ÛOT\UXLMYVUc

9@;/>X\YZWUV/SU/[YdXU/e/[Y/\TbYOYL/UL/?/[Y/ÛOT\UXLc



�����������	
������������������������

������

������� !"�#� ���$%�%!�&%� �
%'%()#� ��*)��)*$%#�*%�&+%'%!(�(%��!%(%*%�#���!�!�*%�%��%� (�

,

*%#��&�*%��!%�#%����!%�&��%!���-�%��*%�%��%��.-/

(0��1�2���1�.�/ &�3���4 *4���5�5������4�5��6�����
��4�5

�%(#� ��*+��7%�#���%"%�#���# #�& 89: ;-<��=�>;�

�-< !�� �>��

-� *6����6�5>�?6�
5�
�@�5����45�@�5 �>��

-A �	3@����6�5�
B��@�5��55������.A/ �>��

-C %��	��5����
����5��55����4�5 �>��

-< (����
������56��D��??������6��.��>4���/ �>��

-�A  �4���6��
+4E	���������F�-�A ���;<�>��

-��  �4���6��
+4E	���������F�-�� �G��CA>��

-�G  �4���6��
+4E	���������F�-�G G��C��>��

�� ���63���5���6�5����6�6����5�.5�	?�������/�.A/ �>��

��� �	3@����6�5�
B4E	��������@�54�5�.A/�.;/ �>��

�- ���63���5���6�5��6�6����5�.A/ �����>��

�� ���63���5���6�5��H	�5�����??������6��.A/ �>��

�A ���63���5���6�5�����6	5�.5�	?��A��/�.A/ �>��

�C ����������6�5�����4����5������04�5 �>��

�G �	��5����63���5���6�5�?������I�5�.A/ �>��

�; (0�����5�
+6�4���6�5��6	��6�����
�����5 A=;�<�<>=�

JKJLLMN OPQ,RSTUST L,NVWXVY

JKJLLMW OPQ,OZ[U\ ]VJ,LKMXMM

�%(#� ��*%�� �(#� ��%"%�#���# #�& 899: �>��

�-- (0���5�̂������I���4�4���.�/ �>��

�-� (0���5�
����56��������?��5��55����45�.�/ �>��

�-� ���4�	���6�5�
���6
	��5 �>��

�-C ��� �>��

�-G !���2�!4�	���5���6�5�
��!"� �>��

C; �	��5��0���5�
����5��6���6	�����.�/ �>��

C;<C ���5�?6����6��������
�5��6	��5�
B4�	5 �>��

CC (0���5�?������I�5 �>��

CG (0���5�5�4��?�E	�5�.�/ �>��

,

8L:,9_,̀aSbcU,dZ̀,TZ̀UZ̀,e,TfS_c̀ZT,fUSg_c̀,hi[jiTkfkZ[U,e,_S,hiklUSgc_cUf,daZ[bSbZkZ[U,S[[mZ__Zn,o,̀ZTpcT,m[cqmZkZ[U,Z[,hS̀,dZ,TZlTc̀Z,dZ̀,Tf̀m_USÙ,dZ,_aZrZThchZ,lTfhfdZ[UX,̀icU,SlTs̀,_Z,piUZ

dm,hiklUZ,Sdkc[c̀UTSUcjX,̀icU,Z[,hS̀,dZ,TZlTc̀Z,S[UchclfZ,dZ̀,Tf̀m_USÙn

tZ̀,TZ̀UZ̀,e,TfS_c̀ZT,dZ,_S,̀ZhUci[,dZ,ji[hUci[[ZkZ[U,hiTTZ̀li[dZ[U,u,Z[,dflZ[̀Z̀X,Smr,dflZ[̀Z̀,Z[bSbfZ̀,[i[,kS[dSUfZ̀,ZU,[i[,TSUUShvfZ̀,UZ__Z̀,qmaZ__Z̀,TZ̀ ìTUc̀̀Z[U,dZ,_S,hiklUSgc_cUf

dZ̀,Z[bSbZkZ[Ù,w,ZU,Z[,TZhZUUZ̀X,Smr,TZhZUUZ̀,hZTUSc[Z̀,[aS\S[U,lS̀,di[[f,_cZm,e,_afkc̀̀ci[,dam[,UcUTZ,ZU,[i[,TSUUShvfZ̀n

tZ̀,TZ̀UZ̀,e,TfS_c̀ZT,dZ,_S,̀ZhUci[,dac[pZ̀Uc̀̀ZkZ[U,hiTTZ̀li[dZ[U,u,Z[,dflZ[̀Z̀X,Smr,dflZ[̀Z̀,Z[bSbfZ̀,[i[,kS[dSUfZ̀,Sm,]LxLY,dZ,_aZrZThchZ,lTfhfdZ[U,UZ__Z̀,qmaZ__Z̀,TZ̀ ìTUc̀̀Z[U,dZ,_S

hiklUSgc_cUf,dZ̀,Z[bSbZkZ[Ù,w,ZU,Z[,TZhZUUZ̀X,Smr,TZhZUUZ̀,hZTUSc[Z̀,[aS\S[U,lS̀,di[[f,_cZm,e,_afkc̀̀ci[,dam[,UcUTZ,Sm,]LxLY,dZ,_aZrZThchZ,lTfhfdZ[Un

8Y:,ymcpS[U,_Z,[cpZSm,dZ,piUZ,TZUZ[m,lST,_aS̀ Z̀kg_fZ,df_cgfTS[UZn

8]:,ziT̀,dflZ[̀Z̀,cklmUfZ̀,Sm,hvSlcUTZ,MLWn

8J:,ziT̀,dflZ[̀Z̀,cklmUfZ̀,Smr,hvSlcUTZ̀,MLN,ZU,ML{n

8K:,tZ,hvSlcUTZ,YMJ,|,ymgpZ[Uci[̀,dafqmclZkZ[U,pZT̀fZ̀,},Z̀U,m[,hvSlcUTZ,b_igS_c̀f,TZbTimlS[U,_Z̀,hiklUZ̀,YMJ,ZU,Y]YJn



�����������	
������������������������

������

������� !"�#� ���$%�%!�&%� �
%'%()#� ��*)��)*$%#�*%�&+%'%!(�(%��!%(%*%�#���!�!�!%(%##%� (,

-

*%#��&�*%��!%�#%����!%�&��%!���.�%��!%(%##%��/.0

(1��2�3���2�/�0 &�4���5 #���6��6�����7�5�����

�%(#� ��*+��8%�#���%"%�#���# #�& 9:::; ,��<<�=�,

�.> !�� �=��

��� �?
	��6�
�6���66�?�6�
@���?4���6���?�6 �=��

.� *?����?�6=�A?�
6�
�B�6����56�B�6 �=��

., �	4B����?�6�
@��B�6��66������/�C	�60�/,0 ,��<<�=�,

.D %��	��6����
����6��66����5�6 �=��

.> (����
������6?��E��AA������?��/��=5���0 �=��

�� ���?4���6���?�6����?�?����6�/6�	A����0�/,0 �=��

��� �	4B����?�6�
@5F	��������B�65�6�/,0�/<0 �=��

�. ���?4���6���?�6��?�?����6�/,0 �=��

�� ���?4���6���?�6��C	�6�����AA������?��/,0 �=��

�, ���?4���6���?�6�����?	6�/6�	A��,��0�/,0 �=��

�D ����������?�6�����5����6������15�6 �=��

�G �	��6����?4���6���?�6�A������H�6�/,0 �=��

�< (1�����6�
+?�5���?�6��?	��?�����
�����6 �=��

�%(#� ��*%�� �(#� ��%"%�#���# #�& 9:I; �=��

G� �?
2�6�B���6=�
?�����=�B����6�
�B�6�6 �=��

G, ���J�6������K�6 �=��

G,. ��6�����5��?���� �=��

G� *?����?�6��������������?�6�/�0 �=��

G< �	��6��?
	��6�
����6��?���?	�����/�0 �=��

�., ���5�	���?�6�
���1���6�/�0 �=��

�.D ��� �=��

�.G !���3�!5�	���6���?�6�
��!"� �=��

GD �?
	��6�A�������6 �=��

GG �?
	��6�6�5��A�F	�6�/�0 �=��

�

9L;-:M-NOPQRS-TUN-VUNSUN-W-VXPMRNUV-XSPYMRN-Z[\][V̂X̂ U\S-W-MP-Z[̂ _SPYRMRSX-TOU\QPQÛ U\S-P\\̀UMMUa-b-NUVcRV-̀\Rd̀Û U\S-U\-ZPN-TU-VU_VRNU-TUN-VXǸMSPSN-TU-MOUeUVZRZU-_VXZXTU\Sf-N[RS-P_VgN-MU-c[SU

T̀-Z[̂ _SU-PT̂ R\RNSVPSR]f-N[RS-U\-ZPN-TU-VU_VRNU-P\SRZR_XU-TUN-VXǸMSPSNa

hUN-VUNSUN-W-VXPMRNUV-TU-MP-NUZSR[\-TU-][\ZSR[\\Û U\S-Z[VVUN_[\TU\S-i-U\-TX_U\NUNf-P̀e-TX_U\NUN-U\QPQXUN-\[\-̂P\TPSXUN-US-\[\-VPSSPZjXUN-SUMMUN-d̀OUMMUN-VUNN[VSRNNU\S-TU-MP-Z[̂ _SPYRMRSX

TUN-U\QPQÛ U\SN-k-US-U\-VUZUSSUNf-P̀e-VUZUSSUN-ZUVSPR\UN-\OPlP\S-_PN-T[\\X-MRÙ-W-MOX̂ RNNR[\-TÒ\-SRSVU-US-\[\-VPSSPZjXUNa

hUN-VUNSUN-W-VXPMRNUV-TU-MP-NUZSR[\-TOR\cUNSRNNÛ U\S-Z[VVUN_[\TU\S-i-U\-TX_U\NUNf-P̀e-TX_U\NUN-U\QPQXUN-\[\-̂P\TPSXUN-P̀-mLnLo-TU-MOUeUVZRZU-_VXZXTU\S-SUMMUN-d̀OUMMUN-VUNN[VSRNNU\S-TU-MP

Z[̂ _SPYRMRSX-TUN-U\QPQÛ U\SN-k-US-U\-VUZUSSUNf-P̀e-VUZUSSUN-ZUVSPR\UN-\OPlP\S-_PN-T[\\X-MRÙ-W-MOX̂ RNNR[\-TÒ\-SRSVU-P̀-mLnLo-TU-MOUeUVZRZU-_VXZXTU\Sa

9o;-p̀RcP\S-MU-\RcUP̀-TU-c[SU-VUSU\̀-_PV-MOPNNÛ YMXU-TXMRYXVP\SUa

9m;-q[VN-VUZUSSUN-R̂_̀SXUN-P̀-ZjP_RSVU-rLsa

9t;-q[VN-VUZUSSUN-R̂_̀SXUN-P̀e-ZjP_RSVUN-rLu-US-rLva

9w;-hU-ZjP_RSVU-ort-x-p̀YcU\SR[\N-TOXd̀R_Û U\S-cUVNXUN-y-UNS-̀\-ZjP_RSVU-QM[YPMRNX-VUQV[̀_P\S-MUN-Z[̂ _SUN-ort-US-omota



�����������	
������������������������

������

���������� !�!�" �#� ���$��%&��&%#�! ��
'&��%(� ��)�$��%&��&%#�!���'"!���!����"�!� �

*

* * %��� ��� ��+�!!��

'"!� +,
��-�
(��.�-��--������./�,-��	������
	��,-����0	
����12��/���-�����/�����3�456 7�78���79:4� 5�����;8�:�3

* < < <

���"�!�

��-��-�=�,���-��
���(�>�������,�,
����1���� �36�136
�

�:��
�

�
�:��
�

��3��/�
��
(�>,�	��/��
�����-����/��
(��.�-��--��������/�,�136
1-��-/�
���,����?6

�
�:��

1-��-/�
���/-���?6
�

�:��

* @ @ @

*
!/����
�����-����/��
(��.�-��--������1�6

�
7�78���79:4�

�
5�����;8�:�3

�

* * %��� ��� ��+�!!��

'"!� +,
��-�
��?/����/��������./�,-��	������
	��,-����0	
��� 8������98:;3 8������98:;3

* < < <

���"�!�

��-��-�=�,���-��
���(�>�������,�,
����1���� �36�136 �:�� �:��

�����,-	�����
��?/����/����������/�,�136

1-��
,?����6

�

�:��

1-���>�,
���6

�

�:��

* @ @ @

*
!/����
�����-����/��
��?/����/��������186

�

8������98:;3

�

8������98:;3

�

* !"!�$�%&��&%#�!�1�6 3��;8��9�;:98 33�����;57:;�

*

ABC*D*EFGHIG*JKILJFMFKN*FK*OPE*QF*GFRGIEF*QFE*GSEJTNPNE*QF*TUFVFGOIOF*RGSOSQFKNW*EXIN*PRGYE*TF*HXNF*QJ*OXMRNF*PQMIKIENGPNIZW*EXIN*FK*OPE*QF*GFRGIEF*PKNIOIRSF*QFE*GSEJTNPNE[

\FE*GFENFE*]*GSPTIEFG*QF*TP*EFONIXK*QF*ZXKONIXKKFMFKN*OXGGFERXKQFKN*̂*FK*QSRFKEFEW*PJV*QSRFKEFE*FK_P_SFE*KXK*MPKQPNSFE*FN*KXK*GPNNPÒSFE*NFTTFE*LJUFTTFE*GFEEXGNIEEFKN*QF*TP*OXMRNPaITINS*QFE*FK_P_FMFKNE*b*FN*FK*GFOFNNFEW*PJV*GFOFNNFE*OFGNPIKFE*KUPcPKN*RPE*QXKKS*TIFJ*]*TUSMIEEIXK

QUJK*NINGF*FN*KXK*GPNNPÒSFE[

\FE*GFENFE*]*GSPTIEFG*QF*TP*EFONIXK*QUIKHFENIEEFMFKN*OXGGFERXKQFKN*̂*FK*QSRFKEFEW*PJV*QSRFKEFE*FK_P_SFE*KXK*MPKQPNSFE*PJ*dBeBf*QF*TUFVFGOIOF*RGSOSQFKN*NFTTFE*LJUFTTFE*GFEEXGNIEEFKN*QF*TP*OXMRNPaITINS*QFE*FK_P_FMFKNE*b*FN*FK*GFOFNNFEW*PJV*GFOFNNFE*OFGNPIKFE*KUPcPKN*RPE*QXKKS*TIFJ*]

TUSMIEEIXK*QUJK*NINGF*PJ*dBeBf*QF*TUFVFGOIOF*RGSOSQFKN[

AfC*gXNPT*QF*TP*EFONIXK*QUIKHFENIEEFMFKN*h*iDi*j*EXTQF*QUFVSOJNIXK*GFRXGNS*j*OGSQINE*QUIKHFENIEEFMFKN*HXNSE[

AdC*gXNPT*QF*TP*EFONIXK*QF*ZXKONIXKKFMFKN*h*iDi*j*GSEJTNPN*GFRXGNS*j*OGSQINE*QF*ZXKONIXKKFMFKN*HXNSE[

AkC*gXNPT*QJ*aJQ_FN*h*NXNPT*QF*TP*EFONIXK*QF*ZXKONIXKKFMFKN*j*NXNPT*QF*TP*EFONIXK*QUIKHFENIEEFMFKN[



�����������	
������������������������

�������

������� � !"�"�#!�$ ! ��% �&'��'&$ " ��
�� � !"�"�#!�& �����(#"  � �)

*

�

�'"#����"�#!�& ���#$��++ �,)- ./�����,0- +1�����

!	�21 %�3���2

"#"�% �4��

*

5����
��
2���0�0����26	�0�7�,�- 898 8:88

* * * *
"#"�%�$ ! ��% �4��

*

*

;<=*>?*@ABCDE*FG@*HI*JKLMG??G@*NLD*@KJE*MKEOG@*?KP@*FG*?B*@OBJQG*FABFKREDKJ*FL*SLFCGET*UG?B*QKJQGPJG*FG@*HI*PG?BEDMG@*V*FG*JKLMG??G@*RPKCPBWWBEDKJ@*R?LPDBJJLG??G@*WBD@*OCB?GWGJE*FG@*HI*WKFDXDBJE*LJ*@EKQY*FAHI*GZD@EBJET

;9=*[AB@@GWS?OG*RGLE*MKEGP*FG@*HI*FG*\*FORGJ@G@*DWRPOMLG@*]T*[GLP*WKJEBJE*G@E*?DWDEO*V*9*̂*FG@*FORGJ@G@*POG??G@*FG*?B*@GQEDKJ*QKPPG@RKJFBJEGT*_J*XDJ*FAGZGPQDQG:*QG@*HI*@KJE*BLEKWBEDNLGWGJE*BJJL?OG@*@D*G??G@*JAKJE*RB@*OEO*GJCBCOG@T



�����������	
������������������������

�������

���������� !�!�" �#� ���$��%&��&%#�! ��
����� !�!�" �%������'"!��� ��

(

�

�&!"����!�" �%)� #�#�*� !�+,- ./�����+0- *1�����

 	�21 $�3���2

!"!�$ �4��

(

5����
��
2���0�0����26	�0�7�+�- 899 8:88

( ( ( (
!"!�$�#� ���$ �4��

(

;<=(>?(@ABCDE(FG@(HI(JKLMG??G@(NLD(@KJE(MKEOG@(?KP@(FG(?B(@OBJQG(FABFKREDKJ(FL(SLFCGET(UG?B(QKJQGPJG(FG@(HI(PG?BEDMG@(V(FG(JKLMGBLW(GJCBCGXGJE@(R?LPDBJJLG?@(XBD@(OCB?GXGJE(FG@(HI(XKFDYDBJE(LJ(@EKQZ(FAHI(GWD@EBJET

;9=([AB@@GXS?OG(RGLE(MKEGP(FG@(HI(FG(\(FORGJ@G@(DXRPOMLG@(]T([GLP(XKJEBJE(G@E(?DXDEO(V(9(̂(FG@(FORGJ@G@(POG??G@(FG(?B(@GQEDKJ(QKPPG@RKJFBJEGT(IJ(YDJ(FAGWGPQDQG:(QG@(HI(@KJE(BLEKXBEDNLGXGJE(BJJL?OG@(@D(G??G@(JAKJE(RB@(OEO(GJCBCOG@T



�����������	
������������������������

�������

������� � !"�"�#!�$ ! ��% �&'��'&$ " ��
 ('�%��� �)�!�!*� ��&'��'&$ "���� *"�#!�&+�!, �"��� - !" *.

/

& � !� ��&0�!, �"��� - !"

*1��2 %�3���4

�5	��4�5��6

3	
���

�4�4
����7.8

��9��9�:�4���9�

!�.

�5�59���5�9

�5	;����9�7�8

,5���
�

�0�99��3�4�

"#"�%

7<�����=�;5��8

>?@ ABC >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

E> FGGHIJKJLMNJHOL/JOPHQRHQSKKSL/TLMUV/KS

E>WX/TY/PHGRQJL/HRZQMNJHOLX/T[X

?>>/?[>D>> >D>> ?\]/@@\D\> ?\]/@@\D\> ?\]/@@\D\>

E>W BUÎSONJHOL/_̀ZaUJRSGSON/̂SQLZSL/TY

PHGRQJL/HRZQMNJHOLX/T[X/T@X

>D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

E? FGGHIJKJLMNJHOL/PHQRHQSKKSL/TY/PHGRQJL

HRZQMNJHOLX/T[X

?@b/?\>D>> >D>> ?EE/cEbD>> ?EE/cEbD>> ?EE/cEbD>>

EE FGGHIJKJLMNJHOL/QSdUSL/SO

MVVSPNMNJHO/TY/PHGRQJL/HRZQMNJHOLX/T[X

TWX

>D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

E[ FGGHIJKJLMNJHOL/SO/PHUQL/TLMUV/E[EWX

TY/PHGRQJL/HRZQMNJHOLX/T[X

E\/\>@D@> >D>> ?/\?>/\]>D>> ?/\?>/\]>D>> ?/\?>/\]>D>>

"5����
�9�
4���9�9�
+4e	������� f..�ghg6g� �6�� .�h�.��g.6i� .�h�.��g.6i� .�h�.��g.6i�

?> jHNMNJHOLD/VHO_L/_ĴSQL/SN/QZLSQ̂SL >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

?[ BUÎSONJHOL/_̀JÔSLNJLLSGSON/T[X E>[/\\]DE> >D>> >D>> >D>> >D>>

?\ kGRQUONL/SN/_SNNSL/MLLJGJKZSL ?bW/\\]D>> >D>> ?\>/[?\D?W ?\>/[?\D?W ?\>/[?\D?W

?@ lRNS/_S/KJMJLHO/m/MVVSPNMNJHO

TnCDQZoJSX/TbX

>D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

E\ pMQNJPJRMNJHOL/SN/PQZMOPSL/QMNNMPqZSL >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

E] CUNQSL/JGGHIJKJLMNJHOL/VJOMOPJrQSL/T[X >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

"5����
�9�
4���9�9�s������t�9 fug�ff�6�� �6�� .i��f.i6.� .i��f.i6.� .i��f.i6.�

Wbv lqMRJNQSL/_wHRZQMNJHOL/RHUQ/PHGRNS

_S/NJSQL/T\X

\c[/@b]D>> >D>> b/b]]/E]]D@@ b/b]]/E]]D@@ b/b]]/E]]D@@

"5����
�9�
4���9�9�4����9�
+��;�9��99����� .�fi���h�6�� �6�� x�ifh��xu6i� x�ifh��xu6i� x�ifh��xu6i�

/ / / / / /
yzy {|}~��������~�~���~���������~�

������������

�y�yyy�yy / ���zyy�yy ���zyy�yy ���zyy�yy

yz� {|}~�������|��~������������� y�yy / y�yy y�yy y�yy

�������������������� �¡�¡�

� ¢�£���¢���¤���

¥¦�¦¦¦§¦¦ / ©̈�ª¦¦§¦¦ ©̈�ª¦¦§¦¦ ©̈�ª¦¦§¦¦

/ / / / / /
"#"�% .�fg���h�6�� �6�� x�xf���xu6i� x�xf���xu6i� x�xf���xu6i�

/ =

&���.��#%& �&+ « *'"�#!�! $�"�)�� �#�" �#'��!"�*�� �6��

/ <

"#"�%�& ��& � !� ��&+�!, �"��� - !"�*'-'%  � x�xf���xu6i�

/

T?X/¬HJQ/ZNMN/Fn/RHUQ/KM/PHGRMQMJLHO/RMQ/QMRRHQN/MU/IU_oSN/RQZPZ_SON®

TEX/pQHRHLJNJHO/VHQGUKZS/RMQ/KS/RQZLJ_SON/RHUQ/KwS̄SQPJPS/°®

T[X/±HQL/_ZRSOLSL/JGRUNZSL/MU/PqMRJNQS/>?@®

TWX/kO/_ZRSOLSLD/KS/PqMRJNQS/EE/QSNQMPS/KSL/NQM̂MŪ/_wJÔSLNJLLSGSON/QZMKJLZL/LUQ/KSL/IJSOL/QSdUL/SO/MVVSPNMNJHO®/kO/QSPSNNSD/JK/QSNQMPSD/KS/PML/ZPqZMOND/KwMOOUKMNJHO/_S/NSKL/NQM̂MŪ/SVVSPNUZL/LUQ/UO

S̄SQPJPS/MONZQJSUQ®

TbX/C/LSQ̂JQ/UOJaUSGSON/KHQLaUS/KM/PHKKSPNĴJNZ/SVVSPNUS/UOS/_HNMNJHO/JOJNJMKS/SO/SLRrPSL/MU/RQHVJN/_wUO/LSQ̂JPS/RUIKJP/OHO/RSQLHOOMKJLZ/aUwSKKS/PQZS®

T\X/BSUK/KS/NHNMK/_SL/HRZQMNJHOL/RHUQ/PHGRNS/_S/NJSQL/VJoUQS/LUQ/PSN/ZNMN/T̂HJQ/KS/_ZNMJK/SO/F¬nbX®

����²³�y�́�µ�¶·�y���̧�²·�yzy�µ�¶³�yz��̧�¶·�yzy�µ�²³�yz��̧�²·�yz��µ�¶·�yz��

T@X/¹S/PqMRJNQS/E>W/º/BUÎSONJHOL/_wZaUJRSGSON/̂SQLZSL/»/SLN/UO/PqMRJNQS/oKHIMKJLZ/QSoQHURMON/KSL/PHGRNSL/E>W/SN/E[EW®

�



�����������	
������������������������

�������

�

������ !�!"#�#�$"�%!"! �&!�'(��('%!# ��
!)(�&�� !�*�"�"+�! �'(��('%!#����!+#�$"�',�"-!�#���!.!"# +/

0

 !+!##!��'1�"-!�#���!.!"#

+2��3 &�4���5

�6	��5�6��7

4	
���

�5�5
����8/9

 �:��:�;�5���:�

"�/

�6�6:���6�:

�6	<����:�8�9

-6���
�

�1�::��4�5�

#$#�&

8=� � �>�<6��9

?@A BCD ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

@F CGHIJKLMNKO0PQMKIJOLMOOJRJKL0STJUGJOV0SOWGX

YJ0@FAV0SFV

@Z[0@\@E?? ?E?? @0]F]0Z\]E[? @0]F]0Z\]E[? @0]F]0Z\]E[?

@̂ _R̀ TGKLO0JL0PJLLJO0WOOMRMYaJO0SZV ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

\? bRRNHMYMOWLMNKO0MKcNT̀NTJYYJO0SOWGX0YJ0\?ZV0SFV ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

\?Z CGHIJKLMNKO0PQadGM̀JRJKL0IJTOaJO0SFV0S@FV ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

\@ bRRNHMYMOWLMNKO0cNT̀NTJYYJO0SFV ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

\\ bRRNHMYMOWLMNKO0TJUGJO0JK0WXXJcLWLMNK0SFV0S]V ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

\F bRRNHMYMOWLMNKO0JK0cNGTO0SOWGX0\F\ZV0SFV ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

#6����
�:�������:�
,5e	������� /�f�/�/7�� �7�� /�ghg���g7f� /�ghg���g7f� /�ghg���g7f�

@? iNLWLMNKOE0XNKPO0PMIJTO0JL0TaOJTIJO0SOWGX

@?̂AV

\A0\ẐE?? ?E?? @[0j\]E@F @[0j\]E@F @[0j\]E@F

@?̂A _kcaPJKLO0PJ0XNKcLMNKKJRJKL0cẀMLWYMOaO0ŜV ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

@FA DGLTJO0OGHIJKLMNKO0MKIJOLl0KNK0LTWKOXl0SFV0S[V ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

@̂ _R̀ TGKLO0JL0PJLLJO0WOOMRMYaJO ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

@A m̀ LJ0PJ0YMWMONK0n0WXXJcLWLMNK0SoDETapMJV0SAV ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

\̂ qWTLMcM̀WLMNKO0JL0cTaWKcJO0TWLLWcraJO ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

\[ DGLTJO0MRRNHMYMOWLMNKO0XMKWKcMsTJO0SFV ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

?\Z qTNPGMLO0PJO0cJOOMNKO0PQMRRNHMYMOWLMNKO ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

#6����
�:�������:�t������u�: �v���w7�� �7�� /f�x�g7/h /f�x�g7/h /f�x�g7/h

Z]y mrẀMLTJO0PzǸaTWLMNKO0̀NGT0YJ0cNR̀ LJ0PJ

LMJTO0SjV

FAZ0[F̂E?? ?E?? ]0jF\0??\EA\ ]0jF\0??\EA\ ]0jF\0??\EA\

#6����
�:�������:�5����:�
,��<�:��::����� gw��/�h7�� �7�� f��vg�hgh7wg f��vg�hgh7wg f��vg�hgh7wg

0 0 0 0 0 0
{|} ~������������������������

����������������}{�

{�{{ 0 ������{��� ������{��� ������{���

{�{ ������������������������������

����������}{���}}�

}{{�{{{�{{ 0 �{�{{{�{{ �{�{{{�{{ �{�{{{�{{

{�} ��������������������������}{� {�{{ 0 {�{{ {�{{ {�{{

������� ¡�¢ £ �� ¡��¤�¢�¢ ��¤¥¦§ ¡�¥¡¡ ̈  ¦� ©ªª�ªªª«ªª 0 ¬¬�®̄ª«° ¬¬�®̄ª«° ¬¬�®̄ª«°

0 0 0 0 0 0
#$#�& ww��/�h7�� �7�� v�����xh�7�/ v�����xh�7�/ v�����xh�7�/

0 >

 ���/��$&'!�',!±!+(#�$"��$��#�*� !�$ #!�$(��"#�+��! �7��

0 =

#$#�&�'!�� !+!##!��',�"-!�#���!.!"#�+(.(&!!� v�����xh�7�/

0

�6	���t6����6��²

bY0OzWpMLE0̀NGT0GK0HGPpJL0INLa0JK0adGMYMHTJE0PJO0TJOONGTcJO0̀TǸTJO0cNTTJÒNKPWKL0³

YzJkcaPJKL0PJO0TJcJLLJO0TaJYYJO0PJ0XNKcLMNKKJRJKL0OGT0YJO0PàJKOJO0TaJYYJO0PJ

XNKcLMNKKJRJKLl0bY0OJTL0³0XMKWKcJT0YJ0TJRHNGTOJRJKL0PG0cẀMLWY0PJ0YW0PJLLJ0JL0YJO0KNGIJWGk

MKIJOLMOOJRJKLO0PJ0YW0cNYYJcLMIMLal

�(#$*�"�"+!.!"#�� !-���$""!&�'́ %�%́ ��� 

&���!+#�$"�'!�*$"+#�$""!.!"#�8/�9
w�w�/v�7hw

0

S@V0µNMT0aLWL0b¶o0̀NGT0YW0cNR̀ WTWMONK0̀WT0TẀ ǸTL0WG0HGPpJL0̀TacaPJKLl

S\V0qTǸNOMLMNK0XNTRGYaJ0̀WT0YJ0̀TaOMPJKL0̀NGT0YzJkJTcMcJ0·l

SFV0̧NTO0TJcJLLJO0MR̀ GLaJO0WG0crẀMLTJ0?@Al

SZV0CWGX0@̂]E0@̂ 0̂JL0@̂ZZjl

S]V0_K0PàJKOJOE0YJ0crẀMLTJ0\\0TJLTWcJ0YJO0LTWIWGk0PzMKIJOLMOOJRJKL0TaWYMOaO0OGT0YJO0HMJKO0TJUGO0JK0WXXJcLWLMNKl0_K0TJcJLLJE0MY0TJLTWcJE0YJ0cWO0acraWKLE0YzWKKGYWLMNK0PJ0LJYO0LTWIWGk0JXXJcLGaO0OGT0GK

JkJTcMcJ0WKLaTMJGTl

ŜV0¹J0cNR̀ LJ0@?̂A0KzJOL0̀WO0GK0crẀMLTJ0RWMO0GK0WTLMcYJ0PG0crẀMLTJ0@?l

S[V0¹J0cNR̀ LJ0@FA0KzJOL0̀WO0GK0crẀMLTJ0RWMO0GKJ0OGHPMIMOMNK0PG0crẀMLTJ0@Fl

SAV0D0OJTIMT0GKMdGJRJKL0YNTOdGJ0YW0cNYYJcLMIMLa0JXXJcLGJ0GKJ0PNLWLMNK0MKMLMWYJ0JK0JÒscJO0WG0̀TNXML0PzGK0OJTIMcJ0̀GHYMc0KNK0̀JTONKKWYMOa0dGzJYYJ0cTaJl

SjV0CJGY0YJ0LNLWY0PJO0ǸaTWLMNKO0̀NGT0cNR̀ LJ0PJ0LMJTO0XMpGTJ0OGT0cJL0aLWL0SINMT0YJ0PaLWMY0JK0bµ¶o]Vl

�}{��º»�{|��¼�½¾�{|}�¿�º¾�{�{�¼�½»�{�|�¿�½¾�{�{�¼�º»�{�|�¿�º¾�{�}�¼�½¾�{�}�

S@@V0¹JO0cNR̀ LJO0@]E0\jE0FjE0Zj0JL0]j0̀JGIJKL0XMpGTJT0PWKO0YJ0PaLWMY0PG0crẀMLTJ0OM0YW0cNYYJcLMIMLa0W0ǸLa0̀NGT0YJ0TapMRJ0PJO0̀TNIMOMNKO0HGPpaLWMTJOE0cNKXNTRaRJKL0WGk0PMÒNOMLMNKO0YapMOYWLMIJO0JL



�����������	
������������������������

�������

��� !"!#$%&�!'(%)) &*%+ !',

-./0(12 3!(3!( 42)��%$&2#(56(7/8(9(56(7:/(;(<6(7:/(2=('2 3!(3!( 42)��%$&2#(<>(7/.(9(<>(7:7(;(5>(7:7,

-.80(?!(*@%)&$�!(/7:(A(1=+B!#$&2#'(34�C=&)!"!#$(B!�'�!'(D(!'$(=#(*@%)&$�!(� 2+% &'�(�!��2=)%#$( !'(*2")$!'(/7:(!$(/8/:,

(



�����������	
������������������������

�������

������� � !"�"�#!�$ ! ��% �&'��'&$ " ��
 ('�%��� �)�!�!*� ����� *"�#!�& �)#!*"�#!! + !" *�

,

& � !� ��& �)#!*"�#!! + !"

*-��. %�/���0

�1	��0�1��2

/	
���

�0�0
����345

��6��6�7�0���6�

!�4

�1�16���1�6

�1	8����6�3�5

91���
�

�:�66��/�0�

"#"�%

3;�����<�81��5

=>> ?@ABCDE,F,GABAGHIBD,CJKJBAL,MNO PQ=,RSRT== =T== >,QQU,NRUTV> >,QQU,NRUTV> >,QQU,NRUTV>

=>V ?@ABCDE,WD,XDBEYKKDL,DH,ZBA[E

AEE[\[LJE,MNO

U]Q,UR=T== =T== S>R,N=QT== S>R,N=QT== S>R,N=QT==

=>Q ĤHJK_AH[YKE,WD,XBYW_[HE =T== =T== =T== =T== =T==

=>P ^̀ ^ =T== =T== =T== =T== =T==

=>U ab̂ ,c,aJC_LAB[EAH[YKE,WD,ade =T== =T== =T== =T== =T==

PR _̂HBDE,G@ABCDE,WD,CDEH[YK

GY_BAKHD,MEA_Z,PR]PO,MNO

PV,>=PT== =T== R],=R=T== R],=R=T== R],=R=T==

PR]P fBA[E,ZYKGH[YKKD\DKH,WDE,CBY_XDE

WgJL_E

=T== =T== =T== =T== =T==

"1����
�6�
0���6�6�
����6��1���1	���� 4��hi��j42�� �2�� ������i442�4 ������i442�4 ������i442�4

PP ?@ABCDE,Z[KAKG[IBDE VR,VNQT== =T== V>,QPVTNQ V>,QPVTNQ V>,QPVTNQ

PU ?@ABCDE,EXJG[Z[k_DE,MNO >,===T== =T== N==T== N==T== N==T==

P] lYHAH[YKE,A_m,XBYn[E[YKET

WJXBJG[AH[YKE,MED\[op_WCJHA[BDEO,MNO

V=,===T== , V=,===T== V=,===T== V=,===T==

"1����
�6�
0���6�6�0����6�
�

q1����1�������

4�jrr�shj2�� �2�� ���s���ir2jj ���s���ir2jj ���s���ir2jj

, , , , , ,
tuv wxyz{z|}~�~��~�z�}x�|

��x|�z�}x��z{z|}~���

t�tt , ���~��t�v� ���~��t�v� ���~��t�v�

t�u ���y�}x�|�~�y�yz~}y�|���~z|}yz

�z�}x�|�~���~���

�tt~ttt�tt , �t~ttt�tt �t~ttt�tt �t~ttt�tt

t�v ���y�}x�|�~�y�yz~x|}�yxz�y~�z~��

�z�}x�|~���

t�tt , t�tt t�tt t�tt

����������� ¡�¢�����£�¤�¤����

¥�¢¦�§�¢¢�̈ �¢�

©ªª�ªªª«ªª , ¬¬�®̄ª«° ¬¬�®̄ª«° ¬¬�®̄ª«°

, , , , , ,
"#"�% 4�srr�shj2�� �2�� r������jr2±4 r������jr2±4 r������jr2±4

, <

&������ �'%"�"�� �#�" �#'��!"�*�� �2��

, ;

"#"�%�& ��& � !� ��& �)#!*"�#!! + !"�*'+'%  � r������jr2±4

,

M>O,²Y[B,JHAH,eo³,XY_B,LA,GY\XABA[EYK,XAB,BAXXYBH,A_,p_WCDH,XBJGJWDKH́

MVO,̀BYXYE[H[YK,ZYB\_LJD,XAB,LD,XBJE[WDKH,XY_B,LµDmDBG[GD,¶́

MNO,·YBE,WJXDKEDE,[\X_HJDE,A_m,G@AX[HBDE,=>P,DH,=>Ú

MQO,̧¹~tuv~º~»¼~tu�~½~̧¼~t�t~º~»¹~t�u~½~»¼~t�t~º~̧¹~t�u~½~̧¹~t�v~º~»¹~t�v�

MRO,¾DE,GY\XHDE,P],XD_nDKH,Z[C_BDB,WAKE,LD,WJHA[L,W_,G@AX[HBD,E[,LA,GYLLDGH[n[HJ,A,YXHJ,XY_B,LD,BJC[\D,WDE,XBYn[E[YKE,p_WCJHA[BDET,GYKZYB\J\DKH,A_m,W[EXYE[H[YKE,LJC[ELAH[nDE,DH,BJCLD\DKHA[BDE

AXXL[GApLDÉ



�����������	
������������������������

�������

�

������ !�!"#�#�$"�%!"! �&!�'(��('%!# ��
!)(�&�� !�*�"�"+�! ����!+#�$"�'!�*$"+#�$""!,!"# +�

�

 !+!##!��'!�*$"+#�$""!,!"#

+-��. &�/���0

�1	��0�1��2

/	
���

�0�0
����345

 �6��6�7�0���6�

"�4

�1�16���1�6

�1	8����6�3�5

91���
�

�:�66��/�0�

#$#�&

3;� � �<�81��5

=>? @AABCDEAFGCH�IJ�KLEMNJH�O?P >Q�R==S== =S== ?T�===S== ?T�===S== ?T�===S==

=>R @U@ =S== =S== =S== =S== =S==

=>T VW@�X�VBNDYEMFHEAFGCH�IJ�VZ[ =S== =S== =S== =S== =S==

T= UMGI\�HJM]FKJHS�IĜ EFCJS�]JCAJH

IF]JMHJH

?_�===S== =S== ?_�===S== ?_�===S== ?_�===S==

T? [̂ àAH�JA�AEbJH�OHEDc�YJ�T?>P =S== =S== =S== =S== =S==

T?> dFHKEYFAB�YGKEYJ =S== =S== =S== =S== =S==

TQ eGAEAFGCH�JA�̀EMAFKF̀EAFGCH�O?P >�Q=f�QTgS_T =S== ?�=?R�R_?Sf> ?�=?R�R_?Sf> ?�=?R�R_?Sf>

T_ @DAMJH�̀MGIDFAH�IJ�NJHAFGC

KGDMECAJ�O?P

g�===S== =S== =S== =S== =S==

#1����
�6�������6�
����6��1���1	���� 4��h4��i�2ji �2�� k�4�l�hjk2m4 k�4�l�hjk2m4 k�4�l�hjk2m4

TR UMGIDFAH�cFCECKFJMH =S== =S== =S== =S== =S==

TT UMGIDFAH�H̀BKFcFnDJH�O?P =S== =S== =S== =S== =S==

To VJ̀MFHJH�Ê GMA\S�IB̀MBKFEAFGCHS

M̀G]\�OHĴ FpqDINBAEFMJHP�O?P

=S== � =S== =S== =S==

#1����
�6�������6�0����6�
��r1����1������� 4��h4��i�2ji �2�� k�4�l�hjk2m4 k�4�l�hjk2m4 k�4�l�hjk2m4

� � � � � �
stu vwxyz{|}~��}y�y��{yz~�����~{y�

���{|}~���t�����

us�sss�ss � ���tss�ss ���tss�ss ���tss�ss

st� vwxyz{|}~��}y�y��|~{xy|��y�����z

���{|}~��t�

s�ss � s�ss s�ss s�ss

�����������������������������

��������������

� �   ¡   � ¢£�¤  ¡   ¢£�¤  ¡   ¢£�¤  ¡  

� � � � � �
#$#�& 4��l4��i�2ji �2�� k������jk2m4 k������jk2m4 k������jk2m4

� <

 ����� !�(&#�#� !�$ #!�$(��"#�+��! �2��

� ;

#$#�&�'!�� !+!##!��'!�*$"+#�$""!,!"#�+(,(&!!� k������jk2m4

�

�1	���r1����1��¥

�(#$*�"�"+!,!"#�� !9���$""!&

'¦%�%¦��(�� $*�#�'!�&���!+#�$"

'§�"9!�#���!,!"#�3h5

h�h�4l�2kh

[Y�ḦENFAS�̀GDM�DC�qDINJA�]GAB�JC�BnDFYFqMJS�IJH�MJHHGDMKJH�̀MG̀MJH�KGMMJH̀GCIECA�©�ŸJbKBIJCA

IJH�MJKJAAJH�MBJYYJH�IJ�cGCKAFGCCĴ JCA�HDM�YJH�IB̀JCHJH�MBJYYJH�IJ�cGCKAFGCCĴ JCA\�[Y�HJMA�©

cFCECKJM�YJ�MĴ qGDMHĴ JCA�ID�KÈFAEY�IJ�YE�IJAAJ�JA�YJH�CGD]JEDb�FC]JHAFHHĴ JCAH�IJ�YE

KGYYJKAF]FAB\

�

O>P�ªGFM�BAEA�[p«�̀GDM�YE�KĜ ÈMEFHGC�̀EM�MÈ G̀MA�ED�qDINJA�̀MBKBIJCA\

OgP�UMG̀GHFAFGC�cGM̂DYBJ�̀EM�YJ�̀MBHFIJCA�̀GDM�ŸJbJMKFKJ�¬\

O?P�GMH�MJKJAAJH�F̂ D̀ABJH�EDb�KLÈFAMJH�=>R�JA�=>T\

OQP�®̄ �su��°�±²�su��³�®²�sts�°�±̄ �stu�³�±²�sts�°�®̄ �stu�³�®̄ �st��°�±̄ �st��

O_P�́JH�KĜ ÀJH�To�̀JD]JCA�cFNDMJM�IECH�YJ�IBAEFY�ID�KLÈFAMJ�HF�YE�KGYYJKAF]FAB�E�G̀AB�̀GDM�YJ�MBNF̂J�IJH�̀MG]FHFGCH�qDINBAEFMJHS�KGCcGM̂B̂ JCA�EDb�IFH̀GHFAFGCH�YBNFHYEAF]JH�JA�MBNYĴ JCAEFMJH

È ỲFKEqYJH\

ORP�WGYIJ�IJ�ŸG̀BMEAFGC�ed�=g?�µ�ed�=Qg�¶�Vd�=Qg�GD�HGYIJ�IJ�ŸG̀BMEAFGC�V[�=g>�µ�V[�=Q=�¶�e[�=Q=\



�����������	
������������������������

�������

������� � !"�"�#!�$ ! ��% �&'��'&$ " ��
��%�!( �$ ! ��% ���& � !� � &)

*

& � !� ��&+�!, �"��� - !"�./��0���1����2

�!, �"��� - !" #�3���0�1�3����1�.)2 #�3���0�1�
+0
��.�2 "#"�%

45 67898:7;<=*>7;?<*?:@AB<*A8*BC<AB@A< 5=55 DEDD 5=55

4F GHI@A;8:7;<*?J:;@A<8:<<AKA;8*LFM 5=55 NDODDDEDD P5*555=55

QR STUVWXWUYXOZU[TOTWX\[]XO]̂O_̀aTb]XOcNd * DEDD 5=55

4e fKgBH;8<*A8*?A88A<*9<<:K:hCA<*L<9H>*4eii*;7;

IH?jC89:BAM

4e5*F4e=4P DEDD 4e5*F4e=4P

4i kg8A*?A*h:9:<7;*l*9>>Am898:7;*Lno=BCj:AM LpM 5=55 * 5=55

* q789h*?A<*7gCB98:7;<*?rCsH:gAKA;8 4*pti*Fi4=e5 * 4*pti*Fi4=e5

u5 vKK7I:h:<98:7;<*:;m7Bg7BAhhA<*L<9H>*u5PM*LFM*LwM 45*555=55 DEDD 45*555=55

u5P GHI@A;8:7;<*?JCsH:gAKA;8*@AB<CA<*LFM*LwM*L45M 5=55 DEDD DEDD

u4 vKK7I:h:<98:7;<*m7Bg7BAhhA<*LFM*LwM tF*455=55 DEDD tF*455=55

uu vKK7I:h:<98:7;<*BAxHA<*A;*9>>Am898:7;*LFM*LwM LiM 5=55 DEDD 5=55

uF vKK7I:h:<98:7;<*A;*m7HB<*LFM*L<9H>*uFuPM*LwM 5=55 DEDD DEDD

54i yGo 5=55 DEDD 5=55

ue z9B8:m:g98:7;<*A8*mBC9;mA<*B9889m{CA< 5=55 DEDD 5=55

up oH8BA<*:KK7I:h:<98:7;<*>:;9;m:|BA<*LFM 5=55 DEDD 5=55

}~ ��UT̂WXX]�]ŶO�]XOW��U�W�WXâWUYXOcT]ZTWX]Xd * DEDD 5=55

}� ��ZT�_WâWUYXO�]XOW��U�W�WXâWUYXOcNd * DEDD 5=55

�� ��ZT�_WâWUYO�]XOX̂U_�XO]̂O]Y�_U[TXOcNd * DEDD 5=55

�� �̂U_�XO]̂O]Y�_U[TX * DEDD 5=55

Q�~ �][̂Ta�WXâWUYO�]XOa�UT̂WXX]�]ŶX * DEDD 5=55

Pw k{9g:8BA<*?r7gCB98:7;<*g7HB*m7Kg8A*?A*8:AB<*LeM w*wpp*upp=ii RQONDDEDD w*eui*epp=ii

N~Q �̀ aTb]XO�OT�Z�OX[TOZ�[XW][TXO]�]T_W_]X * DEDD 5=55

N� ��ZT�_WâWUYO�]XO_U�Ẑ]XO�]ÔW]TXOcNd * DEDD 5=55

R� ��ZT�_WâWUYO�]XO_U�Ẑ]XO�WYaY_W]TXOcNd * DEDD 5=55

&3���1�1�
+����1��11��������"0��� ������������ ��������� ������������

* �

&���)��#%& �&+   ('"�#!�! $�"�¡�� �#�" �#'��!"�(�� ����

* ¢

"#"�%�& ��& � !� ��&+�!, �"��� - !"�('-'%  � ������������

*

& � !� ��& �¡#!("�#!! - !"�./��0���1����2

¡#!("�#!! - !" #�3���0�1�3����1�.)2 #�3���0�1�
+0
��.�2 "#"�%

544 k{9BjA<*£*m9B9m8|BA*jC;CB9h*LtM 4*PPp*Fwp=u4 * 4*PPp*Fwp=u4

54u k{9BjA<*?A*gAB<7;;Ah*A8*>B9:<*9<<:K:hC<*LtM t4w*F5P=55 * t4w*F5P=55

54P o88C;H98:7;<*?A*gB7?H:8< 5=55 * 5=55

54e ozo 5=55 * 5=55

54p yGo*¤*yCjHh9B:<98:7;<*?A*y¥v 5=55 * 5=55

¦D �_̀âXO]̂OVaTWâWUYO�]XOX̂U_�X * DEDD 5=55

ew oH8BA<*m{9BjA<*?A*jA<8:7;*m7HB9;8A*L<9H>

ewieM*LtM

wi*5w5=55 DEDD wi*5w5=55

ewie §B9:<*>7;m8:7;;AKA;8*?A<*jB7HgA<*?JChH< 5=55 * 5=55

ee k{9BjA<*>:;9;m:|BA< u4*Peu=FP DEDD u4*Peu=FP

ep k{9BjA<*<gCm:>:sHA<*LtM F55=55 DEDD F55=55

ei 678̈*9H©*9K7B8:<<AKA;8<*A8*gB7@:<:7;<*LtM u5*555=55 ~DODDDEDD 455*555=55

ªQ STU�[_̂WUYOX̂U_��]OcU[O��X̂U_�ab]d * DEDD 5=55

D}� «WT]�]ŶO�O�aOX]_̂WUYO�¬WYV]X̂WXX]�]Ŷ * ¦RªOR~DE�¦ ewp*wi5=Fe

&3���1�1�
��0����0����������"0��� ������������ ®̄®�°±��̄² �����������)

* �

&������ �'%"�"�� �#�" �#'��!"�(�� ����

* ¢

"#"�%�& ��& � !� ��& �¡#!("�#!! - !"�('-'%  � �����������)

*

L4M*³*m7KgB:<*hA<*7gCB98:7;<*BAh98:@A<*9H*B9889m{AKA;8*A8*hA<*7gCB98:7;<*?r7B?BA*<AK:́IH?jC89:BA<̈

LuM*µ7:B*h9*h:<8A*?A<*7gCB98:7;<*?r7B?BA*?A*hr:;<8BHm8:7;*IH?jC89:BA*A8*m7Kg89IhA*¥̈*wp̈

LFM*¶7B<*?CgA;<A<*:KgH8CA<*9H*m{9g:8BA*54ï

LPM*kA<*m{9g:8BA<*;A*<7;8*£*BA;<A:j;AB*sHA*<:*h9*m7hhAm8:@:8C*9ggh:sHA*hA*BCj:KA*?A<*gB7@:<:7;<*IH?jC89:BA<=*m7;>7BKCKA;8*9H©*?:<g7<:8:7;<*hCj:<h98:@A<*A8*BCjhAKA;89:BA<*9ggh:m9IhA<̈

LwM*¶7B<*m{9g:8BA<*7gCB98:7;<̈



�����������	
������������������������

�������

��� !"#$ $" %&%'$ (") &*+,'%-&.) *&#, /&0*%" (" %-",) 1-2#," )#, /"% +%'% �3&-, $" (+%'-$ ". 45678�9

�:� ; #%-$-)", #.-<#"0".% ('.) $" /') &= $' /&$$"/%-3-%+ "11"/%#",'-% #." (&%'%-&. -.-%-'$" '# *,&1-% (>#. )",3-/" *#?$-/ (&%+ (" $' )"#$" '#%&.&0-" 1-.'./-@,"9

�A� ; #%-$-)", #.-<#"0".% ('.) $" /') &= $' /&$$"/%-3-%+ "11"/%#",'-% (") (+*".)") )#, (") ?-".) '11"/%+)9

�B� C&,) (+*".)") -0*#%+") '#D /E'*-%,") FG� "% FG:9

�GF� H" /E'*-%," IFJ K !#?3".%-&.) (>+<#-*"0".% 3",)+") L ")% #. /E'*-%," 2$&?'$-)+ ,"2,&#*'.% $") /&0*%") IFJ "% IMIJ9



�����������	
������������������������

�������

������� � !"�"�#!�$ ! ��% �&'��'&$ " ��
��%�!( �$ ! ��% ���� ( "" � &�

)

� ( "" ��&*�!+ �"��� , !"�-.��/���0����1

�!+ �"��� , !" #�2���/�0�2����0�-31 #�2���/�0�
*/
��-�1 "#"�%

45 67898:7;<=)>7;?<)?:@AB<)A8)BC<AB@A<)D<9E>)45FGH 4I)JKL=4M NONN 4I)JKL=4M

4M PEQ@A;8:7;<)?R:;@A<8:<<ASA;8)DBATEA<H)DMH 4)LML)UKL=I5 NONN 4)LML)UKL=I5

VW XYZ[\]\Ẑ]_̀ZaY_Y\]bac]_cd_efgYhc]_ijk ) NONN 5=55

4F lSmBE;8<)A8)?A88A<)9<<:S:nCA<)D<9E>)4FGG);7;)QE?oC89:BAH 5=55 NONN 5=55

4G pm8A)?A)n:9:<7;)q)9>>Ar898:7;)Dst=BCo:AH DFH 5=55 ) 5=55

K5 uSS7Q:n:<98:7;<):;r7Bm7BAnnA<)D<9E>)nA)K5UH)DMH 5=55 NONN 5=55

K5U PEQ@A;8:7;<)?RCvE:mASA;8)@AB<CA<)DMH)DJH 5=55 NONN NONN

K4 uSS7Q:n:<98:7;<)r7Bm7BAnnA<)DMH 5=55 NONN 5=55

KK uSS7Q:n:<98:7;<)BATEA<)A;)9>>Ar898:7;)DMH DIH 5=55 NONN 5=55

KM uSS7Q:n:<98:7;<)A;)r7EB<D<9E>)KMKUH)DMH 5=55 NONN NONN

54G wPt 5=55 NONN 5=55

KF x9B8:r:m98:7;<)A8)rBC9;rA<)B9889ryCA< 5=55 NONN 5=55

KI tE8BA<):SS7Q:n:<98:7;<)>:;9;r:zBA<)DMH 5=55 NONN 5=55

{| }~ZYd\]]c~ĉd_�c]_\~~Z�\�\]gd\Ẑ] ) |N_NNNONN G5)555=55

{� ��̀Y�e\gd\Ẑ]_�c]_\~~Z�\�\]gd\Ẑ]_ijk ) NONN 5=55

�� ��̀Y�e\gd\Ẑ_�c]_]dZe�]_cd_ĉ�eZaY]_ijk ) NONN 5=55

�� �dZe�]_cd_ĉ�eZaY] ) NONN 5=55

UL py9m:8BA<)?�7mCB98:7;<)m7EB)r7Sm8A)?A)8:AB<)DLH L)JMK)55K=GK NONN L)JMK)55K=GK

j|V �fgYhc]_�_Y�̀�_]aY_̀�a]\caY]_c�cYe\ec] ) NONN 5=55

j� ��̀Y�e\gd\Ẑ_�c]_eZ~̀ dc]_�c_d\cY]_ijk ) NONN 5=55

W� ��̀Y�e\gd\Ẑ_�c]_eZ~̀ dc]_�\̂ĝe\cY]_ijk ) NONN 5=55

N{V �\Yc~ĉd_�c_�g_]ced\Ẑ_�c_�Ẑed\Ẑ ĉ~ĉd ) �W�_W|NO�� FLI)LG5=MF

5KU xB7?E:8<)?A<)rA<<:7;<)?R:SS7Q:n:<98:7;< 5=55 ) 5=55

�������0�
*����0��00��������"/��� ������������ ������� �¡ ������¢����3

) £

����3��#%& �&* ¤ ('"�#!��#��"�¥�� �#�" �#'��!"�(�� ����

) £

��3�����¥¥ ("�"�#!�&'�� �'%"�" ����

) ¦

"#"�%�& ��� ( "" ��&*�!+ �"��� , !"�(','%  � ������¢����3

)

� ( "" ��& �¥#!("�#!! , !"�-.��/���0����1

¥#!("�#!! , !" #�2���/�0�2����0�-31 #�2���/�0�
*/
��-�1 "#"�%

54M t88C;E98:7;<)?A)ry9BoA<)DGH MI)555=55 ) MI)555=55

54F txt 5=55 ) 5=55

54I wPt)§)wCoEn9B:<98:7;<)?A)ẅ u 5=55 ) 5=55

�N }efgd]_cd_[gY\gd\Ẑ_�c]_]dZe�] ) NONN 5=55

I5 xB7?©)<AB@:rA<=)?7S9:;A=)@A;8A<)?:@AB<A< ML)555=55 ) ML)555=55

�V XYZ�aed\Ẑ_]dZe��c_iZa_��]dZe�ghck ) NONN 5=55

�{ XYZ�aed\Ẑ_\~~Z�\�\]�c ) WV_jNNONN L4)U55=55

IM uSmª8<)A8)89«A<)D<9E>)IM4H 5=55 ) 5=55

IM4 ¬:<r9n:8C)n7r9nA 5=55 ) 5=55

IU 67898:7;<)A8)m9B8:r:m98:7;<)DGH M)5MF)FLM=J4 ) M)5MF)FLM=J4

IL tE8BA<)mB7?E:8<)?A)oA<8:7;)r7EB9;8A)DGH 5=55 NONN 5=55

IF xB7?E:8<)>:;9;r:AB< 5=55 NONN 5=55

II xB7?E:8<)<mCr:>:vEA<)DGH 5=55 jN_NNNONN U5)555=55

IG wAmB:<A)<EB)9S7B8:<<ASA;8<)A8)mB7@:<:7;<)DGH 5=55 NONN 5=55

�� Yĝ]�cYd]_�c_efgYhc] ) NONN 5=55

�������0�
��®/����/����������"/��� ��3�������¢3 °̄�±�� �� ����������¢3

) £

������� �'%"�"�� �#�" �#'��!"�(�� ����

) ¦

"#"�%�& ��� ( "" ��& �¥#!("�#!! , !"�(','%  � ����������¢3



�����������	
������������������������

�������

�

�� �!�"#$%&'(�)*(�#%+&,-'#.(�&*),-'/*(�,0�&,--,"1*$*.-�*-�)*(�#%+&,-'#.(�23#&2&*�(*$'45026+-,'&*(7

�8 �9#'&�),�)'(-*�2*(�#%+&,-'#.(�23#&2&*�2*�)3'.(-&0"-'#.�5026+-,'&*�*-�"#$%-,5)*�:7�;<7

�= �>#&(�&*"*--*(�'$%0-+*(�,0�"1,%'-&*�?�@7

�A �B*(�"1,%'-&*(�.*�(#.-�C�&*.(*'6.*&�D0*�('�),�"#))*"-'/'-+�,%%)'D0*�)*�&+6'$*�2*(�%&#/'('#.(�5026+-,'&*(E�"#.F#&$+$*.-�,0G�2'(%#('-'#.(�)+6'(),-'/*(�*-�&+6)*$*.-,'&*(�,%%)'",5)*(7

�; �H*0)�)*�-#-,)�2*(�#%+&,-'#.(�%#0&�"#$%-*�2*�-'*&(�F'60&*�(0&�"*-�+-,-��/#'&�)*�2+-,')�*.�I94J; 7

�K �L�0-')'(*&�0.'D0*$*.-�2,.(�)*�",(�#M�),�"#))*"-'/'-+�*FF*"-0*&,'-�0.*�2#-,-'#.�'.'-',)*�,0�%&#F'-�230.�(*&/'"*�%05)'"�2#-+�2*�),�(*0)*�,0-#.#$'*�F'.,."'N&*7

�< �L�0-')'(*&�0.'D0*$*.-�2,.(�)*�",(�#M�),�"#))*"-'/'-+�*FF*"-0*&,'-�2*(�2+%*.(*(�(0&�2*(�5'*.(�,FF*"-+(7

�@ �>#&(�&*"*--*(�'$%0-+*(�,0G�"1,%'-&*(�?�K�*-�?�<7

�O �P*�"1,%'-&*�8?A�Q�H05/*.-'#.(�23+D0'%*$*.-�/*&(+*(�R�*(-�0.�"1,%'-&*�6)#5,)'(+�&*6&#0%,.-�)*(�"#$%-*(�8?A�*-�8=8A7

�



�����������	
������������������������

�������

������� !"�#$��$#%"! ���
�"&!� '�#(�'�"�!���")"'!����$"�#("'�")�*"���#"�"'�"�������' $�"**"��"!�&+"#�!��#"�*(","+&�&" �

�

#"�"'�"�

&-����� �.	��/�.��0

1	
���

�/�/
����234

+�+�'�3

�

�

�

�

�.���
�

�(�55��1�/��5	

��5�����.5�
����

5/����

1	
�/�����2�4

�.�.5���.�5

�.	6����5

�.���
�

�7�55��1�/�

�

�

��

�.	

��8.����.�0


/���5�5

�//�5�
��5���

��
��
(	�����

�.	

��8.����.�0


/���5�5

�//�5�-.5���

! !�*

2+�+�'�3�9

�.��4

�

����:���9���

! !�* 3�;<���=�0�� �0�� �0�� >�>;���>?0@� >�>;���>?0@� �0�� >�>;���>?0@� >�>;���>?0@�

ABC DEF AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA

HA IJJKLMNMOPQMKROSMRTKUVKUWNNWOSXOPYZSHA[\ BHS[CAGAA AGAA AGAA BASAAAGAA BASAAAGAA AGAA BASAAAGAA BASAAAGAA

HA[ EYL]WRQMKROŜ_̀aYMVWJWRQS]WUÒWOSXb\ AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA

HB IJJKLMNMOPQMKROSTKUVKUWNNWO [cSCAAGAA AGAA AGAA bdSBAAGAA bdSBAAGAA AGAA bdSBAAGAA bdSBAAGAA

HH IJJKLMNMOPQMKROSUWeYWOSWRSPZZWTQPQMKR AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA

Hd IJJKLMNMOPQMKROSWRSTKYUOSXOPYZSHdH[\ AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA

S fKQPNŜWOSKV̀UPQMKROŜg̀aYMVWJWRQSXd\ HhHScBCGCA AGAA AGAA BSibCSdCBGcA BSibCSdCBGcA AGAA BSibCSdCBGcA BSibCSdCBGcA

!.����
�5�
/���5�5�
(/j	������� ;33�<=<0<� �0�� �0�� 3�=�3��<30@� 3�=�3��<30@� �0�� 3�=�3��<30@� 3�=�3��<30@�

BA kKQPQMKROGSZKR̂OŜM]WUOSWQSÙOWU]WO AGAA AGAA S AGAA AGAA S AGAA AGAA

Bd EYL]WRQMKROŜ_MR]WOQMOOWJWRQ HAdScciGHA AGAA S AGAA AGAA S AGAA AGAA

Bc lJVUYRQOSWQŜWQQWOSPOOMJMǸWOSXOPYZ

BcCCSRKRSLŶm̀QPMUW\

Bh[ScciGAA AGAA S BcASdBcGB[ BcASdBcGB[ S BcASdBcGB[ BcASdBcGB[

BC nVQWŜWSNMPMOKRSoSPZZWTQPQMKRSXpFGÙmMW\ AGAA AGAA S AGAA AGAA S AGAA AGAA

Hc qPUQMTMVPQMKROSWQSTÙPRTWOSUPQQPTr̀WO AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA

Hi FYQUWOSMJJKLMNMOPQMKROSZMRPRTMsUWO AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA AGAA

AHA k̀ VWROWOSMJVÙ]YWOSX̂PROSNWSTP̂UW

ĝYRWSFq\
S S AGAA S S S S S

!.����
�5�
/���5�5�8������t�5 ;?<�;;�0�� �0�� �0�� 3@��;3@03� 3@��;3@03� �0�� 3@��;3@03� 3@��;3@03�

[h nrPVMQUWOŜgKV̀UPQMKROSVKYUSTKJVQWŜW

QMWUOSX[\

cbdSChiGAA AGAA AGAA hShiiSHiiGCC hShiiSHiiGCC AGAA hShiiSHiiGCC hShiiSHiiGCC

!.����
�5�
/���5�5�/����5 3�;@���=�0�� �0�� �0�� >�@;=��>?0@� >�@;=��>?0@� �0�� >�@;=��>?0@� >�@;=��>?0@�

uvu wxyz{|}~���~z�z��|z{�������|z�

���|}~����������

�u�uuu�uu S S ���vuu�uu ���vuu�uu S ���vuu�uu ���vuu�uu

uv�� wxyz{|}~���x{|z}�~�}{������� u�uu S S u�uu u�uu S u�uu u�uu

!.����
�5�
/���5�5�
(.
� ������0�� S S =3����0�� =3����0�� S =3����0�� =3����0��

S S S S

S #��3��.�
��
(��/�	��.���/����8���.�/�.	��������/�2<4 �0��

S S S S

S !.����
�5�
/���5�5�
(��6�5��55�������	�	�/�5 >�>;���>?0@�

�

XB\S�KMUS̀QPQSI�pSVKYUSNWSTKRQWRYŜYSLŶmWQSVÙT̀ ŴRQ�

XH\SINSO_PmMQŜWOSFqSRKY]WNNWOSaYMSOKRQS]KQ̀WOSNKUOŜWSNPSÒPRTWŜ_P̂KVQMKRŜYSLŶmWQ�SnWNPSTKRTWURWSNWOSFqSUWNPQM]WOS�ŜWSRKY]WNNWOSVUKmUPJJPQMKROSVNYUMPRRYWNNWOSJPMOS̀mPNWJWRQSNWOSFqSJK̂MZMPRQSYRSOQKT�Ŝ_FqSW�MOQPRQ�



�����������	
������������������������

�������

���� !"#�$%&'('�)))*+,-.�/!0#�$1�2&'("$�213�!/&#('"!43�2%&50"/1614'-

�7�� !"#�$%&'('�) *89�/!0#�$1�2&'("$�213�!/&#('"!43�/!0#�:!6/'1�21�'"1#3-

�9��;<-�2&<"4"'"!4�20�:=(/"'#1�213�!/&#('"!43�2%!#2#1�� �->?@ABA@C@DE@ABF

�G��+0:041�/#&H"3"!4�I02J&'("#1�41�2!"'�<"J0#1#�K�$%(#'":$1�.L,��:<-�:=(/"'#1�M,7�N�/#!20"'�213�:133"!43�2%"66!I"$"3('"!43�O�-

�P��;<-�2&<"4"'"!4�20�:=(/"'#1�213�!/&#('"!43�2%!#2#1�� �->?@ABQ@C@D?@ABQ

�R��S1�3!$21�2%1T&:0'"!4�#1/!#'&�13'�$1�#&30$'('�:!43'('&�21�$%1T1#:":1�/#&:&214'�50"�<("'�$%!IU1'�2%04�#1/!#'�1'�4!4�2%04�H!'1�21�$%(3316I$&1�2&$"I&#(4'1-�)43:#"#1�14�:(3�21�#1/#"31�213�#&30$'('3�21�$%1T1#:":1�/#&:&214'��(/#V3�H!'1�20�:!6/'1�(26"4"3'#('"<�!0�3"�#1/#"31�(4'":"/&1�213

#&30$'('3�-

�L��S1�:=(/"'#1�,M7�N�W0IH14'"!43�2%&50"/1614'�H1#3&13�O�13'�04�:=(/"'#1�J$!I($"3&�#1J#!0/(4'�$13�:!6/'13�,M7�1'�,�,7-

�



�����������	
������������������������

�������

�

������ !"#�$%��%$&#" ���
�#'"�!(�$)�( #�"���#*#("��� %#�$)#(�#*�+#���,#'#""#� �

�

,#'#""#�

'-����� �.	��/�.��0�1	
���

�/�/
����234

,�,�(�3

�

�

�

�.�.5���.�5��.	6����5  .���
���7�55��1�/�

�

�

��

"!"�+

2,�,�(�3�8� .��4

�

����9���8���

"!"�+ ::��3�;0�� �0�� <�����=;�0�3 <�����=;�0�3 <�����=;�0�3

>?@ ABC >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

?E BFGHIJKLMJN�OPLJHINKLNNIQIJK�RSMTN�?E@U ?VW�?X?D>> >D>> ?�YEY�VXYDW> ?�YEY�VXYDW> ?�YEY�VXYDW>

?Z [Q\TFJKN�IK�OIKKIN�]NNLQL̂_IN�RSMTN�?ZVV̀D�?ZYD

?ZZ�IK�?Z@@�JMJ�GFOa_K]LTIU

>D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

X> bQQMGL̂LN]KLMJN�LJcMT\MTÎ̂IN�RN]Fd�X>VU >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

X>V BFGHIJKLMJN�OP_eFL\IQIJK�HITN_IN�R̀U >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

X? bQQMGL̂LN]KLMJN�cMT\MTÎ̂IN >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

XX bQQMGL̂LN]KLMJN�TIfFIN�IJ�]ddIcK]KLMJ >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

XE bQQMGL̂LN]KLMJN�IJ�cMFTN�RN]Fd�XEXVU >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

".����
�5�������5�
)/g	������� 3�h�3�30�� �0�� 3�i;i���i0h� 3�i;i���i0h� 3�i;i���i0h�

?> jMK]KLMJND�dMJON�OLHITN�IK�T_NITHIN�RN]Fd�?>Z@U X@�XVZD>> >D>> ?W�̀XYD?E ?W�̀XYD?E ?W�̀XYD?E

?E@ CFKTIN�NFGHIJKLMJN�LJHINKk�JMJ�KT]JNdk >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

?Z [Q\TFJKN�IK�OIKKIN�]NNLQL̂_IN�R?ZVV̀D�?ZY�IK

?ZZU

>D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

?@ l\KI�OI�̂L]LNMJ�m�]ddIcK]KLMJ�RnCDT_aLIU >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

XZ o]TKLcL\]KLMJN�IK�cT_]JcIN�T]KK]cS_IN >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

XW CFKTIN�LQQMGL̂LN]KLMJN�dLJ]JcLpTIN >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

>XV oTMOFLKN�OIN�cINNLMJN�OPLQQMGL̂LN]KLMJN >D>> >D>> >D>> >D>> >D>>

".����
�5�������5�q������r�5 �<���:0�� �0�� 3h�=�i03; 3h�=�i03; 3h�=�i03;

VY lS]\LKTIN�OsM\_T]KLMJN�\MFT�cMQ\KI�OI�KLITN�RXU E@V�WEZD>> >D>> Y�̀EX�>>XD@X Y�̀EX�>>XD@X Y�̀EX�>>XD@X

".����
�5�������5�/����5 i:��3�;0�� �0�� h��<i�;i;0:i h��<i�;i;0:i h��<i�;i;0:i

tuv wxyz{z|}~�z~��~�z�}x�|~�z~��|�}x�||z{z|} t�tt � ���~��t��� ���~��t��� ���~��t���

t�t ���y�}x�|�~�y�yz~}y�|���~z|}yz~�z�}x�|�~���~���~��� vtt~ttt�tt � �t~ttt�tt �t~ttt�tt �t~ttt�tt

t�v ���y�}x�|�~��}yx{�|x��z�~��� t�tt � t�tt t�tt t�tt

".����
�5�������5�
).
� ���������� � ���������� ���������� ����������

� � � � � � �
,��3��.�
��
)��/�	��.���.5���q���.�/�.	��������/�2h4 �0��

� � � � � � �
�qq������.���	��.�����3�:<�2<4 �0��

� � � � � � �
".����
�5�������5�
)��6�5��55�������	�	�/�5 <�����=;�0�3

�

R?U��MLT�_K]K�b�n�\MFT�̂I�cMJKIJF�OF�GFOaIK�\T_c_OIJKk



�����������	
������������������������

�������

��� !"#$ %&'()( *!+,- ."/$ %0 1'()#% 102 ".'$)(#"32 ."/$ 4"5.(0 10 (#0$26

�7� 896 1'9#3#(#"3 1/ 4:).#($0 102 ".'$)(#"32 1&"$1$0 � �6;<=>?>=@=AB=>?C

�D� E02 4"5.(02 F-G �HG 7HG DH 0( -H .0/I03( 9#J/$0$ 1)32 %0 1'()#% 1/ 4:).#($0 2# %) 4"%%04(#I#(' ) ".(' ."/$ %0 $'J#50 102 .$"I#2#"32 K/1J'()#$02G 4"39"$5'503( )/L 1#2."2#(#"32 %'J#2%)(#I02 0( $'J%0503()#$02 )..%#4)K%026

�-� M/4/30 .$'I#2#"3 K/1J'()#$0 30 1"#( 9#J/$0$ N %&)$(#4%0 FH� �496 4:).#($0 O�D P .$"1/#( 102 4022#"32 1&#55"K#%#2)(#"32 Q�6

�R� 896 1'9#3#(#"3 1/ 4:).#($0 102 ".'$)(#"32 1&"$1$0 � �6A<=>?S=@=;<=>?S

�T� E0 2"%10 1&0L'4/(#"3 $0."$(' 02( %0 $'2/%()( 4"32()(' 10 %&0L0$4#40 .$'4'103( U/# 9)#( %&"KV0( 1&/3 $0."$( 0( 3"3 1&/3 I"(0 10 %&)2205K%'0 1'%#K'$)3(06 *324$#$0 03 4)2 10 $0.$#20 102 $'2/%()(2 10 %&0L0$4#40 .$'4'103( �).$W2 I"(0 1/ 4"5.(0 )15#3#2($)(#9 "/ 2# $0.$#20 )3(#4#.'0 102

$'2/%()(2�6

�X� E0 5"3()3( #324$#( 1"#( Y($0 4"39"$50 N %) 1'%#K'$)(#"3 1&)9904()(#"3 1/ $'2/%()(6 80 5"3()3( 30 9)#( 1"34 .)2 %&"KV0( 1&/3 3"/I0)/ I"(06

�H� E0 4:).#($0 �OD P Z/KI03(#"32 1&'U/#.0503( I0$2'02 Q 02( /3 4:).#($0 J%"K)%#2' $0J$"/.)3( %02 4"5.(02 �OD 0( �7�D6

 



�����������	
������������������������

�������

������� !"�#$��$#%"! ���
�"&!� '�#(�'�"�!���")"'!���#"�"'�"����#"!��*���+��+!�&*" �,

�

&-��.�/���.�0,1 �2	��3�2��4

5	
���

�3�3
����0�1

+�+�'�,

�

�

�

�

�2���
�

�(�66��5�3��6	

��6�����26�
����

63����

5	
�3�����071

�2�26���2�6

�2	8����6

�2���
�

�9�66��5�3�

�

�

��

�2	���:2����2�

&3
��6��336


��6������
�


(	�����

�2	���:2����2�

&3
��6��336

-26���

! !�*

0+�+�'�,�;

�2��1

�

�

����<���;���

! !�* ,�7=���>�4�� �4�� �4�� ?�?7���?@4A� ?�?7���?@4A� �4�� ?�?7���?@4A� ?�?7���?@4A�

BCD EFG BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB

IB JKKLMNONPQRNLSP

NSTLUVLUWOOWPXYPQZ[XIB\]

CIX\DBHBB BHBB BHBB CBXBBBHBB CBXBBBHBB BHBB CBXBBBHBB CBXBBBHBB

IB̂C _UQNPX̀abRZ̀WP BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB

IBcC dLSTWPPNLSPHX̀ULNRPXPNKNOQNUWP CIX\DBHBB BHBB CBXBBBHBB CBXBBBHBB BHBB CBXBBBHBB CBXBBBHBB

IB\ FZMeWSRNLSPX̀abfZNVWKWSR

eWUPbWPXYg]

BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB

IC JKKLMNONPQRNLSPXTLUVLUWOOWP \hXDBBHBB BHBB BHBB ĝXCBBHBB ĝXCBBHBB BHBB ĝXCBBHBB ĝXCBBHBB

ICID GZRUWPXQiWSTWKWSRPXWR

QKbSQiWKWSRP

BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB

ICcD GZRUWPXNSPRjHKQRbUNWOHLZRNOj

RWTkSNfZWP

IgXDBBHBB BHBB IXBBBHBB IXBBBHBB BHBB IXBBBHBB IXBBBHBB

ICD̂D GZRUWXKQRbUNWOXNS[LUKQRNfZW cXBBBHBB BHBB CDX̂BBHBB CDX̂BBHBB BHBB CDX̂BBHBB CDX̂BBHBB

ICD\C lQRbUNWOX̀WXMZUWQZXWRXKLMNONWU

PTLOQNUW

BHBB BHBB CXcBBHBB CXcBBHBB BHBB CXcBBHBB CXcBBHBB

ICDc lQRbUNWOX̀WXRbObVkLSNW BHBB BHBB IX̂BBHBB IX̂BBHBB BHBB IX̂BBHBB IX̂BBHBB

ICDD GZRUWPXNKKLMNONPQRNLSP

TLUVLUWOOWP

CIXBBBHBB BHBB hgXBBBHBB hgXBBBHBB BHBB hgXBBBHBB hgXBBBHBB

II JKKLMNONPQRNLSPXUWmZWPXWS

Q[[WTRQRNLS

BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB

Î JKKLMNONPQRNLSPXWSXTLZUPXYPQZ[

ÎI\]

BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB

ÎCI GiWSTWKWSRPXWR

QKbSQiWKWSRPX̀WXRWUUQNSP

BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB

X nLRQOX̀WPXLVbUQRNLSP

òbfZNVWKWSRXY\]

IcIXhCDHDB BHBB BHBB CXpgDX̂DCHhB CXpgDX̂DCHhB BHBB CXpgDX̂DCHhB CXpgDX̂DCHhB

!2����
�6�
3���6�6�
(3q	������� 7,,�=>=4=� �4�� �4�� ,�>�,��=,4A� ,�>�,��=,4A� �4�� ,�>�,��=,4A� ,�>�,��=,4A�

CB rLRQRNLSPHX[LS̀PX̀NeWUPXWR

UbPWUeWP

BHBB BHBB X BHBB BHBB X BHBB BHBB

Ĉ FZMeWSRNLSPX̀aNSeWPRNPPWKWSR IB̂XhhpHIB BHBB X BHBB BHBB X BHBB BHBB

ĈCC FZMejXRUQSP[jXsRQRXWRXbRQMOj

SQRNLSQZt

IB̂XhhpHIB BHBB BHBB BHBB BHBB BHBB

Ch sKVUZSRPXWRX̀WRRWP

QPPNKNObWPXYPQZ[XOWXChDDXSLS

MZ̀ibRQNUW]

Cc\XhhpHBB BHBB X ChBX̂ChHC\ ChBX̂ChHC\ X ChBX̂ChHC\ ChBX̂ChHC\

Ch\C sKVUZSRPXWSXWZULP Cc\XhhpHBB BHBB ChBX̂ChHC\ ChBX̂ChHC\ ChBX̂ChHC\ ChBX̂ChHC\



�����������	
������������������������

�������

������ �����!"# �$	��%�$��&

'	
���

�%�%
����!�#

(�(�)�"

�

�

�

*

+$���
�

�,�--��'�%��-	

��-�����$-�
����

-%����

'	
�%�����!.#

�$�$-���$�-

�$	/����-

+$���
�

�0�--��'�%�

�

�

**

�$	���1$����$�

�%
��-��%%-


��-������
�


,	�����

�$	���1$����$�

�%
��-��%%-

�$-���

232�4

!(�(�)�"�5

+$��#

�

�

***�6�*�5�**

78 9:;<=><=?@A@BCD=E=AFF<G;A;@CD

HIJKLMN@<O

PKPP PKPP = PKPP PKPP = PKPP PKPP

QR SAL;@G@:A;@CDB=<;=GLMADG<B

LA;;AGTM<B

PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP

QU JV;L<B=@WWCX@?@BA;@CDB

F@DADG@YL<B

PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP

PQP ZM:<DB<B=@W:LM[V<B=H>ADB=?<

GA>L<=>\VD<=JSO
= = PKPP = = = = =

2$����
�-�
%���-�-�1������]�- .̂_�..�&�� �&�� �&�� "̀��."̀&"� "̀��."̀&"� �&�� "̀��."̀&"� "̀��."̀&"�

abc d:MLA;@CDB=:CVL=GCW:;<=><

;@<LB=HbO
Ref=8bUKPP PKPP PKPP b=bUU=QUUK88 b=bUU=QUUK88 PKPP b=bUU=QUUK88 b=bUU=QUUK88

aba7Pa g9h=iVj<;;< ��̂��&�� PKPP Q=bPPKPP Q=bPPKPP PKPP Q=bPPKPP Q=bPPKPP

aba7PR g9h=kCV[Cl "�����&�� PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP

aba77PR g9h=mAL;AL ǹ�.�o&�� PKPP R=7UUK88 R=7UUK88 PKPP R=7UUK88 R=7UUK88

aba77P8 g9h=g<D;l _̂�����&�� PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP

ab87P8 kl>LAV?@pV<=>CVG<=99kSq �&�� PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP

ab877b kl>LAV?@pV<=>CVG<=99Sr �&�� PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP

ab8778 h;V><=>ADN<L=9JSid .����_&�� PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP PKPP

ab87QQ qA;ML@<?=g<>=sV?D=9LV<B=<;=>@AN

t=iWAN<JA
�&�� PKPP a=QQ8=UaPKPP a=QQ8=UaPKPP PKPP a=QQ8=UaPKPP a=QQ8=UaPKPP

ab87Qf qA;ML@<?=g<>=sV?D=9LV<B=<;=>@AN

t=iuqsJkhq=9JSid
�&�� PKPP Q87=e7RKPP Q87=e7RKPP PKPP Q87=e7RKPP Q87=e7RKPP

ab87Qa qA;ML@<?=g<>=sV?D=9LV<B=<;=>@AN

t=iuqsJkhq=99Sr
�&�� PKPP 78U=eaaKPP 78U=eaaKPP PKPP 78U=eaaKPP 78U=eaaKPP

ab87Qb g<B;AVLA;@CD=><=X<LN<B=>VL

qdJZ
�&�� PKPP bPP=PPPKPP bPP=PPPKPP PKPP bPP=PPPKPP bPP=PPPKPP

ab87QR hD;L<;@<D=><B=dk=GCWWVDAVv

qdJZ
�&�� PKPP fPP=PPPKPP fPP=PPPKPP PKPP fPP=PPPKPP fPP=PPPKPP

ab87QU g9h=qCV?@D=IVXX< �&�� PKPP 7b=PPPKPP 7b=PPPKPP PKPP 7b=PPPKPP 7b=PPPKPP

ab87Q8 g9h=qCV?@D=kCl<; �&�� PKPP 7b=PPPKPP 7b=PPPKPP PKPP 7b=PPPKPP 7b=PPPKPP

ab87Qe wk=ICV;=><=?A=s@??<=i;=qAL;@D �&�� PKPP aP=PPPKPP aP=PPPKPP PKPP aP=PPPKPP aP=PPPKPP

2$����
�-�
%���-�-�%����- "�.̀���o�&�� �&�� �&�� n�̀.o��n̂&̀� n�̀.o��n̂&̀� �&�� n�̀.o��n̂&̀� n�̀.o��n̂&̀�

xyx z{|}~�������}�}���}~��������}�

������������

�x�xxx�xx = = ���yxx�xx ���yxx�xx = ���yxx�xx ���yxx�xx

= ��{}������}�~������~�������

~��|}���}

�x�xxx�xx = = ���yxx�xx ���yxx�xx = ���yxx�xx ���yxx�xx

�x�� ���~���� �x�xxx�xx x�xx x�xx x�xx x�xx

����� �������}~�������~�����|�~���

�~����~��

x�xx yx�xxx�xx yx�xxx�xx yx�xxx�xx yx�xxx�xx

������ �������}~�����������

}~��~� �����

x�xx x�xx x�xx x�xx x�xx

y�¡��� ¢~�|}��������£����¤}���������~¥

¦���~¥�§~

x�xx y����x�xx y����x�xx y����x�xx y����x�xx



�����������	
������������������������

�������

������ �����!"# �$	��%�$��&

'	
���

�%�%
����!�#

(�(�)�"

�

�

�

*

+$���
�

�,�--��'�%��-	

��-�����$-�
����

-%����

'	
�%�����!.#

�$�$-���$�-

�$	/����-

+$���
�

�0�--��'�%�

�

�

**

�$	���1$����$�

�%
��-��%%-


��-������
�


,	�����

�$	���1$����$�

�%
��-��%%-

�$-���

232�4

!(�(�)�"�5

+$��#

�

�

***�6�*�5�**

789:;< =>?@ABCDEFCGEHIDJEKAICLEC?EGB>M

NEOP=HQRS=EKQTOU

VWVV <EV97WVV <EV97WVV <EV97WVV <EV97WVV

789:;7 =>?@ABCDEFCGEHIDJEKAICLEC?EGB>M

NEOP=HQRS=EKKTX

VWVV ;EV8YWVV ;EV8YWVV ;EV8YWVV ;EV8YWVV

Z K[>AMCLE?A>JL\@A@CLE]̂_ VWVV Z Z VWVV VWVV Z VWVV VWVV

V7: Ù @A>?BaJLÈ>?ABbaJB>DCLE]9_ VWVV Z Z VWVV VWVV Z VWVV VWVV

;:;9 QI?ACLE>MCJcCbCJ?LEC?

>b@J>MCbCJ?L

VWVV VWVV VWVV VWVV VWVV

defghijklijmnkolklijpeqjqk ������&�� Z Z r"����&�� r"����&�� Z r"����&�� r"����&��

Z

stuZvwxyz{{|}Z{|~Zy}xz�{|~Z�����}�w�|�xZy�Z�{y�Z�|Z����x|~�

s�uZ��z}ZwxyxZ���Z���}Z{|Z���x|��Z��Z����|xZ�}w�w�|�x�

s�uZ�{Z~�y�zxZ�|~Z��Z����|{{|~Z��zZ~��xZ��xw|~Z{�}~Z�|Z{yZ~wy��|Z��y���xz��Z��Z����|x�Z�|{yZ����|}�|Z{|~Z��Z}|{yxz�|~Z�Z�|Z����|{{|~Z�}��}y��yxz��~Z�{�}zy���|{{|~Z�yz~Zw�y{|�|�xZ{|~Z��Z���z�zy�xZ��Z~x���Z����Z|�z~xy�x�

s�uZ��z}ZwxyxZ�������tZ���}Z{|Z�wxyz{Z�|~Z��w}yxz��~Z��w��z�|�|�x�

s�uZ�{Z�ZyZy�xy�xZ�|Z{z��|Z��|Z����w}yxz��Z���}Z����x|Z�|Zxz|}~�

s�uZ���Z�w�z�zxz��Z��Z��y�zx}|Z�|~Z��w}yxz��~Z���}�}|Zsv�Z���Z Z¡¢Z���u�

s£uZ�����|Z�}w�z~z��Z����wxyz}|Z�|Z��zxZ�z��}|}Z�Z{�y}xz�{|Zt¤�Zs���Z��y�zx}|Z���Z¥Z�}���zxZ�|~Z�|~~z��~Z��z����z{z~yxz��~Z¦u�

s§uZ���Z�w�z�zxz��Z��Z��y�zx}|Z�|~Z��w}yxz��~Z���}�}|Zsv�Z��tZ Z¡�Z��tu�

s¤uZ̈|Z��y�zx}|Z���Z¥Z©���|�xz��~Z��w��z�|�|�xZ�|}~w|~Z¦Z|~xZ��Z��y�zx}|Z�{��y{z~wZ}|�}���y�xZ{|~Z����x|~Z���Z|xZ�����

Z



�����������	
������������������������

�������

������� !"�#$��$#%"! ���
�"&!� '�#(�'�"�!���")"'!����$"�#("'�")�*"�#"�� �"+�!� '��#(",$��")"'! ��-.

�

�	��
(��/��0���
�/��1�����/�
�/�2�3���2�/�
(34	�������

'5

 �3���2�

*�0���3�
���(2�3���2� '5���

6.7

�2	��3�2��

3���/���2�/

�	�	�3�/��	

�.8�.8'

+�+�'�. �2�2/���2�/

�2	9����/

�2���
�

�:�//��0�3�

�2	

��;2����2�

&3
��/��33/


��/������
�


(	�����

�2	

��;2����2�

&3
��/��33/

12/���

<=> ?@ABCDEFGHCAIJKLI

EGJD?MNGJ

<>DOP>DQO<RS= =R== TQDPT=R== TQDPT=R== =R== TQDPT=R==

<=Q MGJLMCUKLIDEGJ

EGJLMEMGJDVL?ANH

TOQDWTXR<= =R== <DSQQD=>XRX= <DSQQD=>XRX= =R== <DSQQD=>XRX=

<=X M?GDYZ[\]̂_̀ =R== =R== =R== =R== =R== =R==

<=S \_aZbcdYeD[Zfe_\]gdfdc_ TWTDT=SR<T =R== TWDOTPR== TWDOTPR== =R== TWDOTPR==

! !�* .���h��i.�jk� �j�� .�lkm�hm.ji� .�lkm�hm.ji� �j�� .�lkm�hm.ji�

D

n<oD?YfYee_DpD\_è_d̂e_\DZedqZ_r_ecDfY\̀qZ_DfsYtu\]cdYeDasuqZdt_r_ecD_̀cD]vvu\_ec_DpDZe_DACw



�����������	
������������������������

�������

������� !"�#$��$#%"! ���
�"&!� '�#(�'�"�!���")"'!���#"!��*�#"�� �"+�!� '��#(",$��")"'! ��-�

.�/�0/�/�1��231/4�1/�5�6�784193:;�/431<



�����������	
������������������������

�������

������� !"�#$��$#%"! ���
�"&!� '�#(�'�"�!���")"'!���#"!��*�#"�� �"+�!� '��#(",$��")"'! ��-.

�

/01�&2���!+"�#"�� �"+�!� '��#(",$��")"'!�'3�4�0�.
*��"**"�4�&2�)��#5"6��'�� '�#"��&+$"�

' '�& )�+���#�'��$'"��$! +���!� '�#"��+ %+�))"
�

#"�"'�"�

&7��-�8

��-�/�1

*�9���: +:���;���<�;��	�	�:�;

�	��08�08'

+�+�'�0 �<�<;���<�;

�<	=����;

�<���
���5�;;��9�:�

#"�"'�"� 0.�>?.��>0@A� � �@�� ���?��@�� 9 ���?��@��

�� ���<9���;���<�;����<�<����;�/;�	B

���1

A�A�?.�@0C �@�� >?�@�� >?�@��

DEFG HIJKLMNOPQRNSL TGUMGUFVEW EVEE XWEVEE XWEVEE

DEFF HIJKLMNOKYLSIQKZY FMW[EVET EVEE EVEE EVEE

DEWG \ZY]SLLKZYLVMNIZKQLMLK̂K_JKISL [MXEGVEU EVEE EVEE EVEE

��� �	9=����<�;�
5:̀	��������=�;:�;

/C1

�@�� �@�� �@�� �@��

�0 ���<9���;���<�;��<�<����; AC��C??@0� �@�� �@�� �@��

DGGX aRQISLMQSIIJKYL bTUM[EDVEU EVEE EVEE EVEE

DGDX aRQISLMJcSY]Ŝ SYQLMSQMĴ PYJcŜ SYQL XGMU[bVDE EVEE EVEE EVEE

DGXX aRQISLMK̂ ẐdK_KLJQKZYLM]ZIeZIS__SL UMDWbVXb EVEE EVEE EVEE

�� ���<9���;���<�;��f	�;�����BB������<� �@�� �@�� �@�� �@��

�. ���<9���;���<�;�����<	;/;�	B��.��1 0��.C?��g�@�� �@�� �.�CA�@�� �.�CA�@��

DFGD acSY]Ŝ SYQLMSQMĴ PYJcŜ SYQLMNS

QSIIJKYL

GGMWb[MFDXVFF EVEE DFMbTEVEE DFMbTEVEE

DFGU \ZYLQIR]QKZYLMLRIMLZ_MNOJRQIRK DMUbEVDX EVEE EVEE EVEE

DFGX aRQISLMK̂ ẐhM]ZIeZIS__SLMSYM]ZRIL GMWFEVWD EVEE EVEE EVEE

DFX aiJY]SLM]Ẑ ĴYNSLMK̂ ẐM]ZIeZIS__SL T[GM[TFVFG EVEE EVEE EVEE

�

j�'�'&")"'!�"6!"+'"�/�<	���B<����<�1�/B��	�����B1

&7��-

8���-

/�1

*�9���: +:���;���<�;��	�	�:�;

�BB���:�;�k��(<�:���<�

�	��08�08'

+�+�'�0 �<�<;���<�;

�<	=����;

�<���
���5�;;��9�:�

! !�*�+"&"!!"���jj"&!""��/.1 >��>A��0.@g? � �@�� 0.�0C�@�� 
 0.�0C�@��

0. �	9=����<�;


5��=�;��;;������/�f	�;1�/;�	B���

0.>1

>�.�>�C0>@�? �@�� 0.�0C�@�� 0.�0C�@��

GFGG lRdihMQIJYLmhMnQJQMSQMPQJd_hMYJQKZYJRo WMbGXMWDbVGF EVEE GFMGbEVEE GFMGbEVEE

GFGD lRdihMQIJYLmhMpPcKZYL DDGMbFWVFW EVEE EVEE EVEE

GFGWG lRdihMQIJYLmhMqHrMNSMIJQQJ]sŜ SYQ GDbMUTTVEE EVEE EVEE EVEE

GFGTX aRQISLMmZYNLMSRIZePSYL GMXXXMDXTV[U EVEE EVEE EVEE

GFDG lRdihMYZYMQIJYLmhMnQJQVMPQJd_h

YJQKZYJRo

UWFMb[DVEF EVEE EVEE EVEE

0C "��	��;����
����;��;;����:�;�/�1 �@�� �@�� �@�� �@��

�� ���<9���;���<�;

���<�<����;�/;�	B�������1

�@�� �@�� �@�� �@��

��� �	9=����<�;�
5:̀	��������=�;:�;

/C1

�@�� �@�� �@�� �@��

�0 ���<9���;���<�;��<�<����; �@�� �@�� �@�� �@��

�� ���<9���;���<�;� �f	�;� ��

�BB������<�

�@�� �@�� �@�� �@��

�. ���<9���;���<�;�����<	;�/�.��1 0A>�Ag?@?� �@�� �@�� �@��

DFGD acSY]Ŝ SYQLMSQMĴ PYJcŜ SYQLMNS

QSIIJKYL

DMWTUVDb EVEE EVEE EVEE

DFX aiJY]SLM ]Ẑ ^JYNSLM K̂^Z

]ZIeZIS__SL

GTbMDDGVDU EVEE EVEE EVEE

�

�

�<�
��t�/��u�
1���/��u�91�/?1 �00�.C�@��

�
vGwMxRiIKIMRYSMeJcSMeJIM]sJeKQISMNyZePIJQKZYh

vDwMzPQJK__SIM_SLMJIQK]_SLMRQK_KLPLM]ZYmZÎP̂ SYQMJRMe_JYMNSM]Ẑ eQSLh

vFwMno]SeQKZYYS__Ŝ SYQVM_SLM]Ẑ eQSLMDEVMDEUVMDGVMDDMSQMDFMLZYQMSYMIS]SQQSLMIPS__SLMSYM]JLMNSMIPNR]QKZYMZRMNyJYYR_JQKZYMNSM̂JYNJQLMNZYYJYQM_KSRM{MISiSILŜ SYQh

vUwMlJRmMGbWVMGbbMSQMGbUU[h

vWwM|YNK}RSIM_SMLKcYSMJ_cPdIK}RSh

vbwM~SM]sJeKQISMDEUM�MlRdiSYQKZYLMNyP}RKeŜ SYQMiSILPSLM�MSLQMRYM]sJeKQISMc_ZdJ_KLPMIScIZReJYQM_SLM]Ẑ eQSLMDEUMSQMDFDUh



�����������	
������������������������

�������

������� !"�#$��$#%"! ���
�"&!� '�#(�'�"�!���")"'!���#"!��*�#"�� �"+�!� '��#(",$��")"'! ��-.

�

/01�&2���!+"�#"�� �"+�!� '��#(",$��")"'!�'3�4�0��
*��"**"�4�+"� +�!� '�#"��#"� +#+"��* &�$5

' '�& )�+���#�'��$'"��$! +���!� '�#"��+ %+�))"
�

#"�"'�"�

&6��-�7

��-�/�1

*�8���9 +9���:���;�:��	�	�9�:

�	��07�07'

+�+�'�0 �;�;:���;�:

�;	<����:

�;���
���=�::��8�9�

#"�"'�"� �>��?�@A0� � �A�� 0�B����.@A@� 8 0�B����.@A@�

�� ���;8���:���;�:����;�;����:�/:�	C

���1

��D�.>?A�� �A�� 0DB��.@A@� 0DB��.@A@�

EFGH IJKLMNOPQRSOTM EEUNEHVWXY FWFF HUVNFGYWYF HUVNFGYWYF

EFGG IJKLMNOPLZMTJRL[Z HVHWF\ FWFF FWFF FWFF

��� �	8<����;�:�
=9]	��������<�:9�:

/@1

D>�.0.AB? �A�� �A�� �A��

EF\HUHH Ŝ_̀aNbJcRNdNeLTZNf[_LgLTJWNfKRQJLTg HGNFEVWHF FWFF FWFF FWFF

EF\HUHE Ŝ_̀aNbJcRNdNehRLfTZRMWNLZMRKggKRL[ZM \UNEiYWYX FWFF FWFF FWFF

�0 ���;8���:���;�:��;�;����: �A�� �A�� �A�� �A��

�� ���;8���:���;�:��j	�:�����CC������;� �A�� �A�� �A�� �A��

�. ���;8���:���;�:�����;	:/:�	C��.��1 0���.A.0 �A�� 0�D>B����A�� 0�D>B����A��

EGHE klTZmTfTZRMNTRNKfQZKlTfTZRMNOT

RTJJKLZM

FWFF FWFF HNUiVNFFFWFF HNUiVNFFFWFF

EGH\ n[ZMRJSmRL[ZMNMSJNM[gNOPKSRJSL HNEEGWGH FWFF FWFF FWFF

�

o�'�'&")"'!�"5!"+'"�/�;	���C;����;�1�/C��	�����C1

&6��-

7���-

/�1

*�8���9 +9���:���;�:��	�	�9�:

�CC���9�:�p��(;�9���;�

�	��07�07'

+�+�'�0 �;�;:���;�:

�;	<����:

�;���
���=�::��8�9�

! !�*�+"&"!!"���oo"&!""��/.1 ?��>BBA0� � �A�� 0��BD�D��A�� 
 0��BD�D��A��

0. �	8<����;�:


=��<�:��::������/�j	�:1�/:�	C���

0.>1

>D��DDA?� �A�� 0��BD�D��A�� 0��BD�D��A��

HGHH Ŝ_̀aNRJKZMqaNrRKRNTRNQRK_gaNZKRL[ZKSs YHNGFGWYE FWFF HNEVUNUFFWFF HNEVUNUFFWFF

HGHE Ŝ_̀aNRJKZMqaNtQlL[ZM UNGVHWYF FWFF FWFF FWFF

HGHUH Ŝ_̀aNRJKZMqaNbIuNOTNJKRRKmvTfTZR HFNV\GWEF FWFF FWFF FWFF

HGHY Ŝ_̀aNRJKZMqaNkSRJTMNrauawa VNiGVWUF FWFF FWFF FWFF

0@ "��	��:����
����:��::����9�:�/�1 �A�� �A�� �A�� �A��

�� ���;8���:���;�:

���;�;����:�/:�	C�������1

D�@�0A�� �A�� �A�� �A��

EFGH IJKLMNOPQRSOTM UNYEHWEF FWFF FWFF FWFF

��� �	8<����;�:�
=9]	��������<�:9�:

/@1

�A�� �A�� �A�� �A��

�0 ���;8���:���;�:��;�;����: �A�� �A�� �A�� �A��

�� ���;8���:���;�:� �j	�:� ��

�CC������;�

�A�� �A�� �A�� �A��

�. ���;8���:���;�:�����;	:�/�.��1 �A�� �A�� �A�� �A��

�

�

�;�
��x�/��y�
1���/��y�81�/D1 ��@>�D.@A@�

�
zH{N|S̀JLJNSZTNcKlTNcKJNmvKcLRJTNO}[cQJKRL[Za

zE{N~QRKLggTJNgTMNKJRLmgTMNSRLgLMQMNm[Zq[JfQfTZRNKSNcgKZNOTNm[fcRTMa

zG{NrsmTcRL[ZZTggTfTZRWNgTMNm[fcRTMNEFWNEF\WNEHWNEENTRNEGNM[ZRNTZNJTmTRRTMNJQTggTMNTZNmKMNOTNJQOSmRL[ZN[SNO}KZZSgKRL[ZNOTNfKZOKRMNO[ZZKZRNgLTSN�NJT̀TJMTfTZRa

z\{N̂KSqNHYUWNHYYNTRNHY\\Xa

zU{N�ZOL�STJNgTNMLlZTNKglQ_JL�STa

zY{NwTNmvKcLRJTNEF\N�N̂S_̀TZRL[ZMNO}Q�SLcTfTZRǸTJMQTMN�NTMRNSZNmvKcLRJTNlg[_KgLMQNJTlJ[ScKZRNgTMNm[fcRTMNEF\NTRNEGE\a



�����������	
������������������������

�������

������� !"�#$��$#%"! ���
�"&!� '�#(�'�"�!���")"'!���#"!��*�#"�� �"+�!� '��#(",$��")"'! ��-.

�

/01�&2���!+"�#"�� �"+�!� '��#(",$��")"'!�'3�4�0�5
*��"**"�4�+&"�6	7���8

' '�& )�+���#�'��$'"��$! +���!� '�#"��+ %+�))"
�

#"�"'�"�

&9��-�:

��-�/�1

*�;���< +<���8���6�8��	�	�<�8

�	��0:�0:'

+�+�'�0 �6�68���6�8

�6	7����8

�6���
���=�88��;�<�

#"�"'�"� �>�� � �>�� �>�� ; �>��

�� ���6;���8���6�8����6�6����8�/8�	?

���1

�>�� �>�� �>�� �>��

@ABC DEFGHIJKLMNJOH APAA APAA APAA APAA

��� �	;7����6�8�
=<Q	��������7�8<�8

/51

�>�� �>�� �>�� �>��

�0 ���6;���8���6�8��6�6����8 �>�� �>�� �>�� �>��

�� ���6;���8���6�8��R	�8�����??������6� �>�� �>�� �>�� �>��

�. ���6;���8���6�8�����6	8/8�	?��.��1 �>�� �>�� �>�� �>��

�

S�'�'&")"'!�"T!"+'"�/�6	���?6����6�1�/?��	�����?1

&9��-

:���-

/�1

*�;���< +<���8���6�8��	�	�<�8

�??���<�8�U��(6�<���6�

�	��0:�0:'

+�+�'�0 �6�68���6�8

�6	7����8

�6���
���=�88��;�<�

! !�*�+"&"!!"���SS"&!""��/.1 �>�� � �>�� �>�� 
 �>��

0. �	;7����6�8


=��7�8��88������/�R	�81�/8�	?���

0.V1

�>�� �>�� �>�� �>��

05 "��	��8����
����8��88����<�8�/�1 �>�� �>�� �>�� �>��

�� ���6;���8���6�8

���6�6����8�/8�	?�������1

�>�� �>�� �>�� �>��

��� �	;7����6�8�
=<Q	��������7�8<�8

/51

�>�� �>�� �>�� �>��

�0 ���6;���8���6�8��6�6����8 �>�� �>�� �>�� �>��

�� ���6;���8���6�8� �R	�8� ��

�??������6�

�>�� �>�� �>�� �>��

�. ���6;���8���6�8�����6	8�/�.��1 �>�� �>�� �>�� �>��

�

�

�6�
��W�/��X�
1���/��X�;1�/Y1 �>��

�
ZC[I\N]EGEIN̂OI_F̀OI_FEIabF_GMEOIJcd_LEFMGd̂e

Z@[IfLMFGggOEIgOHIFEMGagOHINMGgGHLHIad̂hdEiLiÔMIFNI_gF̂IJOIadi_MOHe

ZB[IjkaO_MGd̂ ÔggOiÔMPIgOHIadi_MOHI@API@AlPI@CPI@@IOMI@BIHd̂MIÔIEOaOMMOHIELOggOHIÔIaFHIJOIELJNaMGd̂IdNIJcF̂ N̂gFMGd̂IJOIiF̂JFMHIJd̂ F̂̂MIgGONImIEO]OEHOiÔMe

Zl[InFNhICopPICooIOMICollqe

Zp[Ir̂JGsNOEIgOIHG̀̂ OIFg̀LtEGsNOe

Zo[IuOIabF_GMEOI@AlIvInNt]ÔMGd̂HIJcLsNG_OiÔMI]OEHLOHIwIOHMIN̂IabF_GMEOÌgdtFgGHLIEÒEdN_F̂MIgOHIadi_MOHI@AlIOMI@B@le



�����������	
������������������������

�������

�������� !�"#��#"$! ���
�!% ��&�"'�&�!� ���!(!& ���"! ��)�"!����!*� ��&��"'!+#��!(!& ��,-

�

./0�%1��� *!�"!����!*� ��&��"'!+#��!(!& �&2�3�/�4
)��!))!�3��
	���5��6	����7�����

&�&�%�(�*���"�&��#&!��# �*��� ��&�"!��*�$*�((!
�

"!�!&�!�

%8��,�9

��,�.�0

)�7���: *:���;���5�;��	�	�:�;

�	��/9�/9&

*�*�&�/ �5�5;���5�;

�5	6����;

�5���
���<�;;��7�:�

"!�!&�!� �=����4>/� � �>�� �=�?�@>�� 7 �=�?�@>��

�� ���57���;���5�;����5�5����;�.;�	A

���0

�>�� �>�� �>�� �>��

��� �	76����5�;�
<:B	��������6�;:�;

.C0

�>�� �>�� �>�� �>��

�/ ���57���;���5�;��5�5����; �=����4>/� �>�� �=�?�@>�� �=�?�@>��

DEFF GHIJKLMNOOPQNRNLSINPTLMUPJVPJKRRKL DWDMDXYZED XZXX DWMFD[ZXX DWMFD[ZXX

�� ���57���;���5�;��\	�;�����AA������5� �>�� �>�� �>�� �>��

�- ���57���;���5�;�����5	;.;�	A��-��0 �>�� �>�� �>�� �>��

�

]�&�&%!(!& �!̂  !*&!�.�5	���A5����5�0�.A��	�����A0

%8��,

9���,

.�0

)�7���: *:���;���5�;��	�	�:�;

�AA���:�;�_��'5�:���5�

�	��/9�/9&

*�*�&�/ �5�5;���5�;

�5	6����;

�5���
���<�;;��7�:�

 � �)�*!%!  !���]]!% !!��.-0 /@=�/-�>�� � �>�� �/�����>�� 
 �/�����>��

/- �	76����5�;


<��6�;��;;������.�\	�;0�.;�	A���

/-?0

/@=�/-�>�� �>�� �/�����>�� �/�����>��

ÈEE aHQbcMIJSTLdcMeISIMKIMfISQRcMTSINPTSHg EEEMhDEZXY XZXX DEDMXXXZXX DEDMXXXZXX

ÈE[E aHQbcMIJSTLdcMijkMlKMJSIISUmKOKTI hYMYÈZÈ XZXX XZXX XZXX

/C !��	��;����
����;��;;����:�;�.�0 �>�� �>�� �>�� �>��

�� ���57���;���5�;

���5�5����;�.;�	A�������0

�>�� �>�� �>�� �>��

��� �	76����5�;�
<:B	��������6�;:�;

.C0

�>�� �>�� �>�� �>��

�/ ���57���;���5�;��5�5����; �>�� �>�� �>�� �>��

�� ���57���;���5�;� �\	�;� ��

�AA������5�

�>�� �>�� �>�� �>��

�- ���57���;���5�;�����5	;�.�-��0 �>�� �>�� �>�� �>��

�

�

�5�
��n�.��o�
0���.��o�70�.@0 /?��/4@>��

�
pEqMrHbJNJMHTKMVSsKMVSJMUmSVNIJKMltPVfJSINPTc

pDqMufISNRRKJMRKLMSJINURKLMHINRNLfLMUPTdPJOfOKTIMSHMVRSTMlKMUPOVIKLc

p̀qMegUKVINPTTKRRKOKTIZMRKLMUPOVIKLMDXZMDXhZMDEZMDDMKIMD̀MLPTIMKTMJKUKIIKLMJfKRRKLMKTMUSLMlKMJflHUINPTMPHMltSTTHRSINPTMlKMOSTlSILMlPTTSTIMRNKHMvMJKbKJLKOKTIc

phqMaSHdMEw[ZMEwwMKIMEwhhWc

p[qMxTlNyHKJMRKMLNsTKMSRsfQJNyHKc

pwqMzKMUmSVNIJKMDXhM{MaHQbKTINPTLMltfyHNVKOKTIMbKJLfKLM|MKLIMHTMUmSVNIJKMsRPQSRNLfMJKsJPHVSTIMRKLMUPOVIKLMDXhMKIMD̀Dhc



�����������	
������������������������

�������

������� !"�#$��$#%"! ���
�"&!� '�#(�'�"�!���")"'!���*"&"!!"����#"!��+���*��*!�&+" �,

�

&-��.�/���.�012 �3	��4�3��5

6	
�����4�4
����0�2

*�*�'�1

�

�

�

�3�37���3�7

�3	8����7

�3���
���9�77��6�4�

�

�

��

! !�+

0*�*�'�1�:��3��2

�

����;���:���

! !�+ <<��1�,5�� �5�� =�����>,�5�1 =�����>,�5�1 =�����>,�5�1

?@A BCD ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

@F CGHIJKLMNKOPQRMKIJOLMOOJSJKLPTUNVOP@FAW @XYP@Z@E?? ?E?? @P[F[PXZ[EY? @P[F[PXZ[EY? @P[F[PXZ[EY?

@F@@ CGHI\PLV]KÔ\P_L]LPJLP̀L]Ha\PK]LMNK]Gb @XYP@Z@E?? ?E?? @P[F[PXZ[EY? @P[F[PXZ[EY? @P[F[PXZ[EY?

@F@Z CGHI\PLV]KÔ\PB̀ cMNKO ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

@F@[@ CGHI\PLV]KÔ\PdefPQJPV]LL]gUJSJKL ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

@F@h CGHI\PLV]KÔ\PDGLVJOP_\f\i\ ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

@F@YA DGLVJOP̂NKQOPJGVNj̀JKO ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

@FZ@ CGHI\PKNKPLV]KÔ\P_L]LEP̀L]Ha\PK]LMNK]Gb ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

@h _SjVGKLOPJLPQJLLJOP]OOMSMàJOPTUNVOP@hAAPKNKPHGQc̀L]MVJWPTFW ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

Z? kSSNHMaMO]LMNKOPMKgNVjNVJaaJOPTO]ĜPZ?XWPTXW ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

Z?F@ eV]MOPQR̀LGQJO ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

Z?X CGHIJKLMNKOPQR̀lGMjJSJKLPIJVÒJOPTXWPT@?W ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

Z@ kSSNHMaMO]LMNKOPgNVjNVJaaJOPTXW ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

Z@ZA DGLVJOP]cJKgJSJKLOPJLP]S̀ K]cJSJKLO ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

ZZ kSSNHMaMO]LMNKOPVJmGJOPJKP]̂̂JgL]LMNKPTXW ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

ZF kSSNHMaMO]LMNKOPJKPgNGVOPTO]ĜPZFZXWPTXW ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

ZF@Z DcJKgJSJKLOPJLP]S̀ K]cJSJKLOPQJPLJVV]MKO ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

ZFA DI]KgJOPgNSS]KQJOPMSSNPgNVjNVJaaJO ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

!3����
�7�������7�
(4n	������� 1�o�1�15�� �5�� 1�p,p���p5o� 1�p,p���p5o� 1�p,p���p5o�

@? qNL]LMNKOEP̂NKQOPQMIJVOPJLPV̀OJVIJOPTO]ĜP@?hAW ZAPZXhE?? ?E?? @YPrZ[E@F @YPrZ[E@F @YPrZ[E@F

@?ZZZ estuD ZAPZXhE?? ?E?? @YPrZ[E@F @YPrZ[E@F @YPrZ[E@F

@FA DGLVJOPOGHIJKLMNKOPMKIJOL\PKNKPLV]KÔ\ ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

@h _SjVGKLOPJLPQJLLJOP]OOMSMàJOPT@hXXrEP@h[PJLP@hhW ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

@A sjLJPQJPaM]MONKPvP]̂̂JgL]LMNKPTwDEV̀cMJW ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

Zh f]VLMgMj]LMNKOPJLPgV̀]KgJOPV]LL]gÙJO ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

ZY DGLVJOPMSSNHMaMO]LMNKOP̂MK]KgMxVJO ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

?ZX fVNQGMLOPQJOPgJOOMNKOPQRMSSNHMaMO]LMNKO ?E?? ?E?? ?E?? ?E?? ?E??

!3����
�7�������7�y������z�7 �=���<5�� �5�� 1o�>�p51, 1o�>�p51, 1o�>�p51,

X[ sU]jMLVJOPQ{Nj̀V]LMNKOPjNGVPgNSjLJPQJPLMJVOPT[W FAXPYFhE?? ?E?? [PrFZP??ZEAZ [PrFZP??ZEAZ [PrFZP??ZEAZ

!3����
�7�������7�4����7 p<��1�,5�� �5�� o��=p�,p,5<p o��=p�,p,5<p o��=p�,p,5<p

|}~ ���������������������������������������� |�|| P ������|��� ������|��� ������|���

|�| ��������������������������������������������������� ~||�|||�|| P �|�|||�|| �|�|||�|| �|�|||�||

}�|�~ �������������� ~||�|||�|| |�|| |�|| |�||

}�|�� ����������������� |�|| |�|| |�|| |�||

}�|�~~~ ��� ��¡����¢�£���������������������� |�|| |�|| |�|| |�||

}�|�~~} ��� ��¡����¢�£¤���������������������� |�|| |�|| |�|| |�||



�����������	
������������������������

�������

������ �����!"# �$	��%�$��&

'	
�����%�%
����!�#

(�(�)�"

�

�

*

�$�$+���$�+

�$	,����+

-$���
���.�++��'�%�

�

�

**

/0/�1

!(�(�)�"�2�-$��#

�

***�3�*�2�**

45678788 9:;<=>?@ABCDAEAFG@?AHI;GJG@KLAHMNOKG@J 6L66 6L66 6L66 6L66

45678784 9:;<=>?@ABCDAEAFPNGH@?NQLAG?QNMJJMNGI?Q 6L66 6L66 6L66 6L66

45678R88 9:;<=ABKSNAEAFG@?AHI;GJG@KLAHMNOKG@J 6L66 6L66 6L66 6L66

45655 T:NK@QAGHHI;GJGQMNGI?QAG?UIKSIK@JJ@Q 6L66 56A666L66 56A666L66 56A666L66

45845 T:NK@QAMHO?MV@H@?NQAW@AN@KKMG?Q 6L66 6L66 6L66 6L66

458RXY5 T:NK@AHMNOKG@JA@NAI:NGJJMV@AW@A<IGKG@ 6L66 6L66 6L66 6L66

458R5 T:NK@QAG?QN=LHMNOKG@JLI:NGJ=AN@UZ?G[:@Q 6L66 6L66 6L66 6L66

458545 T:NK@QAHMNOKG@JQAW@ANKM?QSIKN 6L66 6L66 6L66 6L66

4585Y5 T:NK@AHMNOKG@JAG?\IKHMNG[:@ 6L66 6L66 6L66 6L66

458575 T:NK@QAHMNOKG@JQAW@A;:K@M:A@NAHI;GJG@KQ 6L66 6L66 6L66 6L66

45855 T:NK@QAGHHI=AUIKSIK@JJ@Q 6L66 6L66 6L66 6L66

678A ]SOKMNGI?QASMNKGHI?GMJ@QÂ_̀ 6L66 a 6L66 6L66 6L66

46Y8 CKMGQAWbON:W@Q 6L66 6L66 6L66 6L66

/$����
�+�������+�
c$
� deefeeegee a hihfjkegil hihfjkegil hihfjkegil

a

mnoapqrstuuvwauvxaswrtyuvxazrtutxqxay{|}{w~q~v|rasza�us|a�vay{~�rvx�

m�oa�{twaqrsra���a�{zwauvay{|rv|za�za�z��vra�wqyq�v|r�

m�oa�sz}an���an��avran�����

m�oa��yv�rt{||vuuv~v|r�auvxay{~�rvxa���a����a�n�a��avra��ax{|rav|awvyvrrvxawqvuuvxav|aysxa�vawq�zyrt{|a{za��s||zusrt{|a�va~s|�srxa�{||s|rautvza�awv�vwxv~v|r�

m�oa�{twau�s||v�va�����a�{zwauva�qrstua�vxa{�qwsrt{|xa�{zway{~�rva�vartvwx�

m�oa�}�a�q}t|trt{|a�zay�s�trwva�vxa{�qwsrt{|xa��{w�wvam o���A676A�A�CA674

m�oa�vxay{~�rvxan��a���a���a��avra��a�vz�v|ra}t�zwvwa�s|xauva�qrstua�zay�s�trwvaxtausay{uuvyrt�trqasa{�rqa�{zwauvawq�t~va�vxa�w{�txt{|xa�z��qrstwvx�ay{|}{w~q~v|rasz�a�tx�{xtrt{|xauq�txusrt�vxavrawq�uv~v|rstwvxas��utys�uvx�

m�oa�zyz|va�wq�txt{|a�z��qrstwva|va�{tra}t�zwvwa�au�swrtyuvan��amy}�ay�s�trwva���a a�w{�ztra�vxayvxxt{|xa��t~~{�tutxsrt{|xa¡o�

m�oa�}�a�q}t|trt{|a�zay�s�trwva�vxa{�qwsrt{|xa��{w�wvam o���A678A�A��A678

mn�oa�vay�s�trwva���a a�z��v|rt{|xa��q¢zt�v~v|ra�vwxqvxa¡avxraz|ay�s�trwva�u{�sutxqawv�w{z�s|rauvxay{~�rvxa���avra�����



�����������	
������������������������

�������

������� !"�#$��$#%"! ���
�"&!� '�#"�( '&!� ''")"'!����$"�#*"'�")�+"����"�' $�"++"��"!�&,"#�!��#"�+*"-",&�&" �

.

#"�"'�"�

&/��0 +�1���2 �3	��2�3��4

1	
���

�2�2
����567

,�,�'�6

�

�

�

�

�3���
�

�*�88��1�2��8	

��8��"��38�
����

82����

1	
�2�����5�7

�3�38���3�8

�3	9����8

�3���
�

�:�88��1�2�

�

�

��

�3	

��;3����3�4


2���8�8

�22�8�
��8���

��
��
*	����"

�3	

��;3����3�4


2���8�8

�22�8�/38��"

! !�+

5,�,�'�6�<

�3��7

�

����=���<���

! !�+ 6�>??�>@A4�� �4�� �4�� ?������A?4B6 ?������A?4B6 �4�� ?������A?4B6 ?������A?4B6

CDD EFGHIJK.L.MGHGMNOHJ.IPQPHGR.STU VWC.XYXZCC CZCC CZCC D.WW[.TX[Z\D D.WW[.TX[Z\D CZCC D.WW[.TX[Z\D D.WW[.TX[Z\D

CD\ EFGHIJK.]J.̂JHK_QQJR.JN.̀HGaK

GKKabaRPK.STU
[cW.[XCZCC CZCC . YDX.TCWZCC YDX.TCWZCC . YDX.TCWZCC YDX.TCWZCC

CDW dNNPQeGNa_QK.]J.̂H_]eaNK CZCC CZCC . CZCC CZCC . CZCC CZCC

CDV dfd CZCC CZCC CZCC CZCC CZCC CZCC CZCC CZCC

CD[ ghd.i.gPIeRGHaKGNa_QK.]J.gjk CZCC CZCC CZCC CZCC CZCC CZCC CZCC CZCC

VX deNHJK.MFGHIJK.]J.IJKNa_Q

M_eHGQNJ.SKGè.VXcVU.STU
V\.DCVZCC CZCC CZCC Xc.CXCZCC Xc.CXCZCC CZCC Xc.CXCZCC Xc.CXCZCC

VXcV lHGaK.̀_QMNa_QQJbJQN.]JK.IH_êJK

]mPReK
CZCC CZCC . CZCC CZCC . CZCC CZCC

!3����
�8�
2���8�8�
����8��3��
�8�8�9���8 6��@n��A64�� �4�� �4�� ������n664�6 ������n664�6 �4�� ������n664�6 ������n664�6

VV EFGHIJK.̀aQGQMaOHJK \X.\TWZCC CZCC . \D.WV\ZTW \D.WV\ZTW . \D.WV\ZTW \D.WV\ZTW

V[ EFGHIJK.K̂PMàaoeJK.STU D.CCCZCC CZCC . TCCZCC TCCZCC . TCCZCC TCCZCC

Vc p_NGNa_QK.Geq.̂H_raKa_QKZ

]P̂HPMaGNa_QK.SKJbaste]IPNGaHJKU.STU
\C.CCCZCC . . \C.CCCZCC \C.CCCZCC . \C.CCCZCC \C.CCCZCC

C\\ pP̂JQKJK.ab̂ HPreJK.S]GQK.RJ.MG]HJ

]ueQJ.dvU
. . CZCC . . . . .

!3����
�8�
2���8�8�;������w�8 �>��?�4�� �4�� �4�� �6�n>�4?� �6�n>�4?� . �6�n>�4?� �6�n>�4?�

!3����
�8�
2���8�8�2����8 6�A??�>@A4�� �4�� �4�� ���>���n?4AA ���>���n?4AA �4�� ���>���n?4AA ���>���n?4AA

xyz {|}~�~���������~��|��

��|��~��|��~�~��
x�xx . . ������x�z� ������x�z� . ������x�z� ������x�z�

x�y ���}��|�����}�}~��}������~��}~

�~��|�������
�xx�xxx�xx . . �x�xxx�xx �x�xxx�xx . �x�xxx�xx �x�xxx�xx

x�z ���}��|�����}�}~�|���}|~�}��~���

�~��|��
x�xx . . x�xx x�xx . x�xx x�xx

!3����
�8�
2���8�8�
*3
� 6������4�� . . n?n�A@�4?> n?n�A@�4?> . n?n�A@�4?> n?n�A@�4?>

. . . .
#����,28	�������3�2�3	��������2�5A7 �4��

. . . .
!3����
�8�
2���8�8�
��;3����3���������	�	�2�8 ?������A?4B6

�

SDU.�_aH.PNGN.ks�.̂_eH.RJ.M_QNJQe.]e.te]IJN.̂HPMP]JQN�

S\U.kR.KmGIaN.]JK.dv.Q_erJRRJK.oea.K_QN.r_NPJK.R_HK.]J.RG.KPGQMJ.]mG]_̂Na_Q.]e.te]IJN�.EJRG.M_QMJHQJ.RJK.dv.HJRGNarJK.L.]J.Q_erJGeq.JQIGIJbJQNK.̂ReHaGQQeJRK.bGaK.PIGRJbJQN.RJK.dv.b_]àaGQN.eQ.KN_M�.]mdv.JqaKNGQN�



�����������	
������������������������

�������

��� !"#$ %&'()$($ *+',-&($ .,/ 01.'*-#($ 234 (- 2356

�7� 8($ 0"+'-($ 49 '(,:()- ;*<,#(# %.)$ =( %&-.*= %, 01.'*-#( $* =. 0"==(0-*:*-& . "'-& '",# =( #&<*+( %($ '#":*$*")$ >,%<&-.*#($? 0");"#+&+()- .,/ %*$'"$*-*")$ =&<*$=.-*:($ (- #&<=(+()-.*#($ .''=*0.>=($6 

�@� A)$0#*#( () 0.$ %( #('#*$( %($ #&$,=-.-$ %( =B(/(#0*0( '#&0&%()- �.'#C$ :"-( %, 0"+'-( .%+*)*$-#.-*;� ", $* #('#*$( .)-*0*'&( %($ #&$,=-.-$6



�����������	
������������������������

�������

�

������ !"#�$%��%$&#" ���
�#'"�!(�$#�)!('"�!((#*#("��� %#�$+#(�#*�,# �

�

-#'#""#�

'.��/ ,�0���1 �2	��1�2��3

0	
���

�1�1
����456

-�-�(�5

�

�

�2�27���2�7

�2	8����7

 2���
���9�77��0�1�

�

��

"2���

4-�-�(�5�:� 2��6

����;���:���

"!"�, 5��<5��=�3>= �3�� ?������>?3@5 ?������>?3@5 ?������>?3@5

ABC DEEFGHIEJKGL�MN�OPIQRNL�STU BV�WAAXAA AXAA CY�AAAXAA CY�AAAXAA CY�AAAXAA

ABW DZD AXAA AXAA AXAA AXAA AXAA

ABY [\D�]�[FRĤIQJLIEJKGL�MN�[_̀ AXAA AXAA AXAA AXAA AXAA

YA ZQKMa�LNQbJONLX�MKcIJGNX�bNGENL�MJbNQLNL Cd�AAAXAA AXAA Cd�AAAXAA Cd�AAAXAA Cd�AAAXAA

YC c̀efEL�NE�EIgNL�SLIHh�YCBU AXAA AXAA AXAA AXAA AXAA

YCB iJLOÎJEF�̂KOÎN AXAA AXAA AXAA AXAA AXAA

YV jKEIEJKGL�NE�eIQEJOJeIEJKGL�STU B�VAk�VYTXdY AXAA C�ACW�WdCXkB C�ACW�WdCXkB C�ACW�WdCXkB

Yd DHEQNL�eQKMHJEL�MN�RNLEJKG�OKHQIGEN�STU T�AAAXAA AXAA AXAA AXAA AXAA

"2����
�7�������7�
����7��2��
�7�7�8���7 5��l5��=�3>= �3�� ?�5�<�l>?3@5 ?�5�<�l>?3@5 ?�5�<�l>?3@5

YW ZQKMHJEL�hJGIGOJNQL AXAA AXAA AXAA AXAA AXAA

YY ZQKMHJEL�LeFOJhJmHNL�STU AXAA AXAA AXAA AXAA AXAA

Yn [NeQJLNL�IcKQEaX�MFeQFOJIEJKGLX�eQKba�SLNcJopHMRFEIJQNLU�STU AXAA � AXAA AXAA AXAA

"2����
�7�������7�q������r�7 �3�� �3�� �3�� �3�� �3��

"2����
�7�������7�1����7 5��l5��=�3>= �3�� ?�5�<�l>?3@5 ?�5�<�l>?3@5 ?�5�<�l>?3@5

stu vwxyz{|}~��}y�y��{yz~�����~{y�����{|}~�������t����� us�sss�ss � ���tss�ss ���tss�ss ���tss�ss

st� vwxyz{|}~��}y�y��|~{xy|��y�����z����{|}~���� s�ss � s�ss s�ss s�ss

"2����
�7�������7�
+2
� ������3�� � @5����3�� @5����3�� @5����3��

� � � � � � �
-����-17	�������2�1�2	��������1�4=6 �3��

� � � � � � �
"2����
�7�������7�
��q2����2���������	�	�1�7 ?������>?3@5

�

SBU��KJQ�FEIE�̀o��eKHQ�̂N�OKGENGH�MH�pHMRNE�eQFOFMNGEa

STU��KQL�QNONEENL�JceHEFNL�IHg�OPIeJEQNL�ABW�NE�ABYa

SCU��ha�MFhJGJEJKG�MH�OPIeJEQN�MNL�KeFQIEJKGL�M�KQMQN�S Ua���stu������sts

SVU��NL�OKceENL�Yn�eNHbNGE�hJRHQNQ�MIGL�̂N�MFEIĴ�MH�OPIeJEQN�LJ�̂I�OK̂̂NOEJbJEF�I�KeEF�eKHQ�̂N�QFRJcN�MNL�eQKbJLJKGL�pHMRFEIJQNLX�OKGhKQcFcNGE�IHg�MJLeKLJEJKGL�̂FRJL̂IEJbNL�NE�QFR̂NcNGEIJQNL�IeêJOIp̂NLa

SdU�DHOHGN�eQFbJLJKG�pHMRFEIJQN�GN�MKJE�hJRHQNQ�IHg�IQEJÔNL�YYd�NE�YYW�SOha�OPIeJEQN�ATV���eQKMHJE�MNL�ONLLJKGL�M�JccKpĴJLIEJKGL��Ua

SWU��PIeJEQN�MNLEJGF���QNEQIONQ�̂NL�KeFQIEJKGL�eIQEJOĤJ�QNL�EN̂̂NL�mHN�̂NL�KeFQIEJKGL�MN�LEKO�L�KH�̂JFNL���̂I�ENGHN�M�HG�JGbNGEIJQN�eNQcIGNGE�LJcêJhJFa

SYU�̀GLOQJQN�NG�OIL�MN�QNeQJLN�MNL�QFLĤEIEL�MN�̂�NgNQOJON�eQFOFMNGE�SIeQ�L�bKEN�MH�OKceEN�IMcJGJLEQIEJhU�KH�LJ�QNeQJLN�IGEJOJeFN�MNL�QFLĤEIELa



�����������	
������������������������

�������

������� !"�#$��$#%"! ���
�"&!� '�#"�( '&!� ''")"'!���#"�"'�"����#"!��*���+��+!�&*" �,

�

&-��.�/���.

0,1

*�2���3 �4	��3�4��5

2	
���

�3�3
����0�1

+�+�'�,

�

�

�

�

�4���
�

�6�77��2�3��7	

��7��"��47�
����

73����

2	
�3�����081

�4�47���4�7

�4	9����7

�4���
�

�:�77��2�3�

�

�

��

�4	

��;4����4�

&3
��7��337


��7������
�


6	����"

�4	

��;4����4�

&3
��7��337

-47��"

! !�*

0+�+�'�,�<

�4��1

�

����=���<���

! !�* ,�>88�>?@5�� �5�� �5�� 8������@85A, 8������@85A, �5�� 8������@85A, 8������@85A,

BCC DEFGHIJKLKMFGFMNOGIKHPQPGFRKSTU VTBKWXWYBB BYBB BYBB CKTTZK[WZY\C CKTTZK[WZY\C BYBB CKTTZK[WZY\C CKTTZK[WZY\C

VB\Z ]R̂_IQNFN̂̀Q BYBB BYBB [BBYBB [BBYBB BYBB [BBYBB [BBYBB

VBV\\ DFGabGFQNJ CBK[WBYBB BYBB C\KBWBYBB C\KBWBYBB BYBB C\KBWBYBB C\KBWBYBB

VBV\[ ]R̂_IQNFN̂̀Q XBYBB BYBB BYBB BYBB BYBB BYBB BYBB

VBV[C c̀bGQ̂NbGIJKdeIQNGIN̂IQ TBBYBB BYBB VBBYBB VBBYBB BYBB VBBYBB VBBYBB

VBV[\ c̀bGQ̂NbGIJKdIKfIN̂NKPgb̂fI_IQN CZKhBBYBB BYBB \ZKhBBYBB \ZKhBBYBB BYBB \ZKhBBYBB \ZKhBBYBB

VBV[V iFâRRI_IQNKINKjkNI_IQNJKdIKNGFjF̂R [KBBBYBB BYBB TKBBBYBB TKBBBYBB BYBB TKBBBYBB TKBBBYBB

VBVT c̀bGQ̂NbGIJKFd_̂Q̂JNGFN̂jIJ CKXBBYBB BYBB CKXBBYBB CKXBBYBB BYBB CKXBBYBB CKXBBYBB

VCC D̀ QNGFNJKdIKfGIJNFN̂̀QJKdIKJIGĵMIJ ZZK[BBYBB BYBB W\[KCZ[YBB W\[KCZ[YBB BYBB W\[KCZ[YBB W\[KCZ[YBB

VC[\ l̀MFN̂̀QJK̂__̀ âR̂OGIJ [[KBBBYBB BYBB [[KBBBYBB [[KBBBYBB BYBB [[KBBBYBB [[KBBBYBB

VC[WC mFNPĜIRKG̀bRFQN BYBB BYBB \KBBBYBB \KBBBYBB BYBB \KBBBYBB \KBBBYBB

VC[Wh ]bNGIJ \KBBBYBB BYBB BYBB BYBB BYBB BYBB BYBB

VCT DEFGHIJKR̀MFN̂jIJKINKdIKM̀fG̀fĜPNP \WKBBBYBB BYBB \WKBBBYBB \WKBBBYBB BYBB \WKBBBYBB \WKBBBYBB

VCW\C nQNGIN̂IQKNIGGF̂QJ TXK[BBYBB BYBB WZKWBBYBB WZKWBBYBB BYBB WZKWBBYBB WZKWBBYBB

VCW\\C nQNGIN̂IQYKGPfFGFN̂̀QJKaoN̂_IQNJ

fbaR̂MJ

TBBYBB BYBB BYBB BYBB BYBB BYBB BYBB

VCW\T nQNGIN̂IQKà ĴKINKp̀GkNJ \WKBBBYBB BYBB W\KCVTYT[ W\KCVTYT[ BYBB W\KCVTYT[ W\KCVTYT[

VCWWC nQNGIN̂IQK_FNPĜIRKG̀bRFQN WKBBBYBB BYBB VKZBBYBB VKZBBYBB BYBB VKZBBYBB VKZBBYBB

VCWWh nQNGIN̂IQKFbNGIJKâIQJK_̀ âR̂IGJ VBBYBB BYBB CKBBBYBB CKBBBYBB BYBB CKBBBYBB CKBBBYBB

VCWV mF̂QNIQFQMI TCKCBBYBB BYBB [ZKVZWYBB [ZKVZWYBB BYBB [ZKVZWYBB [ZKVZWYBB

VCVC mbRN̂ĜJgbIJ ChK\[WYBB BYBB CZKVXXYZh CZKVXXYZh BYBB CZKVXXYZh CZKVXXYZh

VCZ nNbdIJKINKGIMEIGMEIJ \VTKC\BYBB BYBB WXhKWTWYBB WXhKWTWYBB BYBB WXhKWTWYBB WXhKWTWYBB

VCh\ q̀ Mb_IQNFN̂̀QKHPQPGFRIKINKNIMEQ̂gbI \KWBBYBB BYBB CK\BBYBB CK\BBYBB BYBB CK\BBYBB CK\BBYBB

VChT rIGJI_IQNJKLKdIJK̀GHFQ̂J_IJKdI

p̀G_FN̂̀Q

BYBB BYBB CKBBBYBB CKBBBYBB BYBB CKBBBYBB CKBBBYBB

V\\Vh ]bNGIJKÈQ̀GF̂GIJYKM̀QJÎRJ TKWBBYBB BYBB CKBBBYBB CKBBBYBB BYBB CKBBBYBB CKBBBYBB

V\[C ]QQ̀QMIJKINK̂QJIGN̂̀QJ CKBBBYBB BYBB ZBBYBB ZBBYBB BYBB ZBBYBB ZBBYBB

V\[\ ckNIJKINKMPGP_̀ Q̂IJ CKWBBYBB BYBB WKBBBYBB WKBBBYBB BYBB WKBBBYBB WKBBBYBB

V\[T sPMIfN̂̀QJ WBBYBB BYBB WBBYBB WBBYBB BYBB WBBYBB WBBYBB

V\[V DFNFR̀HbIJKINK̂_fĜ_PJ \hKBBBYBB BYBB C[KBBBYBB C[KBBBYBB BYBB C[KBBBYBB C[KBBBYBB

V\[Z tbaR̂MFN̂̀QJ BYBB BYBB BYBB BYBB BYBB BYBB BYBB

V\TZ uGFQJf̀GNJKM̀RRIMN̂pJ [KBBBYBB BYBB [KCBBYBB [KCBBYBB BYBB [KCBBYBB [KCBBYBB

V\WC r̀vFHIJYKdPfRFMI_IQNJKINK_̂JĴ̀ QJ CKZBBYBB BYBB CK\BBYBB CK\BBYBB BYBB CK\BBYBB CK\BBYBB

V\VC cGF̂JKdeFppGFQMÊJJI_IQN \KWBBYBB BYBB \K\BBYBB \K\BBYBB BYBB \K\BBYBB \K\BBYBB

V\V\ cGF̂JKdIKNPRPM̀__bQ̂MFN̂̀QJ C\K\BBYBB BYBB CTK\WBYBB CTK\WBYBB BYBB CTK\WBYBB CTK\WBYBB



�����������	
������������������������

�������

������ ����

!"#

$�%���& �'	��&�'��(

%	
���

�&�&
����!�#

)�)�*�"

�

�

�

+

,'���
�

�-�..��%�&��.	

��.��/��'.�
����

.&����

%	
�&�����!0#

�'�'.���'�.

�'	1����.

,'���
�

�2�..��%�&�

�

�

++

�'	

��3'����'�

�&
��.��&&.


��.������
�


-	����/

�'	

��3'����'�

�&
��.��&&.

�'.��/

454�$

!)�)�*�"�6

,'��#

�

+++�7�+�6�++

89: ;<=>?@<ABCDE@D?=<AB<FBDAA?G?HIA JBKKKLKK KLKK KLKK KLKK KLKK KLKK KLKK

89MN OPE@PQ=ABR?><=ABS@PF?ADF?PEAT 9BNKKLKK KLKK NB8KKLKK NB8KKLKK KLKK NB8KKLKK NB8KKLKK

8UJN9 VDW<ABXPE@?Y=<A NBJKKLKK KLKK NBJKKLKK NBJKKLKK KLKK NBJKKLKK NBJKKLKK

KN9 OZD=[<ABR<B\<=APEE<HB<FBX=D?A

DAA?G?HIABS]TBSJT

:M]B:JKLKK KLKK B N̂JBUK]LKK N̂JBUK]LKK B N̂JBUK]LKK N̂JBUK]LKK

89NM _QF=<B\<=APEE<HB<WFI=?<Q= NB8JKLKK KLKK NBNKKLKK NBNKKLKK NBNKKLKK NBNKKLKK

8UUN <̀=A<G<EFBGPC?H?FI ]KKLKK KLKK J99LKK J99LKK J99LKK J99LKK

8UU9 OPF?ADF?PEAB><=AI<ABDQBabcb_bdb ]KKLKK KLKK J99LKK J99LKK J99LKK J99LKK

8UU8 OPF?ADF?PEABOcaeVB<FBOfgaeV MBJKKLKK KLKK NKB]]KLKK NKB]]KLKK NKB]]KLKK NKB]]KLKK

8UUM _QF=<AB?G\hFALBFDW<ABAQ=

=IGQEI=DF?PEA

UBKKKLKK KLKK NBJ]KLKK NBJ]KLKK NBJ]KLKK NBJ]KLKK

8]NNN iIGQEI=DF?PEB\=?E@?\DH<BF?FQHD?=<A U8NBUKKLKK KLKK UJKBKKKLKK UJKBKKKLKK UJKBKKKLKK UJKBKKKLKK

8]NN9 ;aVLB?ER<GE?FIBR<B=IA?R<E@< N9BKKKLKK KLKK N9BKKKLKK N9BKKKLKK N9BKKKLKK N9BKKKLKK

8]NNU cjk KLKK KLKK NBMKKLKK NBMKKLKK NBMKKLKK NBMKKLKK

8]NNM _QF=<AB?ER<GE?FIA NNMBKKKLKK KLKK NNJBKKKLKK NNJBKKKLKK NNJBKKKLKK NNJBKKKLKK

8]NUN iIGQEI=DF?PEA :KBKKKLKK KLKK N9:B:KKLKK N9:B:KKLKK N9:B:KKLKK N9:B:KKLKK

8]NUM e=?G<AB<FBDQF=<AB?ER<GE?FIA KLKK KLKK N:BMKKLKK N:BMKKLKK N:BMKKLKK N:BMKKLKK

8]N8M _QF=<AB<G\HP?ABD?RIA KLKK KLKK 9NB:KKLKK 9NB:KKLKK 9NB:KKLKK 9NB:KKLKK

8]JN OPF?ADF?PEABlBHmnbib;b;b_bab :MBKKKLKK KLKK M]B]MKLKK M]B]MKLKK M]B]MKLKK M]B]MKLKK

8]JU OPF?ADF?PEABDQWB@D?AA<ABR<B=<F=D?F<A M]BKKKLKK KLKK NNUBJKKLKK NNUBJKKLKK NNUBJKKLKK NNUBJKKLKK

8]J] OPF?ADF?PEABDQWB_b;b;bobfbkbOb ]B9KKLKK KLKK JBNKKLKK JBNKKLKK JBNKKLKK JBNKKLKK

8]JJ OPF?ADF?PEAB\PQ=BDAAQ=DE@<BRQ

\<=APEE<H

9KBKKKLKK KLKK 9̂BKKKLKK 9̂BKKKLKK 9̂BKKKLKK 9̂BKKKLKK

8]JM OPF?AbBDQWBDQF=<ABP=[DE?AG<ABAP@?DQW N]BNKKLKK KLKK N9BJKKLKK N9BJKKLKK N9BJKKLKK N9BJKKLKK

8]:J pIR<@?E<BRQBF=D>D?HLB\ZD=GD@?< 9B9KKLKK KLKK 9BKKKLKK 9BKKKLKK 9BKKKLKK 9BKKKLKK

8]:M _QF=<AB@ZD=[<ABAP@?DH<ABR?><=A<A :BKKKLKK KLKK MB8KKLKK MB8KKLKK MB8KKLKK MB8KKLKK

KN] _FFIEQDF?PEABR<B\=PRQ?FA KLKK KLKK B KLKK KLKK B KLKK KLKK

KN8 _e_ KLKK KLKK KLKK KLKK KLKK KLKK KLKK KLKK

KN: i;_BqBiI[QHD=?ADF?PEABR<Bipk KLKK KLKK KLKK KLKK KLKK KLKK KLKK KLKK

8J _QF=<AB@ZD=[<ABR<B[<AF?PE

@PQ=DEF<BSADQXBH<B8JM8TBS]T

89BNK8LKK KLKK KLKK JMBKJKLKK JMBKJKLKK KLKK JMBKJKLKK JMBKJKLKK

8JUNN kER<GE?FIABR<BXPE@F?PE UMBKKKLKK KLKK UMBKKKLKK UMBKKKLKK KLKK UMBKKKLKK UMBKKKLKK

8JUNU OPF?ADF?PEABR<B=<F=D?F< 9BUKKLKK KLKK 9BKKKLKK 9BKKKLKK KLKK 9BKKKLKK 9BKKKLKK

8JMMM _QF=<A 9NBMK8LKK KLKK NMBKJKLKK NMBKJKLKK KLKK NMBKJKLKK NMBKJKLKK

8JM8 a=D?ABXPE@F?PEE<G<EFBR<AB[=PQ\<A

RmIHQA

KLKK KLKK B KLKK KLKK B KLKK KLKK

4'����
�.�
&���.�.�
����.��'��
�.�.�1���. "��rs��t"(�� �(�� �(�� ������s""(�" ������s""(�" �(�� ������s""(�" ������s""(�"

88 OZD=[<ABX?EDE@?Y=<A 9JB9U]LKK KLKK B 9NB]89LU] 9NB]89LU] B 9NB]89LU] 9NB]89LU]



�����������	
������������������������

�������

������ ����

!"#

$�%���& �'	��&�'��(

%	
���

�&�&
����!�#

)�)�*�"

�

�

�

+

,'���
�

�-�..��%�&��.	

��.��/��'.�
����

.&����

%	
�&�����!0#

�'�'.���'�.

�'	1����.

,'���
�

�2�..��%�&�

�

�

++

�'	

��3'����'�

�&
��.��&&.


��.������
�


-	����/

�'	

��3'����'�

�&
��.��&&.

�'.��/

454�$

!)�)�*�"�6

,'��#

�

+++�7�+�6�++

88999 :;<=>?<@A>=BC=@ADACE=FG=H;FI JKAKJLMK8 NMNN JKAKNNMNN JKAKNNMNN JKAKNNMNN JKAKNNMNN

8899J :;<=>?<@AOAPH<<HFGIQI;<ARI@A:STU OJLKMK8 NMNN OVANWXM88 OVANWXM88 OVANWXM88 OVANWXM88

8X SGH>BI@A@Y=FZ[Z\]I@ÂV_ 9ANNNMNN NMNN A WNNMNN WNNMNN A WNNMNN WNNMNN

8XW Z̀<>I@AH;;]C=@Â@]>AIaI>FZFI@

H;<=>ZI]>@

9ANNNMNN NMNN WNNMNN WNNMNN WNNMNN WNNMNN

8b cd<H<Zd;@AH]aAY>deZ@Zd;@M

R=Y>=FZH<Zd;@Â@IQZOf]RB=<HZ>I@_ÂV_

JNANNNMNN A A JNANNNMNN JNANNNMNN A JNANNNMNN JNANNNMNN

8b9K cd<gAY>degAYd]>A>Z@\]I@A[d;F<gAFd]>H;< JNANNNMNN JNANNNMNN JNANNNMNN JNANNNMNN JNANNNMNN

NJJ c=YI;@I@AZQY>=e]I@ÂRH;@ACIAFHR>I

Rh];IAiU_
A A NMNN A A A A A

4'����
�.������.�3������j�.����.�&��3�k	�. �l��0�(�� �(�� �(�� �"�ml�(0� �"�ml�(0� A �"�ml�(0� �"�ml�(0�

4'����
�.�
&���.�.�&����. "�n00�lon(�� �(�� �(�� ���l���m0(nn ���l���m0(nn �(�� ���l���m0(nn ���l���m0(nn

pqr stuvwvxyz{z|}z~v�yt�x

��tx�v~yt~~vwvxy

p�pp A A ���z��p�r� ���z��p�r� A ���z��p�r� ���z��p�r�

p�q ���u}yt�x~z�u�uvzyu}x~��zvxyuv

~v�yt�x~z���z���z���

�ppzppp�pp A A �pzppp�pp �pzppp�pp A �pzppp�pp �pzppp�pp

���� ��y�z}w�uy�ztww�~ztx��u��uv||v~ �ppzppp�pp �pzppp�pp �pzppp�pp �pzppp�pp �pzppp�pp

p�r ���u}yt�x~z�u�uvztxy�utv�uz�vz|}

~v�yt�xz���z���

p�pp A A p�pp p�pp A p�pp p�pp

4'����
�.�
&���.�.�
-'
� "������(�� A A m0m�no�(0l m0m�no�(0l A m0m�no�(0l m0m�no�(0l

A

A

�&�����
	�����	��
�.�+�*/��	��'�����ll""��!"�#

A �d;<H;<ARI@A:STUARIAChIaI>FZFI OVANWXM88 A
A �d;<H;<ARI@A:STUARIAChIaI>FZFIATO9 NMNN A
A �AcZ[[=>I;FIA:STUATA�A:STUATO9 OVANWXM88 A

A

9̂_Ac=<HZCCI>ACI@AH><ZFCI@A]<ZCZ@=@AFd;[d>Q=QI;<AH]AYCH;ARIAFdQY<I@g

Ĵ_A�dZ>A=<H<A:O�AYd]>ACIAFd;<I;]AR]Af]RBI<AY>=F=RI;<g

Ŵ_A:CA@EHBZ<ARI@AiUA;d]eICCI@A\]ZA@d;<Aed<=I@ACd>@ARIACHA@=H;FIAREHRdY<Zd;AR]Af]RBI<gASICHAFd;FI>;IACI@AiUA>ICH<ZeI@ADARIA;d]eIH]aAI;BHBIQI;<@AYC]>ZH;;]IC@AQHZ@A=BHCIQI;<ACI@AiUAQdRZ[ZH;<A];A@<dF�AREiUAIaZ@<H;<g

V̂_A�d>@AR=YI;@I@AZQY]<=I@AH]aAFGHYZ<>I@AN98AI<AN9Xg

K̂_A�I@AR=YI;@I@ARIA[>HZ@ARIAYI>@d;;ICA@d;<AIaFC]I@ARI@AH]<d>Z@H<Zd;@ARhI;BHBIQI;<g

8̂_A�I@AFdQY<I@A8bAYI]eI;<A[ZB]>I>ARH;@ACIAR=<HZCAR]AFGHYZ<>IA@ZACHAFdCCIF<ZeZ<=AHAdY<=AYd]>ACIA>=BZQIARI@AY>deZ@Zd;@Af]RB=<HZ>I@MAFd;[d>Q=QI;<AH]aARZ@Yd@Z<Zd;@AC=BZ@CH<ZeI@AI<A>=BCIQI;<HZ>I@AHYYCZFHfCI@g

X̂_AS[gAR=[Z;Z<Zd;@ARI@AFGHYZ<>I@ARI@AdY=>H<Zd;@ARhd>R>IÂ��zp�qz�z ¡zp�p�z���zp�rz�z �zp�r��

b̂_Ai]F];IAY>=eZ@Zd;Af]RB=<HZ>IA;IARdZ<A[ZB]>I>AH]aAH><ZFCI@A8XKAI<A8X8ÂF[gAFGHYZ<>IANJVA¢AY>dR]Z<ARI@AFI@@Zd;@ARhZQQdfZCZ@H<Zd;@A£_g

L̂_ASGHYZ<>IARI@<Z;=ADA>I<>HFI>ACI@AdY=>H<Zd;@AYH><ZF]CZ¤>I@A<ICCI@A\]IACI@AdY=>H<Zd;@ARIA@<dF�@Ad]ACZ=I@ADACHA<I;]IARh];AZ;eI;<HZ>IAYI>QH;I;<g

9̂N_A¥ZACIAQd;<H;<ARI@A:STUARIAChIaI>FZFIAI@<AZ;[=>ZI]>AH]AQd;<H;<ARIAChIaI>FZFIATO9MACIAQd;<H;<AR]AFdQY<IA8899JA@I>HA;=BH<Z[g



�����������	
������������������������

�������

������� !"�#$��$#%"! ���
�"&!� '�#"�( '&!� ''")"'!���*"&"!!"����#"!��+���*��*!�&+" ��

�

&,���-���.�/01 +�2���3 �4	��3�4��5

2	
���

�3�3
����/�1

*�*�'�0

�

�

�4�46���4�6

�4	7����6

�4���
���8�66��2�3�

�

��

!4���

/*�*�'�0�9��4��1

����:���9���

! !�+ 0��;0��<�5=< �5�� >������=>5?0 >������=>5?0 >������=>5?0

@AB CDDEFGHDIJFKLMNLOPHQRNKLSBT AULV@@W@@ @W@@ BXL@@@W@@ BXL@@@W@@ BXL@@@W@@

VUAY ZN[\JGQKN[NFDKLQE[GFEQHDIJFKL]NQKJFFN̂ A_L@@@W@@ @W@@ _̀L@@@W@@ _̀L@@@W@@ _̀L@@@W@@

VUXY ZN[\JGQKDLKGQLHGDQNKLOPHQRNKLKJOIĤNK _LV@@W@@ @W@@ A_L@@@W@@ A_L@@@W@@ A_L@@@W@@

@AV CaC @W@@ @W@@ @W@@ @W@@ @W@@

@AX ZbCLcLZERĜHQIKHDIJFKLMNLZde @W@@ @W@@ @W@@ @W@@ @W@@

X@ aQJMfLKNQgIONKWLMJ[HIFNWLgNFDNKLMIgNQKNK B̀L@@@W@@ @W@@ B̀L@@@W@@ B̀L@@@W@@ B̀L@@@W@@

X@V_ ZNMNgHFONKLKNQgIONKLhLOHQHODiQNLOĜDGQN̂ B̀L@@@W@@ @W@@ B̀L@@@W@@ B̀L@@@W@@ B̀L@@@W@@

XB e[]jDKLNDLDHkNKLSKHGlLXBAT @W@@ @W@@ @W@@ @W@@ @W@@

XBA mIKOĤIDEL̂JOĤN @W@@ @W@@ @W@@ @W@@ @W@@

XU nJDHDIJFKLNDL]HQDIOI]HDIJFKLSBT ALU@YLUX_ẀX @W@@ BL@BVLV̀BWYA BL@BVLV̀BWYA BL@BVLV̀BWYA

XUU mopqC @W@@ @W@@ YYW@r YYW@r YYW@r

XUXAr CGDQNKL]HQDIOI]HDIJFKLsDHD rUL@@@W@@ @W@@ `̀@L̀Y_W@@ `̀@L̀Y_W@@ `̀@L̀Y_W@@

XUX_ aHQDIOI]HDIJFLQERIJFK @W@@ @W@@ UYL_VUWUX UYL_VUWUX UYL_VUWUX

XUXB aHQDIOI]HDIJFLME]HQDN[NFDK L̀_@@W@@ @W@@ ABL@@@W@@ ABL@@@W@@ ABL@@@W@@

XUX̀A aHQDIOI]HDIJFLtmaLMNLQHDDHOPN[NFD AL@@@L@@@W@@ @W@@ ALXVVLV@@W@@ ALXVVLV@@W@@ ALXVVLV@@W@@

XUXrrr CGDQNK B_@L_X_ẀX @W@@ V̀XL@YrWBV V̀XL@YrWBV V̀XL@YrWBV

X̀ CGDQNKL]QJMGIDKLMNLRNKDIJFLOJGQHFDNLSBT _L@@@W@@ @W@@ @W@@ @W@@ @W@@

X̀rrr CGDQNK _L@@@W@@ @W@@ @W@@ @W@@ @W@@

!4����
�6�������6�
����6��4��
�6�6�7���6 0��u0��<�5=< �5�� >�0�;�u=>5?0 >�0�;�u=>5?0 >�0�;�u=>5?0

XV aQJMGIDKLlIFHFOINQK @W@@ @W@@ @W@@ @W@@ @W@@

XX aQJMGIDKLK]EOIlIvGNKLSBT @W@@ @W@@ @W@@ @W@@ @W@@

Xr ZN]QIKNKLH[JQDfWLME]QEOIHDIJFKWL]QJgfLSKN[Iw\GMREDHIQNKTLSBT @W@@ L @W@@ @W@@ @W@@

!4����
�6�������6�3����6 0��u0��<�5=< �5�� >�0�;�u=>5?0 >�0�;�u=>5?0 >�0�;�u=>5?0

xyz {|}~��������~�~���~���������~������������y��������� zx�xxx�xx L ���yxx�xx ���yxx�xx ���yxx�xx

�zz ������������������~|�~����� x�xx ���yxx�xx ���yxx�xx ���yxx�xx

��� �����������������~����}~}����|���~}���� zx�xxx�xx yx�xxx�xx yx�xxx�xx yx�xxx�xx

xy� {|}~��������~�~�����}~���~����������������y����� x�xx L x�xx x�xx x�xx

!4����
�6�������6�
�4
� ������5�� L ?0����5�� ?0����5�� ?0����5��

L

#3�����
	�����	��
����������
3������������
���	2�����3��4�������4	���6��4������7��36�
���6���6	��6����63�6� �/�4�����<>0�01�/;1

L dJFDHFDL\QGD @W@@ L
L oJ[]NFKHDIJF @W@@ L



�����������	
������������������������

�������

� �� !" !� #! $%$$ �
�

�

&'�����
	�����	��
�(�)*+,��	��-�����./���012

� �� !" !�3#4�5678�3#�9:#;#<=>=# $%$$ �
� �� !" !�3#4�5678�3#�9:#;#<=>=#�7?@ $%$$ �
� A�B>CCD<# =#�5678�7�E�5678�7?@ $%$$ �

�

F@G�BD!">99#<�9#4�"<!>=9#4�H!>9>4D4�=� C�<IDI# !�"H�J9" �3#�=�IJ!#4K

FLG�M�><�D!"!�5?N�J�H<�9#�=� !# H�3H�OH3P#!�J<D=D3# !K

FQG�R�<4�<#=#!!#4�>IJH!D#4�"H;�=S"J>!<#4�$@T�#!�$@UK

FVG�6CK�3DC> >!>� 4�3H�=S"J>!<#�3#4��JD<"!>� 4�3:�<3<#�FWXYZ[\Y]Ŷ_YZ[Z̀YaWXYZ[bY]ŶXYZ[b̀c

FdG�eH=H #�J<Df>4>� �OH3PD!"><#� #�3�>!�C>PH<#<�"H;�"<!>=9#4�UUd�#!�UUT�F=CK�=S"J>!<#�$LV�g�J<�3H>!�3#4�=#44>� 4�3:>II�O>9>4"!>� 4�hGK

FTG�i#4�=�IJ!#4�Uj�J#Hf# !�C>PH<#<�3" 4�9#�3D!">9�3H�=S"J>!<#�4>�9"�=�99#=!>f>!D�"��J!D�J�H<�9#�<DP>I#�3#4�J<�f>4>� 4�OH3PD!"><#4%�=� C�<IDI# !�"H;�3>4J�4>!>� 4�9DP>49"!>f#4�#!�<DP9#I# !"><#4�"JJ9>="O9#4K

FUG�6#�=S"J>!<#�#4!�3#4!> D�k�<#!<"=#<�9#4��JD<"!>� 4�J"<!>=H9>l<#4�!#99#4�mH#�9#4��JD<"!>� 4�3#�4!�=n4��H�9>D#4�k�9"�!# H#�3:H �> f# !"><#�J#<I" # !�4>IJ9>C>DK

FjG�B#4!> D�k�<#!<"=#<�9#�J<D9lf#I# !�3#�9"�J"<!� � �3DJ"<!#I# !"9#�3#�9"�!";#K

FoG�p>�9#�I� !" !�3#4�5678�3#�9:#;#<=>=#�#4!�> CD<>#H<�"H�I� !" !�3#�9:#;#<=>=#�7?@%�9#�I� !" !�3H�=�IJ!#�UTLL�4#<"� DP"!>CK



�����������	
������������������������

�������

�������� ! � ��
�����" � �#�#�$��%"$��  ���� %#�$��&'��� �#��� ( �#����) �&' �� (�* �+

�

%,�����

���	�
*�-���.

�+

$�.���/�0��/�

1������-��0

�

��1���0

�.�.�	2�3,/0

�+����4�0��/�


�0�5/�
0

�	/�.��06

��7

4�0��/��
�0

5/�
0

�	/�.��0

+

�.�	��.

�

 �0����89

5/����/�

�/589�������00���

:

%	��89�1���0/�89

;�	�89�0�/�09

�/�0�0

�

����.��������/�

0/������3,/0

"��6

���

"��

& � �� � �9�� +<���+=9+� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� �9��

>? @ABCBDAEFGHIAEJFHJDKLMFHLBHMNFLMKLF ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

>O PQRKLEBDAEFHJSDEKLFBDFFLTLEB ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

>U VTWMQEBFHLBHJLBBLFHCFFDTDXNLF ?G?? >U?HO>UG>Y ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

>Z [WBLHJLHXDCDFAEH\HCIIL]BCBDAEĤ_̀ GMNaDLb ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

c? dTTARDXDFCBDAEFHDE]AMWAMLXXLFĤFCQIHc?Yb ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

c?Y PQRKLEBDAEFHJSNeQDWLTLEBHKLMFNLF ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

c> dTTARDXDFCBDAEFH]AMWAMLXXLF ?G?? ccH>??G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

cc dTTARDXDFCBDAEFHMLfQLFHLEHCIIL]BCBDAE ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

cO dTTARDXDFCBDAEFHLEH]AQMFĤFCQIHcOcYb ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

cU gCMBD]DWCBDAEFHLBH]MNCE]LFHMCBBC]hNLF ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

ci Q̀BMLFHDTTARDXDFCBDAEFHIDECE]DjMLF ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

Yk lWNMCBDAEFHWAQMH]ATWBLHJLHBDLMF ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

" % ## � �9�� +m�n�79+: �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� �9��

?cY gMAJQDBFHJLFH]LFFDAEFHJSDTTARDXDFCBDAEF ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

>? @ABCBDAEFGHIAEJFHJDKLMFHLBHMNFLMKLF ?G?? >iHockG>O ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

>O PQRKLEBDAEFHJSDEKLFBDFFLTLEB ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

>U VTWMQEBFHLBHJLBBLFHCFFDTDXNLF ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

>Z [WBLHJLHXDCDFAEH\HCIIL]BCBDAEĤ_̀ GMNaDLb ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

c? dTTARDXDFCBDAEFHDE]AMWAMLXXLFĤFCQIHc?Yb ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

c?Y PQRKLEBDAEFHJSNeQDWLTLEBHKLMFNLF ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

c> dTTARDXDFCBDAEFH]AMWAMLXXLF ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

cc dTTARDXDFCBDAEFHMLfQLFHLEHCIIL]BCBDAE ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

cO dTTARDXDFCBDAEFHLEH]AQMFĤFCQIHcOcYb ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

cU gCMBD]DWCBDAEFHLBH]MNCE]LFHMCBBC]hNLF ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

ci Q̀BMLFHDTTARDXDFCBDAEFHIDECE]DjMLF ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??

Yk lWNMCBDAEFHWAQMH]ATWBLHJLHBDLMF ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G?? ?G??



�����������	
������������������������

�������

�

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����*!�'(! �!)�+!�,-	���. �/

�

&0�����

���	�
+�1���2

3

��2���������
�-

����4��-����0�1����

5

����4��2�4�4��6	�

7

!�8�4�������

9

$��-�4�-

:

;4����4�����2-�8� $%$�+

'!�! �!� �<�� �<�� 7��35�53:<�9 �<�� = 7�5>:��73<5�

?@ ABCDCEBFGH=IBFJG=JEKLMG=LC=MNGLMKLG @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

?O PQRKLFCEBFG=JSEFKLGCEGGLTLFC @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ =

=

=

=

@H@@

?U VTWMQFCG=LC=JLCCLG=DGGETEXNLG @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = ?U@=O?UH?Y

?Z [WCL=JL=XEDEGBF=\=DIIL]CDCEBF=̂_̀ HMNaELb @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

c@ dTTBREXEGDCEBFG=EF]BMWBMLXXLG=̂GDQI=c@Yb @H@@ @H@@ ?Ue=ZZUHU@ @H@@ = ?Ue=ZZUHU@

c@Y PQRKLFCEBFG=JSNfQEWLTLFC=KLMGNLG @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

c? dTTBREXEGDCEBFG=]BMWBMLXXLG @H@@ @H@@ ?@@=ZcgH@@ @H@@ = ?cc=hcgH@@

cc dTTBREXEGDCEBFG=MLiQLG=LF=DIIL]CDCEBF @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

cO dTTBREXEGDCEBFG=LF=]BQMG=̂GDQI=cOcYb @H@@ @H@@ ?=U?@=Ue@H@@ @H@@ = ?=U?@=Ue@H@@

cU jDMCE]EWDCEBFG=LC=]MNDF]LG=MDCCD]kNLG @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

ce Q̀CMLG=ETTBREXEGDCEBFG=IEFDF]ElMLG @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

Yg mWNMDCEBFG=WBQM=]BTWCL=JL=CELMG @H@@ @H@@ g=gUZ=U@@H@@ @H@@ = g=gUZ=U@@H@@

#!&!$$!� �<�� �<�� 7��57���9<3� �<�� = 7��93�>3><53

@cY jMBJQECG=JLG=]LGGEBFG=JSETTBREXEGDCEBFG @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

?@ ABCDCEBFGH=IBFJG=JEKLMG=LC=MNGLMKLG @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = ?e=hcgH?O

?O PQRKLFCEBFG=JSEFKLGCEGGLTLFC @H@@ @H@@ ?=gOg=YcgHe@ @H@@ = ?=gOg=YcgHe@

?U VTWMQFCG=LC=JLCCLG=DGGETEXNLG @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

?Z [WCL=JL=XEDEGBF=\=DIIL]CDCEBF=̂_̀ HMNaELb @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

c@ dTTBREXEGDCEBFG=EF]BMWBMLXXLG=̂GDQI=c@Yb @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

c@Y PQRKLFCEBFG=JSNfQEWLTLFC=KLMGNLG @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

c? dTTBREXEGDCEBFG=]BMWBMLXXLG @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

cc dTTBREXEGDCEBFG=MLiQLG=LF=DIIL]CDCEBF @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

cO dTTBREXEGDCEBFG=LF=]BQMG=̂GDQI=cOcYb @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

cU jDMCE]EWDCEBFG=LC=]MNDF]LG=MDCCD]kNLG @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@

ce Q̀CMLG=ETTBREXEGDCEBFG=IEFDF]ElMLG @H@@ @H@@ @H@@ @H@@ = @H@@



�����������	
������������������������

�������

�������

���	�
�� ���!

"

��!���������
�#

����$��#������ ����

%

����$��!�$�$��&	�

'

(�)�$�������

*

+��#�$�#

,

-$����$�����!#�)� +.+��

/0 123456789:;28<4;=8>26?;@?;67?4: ABAA ABAA 0;0CD;AAABAA ABAA ; 0;0CD;AAABAA

;



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! �+,�+

-

�+���%�!#�$�% �� % ��! $�*��*!�

�������.��/����

���	��0+1

*�2���3 �+

%�3���/�4��/��5������2��4

'!�! �!� �6��

#!&!$$!� �6��

-

789-:;<=>??@A-?@B-CDEF<@B-G-<AD>B-CH>IIA@BJ



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! �+,-��

.

/% &$�% �������0���1��2�2�	3

.

�������4

�5����

���	��6+7

*�8���2

��

�
����1����5���2�2���

���

�
���,��2�2����
�

����5������0��2

��+

��15������5�

0�����2

���

��95����5�:

�5��	������5�:

�	8�����2

��;

/<��1�����22�5���1

���

��
���	3

�115�����5�1

��=

&�����>�1���

�5���1�9	�>8�1

��?

�
����1����5�

�2�2����
���@!���

��A

�	��1��5B��1

�2�2�	3

'!�! �!� +A���+?:+� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:��

CDE FGHIJKLM.NJHIOM.PQM.RLM.STKNKUTQIM CDV.WCDXCE VXVV VXVV VXVV VXVV VXVV VXVV VXVV

YCZ [JLIQM.TGG\]T̂TMNLT\KM.U\IH\IQ̂̂QM YY.CVVXVV VXVV VXVV VXVV VXVV VXVV VXVV VXVV

#!&!$$!� +_�-�=:+; �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:��

CVY \̀LNLT\KM.QL.S\KPM.PaTKbQMLTMMQGQKL Cc.dYeXCW VXVV VXVV VXVV VXVV VXVV VXVV VXVV

.

fCg.̀RLNT̂̂QI.̂QM.U\GHLQM.h.LI\TM.UiTSSIQMj



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.��

�

/&!'%�&!��� ���0���1��2�2�	3�41	����,5

�

�������6

�7����

���	��4,5

+�8���2

�9

'7�1���1

�9,

�11��8�2��
2��82����

�9�

'7�1����2�7-:17����

2��7�-6'7�1����
20-

�99

'7�1�����	��-:�2
	�-:

��0-

�9�

'7�1����2�7-:17�-:��0�7�-:�	��	�:2
	�-

�9;

'7�1����
������7��

�9<

�	��1���1�����1

�9�,

�����7��2�7-:�17��������

��0�7����-

�9��

�����7���	��	�:

2
	����7�����1�7�1

("�"!�"� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:��

=>? @ABCDEFG�HDBCIG�JKG�LFG�MNEHEONKCG PQPP PQPP PQPP PQPP PQPP PQPP PQPP

R=S TDFCKG�NAAUVNWNGHFNUEG�OUCBUCKWWKG PQPP PQPP PQPP PQPP PQPP PQPP PQPP

$"'"%%"� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:��

=PR XUFHFNUEG�KF�MUEJG�JYNEZKGFNGGKAKEF PQPP PQPP PQPP PQPP PQPP PQPP PQPP

�

[=\�XLFHNWWKC�WKG�OUABFKG�]�FCUNG�ÔNMMCKG_



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.��

�

/&!'%�&!��� ���0���1��2�2�	3�41	�����5

�

�������6��7��������	��4,5 +�8���2

��

'77�-
2����-9���:�����2�-9�	-9�����-
%&%�+�(;

'<���%$"
��,

����7�����0����
����

1	80����7����78���

���

����7�1�����2��7����1

��=

����7�1��	7�2����1

���

��
���	8��>	���	


20��7�������

��?

�	��1�����7�1

("�"!�"� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� ,?���,@9,�

ABC DEFGHIJK�LHFGMK�NOK�PJK�QRILISROGK TUTT TUTT TUTT TUTT TUTT ABT�VABUAC

WAX YHJGOK�REEZ[R\RKLJRZIK�SZGFZGO\\OK TUTT TUTT TUTT TUTT TUTT WW�ATTUTT

$"'"%%"� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� ,]�.�̂9,=

ATW _ZJLJRZIK�OJ�QZINK�ǸRIaOKJRKKOEOIJ TUTT TUTT TUTT TUTT TUTT Ab�cWdUAV

�

eAf�_PJLR\\OG�\OK�SZEFJOK�g�JGZRK�ShRQQGOKi



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! �+,-���.

/

0% &$�% ���.���1�2��3��
�2�43�
2��	3�5��2

/

�������6��3����

���	��7+8
*�9���5

�.+

0�!

�.�

0!'!#

�.:

�	��2
$%$�*�';�&<���$#!

�.:�

0!�'!#

�.:+

0!�)�

'!�! �!� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

#!&!$$!� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

/

>?@/ABCDEFFGH/FGI/JKLMCGI/N/CHKEI/JOEPPHGIQ



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! �+,-�+

.

/% &$�% �+����0�	��0

.

�������1��2��������	��3+4 *�5���0

+�

��6���7��2��	�7

++

�2����8�70�	��08�9	7����

+�

�����
������7��2	7

+:

;<��=������7��	5��0

�	5��>	�

+?

�	��7�����6,��2����,

��72���78�5���7

$%$�*�'@

&;���$#!

'!�! �!� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8��

#!&!$$!� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8��

.

ABC.DEFGHIIJK.IJL.MNOPFJL.Q.FKNHL.MRHSSKJLT



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! �+,-��

.

/% &$�% �����!�0���������1�23����3���32�00�3�����������������00���

.

�������4��3����

���	��5+6
*�7���8

��

��9���0

�3��	�0

�

�+

!�0����������
	�������
��8

��

!�0����������
	�0��3�
�
��8

�:

!�0���������

0	�8��	

��

&��80�0�3����0

��+

��9���0

�3��	�0

�

�++

!�3��0

���������0

�+�

!�3��0�������0

�+:

&��00�0

��3	�8�0

��+

&3��;��0

���

*<�8�0��	7���0

��:

*<�8�0���980

'!�! �!� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1��

#!&!$$!� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1��

.

=>?.@ABCDEEFG.EFH.IJKLBFH.M.BGJDH.INDOOGFHP



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.��

�

/&!'%�&!��� �"�0���������1�23����3���32�00�3�����������������00����40	����,5

�

�������6

�3����

���	��4,5

+�7���8

�9

/3����3���32�00�3������

�9,

��0���3�

03��������

�32�00�3������

�9�

/3����3�

�32�00�3�����0����

��03���0

�9:

/3����3�

����2�����


�0

��03���0

�9�

/3����3�


�0�����20

3��	�80

�99

$8�	�8���3�


�0�0�������0

�9;

'!/�%���/3����3��
�0�����20�3��	�80

�9<

'/!�%����'(=�����00�3�0

0�8��2�>	�0

�9?

�	��0

�9;,

*�00�3�0

0���	����0���

@����������0

�9;�

(8A��3�������


�0

�3��8�����0

�9;:

BA3�	��3����

���0���3�

�32�00�3������

�9;�

&����0���3�


�0�����A��80

�8
��3��>	�0

�9;9

�	��0

�9<,

'3��3	0

�9<�

*�00�3�0

�
����0����A�0

("�"!�"� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1��

$"'"%%"� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1��

�

CDE�FGHIJKKLM�KLN�OPQRHLN�S�HMPJN�OTJUUMLNV



�����������	
������������������������

�������

�

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! �+,-��

�

.% &$�% �����!�/���������0�12����2���21�//�2�����������������//����3/	�����4

�

�������5��2����

���	��3+4
*�6���7

�8

�������//���

�9

.2����2�

/�����������/2�����

�:

�	��/�/�;���/��7�/�2����/��������<�/

�-

�7�	��7

$%$�*�'=

&>���$#!

�:+

>76����������

�/��	���2�

/�2����/

�:�

��2��/�2����

�:?

)7
������/�2����

�:�

&��//�/�
�


7�2	;���

�::

�	���/�;���

����<��
�

�@��/���������

'!�! �!� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0��

#!&!$$!� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0��

�

ABC�DEFGHIIJK�IJL�MNOPFJL�Q�FKNHL�MRHSSKJLT



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! �+,-�.

/

0% &$�% �.���&	��	�1�2���34�����1�5�	��33�1�3�4�3�����4�3�3

/

�������6

�4����

���	�

7+8

*�9���:

.�

��2���3��4��	�3

.+

&	��	�

.++

����2��:3

���3�,1����4�3���

����;,�	��,

.+�

�����4���

.+.

��9��4�<=>	�31

�:
���<=>	�3

.+�

)	3:�3

.+?

��2���3�
@��<�2�3

.+A

$<:B��3���

3��������3�2�2���3

.+C

&��:��3�����	��3

3����3�
��3��������3

.+D

��<:4�4���

�:2����2�

'!�! �!� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1��

#!&!$$!� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1��

/

EFG/HIJKLMMNO/MNP/QRSTJNP/U/JORLP/QVLWWONPX



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.�/

�

0&!'%�&!�/� �'	��	�1�2���34�����1�5�	��33�1�3�4�3�����4�3�3�63	����,7

�

�������8

�4����

���	��6,7

+�9���:

/�

��4�3�6�	��3�;	��3�4����37

/�,

�����3�
��3�4�1��<���3�3

/��

���
�3

/�/

��3����3

/��

'����3�
��=4����4�

3�4��=3

/�>

�	��3�:;	�������3

3�4��=3�4	��4�3�3

/�?

*���=�3����4�3�3�4��2�3

("�"!�"� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1��

$"'"%%"� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1��

�

@AB�CDEFGHHIJ�HIK�LMNOEIK�P�EJMGK�LQGRRJIKS



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.�/

�

0&!'%�&!�/� �'	��	�1�2���34�����1�5�	��33�1�3�4�3�����4�3�3�63	�����7

�

�������8��4��������	��6,7 +�9���:

//

;�	��33��6����4��34��4�:
	�-7�����4�3�3

/�

����34������������4<����

/.

�:�	��:

%&%�+�(=

'>���%$"

//,

'����3�
���4�3�3

//�

'4�4���3�
��2������3

//?

�	��3�����2��:3��4	

��3�5�	��3

/�,

"�����:��������3

@����3������3

A4���3

/�?

�	��3

("�"!�"� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1��

$"'"%%"� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1�� �1��

�

BCD�EFGHIJJKL�JKM�NOPQGKM�R�GLOIM�NSITTLKMU



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! �+,-��

.

/% &$�% ���������0��������1��21������3412�#��5

.

�������6

�1����

���	��3+5

*�7���0

�+

����0

�+�

��8���2��1��	�2

�++

�)����������9�����1�

9��������

�+�

�08����1�����0
	����1�

�1	����2���0

�+:

�0�	��0�����������

�+�

'�2���2���2�����	��2�0�2

2�������2

�+;

�	��2�����1�2

'!�! �!� �<�� �<�� �<�� �<�� �<�� �<��

#!&!$$!� �<�� �<�� �<�� �<�� �<�� �<��

.

=>?.@ABCDEEFG.EFH.IJKLBFH.M.BGJDH.INDOOGFHP



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.��

�

/&!'%�&!��� �����0��������1��21������3412�$��5�32	����,5

�

�������6

�1����

���	��3,5

+�7���0

��

����1��21�����

���

��8���2��1��	�2

��,

/������������9����

���

���������9����

��,,

����1�2����9�8�	�
�

����������0

��,�

��
�2�:����9������

��,;

��
�2�21�����2�:

�<��9����

��,�

�
1��2�����

���,

'=�4�2������
���2

����

*	�������	���

���>

�	��2�����1�2��1	

������������9����

("�"!�"� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?��

$"'"%%"� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?��

�

@AB�CDEFGHHIJ�HIK�LMNOEIK�P�EJMGK�LQGRRJIKS



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.��

�

/&!'%�&!��� �����0��������1��21������3412�$��5�32	�����5

�

�������6��1��������	��3,5 +�7���0

��

����1��21�����

%&%�+�(8

'9���%$"

��:

��21���2�;�0�2

���

��21���2���


�<<��	��0

��=

��21���2

4��
����0�2

��>

�	��2�����?����1�2

21�����2��:,

/1<�����	�1�1���

��:�

�	��2�����1�2�
�

�0?����1�

��:>

�	��2�����1�2��1	

��2���21���2�;�0�2

("�"!�"� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

$"'"%%"� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

�

ABC�DEFGHIIJK�IJL�MNOPFJL�Q�FKNHL�MRHSSKJLT



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! �+,-����

.

/% &$�% �������#��

.

�������0��1����

���	��2+3
*�4���5

��+

��6���1��61�����

���

����5

��7

*1������

���

��6���1�

�18�66�1������

��9

!:��	���1��
�6


5���6�6

�����5�6

��;

'5���6�6�
�

6�	��	�

��<

#������1����1�6

��=

�	��6�
5���6�6

�	������
	�#��

$%$�*�'>

&?���$#!

'!�! �!� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

#!&!$$!� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

.

ABC.DEFGHIIJK.IJL.MNOPFJL.Q.FKNHL.MRHSSKJLT



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! �+,-�.

/

0% &$�% �.�����1���������
�2�����3��2����4�5����

/

�������6��3��������	�

7+8
*�5���1

.�

��9���2��3��	�2

.+

��1������������2�9���2�	5���2

.�+

��9���2��3��	�2

.+�

��9���2��3��	�2

.++

!2����2�9��2

	5���2

.+�

!���������	5���

.+:

����	5���

.+�

!�����;�����3�

.+.

%�1���3�2


<��1��������

.+=

�	��2�����3�2


<��1��������

	5���

'!�! �!� �>�� �>�� �>�� �>�� �>�� �>�� �>�� �>��

#!&!$$!� �>�� �>�� �>�� �>�� �>�� �>�� �>�� �>��

/

?@A/BCDEFGGHI/GHJ/KLMNDHJ/O/DILFJ/KPFQQIHJR



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.�/

�

0&!'%�&!�/� ���1���������
�2�����3��2����4�5�����62	����,7

�

������

8

�3����

���	�

6,7

+�5���1

/�

�3����9	��
�����:����

/;

����3�1���3�2���

:����2��3<����2

/�

"2�����	�����

�	��2��2����2�
�


1:-

//

=�5�����6+3������7

//,

������:1�
����

�3������:��1

//�

��
���	�2����	

�3����>

//;

��
��?��@����22�3��?

����3��1�1

//�

����
@���	����
�2

���2�
	�:3<���

///

+3�������23����

("�"!�"� �A�� �A�� �A�� �A�� �A�� �A�� �A�� �A��

$"'"%%"� �A�� �A�� �A�� �A�� �A�� �A�� �A�� �A��

�

BCD�EFGHIJJKL�JKM�NOPQGKM�R�GLOIM�NSITTLKMU



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.�/

�

0&!'%�&!�/� ���1���������
�2�����3��2����4�5�����62	�����7

�

�������8

�3����

���	��6,7

+�5���1

/9

����3�2����:�;�	�
	

����3��

/<

%��4�3-�
���=��:3����3�

���
������3��-

/>

�	��2�����3�2

/.

�1�	��1

%&%�+�(?�'@���%$"/>,

$12�;�2�03���A�2

/>>

�	��2�����3�2


=��1��������

("�"!�"� �B�� �B�� �B�� �B�� �B�� �B��

$"'"%%"� �B�� �B�� �B�� �B�� �B�� �B��

�

CDE�FGHIJKKLM�KLN�OPQRHLN�S�HMPJN�OTJUUMLNV



�����������	
������������������������

�������

�������� ! � ��
�����" � �#�#�$��%"$��  ���� %#�$��&'��� �#��� ( �#����" � �#�#�$��& #��))  �*+,�-

.

/$�%#�$��-�������0��1�0�0��2	�

..

�������3

�0����

���	��4*5

)�6���1

-�

��7���8��0��	�8

-*

����7����0�8

1�0�0��2	�8

���87�8���8

-�

��	��	��
9�������0����


��
17+�1�0+

-:

����0�8�8���0�����8

-:*

����	��	�;��<�=�������0�����������

-:�

��
	8���;��0��������

���8����

-::

&17��0�������

�0	�8��2	�-:**

)�60��0��

-:*�

�	��8

& � �� � �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;��

" % ## � �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;��

.

>?@.ABCDEFFGH.FGI.JKLMCGI.N.CHKEI.JOEPPHGIQ



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.�/

�

0&!'%�&!�/� �����1��2�1�1��3	��45	���6

��

�������7��1��������	��4,6 +�8���2

/�

$�91�������:

�������;��2�
	

����1��

/<

��5���1��2�1-���

2�1-51�����:�51��
���

//

*�����������
2;-�
�5

5�;���5��	8���5

/=

$��>��>����

���1;���1�

/?

�	��5�����1�5

%&%�+�(@

'A���%$"

("�"!�"� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:��

$"'"%%"� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:��

�

BCD�EFGHIJJKL�JKM�NOPQGKM�R�GLOIM�NSITTLKMU



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! �+,-�.

/

0% &$�% �.���!�1�2�������

/

�������3

�2����

���	��4+5

*�6���7

.�

��1���8��2��	�8

.+

����2�8

���81�8���8

.�

����2�8�
7�9��8�����2���7�	6����

.��

��1���8��2��	�8

�2�����������2���7

.�+

&2��������������������
�8�
7�9��8

.��

�2���7�	6����

.�++

����2�8��71����2�

���8��8�6���8���2�

.�+�

&2�������
�8


7�9��8

.�+:

$�;�1��2�8���2�;

����������
7�9��8

.��+

����2�8��71����2�

���8��8�6���8���2�

.���

����2���2���7

	6�������

����2������

'!�! �!� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;��

<=> ?@ABC/DEFGHDICJ/@IKLI@KLIJ/DFMINOPPIQIRG =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J==

<=S TBKIRKICJ/P@OKFDFCJ/D@OBGC/CBQBNAB@IC =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J==

<US VRCGANNAGWJ/QAGF@BINJ/OHGBNNAXI/GIKLRBYZ =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J==

<U[ \HG@IC/BQQO]BNBCAGBORC/KO@PO@INNIC =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J==

<>U VQQO]BNBCAGBORC/KO@PO@INNIC/IR/KOH@C =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J==

Ŝ̂ _@AMAH̀/IaaIKGHFC/DEOaaBKI =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J==

Ŝ[ bPF@AGBORC/COHC/QARDAG =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J==

#!&!$$!� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;��

U>U cH]M/BRM/@AGGAKLFIC/AH̀/AKGBaC/AQO@G =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J==

Ŝ̂ _@AMAH̀/IaaIKGHFC/DEOaaBKI =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J==

Ŝ[ bPF@AGBORC/COHC/QARDAG =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J== =J==

/

dUe/fFGABNNI@/NIC/KOQPGIC/g/G@OBC/KLBaa@ICZ



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.�/

�

0&!'%�&!�/� �"�1�2��������34	����,5

�

�������6

�2����

���	��3,5

+�7���8

/9

����2�4��������:��
����4��2��
�4���	;

/�

�2����<	��
���=��

/9,

�2����<	��
���=��	

/9�

"�	��2��7��

/99

�44����44�����

/9�

"�	;���	1����4

/9>

+	�����2������4

��2�
���2�4

("�"!�"� �?�� �?�� �?�� �?�� /��@/�A��?�� �?��

BCD EFGHI�JKLMNJOIP�FOQROFQROP�JLSOTUVVOWOXM CPCC CPCC CPCC CPCC YDZ�CCCPCC CPCC

BC[ \HQOXQOIP�VFUQLJLIP�JFUHMI�IHWHTGHFOI CPCC CPCC CPCC CPCC CPCC CPCC

BY[ ]XIMGTTGM̂P�WGMLFHOTP�UNMHTTG_O�MOQRXH̀a CPCC CPCC CPCC CPCC CPCC CPCC

BYZ bNMFOI�HWWUcHTHIGMHUXI�QUFVUFOTTOI CPCC CPCC CPCC CPCC de�CCCPCC CPCC

BDY ]WWUcHTHIGMHUXI�QUFVUFOTTOI�OX�QUNFI CPCC CPCC CPCC CPCC Y�[Zf�CCCPCC CPCC

e[e gFGSGNh�OiiOQMNLI�JKUiiHQO CPCC CPCC CPCC CPCC CPCC CPCC

e[Z jVLFGMHUXI�IUNI�WGXJGM CPCC CPCC CPCC CPCC [�ekZ�dCCPCC CPCC

$"'"%%"� �?�� �?�� �?�� �?�� A�/@.�>��?�� �?��

YDY lNcS�HXS�FGMMGQRLOI�GNh�GQMHiI�GWUFM CPCC CPCC CPCC CPCC Y�BDk�[CCPCC CPCC

e[e gFGSGNh�OiiOQMNLI�JKUiiHQO CPCC CPCC CPCC CPCC CPCC CPCC

e[Z jVLFGMHUXI�IUNI�WGXJGM CPCC CPCC CPCC CPCC [�[[C�CCCPCC CPCC

�

mYn�oLMGHTTOF�TOI�QUWVMOI�p�MFUHI�QRHiiFOIa



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.�/

�

0&!'%�&!�/� �"�1�2��������34	�����5

�

�������6��2����

���	��3,5
+�7���8

/9

�2����:	��
���;8�����

/<

�84�1-������-

���	��=�4:	�4

���>�2-

//

"�1�2�������

��?�4�	��	�4

���4�2�4

/@

�	��4�����2�4
%&%�+�(A

'B���%$"
/9,

$84��	C�
�

�>���	����
��?2�


/9�

"�����

�>2�212���D:	�

/9E

"������82������

/9�

"�����

>F
�	��:	�

/9@

�	��4�����2�4

("�"!�"� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� ,<.��9.=�@ /��9<

<9.=�@

GHI JKLMN�OPQRSOTNU�KTVWTKVWTU�OQXTYZ[[T\T]R HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH _̂�̀̀ aUaH b̂c�̀̀ aUaH

GHb dMVT]VTNU�[KZVQOQNU�OKZMRN�NM\MYLMKTN HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH Ĥ�HHHUHH Ĥ�HHHUHH

Ĝb e]NRLYYLRfU�\LRQKMTYU�ZSRMYYLgT�RTVW]Mhi HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH G�HHHUHH G�HHHUHH

Ĝ` jSRKTN�M\\ZkMYMNLRMZ]N�VZK[ZKTYYTN HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH Il�̀GbUHH _̀�̀GbUHH

GÎ e\\ZkMYMNLRMZ]N�VZK[ZKTYYTN�T]�VZSKN HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH GI�acHUHH �̂âH

acHUHH

lbl mKLXLSn�TooTVRSQN�OPZooMVT HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH �̀accÙ̀ �̀accÙ̀

lb̀ p[QKLRMZ]N�NZSN�\L]OLR HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH cH�HHHUHH b�bà

aHHUHH

$"'"%%"� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� <//�.�@=9� /��</

��@=9�

Î̂ qSkX�M]X�KLRRLVWQTN�LSn�LVRMoN�L\ZKR HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH G_b�_GbUcH �̂bIb

lGbUcH

lbl mKLXLSn�TooTVRSQN�OPZooMVT HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH Il̂�HHGÙG Il̂�HHGÙG

lb̀ p[QKLRMZ]N�NZSN�\L]OLR HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH HUHH l̂�HHHUHH b�b_̂

HHHUHH

�

r̂s�tQRLMYYTK�YTN�VZ\[RTN�u�RKZMN�VWMooKTNi



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'(� �!�$���!)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! �+,-�.

/

0% &$�% �.���$��1�2�1

/

�������3

�2����

���	��4+5

*�6���7

.�

��8���1��2��	�1

.+

$��1�2�1

1�2����1

.�

$��1�2�1��	6���1�
��829���	1

.��

��8���1��2��	�1

.�+

$��1�2��1	�2	��

.��

$��1�2�

:�28����

.�;

$��1�2��:�	8���

.��

$��1�2���������

.�<

$��1�2���7���

.�.

�	��1����1�2�1

'!�! �!� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

#!&!$$!� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

/

>?@/ABCDEFFGH/FGI/JKLMCGI/N/CHKEI/JOEPPHGIQ



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.�/

�

0&!'%�&!�/� �%��1�2�1�31	����,4

�

�������5��2����

���	��3,4
+�6���7

/8

%��1�2�1�
�����9��
�1�1

/8�

��:���1��2��	�1

/8,

0���2	���

/8�

0���;�2:����

/88

0���;�	:���

/8�

0����������

/8<

0����7���

/8/

�	��1����1�2�1

("�"!�"� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

$"'"%%"� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

�

>?@�ABCDEFFGH�FGI�JKLMCGI�N�CHKEI�JOEPPHGIQ



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.�/

�

0&!'%�&!�/� �%��1�2�1�31	�����4

�

�������5

�2����

���	��3,4

+�6���7

/�

�2���

/�,

�2��������2����

/��

�2����7��2����

/�8

�2���


7�����������

/��

�2���

�7�2�2�������

/�9

�2�����2��	����

/�:

���6����7�;�<�����

�����7�1��������=	�1

/�>

"=	�������1�
�

<2���

/�.

�7�	��7�2	��?�

("�"!�"� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

$"'"%%"� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

�

ABC�DEFGHIIJK�IJL�MNOPFJL�Q�FKNHL�MRHSSKJLT



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�()�!�"�%���"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" �,-.�/

�

0&!'%�&!�/� �%��1�2�1�31	����45

�

�������6��2����

���	��3,5
+�7���8

/9

��:�1�	��	�1

/;

+���12�1

�	����2
���1

/<

'��	����2�1


2	��1

/.

�8�	��8

%&%�+�(=

'>���%$"

/9,

?��1@��	��1

��:�1�	��	�1

2	��A�1

/9�

?��1�����	��1

��:�1�	��	�1

:�2B-

/94

>����1@��	��1

��:�1�	��	�1

:�	B����1

/9�

�2�1@��	��1

��:�1�	��	�1

�2�	���1

/99

�82�2�1�����	��1

��:�1�	��	�1

("�"!�"� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

$"'"%%"� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

�

CDE�FGHIJKKLM�KLN�OPQRHLN�S�HMPJN�OTJUUMLNV



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����*!�'+! �!)�,! ��

�

&-�����

���	�
,�.���/

�0

%�/���1�2��1�

3������.��2

�

��3���2

�/�/�	4�5-12

�0����6�2��1�


�2�71�
2

�	1�/��28

��9

6�2��1��
�2

71�
2

�	1�/��2

0

�/�	��/

�

!�2����:;

71����1�

�17:;�������22���

<

&	��:;�3���21�:;

=�	�:;�2�1�2;

�1�2�2

�

����/��������1�

21������5-12

�������#���>

#/�	���2���1�


��#)�8

��<

���

'!�! �!� �;�� ??��@?0;0� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;��

ABB CDEFGHIJKJLEFELMNFHJGOPOFEQ ARAA BSTJUVWRVX ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

ABS CDEFGHIJYHJZHFI[PPHQJHMJ\FE]IJEII]̂]QOI ARAA XAVJ_AWRAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

ABW M̀MOPaEM][PIJYHJZF[Ya]MI ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

_T àMFHIJLDEFGHIJYHJGHIM][PJL[aFEPMH ARAA WAJATARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

_TX_ bFE]IJ\[PLM][PPĤ HPMJYHIJGF[aZHIJYcOQaI ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

__ CDEFGHIJ\]PEPL]NFHI ARAA SBJW_SRUW ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

_V CDEFGHIJIZOL]\]daHI ARAA UAARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

_X e[MEM][PIJEafJZF[g]I][PIRJYOZFOL]EM][PI ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

#!&!$$!� �;�� 0��<@��??;�h �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;��

ABU M̀MOPaEM][PIJYHJLDEFGHI ARAA UVJAAARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

VA iF[YjJIHFg]LHIRJY[̂ E]PHRJgHPMHIJY]gHFIHI ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

VU k̂ZlMIJHMJMEfHI ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

VUB b]ILEQ]MOJQ[LEQH ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

VW e[MEM][PIJHMJZEFM]L]ZEM][PI ARAA BJAAAJSmmRAX ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

VT àMFHIJZF[Ya]MIJYHJGHIM][PJL[aFEPMH ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

V_ iF[Ya]MIJ\]PEPL]HFI ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

VV iF[Ya]MIJIZOL]\]daHI ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA

VX nHZF]IHIJÊ [FMjRJYOZFOL]EM][PIRJZF[gj ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA ARAA



�����������	
������������������������

�������

�

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����*!�'+! �!)�,!�-.	���/ ��

�

&0�����

���	�
,�1���2

���

#���3

#2�	���.���4��
�

#)�

5

��2��������


�.�����4��.���

0�1����

6

����4�

2�4�4��7	�

8

!�9�4�������

:

$��.�4�.

;

(4����4����

2.�9�
$%$�,

'!�! �!� �<�� �<�� �<�� =��68�6:�<�> �<�� ? ���6���8><55

@AA BCDEFGH?I?JDEDJKLEG?FMNMEDO @P@@ @P@@ @P@@ A?QRA?STRPUQ @P@@ ? A?UUV?QWVPRA

@AR BCDEFGH?XG?YGEHZNNGO?GK?[ED\H?DHH\]\OMH @P@@ @P@@ @P@@ A@V?V@@P@@ @P@@ ? SAW?Q@UP@@

@AU K̂KMN_DK\ZNH?XG?YEZX_\KH @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ ? @P@@

Ẁ _̂KEGH?JCDEFGH?XG?FGHK\ZN?JZ_EDNKG @P@@ @P@@ @P@@ AT?@@@P@@ @P@@ ? WT?@W@P@@

ẀT̀ aED\H?[ZNJK\ZNNG]GNK?XGH?FEZ_YGH?XbMO_H @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ ? @P@@

`̀ BCDEFGH?[\NDNJ\LEGH @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ ? RA?ÙRPQU

V̀ BCDEFGH?HYMJ\[\c_GH @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ ? Q@@P@@

T̀ dZKDK\ZNH?D_e?YEZf\H\ZNHP?XMYEMJ\DK\ZNH @P@@ @P@@ @P@@ R@?@@@P@@ @P@@ ? R@?@@@P@@

#!&!$$!� �<�� �<�� �<�� ���8=�>5�<:> �<�� ? >�=�:�65><;=

@AQ K̂KMN_DK\ZNH?XG?JCDEFGH @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ ? QV?@@@P@@

V@ gEZXh?HGEf\JGHP?XZ]D\NGP?fGNKGH?X\fGEHGH @P@@ @P@@ @P@@ QW?@@@P@@ @P@@ ? QW?@@@P@@

VQ i]YjKH?GK?KDeGH @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ ? @P@@

VQA a\HJDO\KM?OZJDOG @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ ? @P@@

VU dZKDK\ZNH?GK?YDEK\J\YDK\ZNH @P@@ @P@@ @P@@ R?@Q̀?QWUPTQ @P@@ ? Q?@Q̀?̀WQPSA

VW _̂KEGH?YEZX_\KH?XG?FGHK\ZN?JZ_EDNKG @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ ? @P@@

V̀ gEZX_\KH?[\NDNJ\GEH @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ ? @P@@

VV gEZX_\KH?HYMJ\[\c_GH @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ ? @P@@

VT kGYE\HGH?D]ZEKhP?XMYEMJ\DK\ZNHP?YEZfh @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ @P@@ ? @P@@

?



�����������	
������������������������

�������

�������� ! � ��
�����" � �#�#�$��%"$��  ���� %#�$��& �'$�%#�$�� ( �#����" � �#�#�$��& #��))  ��*�+

,

�+���$� "�#�$����$��� �#�)��) �

�������-��.����

���	��/+0

)�1���2 �+

$�2���.�3��.��4������1��3

& � �� � �5��

" % ## � �5��

,

678,9:;<=>>?@,>?A,BCDE;?A,F,;@C=A,BG=HH@?AI



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! ��+,-�

.

(% &$�% �������/���0��1�1�	2

.

�������3

�4����

���	��567

*�8���1

��

�
����0����4���1�1���

���

�
���+��1�1����
�

����4������/��1

��6

��04������4�

/�����1

���

��94����4�:

�4��	������4�:

�	8�����1

��-

(;��0�����11�4���0

���

��
���	2

�004�����4�0

��<

&�����=�0���

�4���0�9	�=8�0

��>

�
����0����4�

�1�1����
���?!���

��@

�	��0��4A��0

�1�1�	2

'!�! �!� ,,��B,6:6� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:��

CDE FGHIJK.KJLGMNK.O.FPJQRK.ISSQLTUKULVVRWJK XYDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CDC FGHIJK.VLV.KJLGMNK.[R.WIJU\QRK.RJ.]LPQVU E.EDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CXX L̂VJQIJK.[R.SQRKJIJULVK.[R.KRQTUGRK Y.XDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CX_ L̀GIJULVK __.DDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CXa ĤIQbRK.cLGIJUTRK.RJ.[R.GLSQLSQUNJN EY.DDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CXY dVJQRJURV.RJ.QNSIQIJULVK XX.YeYZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CXC fQUWRK.[gIKKPQIVGRK Xe.ChhZei DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CXi jUTRQK E.EDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CEX fRQKLVVRc.RkJNQURPQ.IP.KRQTUGR X.XDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CE_ fPlmZ.SPlcUGIJULVKZ.QRcIJULVK.SPlcUnPRK XD.eDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CEa oQIVKSLQJK.lURVKZ.JQIVKSLQJK.GLccRGJU]K XDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CEY jNScIGRWRVJK.RJ.WUKKULVK X.EDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CEC pQIUK.SLKJIPk.RJ.]QIUK.JNcNGLWWPVUGIJULV Xa.hYDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CEi jUTRQK X.YDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

C__ qWSrJKZ.JIkRKZ.TRQKRWRVJK.sIPJQR.LQbImt XX.eDaZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CaX uNWPVNQIJULVK.[P.SRQKLVVRc YYe.CDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CaY ĤIQbRK.KNGPQUJN.KLGUIcR.RJ.SQNTLvIVGR EEe.DDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

Cae FPJQRK.GHIQbRK.KLGUIcRK XD.EDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CY_ qV[RWVUJNK aD.DDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CYi ĤIQbRK.[UTRQKRK.[R.bRKJULV.GLPQIVJR YDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

CCX ĤIQbRK.[gUVJNQwJK EX.aCEZ_a DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

Ce_ oUJQRK.IVVPcNK.sKPQ.RkRQGUGRK.IVJNQURPQK _DDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

#!&!$$!� 6��-B��,,:�@ �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:��

CaX uNWPVNQIJULVK.[P.SRQKLVVRc EY.DDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

Cae FPJQRK.GHIQbRK.KLGUIcRK XE.DDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

eaa p̂ oxF hhZDi DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

eae fIQJUGUSIJULVK X.DDD.EDDZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD DZDD

.

sXt.jNJIUccRQ.cRK.GLWSJRK.y.JQLUK.GHU]]QRKm



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-.�

�

)&!'%�&!��� ���/���0��1�1�	2�30	����45

�

�������6

�7����

���	��345

+�8���1

�.

'7�0���0

�.4

�00��8�1��
1��81����

�.�

'7�0����1�7,907����

1��7�,6'7�0����
1/,

�..

'7�0�����	��,9�1
	�,9

��/,

�.�

'7�0����1�7,907�,9��/�7�,9�	��	�91
	�,

�.:

'7�0����
������7��

�.;

�	��0���0�����0

�.�4

�����7��1�7,9�07��������

��/�7����,

�.��

�����7���	��	�9

1
	����7�����0�7�0

("�"!�"� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� �9��

<=> ?@ABCD�DCE@FGD�H�?ICJKD�BLLJEMNDNEOOKPCD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<=< ?@ABCD�OEO�DCE@FGD�RK�PBCNSJKD�KC�TEIJON =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<UU VEOCJBCD�RK�LJKDCBCNEOD�RK�DKJMN@KD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<UW XE@BCNEOD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<UY VABJZKD�[E@BCNMKD�KC�RK�@ELJELJNGCG =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<U\ ]OCJKCNKO�KC�JGLBJBCNEOD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<U< ĴNPKD�R_BDDIJBO@KD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<Ù aNMKJD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<>U K̂JDEOOK[�KbCGJNKIJ�BI�DKJMN@K =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<>W ÎcdQ�LIc[N@BCNEODQ�JK[BCNEOD�LIc[NeIKD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<>Y fJBODLEJCD�cNKODQ�CJBODLEJCD�@E[[K@CNTD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<>\ aGL[B@KPKOCD�KC�PNDDNEOD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<>< gJBND�LEDCBIb�KC�TJBND�CG[G@EPPION@BCNEO =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<>̀ aNMKJD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<WW hPLiCDQ�CBbKDQ�MKJDKPKOCD�jBICJK�EJZBdk =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<YU lGPIOGJBCNEOD�RI�LKJDEOOK[ =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<Y\ VABJZKD�DG@IJNCG�DE@NB[K�KC�LJGMEmBO@K =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<Yn ?ICJKD�@ABJZKD�DE@NB[KD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<\W hORKPONCGD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<\̀ VABJZKD�RNMKJDKD�RK�ZKDCNEO�@EIJBOCK =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<<U VABJZKD�R_NOCGJoCD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<nW fNCJKD�BOOI[GD�jDIJ�KbKJ@N@KD�BOCGJNKIJD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

$"'"%%"� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� �9��

<YU lGPIOGJBCNEOD�RI�LKJDEOOK[ =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

<Yn ?ICJKD�@ABJZKD�DE@NB[KD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

nYY gVfp? =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

nYn B̂JCN@NLBCNEOD =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q== =Q==

�

jUk�aGCBN[[KJ�[KD�@EPLCKD�q�CJEND�@ANTTJKDd



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-.�

�

)&!'%�&!��� ���/���0��1�1�	2�30	�����4

�

�������5��6��������	��374 +�8���1

��

'66�,
1����,9���:�����1�,9�	,9�����,

%&%�+�(;�'<���%$"��7

����6�����/����
����

0	8/����6����68���

���

����6�0�����1��6����0

��.

����6�0��	6�1����0

���

��
���	8��=	���	


1/��6�������

��>

�	��0�����6�0

("�"!�"� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� --��?-797�

@AB CDEFGH�HGIDJKH�L�CMGNOH�FPPNIQRHRISSOTGH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA VWAUAA

@A@ CDEFGH�SIS�HGIDJKH�XO�TFGRYNOH�OG�ZIMNSR AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA B�BAAUAA

@VV [ISGNFGH�XO�PNOHGFGRISH�XO�HONQRDOH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA W�VAAUAA

@V\ ]IDFGRISH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA \\�AAAUAA

@V̂ [EFN_OH�̀IDFGRQOH�OG�XO�DIPNIPNRKGK AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA BW�AAAUAA

@VW aSGNOGROS�OG�NKPFNFGRISH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA VV�WbWUAA

@V@ cNRTOH�XdFHHMNFSDOH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA Vb�@eeUbf

@Vf gRQONH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA B�BAAUAA

@BV cONHISSÒ�OhGKNROMN�FM�HONQRDO AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA V�VAAUAA

@B\ cMijU�PMìRDFGRISHU�NÒFGRISH�PMìRkMOH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA VA�bAAUAA

@B̂ lNFSHPINGH�iROSHU�GNFSHPINGH�DÌ̀ODGRZH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA VAAUAA

@BW gKP̀FDOTOSGH�OG�TRHHRISH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA V�BAAUAA

@B@ mNFRH�PIHGFMh�OG�ZNFRH�GK̀KDITTMSRDFGRIS AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA V̂�eWAUAA

@Bf gRQONH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA V�WAAUAA

@\\ nTPoGHU�GFhOHU�QONHOTOSGH�pFMGNO�IN_Fjq AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA VV�bÂUAA

@̂V rKTMSKNFGRISH�XM�PONHISSÒ AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA WWb�@AAUAA

@̂W [EFN_OH�HKDMNRGK�HIDRF̀O�OG�PNKQIsFSDO AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA BBb�AAAUAA

@̂b CMGNOH�DEFN_OH�HIDRF̀OH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA VA�BAAUAA

@W\ nSXOTSRGKH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA Â�AAAUAA

@Wf [EFN_OH�XRQONHOH�XO�_OHGRIS�DIMNFSGO AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA WAUAA

@@V [EFN_OH�XdRSGKNtGH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA BV�̂@BU\̂

@b\ lRGNOH�FSSM̀KH�pHMN�OhONDRDOH�FSGKNROMNH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA \AAUAA

$"'"%%"� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� 7��.?��--9�>

@̂V rKTMSKNFGRISH�XM�PONHISSÒ AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA BW�AAAUAA

@̂b CMGNOH�DEFN_OH�HIDRF̀OH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA VB�AAAUAA

b̂^ m[luC AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA eeUAf

b̂b cFNGRDRPFGRISH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA V�AAA�BAAUAA

�

pVq�gKGFR̀̀ON�̀OH�DITPGOH�v�GNIRH�DERZZNOHj



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! ��+,-��.

/

(% &$�% ���.���0�1��2��
�1�32�
1��	2�4��1

/

�������5��2����

���	��678
*�9���4

�.7

(�!

�.�

(!'!#

�.:

�	��1
$%$�*�';�&<���$#!

�.:�

(!�'!#

�.:7

(!�)�

'!�! �!� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

#!&!$$!� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

/

>?@/ABCDEFFGH/FGI/JKLMCGI/N/CHKEI/JOEPPHGIQ



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! ��+,-.

/

(% &$�% �.����0�	��0

/

�������1��2��������	��3.4 *�5���0

.�

��6���7��2��	�7

..

�2����8�70�	��08�9	7����

.�

�����
������7��2	7

.-

:;��<������7��	5��0

�	5��=	�

.>

�	��7�����6+��2����+

��72���78�5���7

$%$�*�'?

&:���$#!

'!�! �!� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8��

#!&!$$!� �8�� �8�� �8�� �8�� �8�� �8��

/

@AB/CDEFGHHIJ/HIK/LMNOEIK/P/EJMGK/LQGRRJIKS



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! ��+,-�

.

(% &$�% �����!�/���������0�12����2���21�//�2�����������������//���

.

�������3��2����

���	��456
*�7���8

��

��9���/

�2��	�/

�

�5

!�/����������
	�������
��8

��

!�/����������
	�/��2�
�
��8

�-

!�/���������

/	�8��	

��

&��8/�/�2����/

��5

��9���/

�2��	�/

�

�55

!�2��/

���������/

�5�

!�2��/�������/

�5-

&��//�/

��2	�8�/

��5

&2��:��/

���

*;�8�/��	7���/

��-

*;�8�/���98/

'!�! �!� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0��

#!&!$$!� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0��

.

<=>.?@ABCDDEF.DEG.HIJKAEG.L.AFICG.HMCNNFEGO



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-.�

�

)&!'%�&!��� �"�/���������0�12����2���21�//�2�����������������//����3/	����45

�

�������6

�2����

���	��345

+�7���8

�9

)2����2���21�//�2������

�94

��/���2�

/2��������

�21�//�2������

�9�

)2����2�

�21�//�2�����/����

��/2���/

�9.

)2����2�

����1�����


�/

��/2���/

�9�

)2����2�


�/�����1/

2��	�8/

�99

$8�	�8���2�


�/�/�������/

�9:

'!)�%���)2����2��
�/�����1/�2��	�8/

�9;

')!�%����'(<�����//�2�/

/�8��1�=	�/

�9>

�	��/

�9:4

*�//�2�/

/���	����/���

?����������/

�9:�

(8@��2�������


�/

�2��8�����/

�9:.

A@2�	��2����

���/���2�

�21�//�2������

�9:�

&����/���2�


�/�����@��8/

�8
��2��=	�/

�9:9

�	��/

�9;4

'2��2	/

�9;�

*�//�2�/

�
����/����@�/

("�"!�"� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0��

$"'"%%"� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0��

�

BCD�EFGHIJJKL�JKM�NOPQGKM�R�GLOIM�NSITTLKMU



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-.�

�

)&!'%�&!��� �"�/���������0�12����2���21�//�2�����������������//����3/	�����4

�

�������5��2����

���	��364
+�7���8

�9

�������//���

�:

)2����2�

/�����������/2�����

�;

�	��/�/�<���/��8�/�2����/��������=�/

�-

�8�	��8

%&%�+�(>

'?���%$"

�;6

?87����������

�/��	���2�

/�2����/

�;�

��2��/�2����

�;.

*8
������/�2����

�;�

'��//�/�
�


8�2	<���

�;;

�	���/�<���

����=��
�

�@��/���������

("�"!�"� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0��

$"'"%%"� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0�� �0��

�

ABC�DEFGHIIJK�IJL�MNOPFJL�Q�FKNHL�MRHSSKJLT



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! ��+,--

.

(% &$�% �-���&	��	�/�0���12�����/�3�	��11�/�1�2�1�����2�1�1

.

�������4

�2����

���	�

567

*�8���9

-�

��0���1��2��	�1

-6

&	��	�

-66

����0��91

���1�+/����2�1���

����:+�	��+

-6�

�����2���

-6-

��8��2�;<=	�1/

�9
���;<=	�1

-6�

)	19�1

-6>

��0���1�
?��;�0�1

-6@

$;9A��1���

1��������1�0�0���1

-6B

&��9��1�����	��1

1����1�
��1��������1

-6C

��;92�2���

�90����0�

'!�! �!� �/�� �/�� �/�� �/�� �/�� �/�� �/�� �/�� �/��

#!&!$$!� �/�� �/�� �/�� �/�� �/�� �/�� �/�� �/�� �/��

.

DEF.GHIJKLLMN.LMO.PQRSIMO.T.INQKO.PUKVVNMOW



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-..

�

)&!'%�&!�.� �'	��	�/�0���12�����/�3�	��11�/�1�2�1�����2�1�1�41	����56

�

�������7

�2����

���	��456

+�8���9

.�

��2�1�4�	��1�:	��1�2����16

.�5

�����1�
��1�2�/��;���1�1

.��

���
�1

.�.

��1����1

.��

'����1�
��<2����2�

1�2��<1

.�=

�	��1�9:	�������1

1�2��<1�2	��2�1�1

.�>

*���<�1����2�1�1�2��0�1

("�"!�"� �/�� �/�� �/�� �/�� �/�� �/��

$"'"%%"� �/�� �/�� �/�� �/�� �/�� �/��

�

?@A�BCDEFGGHI�GHJ�KLMNDHJ�O�DILFJ�KPFQQIHJR



�����������	
������������������������

�������

�

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! ��+,--

�

(% &$�% �-���&	��	�.�/���01�����.�2�	��00�.�0�1�0�����1�0�0�30	�����4

�

�������5��1��������	�

364
*�7���8

--

9�	��00��3����1��01��1�8
	�+4�����1�0�0

-�

����01������������1:����

-,

�8�	��8

$%$�*�';

&<���$#!

--6

&����0�
���1�0�0

--�

&1�1���0�
�

/������0

--=

�	��0�����/��80

�1	���0�2�	��0

-�6

!�����8��������0

>����0������0

?1���0

-�=

�	��0

'!�! �!� �.�� �.�� �.�� �.�� �.�� �.�� �.��

#!&!$$!� �.�� �.�� �.�� �.�� �.�� �.�� �.��

�

@AB�CDEFGHHIJ�HIK�LMNOEIK�P�EJMGK�LQGRRJIKS



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! ��+,-�

.

(% &$�% ���������/��������0��10������2301��������#��4#/�	���1���0��
��#)�5

.

�������4

�0����

���	��265

*�7���/

�6

����/

�6�

��8���1��0��	�1

�66

�)����������9�����0�

9��������

�6�

�/8����0�����/
	����0�

�0	����1���/

�6-

�/�	��/�����������

�6�

'�1���1���1�����	��1

/�1�1�������1

�6:

�	��1�����0�1

'!�! �!� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;��

#!&!$$!� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;��

.

<=>.?@ABCDDEF.DEG.HIJKAEG.L.AFICG.HMCNNFEGO



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-.�

�

)&!'%�&!��� �����/��������0��10������2301��������$��4$/�	���1���0��
��$*�5�21	����65

�

�������4

�0����

���	��265

+�7���/

��

����0��10�����

���

��8���1��0��	�1

��6

)������������9����

���

���������9����

��66

����0�1����9�8�	


������������/

��6�

��
�1�:����9������

��6.

��
�1�10�����1�:

�;��9����

��6�

�
0��1�����

���6

'<�3�1���

��
���1

����

*	�������	���

���=

�	��1�����0�1

�0	����������

��9����

("�"!�"� �>�� �>�� �>�� �>�� �>�� �>�� �>�� �>��

$"'"%%"� �>�� �>�� �>�� �>�� �>�� �>�� �>�� �>��

�

?@A�BCDEFGGHI�GHJ�KLMNDHJ�O�DILFJ�KPFQQIHJR



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-.�

�

)&!'%�&!��� �����/��������0��10������2301��������$��4$/�	���1���0��
��$*�5�21	�����5

�

�������4��0��������	��265 +�7���/

��

����0��10�����

%&%�+�(8

'9���%$"

��.

��10���1�:�/�1

���

��10���1���


�;;��	��/

��<

��10���1

3��
����/�1

��=

�	��1�����>����0�1

10�����1��.6

)0;�����	�0�0���

��.�

�	��1�����0�1�
�

�/>����0�

��.=

�	��1�����0�1��0	

��1���10���1�:�/�1

("�"!�"� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?��

$"'"%%"� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?��

�

@AB�CDEFGHHIJ�HIK�LMNOEIK�P�EJMGK�LQGRRJIKS



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! ��+,-��-

.

(% &$�% ���-������

.

�������/��0����

���	��123
*�4���5

�-�

��6���7��0��	�7

�-2

����8�
0������

�-�

����6�75���	9�45�5:+���

5��4��77�����

�--

����6�75��8

�;5��4��77�����

$%$�*�'<�&=���$#!

'!�! �!� �>�� �>�� �>�� �>�� �>��

#!&!$$!� �>�� �>�� �>�� �>�� �>��

.

?@A.BCDEFGGHI.GHJ.KLMNDHJ.O.DILFJ.KPFQQIHJR



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! ��+,-���

.

(% &$�% �������#���/�#0�	���1���2��
��#)�

.

�������/��2����

���	��345
*�6���0

��4

��1���2��12�����

���

����0

��-

*2������

���

��1���2�

�27�11�2������

��8

!9��	���2��
�1


0���1�1

�����0�1

��:

'0���1�1�
�

1�	��	�

��;

#������2����2�1

��<

�	��1�
0���1�1

�	������
	�#��

$%$�*�'=

&>���$#!

'!�! �!� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?��

#!&!$$!� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?�� �?��

.

@AB.CDEFGHHIJ.HIK.LMNOEIK.P.EJMGK.LQGRRJIKS



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! ��+,-.

/

(% &$�% �.�����0���������
�1�����2��1����3�4����

/

�������5��2��������	�

678
*�4���0

.�

��9���1��2��	�1

.7

��0������������1�9���1�	4���1

.�

��9���1��2��	�1

.7�

��9���1��2��	�1

.77

!1����1�9��1

	4���1

.7�

!���������	4���

.7-

����	4���

.7�

!�����:�����2�

.7.

%�0���2�1


;��0��������

.7<

�	��1�����2�1


;��0��������

	4���

'!�! �!� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

#!&!$$!� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

/

>?@/ABCDEFFGH/FGI/JKLMCGI/N/CHKEI/JOEPPHGIQ



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-./

�

)&!'%�&!�/� ���0���������
�1�����2��1����3�4�����51	����67

�

�������8

�2����

���	��567

+�4���0

/�

�2����9	��
�����:����

/.

����2�0���2�1���

:����1��2;����1

/�

"1�����	�����

�	��1��1����1�
�


0:,

//

<�4�����5+2������7

//6

������:0�
����

�2������:��0

//�

��
���	�1����	

�2����=

//.

��
��>��?����11�2��>

����2��0�0

//�

����
?���	����
�1

���1�
	�:2;���

///

+2�������12����

("�"!�"� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

$"'"%%"� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

�

ABC�DEFGHIIJK�IJL�MNOPFJL�Q�FKNHL�MRHSSKJLT



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-./

�

)&!'%�&!�/� ���0���������
�1�����2��1����3�4�����51	�����6

�

�������7

�2����

���	��586

+�4���0

/9

����2�1����:�;�	�
	

����2��

/<

%��3�2,�
���=��:2����2�

���
������2��,

/>

�	��1�����2�1

/-

�0�	��0

%&%�+�(?�'@���%$"/>8

$01�;�1�)2���A�1

/>>

�	��1�����2�1


=��0��������

("�"!�"� �B�� �B�� �B�� �B�� �B�� �B��

$"'"%%"� �B�� �B�� �B�� �B�� �B�� �B��

�

CDE�FGHIJKKLM�KLN�OPQRHLN�S�HMPJN�OTJUUMLNV

�



�����������	
������������������������

�������

������  !"!� ��
�����#!�! $�$�% �&#%��!!����!&$�% �'!�(% &$�%  !)! $����#!�! $�$�% �'!$��**!! ��+,-.

/

(% &$�% �.�������0��1�0�0��2	�

//

�������3

�0����

���	��456

*�7���1

.�

��8���9��0��	�9

.5

����8����0�9

1�0�0��2	�9

���98�9���9

.�

��	��	��
:�������0����


��
18+�1�0+

.-

����0�9�9���0�����9

.-5

����	��	�;��<�=�������0�����������

.-�

��
	9���;��0��������

���9����

.--

'18��0�������

�0	�9��2	�.-55

*�70��0��

.-5�

�	��9

'!�! �!� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;��

#!&!$$!� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;�� �;��

/

>?@/ABCDEFFGH/FGI/JKLMCGI/N/CHKEI/JOEPPHGIQ



�����������	
������������������������

�������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-./

�

)&!'%�&!�/� �����0��1�0�0��2	��34	���5

��

�������6��0��������	��375 +�8���1

/�

$�90�������:

�������;��1�
	�����0��

/<

��4���0��1�0,���

1�0,40�����:�40��
���

//

*�����������
1;,�
�4

4�;���4��	8���4

/=

$��>��>����

���0;���0�

/?

�	��4�����0�4

%&%�+�(@�'A���%$"

("�"!�"� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:��

$"'"%%"� �:�� �:�� �:�� �:�� �:�� �:��

�

BCD�EFGHIJJKL�JKM�NOPQGKM�R�GLOIM�NSITTLKMU



�����������	
������������������������

�������

�������� ! � ��
�����" � �#�#�$��%"$��  ���� %#�$��& �'$�%#�$�� ( �#����" � �#�#�$��& #��))  ��*+,-

.

'$�%#�$��-��� �/�0�������

.

�������1

�0����

���	��234

)�5���6

-�

��/���7��0��	�7

-3

����0�7

���7/�7���7

-�

����0�7�
6�8��7�����0���6�	5����

-��

��/���7��0��	�7

�0�����������0���6

-�3

%0��������������������
�7�
6�8��7

-��

�0���6�	5����

-�33

����0�7��6/����0�

���7��7�5���7���0�

-�3�

%0�������
�7


6�8��7

-�3,

#�9�/��0�7���0�9

����������
6�8��7

-��3

����0�7��6/����0�

���7��7�5���7���0�

-���

����0���0���6

	5�������

����0������

& � �� � �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� �9��

:;< =>?@AB.BAC>DEB.F.=GAHIB.@JJHCKLBLCMMINAB ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:;: =>?@AB.MCM.BAC>DEB.PI.N@ALQHIB.IA.RCGHML ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:SS TCMAH@AB.PI.JHIBA@ALCMB.PI.BIHKL>IB ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:SU VC>@ALCMB ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:SW XMAHIALIM.IA.HEJ@H@ALCMB ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:SY XAGPIB.IA.HI>?IH>?IB ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:<< ZENGMEH@ALCMB.LMAIHNEPL@LHIBO.?CMCH@LHIB ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:<U [G\]O.JG\̂L>@ALCMBO.HÎ@ALCMB.JG\̂L_GIB ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:<̀ aH@MBJCHAB.\LIMBO.AH@MBJCHAB.>Ĉ̂I>ALRB ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:<: bH@LB.JCBA@Gc.IA.RH@LB.AÊE>CNNGML>@ALCM ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:<d eLKIHB ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:UU fNJgABO.A@cIBO.KIHBINIMAB.h@GAHI.CHi@]j ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:UW =GAHIB.LNJgABO.A@cIB.h=PNLM.fNJgABj ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:̀S ZENGMEH@ALCMB.PG.JIHBCMMÎ ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:̀W T?@HiIB.BE>GHLAE.BC>L@̂I.IA.JHEKCk@M>I ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:̀Y =GAHIB.>?@HiIB.BC>L@̂IB ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:Wd T?@HiIB.PLKIHBIB.PI.iIBALCM.>CGH@MAI ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

:dS eCA].@NCHA].IA.JHCK].T?@HiIB.PI.RCM>A] ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

" % ## � �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� �9�� �9��

Y;: [HIBA@ALCMB.PI.BIHKL>IB ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

ỲY [@HAL>LJ@ALCMB ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;; ;O;;

.

hSj.eEA@L̂̂IH.̂IB.>CNJAIB.l.AHCLB.>?LRRHIB]



�����������	
������������������������

��������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-./

�

)&!'%�&!�/� �"�0�1��������23	����45

�

�������6

�1����

���	��245

+�7���8

/.

����1�3��������9��
����3��1��
�3���	:

/�

�1����;	��
���<��

/.4

�1����;	��
���<��	

/.�

"�	��1��7��

/..

�33����33�����

/.�

"�	:���	0����3

/.=

+	�����1������3

��1�
���1�3

("�"!�"� �>�� �>�� �>�� �>�� /?-�-��>�� �>��

@AB CDEFGH�HGIDJKH�L�CMGNOH�FPPNIQRHRISSOTGH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA

@A@ CDEFGH�SIS�HGIDJKH�VO�TFGRWNOH�OG�XIMNSR AUAA AUAA AUAA AUAA B�AAAUAA AUAA

@YY ZISGNFGH�VO�PNOHGFGRISH�VO�HONQRDOH AUAA AUAA AUAA AUAA [Y\�BAAUAA AUAA

@Y] ÎDFGRISH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA

@Y\ _SGNOGROS�OG�NKPFNFGRISH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA

@Ỳ _GMVOH�OG�NODEONDEOH AUAA AUAA AUAA AUAA B]A�AAAUAA AUAA

@BB aKTMSKNFGRISH�RSGONTKVRFRNOHU�EISINFRNOH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA

@B] bMcdU�PMceRDFGRISHU�NOeFGRISH�PMceRfMOH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA

@B[ gNFSHPINGH�cROSHU�GNFSHPINGH�DIeeODGRXH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA

@B@ hNFRH�PIHGFMi�OG�XNFRH�GKeKDITTMSRDFGRIS AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA

@Bj kRQONH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA

@]] lTPmGHU�GFiOHU�QONHOTOSGH�nFMGNO�INoFdp AUAA AUAA AUAA AUAA Y�]BAUAA AUAA

@]\ CMGNOH�RTPmGHU�GFiOH�nCVTRS�lTPmGHp AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA

@[Y aKTMSKNFGRISH�VM�PONHISSOe AUAA AUAA AUAA AUAA jj�[AAUAA AUAA

@[\ ZEFNoOH�HKDMNRGK�HIDRFeO�OG�PNKQIqFSDO AUAA AUAA AUAA AUAA Ỳ�\jAUAA AUAA

@[̀ CMGNOH�DEFNoOH�HIDRFeOH AUAA AUAA AUAA AUAA [AAUAA AUAA

@\j ZEFNoOH�VRQONHOH�VO�oOHGRIS�DIMNFSGO AUAA AUAA AUAA AUAA Y\�AAAUAA AUAA

@jY kIGd�FTINGd�OG�PNIQd�ZEFNoOH�VO�XISDGd AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA

$"'"%%"� �>�� �>�� �>�� �>�� 4��//����>�� �>��

À@ bNOHGFGRISH�VO�HONQRDOH AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA AUAA

[̀̀ bFNGRDRPFGRISH AUAA AUAA AUAA AUAA Y�B̀ �̀AAAUAA AUAA

�

nYp�kKGFReeON�eOH�DITPGOH�r�GNIRH�DERXXNOHd



�����������	
������������������������

��������

�

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-./

�

)&!'%�&!�/� �"�0�1��������23	�����4

�

�������5��1����

���	��264
+�7���8

/9

�1����:	��
���;8�����

/<

�83�0,������,

���	��=�3:	�3

���>�1,

//

"�0�1�������

��?�3�	��	�3

���3�1�3

/@

�	��3�����1�3
%&%�+�(A

'B���%$"
/96

$83��	C�
�

�>���	����
��?1�


/9�

"�����

�>1�101���D:	�

/9.

"������81������

/9�

"�����

>E
�	��:	�

/9@

�	��3�����1�3

("�"!�"� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� <-/�/@�=�. 6��</

<@�=�.

FGH IJKLMN�NMOJPQN�R�ISMTUN�LVVTOWXNXOYYUZMN G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG \]G[GG \]G[GG

FGF IJKLMN�YOY�NMOJPQN�̂U�ZLMX_TUN�UM�̀OSTYX G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG aH�\]G[GG aa�\]G[GG

F\\ bOYMTLMN�̂U�VTUNMLMXOYN�̂U�NUTWXJUN G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG \GH�cde[GG ]\c�Gde[GG

F\e fOJLMXOYN G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG H�GGG[GG H�GGG[GG

F\] gYMTUMXUY�UM�TQVLTLMXOYN G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG \ae�aFa[ae \ae�aFa[ae

F\d gMŜUN�UM�TUJKUTJKUN G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG eFc�]a][GG ]hc�]a][GG

FHH iQZSYQTLMXOYN�XYMUTZQ̂XLXTUN[�KOYOTLXTUN G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG \�GGG[GG \�GGG[GG

FHe jSkl[�VSkmXJLMXOYN[�TUmLMXOYN�VSkmXnSUN G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG c�]GG[GG c�]GG[GG

FHa oTLYNVOTMN�kXUYN[�MTLYNVOTMN�JOmmUJMX̀N G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG e�GGG[GG e�GGG[GG

FHF pTLXN�VONMLSq�UM�̀TLXN�MQmQJOZZSYXJLMXOY G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG \�]GG[GG \�]GG[GG

FHc rXWUTN G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG \GG[GG \GG[GG

Fee sZVtMN[�MLqUN[�WUTNUZUYMN�uLSMTU�OTvLlw G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG \�eHG[GG

Fe] ISMTUN�XZVtMN[�MLqUN�uÎZXY�sZVtMNw G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG \�]GG[GG \�]GG[GG

Fa\ iQZSYQTLMXOYN�̂S�VUTNOYYUm G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG cc�aGG[GG

Fa] bKLTvUN�NQJSTXMQ�NOJXLmU�UM�VTQWOxLYJU G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG \d�]cG[GG

Fad ISMTUN�JKLTvUN�NOJXLmUN G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG aGG[GG

F]c bKLTvUN�̂XWUTNUN�̂U�vUNMXOY�JOSTLYMU G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG e�GGG[GG \c�GGG[GG

Fc\ rOMl�LZOTMl�UM�VTOWl�bKLTvUN�̂U�̀OYJMl G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG HG�GGG[GG HG�GGG[GG

$"'"%%"� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� /-��.9�=@. ���/6

.9�=@.

dGF jTUNMLMXOYN�̂U�NUTWXJUN G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG e]�GGG[GG e]�GGG[GG

dad jLTMXJXVLMXOYN G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG G[GG d]h�e]a[ce H�GeF

e]a[ce

�

u\w�rQMLXmmUT�mUN�JOZVMUN�y�MTOXN�JKX̀̀TUNl



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�� ��$"�"!%�%�&!�'$&��""� ��"'%�&!�("�)&!'%�&!!"*"!%� ��$"�"!%�%�&!�("%��++"" ��,-./

0

)&!'%�&!�/� �%��1�2�1

0

�������3

�2����

���	�

456

+�7���8

/�

��9���1��2��	�1

/5

%��1�2�1

1�2����1

/�

%��1�2�1��	7���1�
��92:���	1

/��

��9���1��2��	�1

/�5

%��1�2��1	�2	��

/��

%��1�2�

;�29����

/�.

%��1�2��;�	9���

/��

%��1�2���������

/�<

%��1�2���8���

/�/

�	��1����1�2�1

("�"!�"� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

$"'"%%"� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

0

>?@0ABCDEFFGH0FGI0JKLMCGI0N0CHKEI0JOEPPHGIQ



�����������	
������������������������

��������

�

� �!��""#$#� � 
��!��%#�#"&�&�'"�(%'��##�!��#(&�'"�)#�*'"(&�'""#+#"&�!��%#�#"&�&�'"�)#&��,,## ��-./0

�

*'"(&�'"�0�!�&��1�2�1�31	����45

�

�������6

�2����

���	��345

,�7���8

0/

&��1�2�1�
�����9��
�1�1

0/�

��:���1��2��	�1

0/4

*���2	���

0/�

*���;�2:����

0//

*���;�	:���

0/�

*����������

0/<

*����8���

0/0

�	��1����1�2�1

)#�#"�#� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

%#(#&&#� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

�

>?@�ABCDEFFGH�FGI�JKLMCGI�N�CHKEI�JOEPPHGIQ



�����������	
������������������������

��������

�

� �!��""#$#� � 
��!��%#�#"&�&�'"�(%'��##�!��#(&�'"�)#�*'"(&�'""#+#"&�!��%#�#"&�&�'"�)#&��,,## ��-./0

�

*'"(&�'"�0�!�&��1�2�1�31	�����4

�

�������5

�2����

���	��364

,�7���8

0�

 2���

0�6

 2��������2����

0��

 2����8��2����

0�/

 2���


8�����������

0��

 2�����8�2�2�������

0�9

 2�����2��	����

0�:

 ��7����8�;�<��������

��8�1��������=	�1

0�>

#=	�������1�
�

<2���

0�.

�8�	��8�2	��?�

)#�#"�#� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

%#(#&&#� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

�

ABC�DEFGHIIJK�IJL�MNOPFJL�Q�FKNHL�MRHSSKJLT



�����������	
������������������������

��������

�

� �!��""#$#� � 
��!��%#�#"&�&�'"�(%'��##�!��#(&�'"�)#�*'"(&�'""#+#"&�!��%#�#"&�&�'"�)#&��,,## ��-./0

�

*'"(&�'"�0�!�&��1�2�1�31	����/4

�

�������5��2����

���	��364
,�7���8

09

��:�1�	��	�1

0;

,���12�1

�	����2
���1

0<

(��	����2�1


2	��1

0.

�8�	��8

&'&�,�)=

(>���&%#

096

?��1@��	��1

��:�1�	��	�1

2	��A�1

09�

?��1�����	��1

��:�1�	��	�1

:�2B-

09/

>����1@��	��1

��:�1�	��	�1

:�	B����1

09�

�2�1@��	��1

��:�1�	��	�1

�2�	���1

099

�82�2�1�����	��1

��:�1�	��	�1

)#�#"�#� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

%#(#&&#� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@�� �@��

�

CDE�FGHIJKKLM�KLN�OPQRHLN�S�HMPJN�OTJUUMLNV



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �"$�$�)"�(��)"$$"� �)"$��(�)"��*%")�$��)"�$%"�'%"%�" �+,+

�

�+,+� �)"$��(�)"��*%")�$��)"�$%"�'%"%�"�-+.

!��	�

/012345678294:;<=9>4;=?;82934:94=2@A314?9451=B37BC

)����
����


D��E�F��
�

D���E����������


���DEF����-�.

&F��������G��	���	�F�ED

�	��+H�+H!
&F������
�E������E�!�+

&F������
�E���IF	E�����E�!�+

"��F	E��E�����
J��	��+H�+H!
���DK�E�-L. %��IF	E������
	������

M+N+��O����E�
	�$DEF 4 4 4 4 4 4

M+N���O����E�
���DEF��� 4 4 4 4 4 4

M+NL+�(����E�
���DEF��� 4 4 4 4 4 4

M+NL��(����E�
���DEF������D�E�P�	�����	�� 4 4 4 4 4 4

M+N��������E�
���DEF��� 4 4 4 4 4 4

M+NQ��	��E��D
��E�
���DEF��� 4 4 4 4 4 4

M+N�*D
��E�
���DEF����-$F���. 4 �R�� �R�� �R�� �R�� �R��

4

/SC4T;352:7;394=U4VWX4Y4ZV[\]̂___̀ST4?24aab_abŜ]̂c

/aC4Z=?;82934:74?7B94?94:74?A:;dA37B;1=4?94:e7ff9@d:A9472B13;f7=B4:74:;<=94?94B3Af1393;94124:74?7B94?94:74?A5;f;1=4?94:e13?1==7B9234?943A7:;f934:74:;<=94?94B3Af1393;94f234:74d7f94?e2=4@1=B7=B4@7g;@2@472B13;fA4h734:e13<7=94?A:;dA37=B4/73B;5:94ic4jaaSkl4?24TmT[Cc

/nC4Z:4fe7<;B4?9f4;=BA3oBf451@hB7d;:;fAf472451@hB94ppSlc



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �"$�$�)"�(��)"$$"� �%"��%$�$�'!���%�!�$*%"�)"�)"$$" �+,�

-

�+,�� �%"��%$�$�'!���%�!�$*%"�)"�)"$$"�./01�+2��3����+224

!��	�

56789-:;<=8>-?@AB>C-@BD@=8>9-?>

B8EF97-D>-:7BG9<GH

"��	��1����
����1�I��J0������
	��0����

'����1����K��	�0	��/�L


��L���

)����
�

1�����	�

)���


MN��11�0��0	


����
�

�0O���1���0�

.+4

)����
	

�����

��O0	�

1�����

!0������.�4

$P���
�

��	Q


M���NK�

.R4

��
�Q�.�4

$�	Q��������

)�S�1�

�N�0�


����N�
�1

��O0	�

1�����1

.24

�0L��


M��0�

��11�����

.T4

�011�O����N


�

��O0	�

1�����

�������N

'U!

V��N�

�0��


J���

�	��

.W4

!�S��	


����	Q

.X4

$�	Q

���	����

+2R�"��	��1�0O��������1�.$0���4 - - - - �Y�� - - - - - - - - -

+2��"��	��1��	�Z1�
�1

N��O��11�����1�L�������1�.$0���4

- - - - ��2�X����Y�� - - - - - - - - -

[\][-̂E_98BG̀->B->897̀-5G7G<?H - - - - a-\bc-bbbCbb - - - - - - - - -
[bbba[]]adb eA>B:>-f9>D@G-eA9@:7?>-g79D

D>-h9<B:>

[di[aiaba[ b[ibdiabaa [bc-bbbCbb h bC]\b bC]j[ k l-̂:;F<B:>

:7B̀G<BG>

em[

nogcad\b[̂pqica[rrc f<@̀̀>-h9<B:<@̀>-D>

h@B<B:>E>BG-s7:<?

bcibjiab[r b[i[[iab[r [-cbb-bbbCbb h [Cjcb [Cjcb k f- o em[

nogcartjâpqibcdb[cbibb[ uofv̂k̂ -egogwn̂

x<B=8>-67̀G<?>

[jibtiab[t b[ibaiabab [-bbb-bbbCbb h bC\]b bC\]a k f- em[

[\]d-̂E_98BG̀->B-D>y@̀>̀-5G7G<?H - - - - bCbb - - - - - - - - -

[\]][-̂E_98BG̀-<̀ 7̀9G@̀-Dz8B>-7_G@7B

D>-G@9<A>-̀89-?@AB>-D>-G9F̀79>9@>-5G7G<?H

- - - - bCbb - - - - - - - - -

+2X�)N�{�1������	��0�������1

�|	1�.$0���4

- - - - �Y�� - - - - - - - - -

+2T�"��	��1����
����1��110��1�
�

�0�
���0�1������	��Z�1�.$0���4

- - - - �Y�� - - - - - - - - -

[\j[-ey<B:>̀-:7B̀7?@DF>̀-D8-k9F̀79

5G7G<?H

- - - - bCbb - - - - - - - - -

[\ja-̂E_98BG̀-̀89-:7E_G>̀-̀_F:@<8}

D8-k9F̀79-5G7G<?H

- - - - bCbb - - - - - - - - -

[\jc-~>GG>̀-_789-n̂ k6->G-666-5G7G<?H - - - - bCbb - - - - - - - - -

[\j\-~>GG>̀->By>9̀

?7:<G<@9>̀m<:=8F9>89̀-5G7G<?H

- - - - bCbb - - - - - - - - -

[\jr-e8G9>̀->E_98BG̀->G-D>GG>̀-5G7G<?H - - - - bCbb - - - - - - - - -



�����������	
������������������������

��������

���	�

� !"#$%&'(")$*+,-).$+-/+(")#$*)

-"01#!$/)$%!-2#'23

4��	��5����
����5�6��78������
	��8����

9����5����:��	�8	��;�<


��<���

=����
�

5�����	�

=���


>?��55�8��8	


����
�

�8@���5���8�

ABC

=����
	

�����

��@8	�

5�����

�8������A�C

DE���
�

��	F


>���?:�

AGC

H�
�F�A�C

D�	F��������

=�I�5�

�?�8�


����?�
�5

��@8	�

5�����5

AJC

�8<��


>��8�

��55�����

AKC

�855�@����?


�

��@8	�

5�����

�������?

9L�

M��?�

�8��


7���

�	��

ANC

��I��	


����	F

AOC

D�	F

���	����

BJN�4��	��5����
����5��55����?5

AD8���C

$ $ $ $ �P�� $ $ $ $ $ $ $ $ $

QRSQ$T"2#)U$)0V#"-2U$�2!2'*3$�W3 $ $ $ $ X.XX $ $ $ $ $ $ $ $ $

QRSY$Z!-U$[$0!\)-$2)#0)

-1,!%+']*)U$�2!2'*3

$ $ $ $ X.XX $ $ $ $ $ $ $ $ $

QRŜ$T"2#)U$/)22)U$�2!2'*3 $ $ $ $ X.XX $ $ $ $ $ $ $ $ $

D8�����?�?�� $ $ $ $ ��J�O����P�� $ $ $ $ $ $ $ $ $
$

�Q3$_+$"-$)0V#"-2$/!--)$*+)"$[$V*"U+)"#U$0!]+*+U'2+!-U.$+-/+(")#$*'$/'2)$/)$*'$V#)0+̀#)$0!]+*+U'2+!-a

�Y3$b!0+-'*$c$0!-2'-2$)0V#"-21$[$*d!#+,+-)a

�e3$f\V)$/)$2'"g$/d+-21#h2$c$i$c$j+g)$k$l$c$m'#+']*)$U+0V*)$k$n$c$%!0V*)g)$k$o$c$V#1j+g1$�%d)U2p[p/+#)$"-$2'"g$m'#+']*)$("+$-d)U2$V'U$U)"*)0)-2$/1j+-+$%!00)$*'$U+0V*)$'//+2+!-$/d"-$2'"g$"U")*$/)$#1j1#)-%)$)2$/d"-)$0'#,)$)gV#+01)$)-$V!+-2$/)$V!"#%)-2',)3a

�q3$r)-2+!--)#$*)$!"$*)U$2\V)U$/d+-/)g$�)g$c$s"#+]!#$e$0!+U3a

�t3$u-/+(")#$*)$-+m)'"$/)$2'"g$[$*v!#+,+-)$/"$%!-2#'2a

�R3$u-/+(")#$*'$V1#+!/+%+21$/)U$#)0]!"#U)0)-2U$c$T$c$'--")**)$.$Z$c$]+0)U2#+)**).$f$c$2#+0)U2#+)**).$w$'"2#)a

�̂3$u-/+(")#$n$V!"#$'0!#2+UU)0)-2$%!-U2'-2.$ $V!"#$'0!#2+UU)0)-2$V#!,#)UU+j.$i$V!"#$ .$w$V!"#$'"2#)U$[$V#1%+U)#axyz{xy|

�S3$n'21,!#+)$/v)0V#"-2$[$*d!#+,+-)a$sg)0V*)$TpQ$�%ja$*'$%*'UU+j+%'2+!-$/)U$)0V#"-2U$U"+m'-2$*'$2\V!*!,+)$/)$*'$%+#%"*'+#)$u}nZQXQtX̂ n̂$/"$Yt$~"+-$YXQX$U"#$*)U$V#!/"+2U$j+-'-%+)#U$!jj)#2U$'"g$%!**)%2+m+21U$2)##+2!#+'*)U3a

�W3$�$%!0V#+U$*)U$'m'-%)U$#)0]!"#U']*)U$%!-U)-2+)U$'"$2+2#)$/)$*d'#2+%*)$Yt$/)$*'$*!+$-�YXYXpWet$/"$eX$~"+**)2$YXYX$/)$j+-'-%)U$#)%2+j+%'2+m)$V!"#$YXYX.$V!#2'-2$'22#+]"2+!-$/)U$'m'-%)U$#)0]!"#U']*)U$U"#$*)U$#)%)22)U$j+U%'*)U$V#1m")U$'"g$'#2+%*)U$QtWq$T$)2$QtWt$/"$%!/)$,1-1#'*$/)U$+0V�2U



�����������	
������������������������

��������

�

� �!��""#$#� � 
�""#$#����%&�'("��)#��!�#%�%�*#�)��*#%%#�!�&#��&%�%�("���&�"�%+&#�*#�*#%%# �,-�

�

�,-��!�&#��&%�%�("���&�"�%+&#�*#�*#%%#�./01�,2��3����,224�.1	���4

"��	�

56789�:;<=8>�?@AB>C�@BD@=8>9�?>�B8EF97�D>

:7BG9<GH�

#��	��1����
����1��	��,I�,I"

J0	K��	��L

(I"

.,,4

'0�������0	K��

J��M�0��


N���	��

��O1

�0	K��	�

MK���	����

.,�4

J��������1�����
P��	

�,I�,I"

*	M�

M1�
	����

.��

���M�14

%�	Q�
R���MS� ���	��M�
���N�Q�����

�J"#�
�

�R�Q�����

%T��


�

��	Q

.,U4

��
�Q�.,�4

"�K��	


����	Q


R���MS�

V����
���


��K0��


	

W	
���

.,X4

J������
J/���1�
R���MS�

.,24

���MS�1���Y	1

.�����1�M�/M���4

.,Z4

,2U�#��	��1�0W��������1�.%0���4 � �[�� � �[�� � � � � �[�� �[�� �[�� �[��

,2��#��	��1��	�O1�
�1

M��W��11�����1�\�������1�.%0���4

� �[�� � ,�3,��3�Z[U� � � � � ,X2�X3Z[�� �U�Z�,[UZ �[�� U�Z��[�]

_̂̀ �̂aEb98BGc�>B�>897c�5G7G<?H � dCdd � �̂ê �̀efgChf � � � � î_�iegCff fh�gf̂Chg dCdd h�g̀fCdj

d̂ddf̂`̀fhd dCdd kl̂ gi�h̀ C̀d̀ C̀ef m dC̀ĝ ^̀�ehdCì hfdCj_ dCdd fhĈ_

nopifh_d̂aqrsif̂jji dCdd kl̂ �̂̂d_�fidCdd ^̀Cij m Ĉgid gi�dddCdd ĵ�j_gĈj dCdd h�ddgCĵ

nopifjegfaqrsdihd̂idsdd̂ dCdd kl̂ ghh�hhhCfj d̂Cjh m dC_̀f __�___C_j �̀ihhChh dCdd ĝ Ĉ̂̂

_̂̀h�aEb98BGc�>B�D>t@c>c�5G7G<?H � dCdd � dCdd � � � � dCdd dCdd dCdd dCdd

_̂̀`̂�aEb98BGc�<cc79G@c�Du8B>�7bG@7B�D>

G@9<A>�c89�?@AB>�D>�G9Fc79>9@>�5G7G<?H�5̂dH

� dCdd � dCdd � � � � dCdd dCdd dCdd dCdd

,2X�*M�v�1������	��0�������1��Y	1

.%0���4

� �[�� � �[�� � � � � �[�� �[�� �[�� �[��

,2Z�#��	��1����
����1��110��1�
�

�0�
���0�1������	��O�1�.%0���4

� �[�� � �[�� � � � � �[�� �[�� �[�� �[��

_̂ĝ�kt<B:>c�:7Bc7?@DF>c�D8�w9Fc79�5G7G<?H � dCdd � dCdd � � � � dCdd dCdd dCdd dCdd

_̂gf�aEb98BGc�c89�:7EbG>c�cbF:@<8x

5G7G<?H

� dCdd � dCdd � � � � dCdd dCdd dCdd dCdd

_̂gi�y>GG>c�b789�naw6�>G�666�5G7G<?H � dCdd � dCdd � � � � dCdd dCdd dCdd dCdd

_̂g_�y>GG>c�>Bt>9c�?7:<G<@9>cl<:=8F9>89c

5G7G<?H

� dCdd � dCdd � � � � dCdd dCdd dCdd dCdd

_̂gj�k8G9>c�>Eb98BGc�>G�D>GG>c�5G7G<?H � dCdd � dCdd � � � � dCdd dCdd dCdd dCdd

,2]�#��	��1����
����1��11����M1�.%0���4 � �[�� � �[�� � � � � �[�� �[�� �[�� �[��

_̂ĵ�k8G9>c�>Eb98BGc�5G7G<?H � dCdd � dCdd � � � � dCdd dCdd dCdd dCdd

_̂jf�z7Bc�{�E7|>B�G>9E>�BFA7:@<}?>c

5G7G<?H

� dCdd � dCdd � � � � dCdd dCdd dCdd dCdd

_̂jg�k8G9>c�D>GG>c�5G7G<?H � dCdd � dCdd � � � � dCdd dCdd dCdd dCdd



�����������	
������������������������

��������

���	�

�� !"#$%&'!(#)*+,(-#*,.*'!("#)(#,!/0" #.(

$ ,1"&12#

3��	��4����
����4��	��56�56�

78	9��	��:

;6�

<55=

>8�������8	9��

7��?�8��


@���	��

��A4

�8	9��	�

?9���	����

<5�=

7��������4�����
B��	

�56�56�

C	?�

?4�
	����

<��

���?�4=

D�	E�
F���?G� ���	��?�
���@�E�����

H7�3�
�

�F�E�����

DI��


�

��	E

<5J=

H�
�E�<5�=

��9��	


����	E


F���?G�

K����
���


��98��


	

L	
���

<5M=

7������
7N���4�
F���?G�

<5O=

H��?G�4���P	4

<�����4�?�N?���=

<5Q=

D8�����?�?�� # �R�� # 5�S5��S�QRJ� # # # # 5MO�MSQR�� �J�Q�5RJQ �R�� J�Q��R�T

#

�UV2#WX&+*YY&,1#.(Y#(/Z"!,1Y#&YY "1*Y#.X!,(#)*+,(#.(#1"0Y "("*(-#*)#[&!1#[&*"(#"(YY "1*"#)(#"(/\ !"Y(/(,1#.!#$&Z*1&)#.(#)&#.(11(#Z"0]!(#Z !"#)X(̂("$*$(#$ ""(YZ ,.&,1#&!#]0"*1&\)(#(,.(11(/(,1_

�UU2#W*#)̀(/Z"!,1#(Y1#Y !/*Y#a#$ !]("1!"(-#*)#$ ,]*(,1#.(#$ /Z)01("#)(#1&\)(&!#b#.01&*)#.(Y# Z0"&1* ,Y#.(#$ !]("1!"(#c_

�Ud2#e&10+ "*(#.X(/Z"!,1_#f̂(/Z)(#ghU#�$[_#)&#$)&YY*[*$&1* ,#.(Y#(/Z"!,1Y#Y!*]&,1#)&#1iZ ) +*(#.(#)&#$*"$!)&*"(#jkelUVUmVnne#.!#dm#o!*,#dVUV#Y!"#)(Y#Z" .!*1Y#[*,&,$*("Y# [[("1Y#&!̂#$ ))($1*]*10Y#1(""*1 "*&)(Y2_

�Up2#qiZ(#.(#1&!̂#.̀*,10"r1#&Z"sY# Z0"&1* ,Y#.(#$ !]("1!"(#t#u#t#[*̂(#v#w#t#]&"*&\)(#Y*/Z)(#v#e#t#$ /Z)(̂(#�$̀(Y1hah.*"(#!,#1&!̂#]&"*&\)(#'!*#,̀(Y1#Z&Y#Y(!)(/(,1#.0[*,*#$ //(#)&#Y*/Z)(#&..*1* ,#.̀!,#1&!̂#!Y!()#.(#"0[0"(,$(#(1#.̀!,(#/&"+(#(̂Z"*/0(#(,#Z *,1#.(#Z !"$(,1&+(2_

�Ux2#y(,1* ,,("#)X*,.(̂#(,#$ !"Y#&!#VUzVUz{#&Z"sY# Z0"&1* ,Y#.(#$ !]("1!"(_

�Um2#q&!̂#&Z"sY# Z0"&1* ,Y#.(#$ !]("1!"(#0](,1!())(Y_#� !"#)(Y#(/Z"!,1Y#a#1&!̂#]&"*&\)(-#*,.*'!("#)(#,*](&!#a#)&#.&1(#.(#] 1(#.!#\!.+(1_

�U|2#j)#Ỳ&+*1#.(Y#*,10"r1Y#.!Y#&!#1*1"(#.!#$ ,1"&1#*,*1*&)#(1#$ /Z1&\*)*Y0Y#a#)̀&"1*$)(#||UUU#b#j,10"r1Y#"0+)0Y#a#)X0$%0&,$(#c#�*,10"r1Y#.0$&*YY0Y2#(1#*,10"r1Y#0](,1!()Y#.!Y#&!#1*1"(#.!#$ ,1"&1#.̀0$%&,+(#0](,1!()#(1#$ /Z1&\*)*Y0Y#a#)̀&"1*$)(#||}_

�Un2#j,.*'!("#)(Y#*,10"r1Y#0](,1!())(/(,1#"(~!Y#&!#1*1"(#.!#$ ,1"&1#.X0$%&,+(#0](,1!()#(1#$ /Z1&\*)*Y0Y#&!#n|}_



�����������	
������������������������

��������

�������� ! � ��
��� ! ����"#�$%���& ���� "�"�' �&��' "" ���# ��#"�"�%��' �� $�#(�"����#��"#()"(# �' �"�(! �*+,

�

�*+,���# ��#"�"�%��' �� $�#(�"����#��"#()"(# �' �"�(!�-.%#���*/

 ��	��0�1�����20���

0�	��	��
����	3�0��4����

�05	�������	0�2��12

6789:;<=>?9@;ABCD@E;BDFB?9@:;A@

D9GH:8;F@;<8DI:>IJ;-*/

%����0����K��	�4	

�L�M�
��M���
�4������-�/

)��������0����


N��	��*O�*O��-,/

"P��


Q��
���0

-�/

'	2�


	

�4����

'���0�
�0

�2�4
�0

R4��M�2�0

"�	3

��������-S/

"�	3

��3�����-T/
)4N��
��04����-U/

"�	3

��3����

��V0

�4	1��

�	�

21���	�

�����-W/

��1��	


	���	3

X���


����
�

14���
	

R	
���

-Y/

���2K�0�X���P�

�	��4	0�
�

�Q�3������-*�/

���2K�0�X

����14���	

�4	0�
�

�Q�3������-�����0

2�L2���/�-**/

Z���

�P���
��

��	3

0��4����

�������

�0����


N

 �L�����
����	3[���	3�1���R��

0���������M4��2�-���/�4	

����
2�-�	����/�-�/

; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

"%"�&�-�/ ; �[�� �[�� ; ; ; ; ; �[�� ; ; �[�� �[�� �[��

���V��0������-�/ ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

"%"�&�-�/ ; �[�� �[�� ; ; ; ; ; �[�� ; ; �[�� �[�� �[��

%���4��
\2�L�����-)/ ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

"%"�&�-)/ ; �[�� �[�� ; ; ; ; ; �[�� ; ; �[�� �[�� �[��

$	����������	�]	05	\X�,�4	

�	����������	�]	05	\X�S����2

-'/

; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

"%"�&�-'/ ; �[�� �[�� ; ; ; ; ; �[�� ; ; �[�� �[�� �[��

$	����������	�]	05	\X�S�- / ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

"%"�&�- / ; �[�� �[�� ; ; ; ; ; �[�� ; ; �[�� �[�� �[��

�	��0��P��0�
��0�	��	�0�-̂/ ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

"%"�&�-̂/ ; �[�� �[�� ; ; ; ; ; �[�� ; ; �[�� �[�� �[��

"%"�&�_ � #�& ; �[�� �[�� ; ; ; ; ; �[�� ; ; �[�� �[�� �[��

;

6̀J;aHb>:IB:;A@c;@Gb:9DIc;c@A8D;A@;Idb@;F@;cI:9<I9:@;F@;I>9e;6F@;f;g;h;c@A8D;A>;<A>ccBiB<>IB8D;F@;A>;<=>:I@;F@;j8DD@;<8DF9BI@J;@D;i8D<IB8D;F9;:Bc?9@;A@;bA9c;HA@kH;g;<89:B:;c9:;I89I@;A>;F9:H@;F@;kB@;F9;<8DI:>I;F@;b:lI;@I;>b:mc;8bH:>IB8Dc;F@;<89k@:I9:@;Hk@DI9@AA@cn

6oJ;p8GBD>A;q;G8DI>DI;@Gb:9DIH;g;Ar8:BCBD@n;sD;<>c;F@;<89k@:I9:@;b>:IB@AA@;Fr9D;@Gb:9DIE;BDFB?9@:;cHb>:HG@DI;c9:;F@9e;ABCD@c;A>;b>:I;F9;D8GBD>A;<89k@:I;@I;A>;b>:I;D8D;<89k@:I@n

6tJ;sD;<>c;F@;<89k@:I9:@;b>:IB@AA@;Fr9D;@Gb:9DIE;BDFB?9@:;cHb>:HG@DI;c9:;F@9e;ABCD@c;A>;b>:I;F9;<>bBI>A;:@cI>DI;Fu;<89k@:I;@I;A>;b>:I;D8D;<89k@:I@n

6vJ;wDFB?9@:;A>;<A>ccBiB<>IB8D;F@;ArBDFB<@;c89cxy><@DI;c9Bk>DI;A>;Idb8A8CB@;F@;A>;<B:<9A>B:@;F9;oz;y9BD;o{̀{;c9:;A@c;b:8F9BIc;iBD>D<B@:c;6F@;̀;g;|Jn;̀;q;wDFB<@;}8D@;@9:8;~;o;q;wDFB<@c;BDiA>IB8D;i:>D�>Bc@;89;}8D@;@9:8;89;H<>:I;@DI:@;<@c;BDFB<@c;~;t;q;s<>:I;BDFB<@;}8D@;@9:8;~;v;q;wDFB<@c;=8:c;}8D@

@9:8;89;H<>:I;FrBDFB<@c;F8DI;Ar9D;@cI;=8:c;}8D@;@9:8;~;z;q;H<>:Ic;FrBDFB<@c;=8:c;}8D@;@9:8;~;|;q;>9I:@c;BDFB<@cn

6zJ;�>9e;=8:c;8bH:>IB8D;F@;<89k@:I9:@n;wDFB?9@:;A@;G8DI>DIE;ArBDF@e;89;A>;i8:G9A@;<8::@cb8DF>DI;>9;I>9e;GBDBG>A;F9;<8DI:>I;F@;b:lI;c9:;I89I@;A>;F9:H@;F9;<8DI:>In

6|J;�>9e;=8:c;8bH:>IB8D;F@;<89k@:I9:@n;wDFB?9@:;A@;G8DI>DIE;ArBDF@e;89;A>;i8:G9A@;<8::@cb8DF>DI;>9;I>9e;G>eBG>A;F9;<8DI:>I;F@;b:lI;c9:;I89I@;A>;F9:H@;F9;<8DI:>In

6�J;�8uI;F@;c8:IB@;q;BDFB?9@:;A@;G8DI>DI;F@;ArBDF@GDBIH;<8DI:><I9@AA@;F@;:@Gj89:c@G@DI;FHiBDBIBi;F@;Ar@Gb:9DI;>9;{̀~{̀~p;89;A@;<>c;H<=H>DIE;g;A>;b:8<=>BD@;F>I@;F�H<=H>D<@n

6�J;�8DI>DIE;BDF@e;89;i8:G9A@n

6�J;wDFB?9@:;A@;DBk@>9;F@;I>9e;>b:mc;8bH:>IB8Dc;F@;<89k@:I9:@;Hk@DI9@AA@cn;789:;A@c;@Gb:9DIc;g;I>9e;k>:B>jA@cE;BDFB?9@:;A@;DBk@>9;F9;I>9e;g;A>;F>I@;F@;k8I@;F9;j9FC@In

6̀{J;wDFB?9@:;A@c;BDIH:lIc;g;b>d@:;>9;IBI:@;F9;<8DI:>I;BDBIB>A;@I;<8GbI>jBABcHc;g;Ar>:IB<A@;||̀`̀;@I;F@c;BDIH:lIc;Hk@DI9@Ac;g;b>d@:;>9;IBI:@;F9;<8DI:>I;FrH<=>DC@;@I;<8GbI>jBABcHc;g;Ar>:IB<A@;||�n

6̀ J̀;wDFB?9@:;A@c;BDIH:lIc;g;b@:<@k8B:;>9;IBI:@;F9;<8DI:>I;FrH<=>DC@;@I;<8GbI>jBABcHc;>9;�|�n



�����������	
������������������������

��������

������  !"!� ��
�  !"!����#$�%& ��'!����!#�#�(!�'��(!##!���#)�&'&*�!�(!�'��$!��$#�#�& �(!�'+! ,&-$� �./�

�

�./����#)�&'&*�!�(!�'��$!��$#�#�& �(!�'+! ,&-$��0.1

��
���2�23	2�4�����2

�

�

��	��	�

0.1

��
���2�53����	3

0�1

��
���2���6����3��6��7��2�

3	�53����	3�3	�8��������

��2���
���2

091

!���2�
+��
���2�53����	3

0�1

��
���2�:32�53����	3���

8���2�
+��
���2�
3����+	�

�2��	����
����:32�53��

�	3

0;1

!���2�
+��
���2�:32�53��

�	3

0<1

�	��2���
���2

0�1�#�	=�6�=��2�����/�#�	=�>���?���2�����/�!�:�����
�

��	=�6�=���3������	=�>���?���3	���>�2�����/�!�:����


����	=�2�	��	8��3������	=�>���?���3	���	=�6�=��02��2

	��@	�1/�#�	=�>���?���2���������63��8�0 1�3	ABC

����
8�0 1DEFFGH

IJKLMNOPN

QMJPRSTU
V W W W W O

XOPNOYZN[\JRMU ]WŴWW ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW O
_J[T̀[TON[ONRMJU ]Oa]bOacd̂Vc ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW O

0�1����e��2�����/���2�
+�66���
����>��

IJKLMNOPN

QMJPRSTU
W W W W W O

XOPNOYZN[\JRMU ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW O
_J[T̀[TON[ONRMJU ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW O

0,1�&���3��
+8�:�����0 1fgBCDhiF

IJKLMNOPN

QMJPRSTU
W W W W W O

XOPNOYZN[\JRMU ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW O
_J[T̀[TON[ONRMJU ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW O

0(1�%	����������	�4	2@	+j�9�k��	����������	�4	2@	+j�;

���8

IJKLMNOPN

QMJPRSTU
W W W W W O

XOPNOYZN[\JRMU ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW O
_J[T̀[TON[ONRMJU ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW O

0!1�%	����������	�4	2@	+j�;

IJKLMNOPN

QMJPRSTU
W W W W W O

XOPNOYZN[\JRMU ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW O
_J[T̀[TON[ONRMJU ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW ŴWW O

0l1��	��2��m��2�
��2�	��	�2

IJKLMNOPN

QMJPRSTU
O O O O W

XOPNOYZN[\JRMU O O O O ŴWW

_J[T̀[TON[ONRMJU O O O O ŴWW

O

n]oOpNTTNÒ[[NqNOMNTM̀\NOYNOUTJ\rOPNOPNTTNÒROW]sW]sIÒQMtUOJQuM̀TSJ[UOPNO\JRvNMTRMNOuvN[TRNYYNUw



�����������	
������������������������

��������

������  !"!� ��
�  !"!����#$�%& ��'!����!#�#�(!�'��(!##!���(!#��'�(!��&�!$�#�& ��(!�)&*�!$#*$! �+,-

.

�+,-���(!#��'�(!��&�!$�#�& ��(!�)&*�!$#*$!�/+0

��1�	����1�
���2	3��	�

45678.9:;<7=.>?@A=B.?AC?<7=8

>=.A7DE86.C=.96AF8;FG

!��	����2	3�� ��1�	�����
���2	3��	�

$HIH�����
�

�J���	����2	3��

)��������1����


K��	��+L�+L 

(����
��I��


	��2����

&����1��

�2��2��������

#M���
�

�2	3��	�

/N0

 ��	��
����

�2	3��	�

/�O�����2	

��	P0

 2��2�����
�

�J��1�	�����
�

�2	3��	�

(����
��
HQ	�


	��2����

(����
��I��


	��2����

�H�2
����H


�

R�������


�1

���HS�1�/�0

%2������
�1

�2���11�2�1


�3�1�1

����1�H3���	����1

����1���MH�1

�2	��T��O��


T2���2�

����1

�U	�1��2	

���3����


T2���2�

#�	P�I�P��/�2���0 . �V�� . . . . �V�� . . . �V�� �V�� �V��

#�	P�3���Q���1�����

/�2���0
. �V�� . . . . �V�� . . . �V�� �V�� �V��

#�	P��2����P��/�2���0�/�0 . �V�� . . . . �V�� . . . �V�� �V�� �V��

#2��� . �V�� . . . . �V�� . . . �V�� �V�� �V��

.

4WG.X?.7A.?AYF87D=AF.967Z8=.[>7Y?=78Y.=D[87AFYB.C?YF?A@7=8.7A=.>?@A=.[;8.=D[87AF.967Z=8F\

4]G.̂>.Y_;@?F.C_7A.F;7̀.Z;8?;a>=.<7?.Ab=YF.[;Y.CEc?A?.96DD=.>;.Y?D[>=.;CC?F?6A.Cb7A.F;7̀.7Y7=>.C=.8EcE8=A9=.=F.Cb7A=.D;8@=.=̀[8?DE=.=A.[6?AF.C=.[6789=AF;@=\

4dG.̂AC?<7=8.Yb?>.Yb;@?F.Cb7A. B.Cb7A=.6[F?6A.4 B. B. B. G\efgh ighjkllmnoppqkefghnrlp

4sG.̂AC?<7=8.>;.[E8?6C?9?FE.C=.8t@>=D=AF.C=Y.?AFE8uFY.v.w.v.;AA7=>>=B.x.v.D=AY7=>>=B.y.v.a?D=YF8?=>>=B.X.v.Y=D=YF8?=>>=B.z.v.F8?D=YF8?=>>=B.{.v.;7F8=\



�����������	
������������������������

��������

�

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �"$�$�)"�(��)"$$"� �)"$��(�)"��'�"%�$�'!��)"�*'+�"%$+%" �,-.

�

�,-.� �)"$��(�)"��'�"%�$�'!��)"�*'+�"%$+%"�/,0�/1	���0

��1�	����1�
���2	3��	�

45678�9:;<7=�>?@A=B�?AC?<7=8�>=

A7DE86�C=�96AF8;FG

"HH���
���I��1�	�����
���2	3��	�

%JHJ�����
���K���	��

�2	3��

$�	L���MJ $�	L��N	�/O0 *P���1�����2
	��1��2�1���J1�
��	�1��I2������
	��2���� *��J�2���
K���	���/Q0

��
�L

/.0

!�3��	�
����	L

/R0
��
�L !�3��	�
����	L *P���1��SRRQ �2
	��1��SORQ

�3����2�J���2�


���2	3��	�

��T1�2�J���2�


���2	3��	�

$�	L�H�L��/�2���0 � � � � � UBUU UBUU � �

$�	L�3���V���1������/�2���0 � � � � � UBUU UBUU � �

$�	L��2����L��/�2���0�/�0 � � � � � UBUU UBUU � �

$2��� � � � � � UBUU UBUU � �

�

4WG�XAC?<7=8�>Y?AC=Z�7F?>?[E�67�>;�\68D7>=�C=�F;7Z]

4̂G�5678�>=[�=D_87AF[�̀�F;7Z�a;8?;b>=B�?AC?<7=8�>=�A?a=;7�̀�>;�C;F=�C=�a6F=�C7�b7C@=F]

4cG�d�96D_>EF=8�[?�>e?A[F87D=AF�C=�967a=8F78=�=[F�7A� ]fghi

4jG�k;FE@68?=�CY=D_87AF]�lZ=D_>=�dmn�49\]�>;�9>;[[?\?9;F?6A�C=[�=D_87AF[�[7?a;AF�>;�Fo_6>6@?=�C=�>;�9?897>;?8=�XpkqnUnWUcck�C7�rW�s7?A�rUnU�[78�>=[�_86C7?F[�\?A;A9?=8[�6\\=8F[�;7Z�96>>=9F?a?FE[�F=88?F68?;>=[G]



�����������	
������������������������

��������

������  !"!� ��
�  !"!����#$�%& ��'!����!#�#�(!�'��(!##!���(!##!��&)$�*� � +!$�',!%�$) #�(,) ��)#$!�&$-� ��%! �./0

�

�./0���(!##!��&)$�*� � +!$�',!%�$) #�(,) ��)#$!�&$-� ��%!�1.2

$!��$#�#�& 

��$��$3#!)$

(����������������4��,5������1�2 (�����������������	��.6�.6 ���	��7�4���8���	��5	9�
�

�,�:�����

(5��

���7;�9�1<2 +������

#&#�' �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

�	�>9�
�9�5����9��9�
��
5�����?7 �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

�	�>9�
�9�5����9��9�
��
5����	@��� �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

(������5?������
,7��99�5�9�5@��������9�1�:�A�7��99�5�9��	@��B	�9�5	���?7�92 �=�� �=�� �=�� �=�� �=��

C

DEFCGHCIJKLMNCOPICQKICRSCTUPCQRHHPQNMVMNWCRTCTUCWNKXHMIIPYPUNCZTXHMQCKQQPZNPCOPCZ[PUO[PCPUCQ\K[LPCHJPYZ[TUNCKTCZ[R]MNCOJTUCKTN[PCR[LKUMIYPCIKUIĈTJMHC_CKMNCZRT[CKTNKUNCN[KUI]P[NCOTCQRUN[KǸ

DaFCbKCOPNNPCPUCQKZMNKHCcCHJR[MLMUPCQR[[PIZRUOCcCHKCZK[NCOPCOPNNPCZ[MIPCPUCQ\K[LPCZK[CHKCQRHHPQNMVMNẀ

DdFC `GHCIeKLMNCOPICMUNW[fNICOTICKTCNMN[PCOTCQRUN[KNCMUMNMKHCPNCQRYZNKXMHMIWICcCHeK[NMQHPCggEEECPNCOPICMUNW[fNICWVPUNTPHICOTICKTCNMN[PCOTCQRUN[KNCOeWQ\KULPCPNCQRYZNKXMHMIWICcCHeK[NMQHPCggh



�����������	
������������������������

��������

������  !"!� ��
�  !"!����#$�%& ��'!����!#�#�(!�'��(!##!����)#$!��(!##!� �*+,

�

�*+,����)#$!��(!##!�
-�..	�.�
�.�����������.�/	�
�0	�.���.��	��.�0	����	1�
�.���2.�3�4������������.������5����
6	�����	��7

'��!''!� %8��������������
�����
���� (2���.�.�
���6�1����� (������.�����

9



�����������	
������������������������

��������

������  !"!� ��
�  !"!����#$�%& ��'!����%!#(&)!��*#�'��!!���&*$�'!���%&$#���!%! #� ��

+

%!#(&)!��*#�'��!!���&*$�'!���%&$#���!%! #�

�,�-
	��
.��,��//�����

0���-���1�
-��//�21�3���4��5
6(&�"�)!�'.���!%�'!!

)-��4-���,��
	

+ ����/�
��2��4���3���	7+89:;<+:=;>?;@9+9=+A9BC+A:D:9<+<9E+;FFGH;<;E?>;G=E+A9+I9:+A9+J?<9:@+EK?FG@>;EE9=>+E:@+:=+?=+L
MNNONN+P

QR7QS7SNQT

+ 6��-�,��/�
��4���/���,��/ )	-��0������-�/5 +
U ?:>@9E+?V9=W9F9=>E MN NQXNQXSNNN

U ?:>@9E+;FFG+WG@IG@9<<9E QN NQXNQXSNNN

U ?:>@9E+G:>;<<?V9E Y NQXNQXSNNN

U H@9J9>EZ+<;W9=W9E S NQXNQXSNNN

U [@?;E+A\]>:A9E ^ NQXNQXSNNN

U [@?;E+;=E9@>;G= Q NQXNQXSNNN

U F?>9@;9<+H:@9?: ^ NQXNQXSNNN

U F?>9@;9<+;=[G@F?>;D:9 T NQXNQXSNNN

U F?>9@;9<+>@?=EIG@> R NQXNQXSNNN

U FGH;<;9@ Q̂ NQXNQXSNNN

U I<?=>?>;G= Q̂ NQXNQXSNNN

U E:HJ9=>;G=E+9D:;I9F9=>+A@G;> _ NQXNQXSNNN

+



�����������	
������������������������

��������

������  !"!� ��
�  !"!����#$�%& ��'!����!#�#�(!���$&����& ��)& �#�#*!!���*��+,�+, �-.+

�

�$&����& ��)& �#�#*!!���*��+,�+, 

 ��	��
������/0�1�/�

%/������
����

�/0�1�/��
���2�3�����

4+5

�

(����
�

�/�1���	��/�


����

�/0�1�/�

%/������
�1

�/0�1�/�1��/�1���	6�1

�	��+,�+, 

�

%/�������/����
�1

�/0�1�/�1��/�1���	6�1

�

)�7���8��

%/������
�1����1�1


���2�3�����

�

(

�&'(!

�

�

!�7�)���(

�$&����& ���!%���*(9!#��$!��4�5

�/0�1�/�1��/	��1:	�1�����;���1�4-5 ������<�� = +>�����<�� +?�����<�� �<�� +?�����<��

�/0�1�/�1��/	�������1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

�/0�1�/�1��/	�����1�
���;���� �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

�/0�1�/�1��/	��/1���������1�/	����
�1�60�1�/�1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

�/0�1�/�1��/	��������1�
2���	�� �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

�	��1��/0�1�/�1��/	��1:	�1 ������<�� = +>�����<�� +?�����<�� �<�� +?�����<��

@ABCDEDFDEAB=GHFB=IABGC=GHEBGJKBECLDEAB MN=NNNONN NMPNQPMNRS RSN=NNNONN RTN=NNNONN NONN RTN=NNNONN

(6�6�����/�1�4-5 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

��
�1����/U���1���/�1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

��
�1�1�/�V1�������/	1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

��
�1��/����1�
�����1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

��
�1��/����1�W�������1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

#/����
�1��/0�1�/�1�1����U	
�6����1 ������<�� = +>�����<�� +?�����<�� �<�� +?�����<��

�$&����& ���*(9!#��$!��4�5

�/0�1�/�1��/	��1:	�1�����;���1�4-5 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

�/0�1�/�1��/	�������1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

�/0�1�/�1��/	�����1�
���;���� �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

�/0�1�/�1��/	��/1���������1�/	����
�1�60�1�/�1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

�/0�1�/�1��/	��������1�
2���	�� �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

�	��1��/0�1�/�1��/	��1:	�1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

(6�6�����/�1�4-5 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

��
�1����/U���1���/�1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

��
�1�1�/�V1�������/	1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

��
�1��/����1�
�����1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

��
�1��/����1�W�������1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��

#/����
�1��/0�1�/�1�U	
�6����1 �<�� = �<�� �<�� �<�� �<��



�����������	
������������������������

��������

���	��
��������� ���

!�������
����

���� ����
���"�#�����

$%&

�

'����
�

��� ���	����


����

���� ���

!�������
� 

���� ��� ���� ���	(� 

�	��%)�%)�

�

!�������������
� 

���� ��� ���� ���	(� 

�

*�+���,��

!�������
� ���� � 


���"�#�����

�

'

�-.'/

�

�

/�+�*���'

0-0�.��1-23�3-�� ������4�� 5 %6�����4�� %7�����4�� �4�� %7�����4��

5

89:5;<=>?@?=A5A=B>CDDC5=B5EF=AGCHCAI5GJBAC5K<=>?@?=A5GLMN5O=A@I?IBLCP

8Q:5R5<CA@C?SAC<5@CD=A5TBC5DE5O=DDCOI?>?IL5EKKD?TBC5DC5<LS?HC5GC@5K<=>?@?=A@5@CH?UFBGSLIE?<C@5=B5FBGSLIE?<C@V5O=AW=<HLHCAI5EBX5G?@K=@?I?=A@5DLS?@DEI?>C@5CI5<LSDCHCAIE?<C@5EWWL<CAIC@P

8Y:5ZAG?TBC<5DJ=FMCI5GC5DE5K<=>?@?=A58CXCHKDC@5[5K<=>?@?=A5K=B<5D?I?SC@5EB5I?I<C5GB5K<=O\@V5K<=>?@?=A@5K=B<5GLK<LO?EI?=A5GC@5?HH=F?D?@EI?=A@5GC5DJLTB?KCHCAI:P



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �"$�("&"!$�)"���%'����'!� �*+�

,

�*+�� �"$�("&"!$�)"���%'����'!��-./

!��	��
������01�2�0� '34��
&0�������0����
����

�01�2�0��5��0�2���	�
)	6�

&0������
�2

�01�2�0�2��0�2���	6�2

�	��.7�.7!

�01�2�0���0�2���	6�

�	������
���8�9�����

&0�������2�����5

�01�2�0���

:;<=>?,@=ABC?CAD?,@A;=,=C?E;>? FAD?<C<;<CAD,GH;D,IADG?,GHCDG>JDC?K<CAD LMM,MMMNMM OM OPM,MMMNMM LM,MMMNMM LM,MMMNMM

,

QOR,ST,?UKVC<,G>?,@=ABC?CAD?,ICV;=KD<,GKD?,T>,<KWT>K;,@=XFXG>D<,Y,Z<K<,G>?,@=ABC?CAD?,[,E;C,IAD<,TUAW\><,GU;D,X<KT>J>D<N,FADIA=JXJ>D<,K;],GC?@A?C<CAD?,TXVC?TK<CB>?,><,=XVT>J>D<KC=>?,K@@TCFKWT>?,̂,TK,FATT>F<CBC<X_



�����������	
������������������������

��������

������  !"!� ��
�  !"!����#$�%& ��'!����!#�#�(!��)*�$+!��#$� �,!$!!� ��

�

!#�#�(!��)*�$+!��#$� �,!$!!�

!-�����  ��	��
�����
.���/�����/0..�

(	.��
�

�1.��������

2����3�/4

(����
����


.��5.���3�

%3������
�����
.���/�

���/0..���	��3����

�67

2�4

%3��������3����	�����


�/��-�����/

�.�.
���/

2��4

%3������
�����
3����3�

�	-���3��//�����/�
�

�1�-������2�8967�4

2���4

�3�
��274

#&#�' �:�� �:�� �:�� �:��

;

<=>;?@AABCD@EF;GH;I@EJGEJ;FB;KG;LMGANB;ABCJGEJ;O;GI@AJPA;Q;R;S;<RR;T;RRR>U

;

;

!-�����  ��	��
�����
.���/�����/0..�

(	.��
�

�1.��������

2����3�/4

(����
����


.��5.���3�

%3������
�����
.���/�

���/0..���	��3����

�67

2�4

%3��������3����	�����


�/��-�����/

�.�.
���/

2��4

%3������
�����
3����3�

�	-���3��//�����/�
�

�1�-������2�8969�4

2���4

�3�
��274

#&#�' �:�� �:�� �:�� �:��

;

<=>;?@AABCD@EF;GH;I@EJGEJ;FB;KG;LMGANB;ABCJGEJ;O;GI@AJPA;Q;R;S;<RR;T;RRR>U



�����������	
������������������������

��������

������  !"!� ��
�  !"!����#$�%& ��'!�����(!#��'�(!��&�!$�#�& ���&)$�*&%�#!�(!�#�!$� �+

,

*-���#$!�(.&�!$�#�& ���&)$�*&%�#!�(!�#�!$��/(0����1�/21

 3�4�0���4��5��+�2�6 �����	�0�
���74�0���4��5�$*!�#��� (����
�����
0��80���4��5

,
�4	��0�4��

0���9���4�9��	�	�0�9

�	��2:�2: �/�1

$�$� �2�/;1  4	<��	=��0
��9

<4�09

#4����/�1

(!�! �!��/�1 6>�?>@A?� 2�6?@A?� 6�2>>A@@ >�@>6A@�

�+�22�6�BCDEFGEG,FHIJEKKEG,LMN OP,QPRSQT U,OQRSQV O,UPPSRR P,RPOSRT

WXWYZ[\]\̂_̀[a\bcdad̀e\[̀bf̀ef[dghhfb̀î j̀\hi\k\c[f̀lmghk[fe\[kcf̀nopq TSTT TSTT TSTT TSTT

WXrYsea[\kcghd̀itg[i[f̀ùbtchka[cf̂[̀if̀b\̀dfmkcgh TSTT TSTT TSTT TSTT

�vFFIKwxyHFG,GIz,{CDEFGEG,L|N,LON TSTT TSTT TSTT TSTT

(0���9�9������9�/�����1 6>�?>@A?� 2�6?@A?� 6�2>>A@@ >�@>6A@�

$!*!##!��/81 �?�2�2A�� �A�� �?�2�2A@� �?�2�2A@�

�+�2��6�}yFwF|E~EFx,Dwz,KE,~wF{wFx,Ex,Dwz,{�wIxzEG,xyEzG,LPN VQ,UTUSTT TSTT VQ,UTUSRV VQ,UTUSRV

WXWY�ch\hmfjfhk̀e\[̀bf̀j\hi\k\c[f̀lmghk[fe\[kcf̀�n��q TSTT TSTT TSTT TSTT

WXr̀�ch\hmfjfhk̀e\[̀fje[̂hk̀ùb\̀m�\[�f̀î k̀cf[d̀lmghk[fe\[kcf̀�n��q TSTT TSTT TSTT TSTT

�vFFIKwxyHFG,GIz,zE|ExxEG,L{N,LON TSTT TSTT TSTT TSTT

$������9������9�/8���
1 �?�2�2A�� �A�� �?�2�2A@� �?�2�2A@�

 3�4�0���4��5��+�2�@ �����	�0�
���74�0���4��5�$*!�$���� (����
�����
0��80���4��5

,
�4	��0�4��

0���9���4�9��	�	�0�9

�	��2:�2: �/�1

$�$� �2�/;1  4	<��	=��0
��9

<4�09

#4����/�1

(!�! �!��/�1 2@+�@+�A�� ;?��2+�A�� �A�� ;?��2+�A��

�+�22�@�BCDEFGEG,FHIJEKKEG,LMN URM,RMTSTT �Q�,UMTSTT TSTT �Q�,UMTSTT

WXWYZ[\]\̂_̀[a\bcdad̀e\[̀bf̀ef[dghhfb̀î j̀\hi\k\c[f̀lmghk[fe\[kcf̀nopq TSTT TSTT TSTT TSTT

WXrYsea[\kcghd̀itg[i[f̀ùbtchka[cf̂[̀if̀b\̀dfmkcgh TSTT TSTT TSTT TSTT

�vFFIKwxyHFG,GIz,{CDEFGEG,L|N,LON TSTT TSTT TSTT TSTT

(0���9�9������9�/�����1 2@+�@+�A�� ;?��2+�A�� �A�� ;?��2+�A��

$!*!##!��/81 262�?�2A�� �A�� ;22�?�2A�� ;22�?�2A��

�+�2��@�}yFwF|E~EFx,Dwz,KE,~wF{wFx,Ex,Dwz,{�wIxzEG,xyEzG,LPN TSTT TSTT �UU,QTUSTT �UU,QTUSTT

WXWY�ch\hmfjfhk̀e\[̀bf̀j\hi\k\c[f̀lmghk[fe\[kcf̀�n��q TSTT TSTT TSTT TSTT

WXr̀�ch\hmfjfhk̀e\[̀fje[̂hk̀ùb\̀m�\[�f̀î k̀cf[d̀lmghk[fe\[kcf̀�n��q TSTT TSTT TSTT TSTT

�+�2��@�vFFIKwxyHFG,GIz,zE|ExxEG,L{N,LON UOU,QTUSTT TSTT TSTT TSTT

$������9������9�/8���
1 �A�� �A�� ;22�?�2A�� ;22�?�2A��

 3�4�0���4��5��+@�� �����	�0�
���74�0���4��5�(-'�����
���	�9 (����
�����
0��80���4��5



�����������	
������������������������

��������

�
��	�� ����

 ���!�����!��	�	� �!

�	��"#�"#$�%�&

'�'�$�"�%(& $�	)��	*�� 
��!

)�� !

+�����%�&

,-�-$�-��%�& �.�� �.�� �.�� �.��

/0/123454678394:;<9<8=438:>8=>3<?@@>:8A68B4@A4C4;3>8DE?@C3>=43C;>8FGHI JKJJ JKJJ JKJJ JKJJ

/0L1M=934C;?@<8AN?3A3>8O8:N;@C93;>638A>8:48<>EC;?@ JKJJ JKJJ JKJJ JKJJ

�PQQRSTUVWQX�XRY�Z[\]QX]X�̂_̀�̂à JKJJ JKJJ JKJJ JKJJ

, ���!�!������!�%��b��& �.�� �.�� �.�� �.��

'-c-++-��%d& e��ff�fe".�� �.�� �.�� �.��

�eg����hVQTQ_]i]QU�\TY�S]�iTQZTQU�]U�\TY�ZjTRUY]X�UV]YX�̂k̀ l�amn�okmKpm JKJJ JKJJ JKJJ

/0/1q;@4@E>B>@C8=438:>8B4@A4C4;3>8DE?@C3>=43C;>8rFstI u�mum�mmJKom JKJJ JKJJ JKJJ

/0L8q;@4@E>B>@C8=438>B=36@C8O8:48Ev43w>8A68C;>3<8DE?@C3>=43C;>8tFrxI JKJJ JKJJ JKJJ JKJJ

�eg����PQQRSTUVWQX�XRY�Y]_]UU]X�̂Z̀�̂à um�klaKam JKJJ JKJJ JKJJ

'������!������!�%d���
& e��y(��"�.fg �.�� �.�� �.��

$z��� ������{��eg�( |����	� �
���}�� ������{�,~��cc~�� ,����
�����
 ��d ������{

�
��	�� ����

 ���!�����!��	�	� �!

�	��"#�"#$�%�&

'�'�$�"�%(& $�	)��	*�� 
��!

)�� !

+�����%�&

,-�-$�-��%�& �y��f�".�" �.�� �.�� �.��

�eg"�(��̂ò uJl�aknKpk JKJJ JKJJ JKJJ

�eg"�(��[\]QX]X�QWR�]SS]X�̂ò lau�JapKkm JKJJ JKJJ JKJJ

/0/123454678394:;<9<8=438:>8=>3<?@@>:8A68B4@A4C4;3>8DE?@C3>=43C;>8FGHI JKJJ JKJJ JKJJ JKJJ

/0L1M=934C;?@<8AN?3A3>8O8:N;@C93;>638A>8:48<>EC;?@ JKJJ JKJJ JKJJ JKJJ

�PQQRSTUVWQX�XRY�Z[\]QX]X�̂_̀�̂à JKJJ JKJJ JKJJ JKJJ

, ���!�!������!�%��b��& �y��f�".�" �.�� �.�� �.��

'-c-++-��%d& e(g����.�f �.�� �.�� �.��

�eg��(�hVQTQ_]i]QU�\TY�S]�iTQZTQU�]U�\TY�ZjTRUY]X�UV]YX�̂k̀ pnp��ukK�J JKJJ JKJJ JKJJ

/0/1q;@4@E>B>@C8=438:>8B4@A4C4;3>8DE?@C3>=43C;>8rFstI pml�JopKma JKJJ JKJJ JKJJ

/0L8q;@4@E>B>@C8=438>B=36@C8O8:48Ev43w>8A68C;>3<8DE?@C3>=43C;>8tFrxI JKJJ JKJJ JKJJ JKJJ

�eg��(�PQQRSTUVWQX�XRY�Y]_]UU]X�̂Z̀�̂à up��o�Kau JKJJ JKJJ JKJJ

'������!������!�%d���
& e�e��f�.(y �.�� �.�� �.��

$z��� ������{��eg�� |����	� �
���}�� ������{�'c-��	����� ,����
�����
 ��d ������{

�
��	�� ����

 ���!�����!��	�	� �!

�	��"#�"#$�%�&

'�'�$�"�%(& $�	)��	*�� 
��!

)�� !

+�����%�&



�����������	
������������������������

��������

�	������� �!�"

#$�$ �$��!�" ����%�%&'' �&�� ��'��&�� ��'��&��

�'(����)*+,-.,./-012,33,./456 787/9:;<55 8<88 7/588<88 7/588<88

�'(����/456 :=/;79<88 8<88 8<88 8<88

>?>@ABCDCEFGBHCIJKHKGLCBGIMGLMBKNOOMIGPEGQCOPCRCJBMGSTNORBMLCBRJMGUVWX 8<88 8<88 8<88 8<88

>?Y@ZLHBCRJNOKGP[NBPBMG\GI[JORHBJMEBGPMGICGKMTRJNO 8<88 8<88 8<88 8<88

�]--13̂_̀0-./.1a/b*+,-.,./4c6/4d6 8<88 8<88 8<88 8<88

#e���f�f������f�!��g��" ����%�%&'' �&�� ��'��&�� ��'��&��

h$i$jj$��!k" ��%�'��&(% �&�� �&�� �&��

�'(����l̀-̂-c,m,-_/+̂a/3,/m̂ -b̂-_/,_/+̂a/bn̂1_a,./_̀,a./4o6 77p/5:7<=p 8<88 8<88 8<88

>?>@qJOCOTMQMORGLCBGIMGQCOPCRCJBMGSTNORBMLCBRJMGrUstX 8<88 8<88 8<88 8<88

>?YGqJOCOTMQMORGLCBGMQLBEORG\GICGTuCBvMGPEGRJMBKGSTNORBMLCBRJMGtUrwX 8<88 8<88 8<88 8<88

�]--13̂_̀0-./.1a/a,c,__,./4b6/4d6 8<88 8<88 8<88 8<88

h������f������f�!k���
" ��%�'��&(% �&�� �&�� �&��

 x�y�e���y��z��'(�( {����	�e�
���|y�e���y��z�}~
�	���	��
y	���ii}�� #����
�����
e��ke���y��z

/
�y	��e�y��

e���f���y�f��	�	�e�f

�	������� �!�"

h�h� ���!%"  y	���	���e
��f

�y�ef

jy����!�"

#$�$ �$��!�" �'��(%&�� �&�� �&�� �&��

�'(��(�)*+,-.,./-012,33,./456 5p/o5;<58 8<88 8<88 8<88

�'(��(��012,m,-_./a*,3./b*+,-.,./456 9:/57p<58 8<88 8<88 8<88

>?>@ABCDCEFGBHCIJKHKGLCBGIMGLMBKNOOMIGPEGQCOPCRCJBMGSTNORBMLCBRJMGUVWX 8<88 8<88 8<88 8<88

>?Y@ZLHBCRJNOKGP[NBPBMG\GI[JORHBJMEBGPMGICGKMTRJNO 8<88 8<88 8<88 8<88

�]--13̂_̀0-./.1a/b*+,-.,./4c6/4d6 8<88 8<88 8<88 8<88

#e���f�f������f�!��g��" �'��(%&�� �&�� �&�� �&��

h$i$jj$��!k" �����(�&�� �&�� �&�� �&��

�l̀-̂-c,m,-_/+̂a/3,/m̂ -b̂-_/,_/+̂a/bn̂1_a,./_̀,a./4o6 8<88 8<88 8<88 8<88

>?>@qJOCOTMQMORGLCBGIMGQCOPCRCJBMGSTNORBMLCBRJMGrUstX :88/o=d<88 8<88 8<88 8<88

>?YGqJOCOTMQMORGLCBGMQLBEORG\GICGTuCBvMGPEGRJMBKGSTNORBMLCBRJMGtUrwX 8<88 8<88 8<88 8<88

�]--13̂_̀0-./.1a/a,c,__,./4b6/4d6 8<88 8<88 8<88 8<88

h������f������f�!k���
" �����(�&�� �&�� �&�� �&��

 x�y�e���y��z��'(�� {����	�e�
���|y�e���y��z��y	��������� #����
�����
e��ke���y��z

/
�y	��e�y��

e���f���y�f��	�	�e�f

�	������� �!�"

h�h� ���!%"  y	���	���e
��f

�y�ef

jy����!�"



�����������	
������������������������

��������

��� �!��� ��"��#$�% &����	�!�
���' �!��� ��"�( 	��������) *����
�����
!��+!��� ��"

,
� 	��!� ��

!���-��� �-��	�	�!�-

�	��./�./��0�1

2�2���.�031 � 	4��	5��!
��-

4 �!-

6 ����0�1

*7�7��7��0�1 �8�. �8�� �8�� �8��

�#$.�%�9:;<=><>,=?@A<BB<>,CDE FGFH FGFF FGFF FGFF

IJIKLMNONPQRMSNTUVSVRWNMRTXRWXMVYZZXTR[PR\NZ[N]NUMXR̂_YZ]MXWNM]UXR̀abc FGFF FGFF FGFF FGFF

IJdKeWSMN]UYZVR[fYM[MXRgRTfUZ]SMUXPMR[XRTNRVX_]UYZ FGFF FGFF FGFF FGFF

�h==@Bijk?=>,>@l,m:;<=><>,CnE,CoE FGFF FGFF FGFF FGFF

*!���-�-������-�0��p��1 �8�. �8�� �8�� �8��

27q7667��0+1 �8�� �8�� �8�� �8��

�rk=i=n<s<=j,;il,B<,si=mi=j,<j,;il,mti@jl<>,jk<l>,CuE FGFF FGFF FGFF FGFF

IJIKvUZNZ_X\XZ]RWNMRTXR\NZ[N]NUMXR̂_YZ]MXWNM]UXRẁxyc FGFF FGFF FGFF FGFF

IJdRvUZNZ_X\XZ]RWNMRX\WMPZ]RgRTNR_zNM{XR[PR]UXMVR̂_YZ]MXWNM]UXRỳw|c FGFF FGFF FGFF FGFF

�h==@Bijk?=>,>@l,l<n<jj<>,CmE,CoE FGFF FGFF FGFF FGFF

2������-������-�0+���
1 �8�� �8�� �8�� �8��

��� �!��� ��"��#$.# &����	�!�
���' �!��� ��"�}~
�	���	��
 	���qq�� *����
�����
!��+!��� ��"

,
� 	��!� ��

!���-��� �-��	�	�!�-

�	��./�./��0�1

2�2���.�031 � 	4��	5��!
��-

4 �!-

6 ����0�1

*7�7��7��0�1 .3�����8�� �8�� �8�� �8��

�#$..#�9:;<=><>,=?@A<BB<>,CDE ��,���G�� FGFF FGFF FGFF

�#$..#��?@A<s<=j>,l:<B>,m:;<=><>,CDE �H,H��GFF FGFF FGFF FGFF

IJIKLMNONPQRMSNTUVSVRWNMRTXRWXMVYZZXTR[PR\NZ[N]NUMXR̂_YZ]MXWNM]UXR̀abc FGFF FGFF FGFF FGFF

IJdKeWSMN]UYZVR[fYM[MXRgRTfUZ]SMUXPMR[XRTNRVX_]UYZ FGFF FGFF FGFF FGFF

�h==@Bijk?=>,>@l,m:;<=><>,CnE,CoE FGFF FGFF FGFF FGFF

*!���-�-������-�0��p��1 .3�����8�� �8�� �8�� �8��

27q7667��0+1 .3���3�8�� �8�� �8�� �8��

�#$�.#�rk=i=n<s<=j,;il,B<,si=mi=j,<j,;il,mti@jl<>,jk<l>,CuE D�,�uFG�� FGFF FGFF FGFF

IJIKvUZNZ_X\XZ]RWNMRTXR\NZ[N]NUMXR̂_YZ]MXWNM]UXRẁxyc u�,uo�GFF FGFF FGFF FGFF

IJdRvUZNZ_X\XZ]RWNMRX\WMPZ]RgRTNR_zNM{XR[PR]UXMVR̂_YZ]MXWNM]UXRỳw|c FGFF FGFF FGFF FGFF

�h==@Bijk?=>,>@l,l<n<jj<>,CmE,CoE FGFF FGFF FGFF FGFF

2������-������-�0+���
1 .3���3�8�� �8�� �8�� �8��

��� �!��� ��"��#$.� &����	�!�
���' �!��� ��"�2q7�( 	����( �+�	5 *����
�����
!��+!��� ��"

,
� 	��!� ��

!���-��� �-��	�	�!�-

�	��./�./��0�1

2�2���.�031 � 	4��	5��!
��-

4 �!-

6 ����0�1

*7�7��7��0�1 �8�� �8�� �8�� �8��



�����������	
������������������������

��������

��� �!��� ��"��#$%& '����	�!�
���( �!��� ��"�)*+�, 	����, �-�	. /����
�����
!��-!��� ��"

0
� 	��!� ��

!���1��� �1��	�	�!�1

�	��%2�%2��3�4

)�)���%�354 � 	6��	.��!
��1

6 �!1

7 ����3�4

898:;<=>=?@A<B=CDEBEAF=<ACGAFG<EHIIGCAJ?AK=IJ=L=D<GAMNHIL<GF=<LDGAOPQR STSS STSS STSS STSS

89U:VFB<=LDHIEAJWH<J<GAXACWDILB<DG?<AJGAC=AEGNLDHI STSS STSS STSS STSS

�YZZ[\]̂_̀Za0a[b0cdefZafa0ghi0gji STSS STSS STSS STSS

/!���1�1������1�3��k��4 �l�� �l�� �l�� �l��

)+*+77+��3-4 %�#�5��l&m �l�� �l�� �l��

�#$�%&�n_Z]ZhfofẐ0e]b0\f0o]Zc]Ẑ0f̂0e]b0cp][̂bfa0̂_fba0gqi rSs0tuuTjv STSS STSS STSS

898:wDI=INGKGILAF=<ACGAK=IJ=L=D<GAMNHIL<GF=<LDGAxOyzR STSS STSS STSS STSS

89UAwDI=INGKGILAF=<AGKF<?ILAXAC=AN{=<|GAJ?ALDG<EAMNHIL<GF=<LDGAzOx}R STSS STSS STSS STSS

�YZZ[\]̂_̀Za0a[b0bfhf̂̂fa0gci0gji STSS STSS STSS STSS

)������1������1�3-���
4 %�#�5��l&m �l�� �l�� �l��

��� �!��� ��"��#$%~ '����	�!�
���( �!��� ��"�)*+��	6�����	������� 1�7����� /����
�����
!��-!��� ��"

0
� 	��!� ��

!���1��� �1��	�	�!�1

�	��%2�%2��3�4

)�)���%�354 � 	6��	.��!
��1

6 �!1

7 ����3�4

/+�+��+��3�4 �l�� �l�� �l�� �l��

898:;<=>=?@A<B=CDEBEAF=<ACGAFG<EHIIGCAJ?AK=IJ=L=D<GAMNHIL<GF=<LDGAOPQR STSS STSS STSS STSS

89U:VFB<=LDHIEAJWH<J<GAXACWDILB<DG?<AJGAC=AEGNLDHI STSS STSS STSS STSS

�YZZ[\]̂_̀Za0a[b0cdefZafa0ghi0gji STSS STSS STSS STSS

/!���1�1������1�3��k��4 �l�� �l�� �l�� �l��

)+*+77+��3-4 $$�##mlm# �l�� �l�� �l��

�#$�%~�n_Z]ZhfofẐ0e]b0\f0o]Zc]Ẑ0f̂0e]b0cp][̂bfa0̂_fba0gqi ��0ssvTvs STSS STSS STSS

898:wDI=INGKGILAF=<ACGAK=IJ=L=D<GAMNHIL<GF=<LDGAxOyzR STSS STSS STSS STSS

89UAwDI=INGKGILAF=<AGKF<?ILAXAC=AN{=<|GAJ?ALDG<EAMNHIL<GF=<LDGAzOx}R STSS STSS STSS STSS

�YZZ[\]̂_̀Za0a[b0bfhf̂̂fa0gci0gji STSS STSS STSS STSS

)������1������1�3-���
4 $$�##mlm# �l�� �l�� �l��

��� �!��� ��"��#$%$ '����	�!�
���( �!��� ��"�+�	
��
�����*���� /����
�����
!��-!��� ��"

0
� 	��!� ��

!���1��� �1��	�	�!�1

�	��%2�%2��3�4

)�)���%�354 � 	6��	.��!
��1

6 �!1

7 ����3�4

/+�+��+��3�4 �#�##�l$$ �l�� �l�� �l��

�#$%%$��defZafa0Z̀[�f\\fa0gsi �s0rjuTSS STSS STSS STSS

�#$%%$��̀ [�fofẐa0bdf\a0cdefZafa0gsi tvuT�� STSS STSS STSS

898:;<=>=?@A<B=CDEBEAF=<ACGAFG<EHIIGCAJ?AK=IJ=L=D<GAMNHIL<GF=<LDGAOPQR STSS STSS STSS STSS



�����������	
������������������������

��������

��� �!��� ��"��#$%$ &����	�!�
���' �!��� ��"�(�	
��
�����)���* +����
�����
!��,!��� ��"

-
� 	��!� ��

!���.��� �.��	�	�!�.

�	��%/�%/��0�1

2�2���%�031 � 	4��	5��!
��.

4 �!.

6 ����0�1

789:;<=>?@ABCDEFGB>F>HEIEJGAC@=>AHK>EFHEJ?EDHL@ABC MNMM MNMM MNMM MNMM

�OPPQRSTUVPW-WQX-YZ[\PW\W-]̂_-]̀_ MNMM MNMM MNMM MNMM

+!���.�.������.�0��a��1 �#�##�b$$ �b�� �b�� �b��

2()(66(��0,1 �#�##�b$$ �b�� �b�� �b��

�#$�%$�cUPSP̂\d\PT-[SX-R\-dSPYSPT-\T-[SX-YeSQTX\W-TU\XW-]f_ gh-hhgNii MNMM MNMM MNMM

787:jAC?CLHkHC@E<?>EJHEk?CF?@?A>HElLBC@>H<?>@AHEmnopq MNMM MNMM MNMM MNMM

789EjAC?CLHkHC@E<?>EHk<>KC@EIEJ?ELr?>sHEFKE@AH>DElLBC@>H<?>@AHEpnmtq MNMM MNMM MNMM MNMM

�OPPQRSTUVPW-WQX-X\̂\TT\W-]Y_-]̀_ MNMM MNMM MNMM MNMM

2������.������.�0,���
1 �#�##�b$$ �b�� �b�� �b��

��� �!��� ��"��#$�� &����	�!�
���' �!��� ��"�2)(�u 	��������
�6v���, ��� +����
�����
!��,!��� ��"

-
� 	��!� ��

!���.��� �.��	�	�!�.

�	��%/�%/��0�1

2�2���%�031 � 	4��	5��!
��.

4 �!.

6 ����0�1

+(�(��(��0�1 �b�� �b�� �b�� �b��

�#$%���wZ[\PW\W-PVQx\RR\W-]h_ MNMM MNMM MNMM MNMM

787:y>?z?K{E>=?JAD=DE<?>EJHE<H>DBCCHJEFKEk?CF?@?A>HElLBC@>H<?>@AHEn|}q MNMM MNMM MNMM MNMM

789:;<=>?@ABCDEFGB>F>HEIEJGAC@=>AHK>EFHEJ?EDHL@ABC MNMM MNMM MNMM MNMM

�OPPQRSTUVPW-WQX-YZ[\PW\W-]̂_-]̀_ MNMM MNMM MNMM MNMM

+!���.�.������.�0��a��1 �b�� �b�� �b�� �b��

2()(66(��0,1 �b�� �b�� �b�� �b��

�cUPSP̂\d\PT-[SX-R\-dSPYSPT-\T-[SX-YeSQTX\W-TU\XW-]f_ MNMM MNMM MNMM MNMM

787:jAC?CLHkHC@E<?>EJHEk?CF?@?A>HElLBC@>H<?>@AHEmnopq MNMM MNMM MNMM MNMM

789EjAC?CLHkHC@E<?>EHk<>KC@EIEJ?ELr?>sHEFKE@AH>DElLBC@>H<?>@AHEpnmtq MNMM MNMM MNMM MNMM

�OPPQRSTUVPW-WQX-X\̂\TT\W-]Y_-]̀_ MNMM MNMM MNMM MNMM

2������.������.�0,���
1 �b�� �b�� �b�� �b��

��� �!��� ��"��#$�% &����	�!�
���' �!��� ��"�2)(���.���	��	�����u�����~�
���v�� +����
�����
!��,!��� ��"

-
� 	��!� ��

!���.��� �.��	�	�!�.

�	��%/�%/��0�1

2�2���%�031 � 	4��	5��!
��.

4 �!.

6 ����0�1

+(�(��(��0�1 �b�� �b�� �b�� �b��

�#$%�%�wZ[\PW\W-PVQx\RR\W-]h_ MNMM MNMM MNMM MNMM

787:y>?z?K{E>=?JAD=DE<?>EJHE<H>DBCCHJEFKEk?CF?@?A>HElLBC@>H<?>@AHEn|}q MNMM MNMM MNMM MNMM

789:;<=>?@ABCDEFGB>F>HEIEJGAC@=>AHK>EFHEJ?EDHL@ABC MNMM MNMM MNMM MNMM



�����������	
������������������������

��������

��� �!��� ��"��#$�% &����	�!�
���' �!��� ��"�()*���+���	��	�����,�����-�
���.�� /����
�����
!��0!��� ��"

1
� 	��!� ��

!���+��� �+��	�	�!�+

�	��%2�%2��3�4

(�(���%�354 � 	6��	7��!
��+

6 �!+

8 ����3�4

�9::;<=>?@:A1A;B1CDEF:AFA1GHI1GJI KLKK KLKK KLKK KLKK

/!���+�+������+�3��M��4 �N�� �N�� �N�� �N��

(*)*88*��304 �N�� �N�� �N�� �N��

�O?:=:HFPF:>1E=B1<F1P=:C=:>1F>1E=B1CQ=;>BFA1>?FBA1GRI KLKK KLKK KLKK KLKK

STSUVWXYXZ[\[X]̂_Ỳâ[̂\YXbY]YẀ[̂cZdX]̀[_Ỳ]W[̂efghi KLKK KLKK KLKK KLKK

STĵVWXYXZ[\[X]̂_Ỳ[̂\_̀kX]̂l̂aŶZmỲn[̂bk̂]W[̀ôcZdX]̀[_Ỳ]W[̂hfepi KLKK KLKK KLKK KLKK

�9::;<=>?@:A1A;B1BFHF>>FA1GCI1GJI KLKK KLKK KLKK KLKK

(������+������+�30���
4 �N�� �N�� �N�� �N��

��� �!��� ��"��#$�� &����	�!�
���' �!��� ��"�,��!����(�
�q	���)	�+����
������������� /����
�����
!��0!��� ��"��$2�52����

1
� 	��!� ��

!���+��� �+��	�	�!�+

�	��%2�%2��3�4

(�(���%�354 � 	6��	7��!
��+

6 �!+

8 ����3�4

/*�*��*��3�4 �N�� �N�� ���r#����N�� ���r#����N��

�#$%���sDEF:AFA1:@;tF<<FA1GuI KLKK KLKK v1wwx1RvKLKK v1wwx1RvKLKK

STSUỳYzYk{̂̀|YaWo|ô_Ỳâ[̂_[̀odXX[âbk̂\YXbY]YẀ[̂cZdX]̀[_Ỳ]W[̂f}~i KLKK KLKK vJ1wJKLKK vJ1wJKLKK

STjU�_|̀Y]WdXôb�d̀b̀[̂l̂a�WX]|̀W[k̀b̂[̂aŶo[Z]WdX KLKK KLKK KLKK KLKK

�9::;<=>?@:A1A;B1CDEF:AFA1GHI1GJI KLKK KLKK KLKK KLKK

/!���+�+������+�3��M��4 �N�� �N�� ���r#����N�� ���r#����N��

(*)*88*��304 �N�� �N�� ���r#����N�� ���r#����N��

�#$����O?:=:HFPF:>1E=B1<F1P=:C=:>1F>1E=B1CQ=;>BFA1>?FBA1GRI KLKK KLKK v1wRu1KKKLKK v1wRu1KKKLKK

STSUVWXYXZ[\[X]̂_Ỳâ[̂\YXbY]YẀ[̂cZdX]̀[_Ỳ]W[̂efghi KLKK KLKK KLKK KLKK

STĵVWXYXZ[\[X]̂_Ỳ[̂\_̀kX]̂l̂aŶZmỲn[̂bk̂]W[̀ôcZdX]̀[_Ỳ]W[̂hfepi KLKK KLKK KLKK KLKK

�9::;<=>?@:A1A;B1BFHF>>FA1GCI1GJI KLKK KLKK KLKK KLKK

(������+������+�30���
4 �N�� �N�� ���r#����N�� ���r#����N��

��� �!��� ��"��#$�5 &����	�!�
���' �!��� ��"�,��!����(�
�q	���)	�+����
��������,q�-*,�)���� /����
�����
!��0!��� ��"��$2�52����

1
� 	��!� ��

!���+��� �+��	�	�!�+

�	��%2�%2��3�4

(�(���%�354 � 	6��	7��!
��+

6 �!+

8 ����3�4

/*�*��*��3�4 �N�� �N�� �$#����N�� �$#����N��

�#$%�5�sDEF:AFA1:@;tF<<FA1GuI KLKK KLKK wx�1��JLKK wx�1��JLKK

STSUỳYzYk{̂̀|YaWo|ô_Ỳâ[̂_[̀odXX[âbk̂\YXbY]YẀ[̂cZdX]̀[_Ỳ]W[̂f}~i KLKK KLKK �1KxvLKK �1KxvLKK

STjU�_|̀Y]WdXôb�d̀b̀[̂l̂a�WX]|̀W[k̀b̂[̂aŶo[Z]WdX KLKK KLKK KLKK KLKK

�9::;<=>?@:A1A;B1CDEF:AFA1GHI1GJI KLKK KLKK KLKK KLKK



�����������	
������������������������

��������

��� �!��� ��"��#$�% &����	�!�
���' �!��� ��"�(��!����)�
�*	���+	�,����
�������-(*�./(�+���0 1����
�����
!��2!��� ��"��$3�%3����

4
� 	��!� ��

!���,��� �,��	�	�!�,

�	��53�53��6�7

)�)���5�6%7 � 	8��	9��!
��,

8 �!,

: ����6�7

1!���,�,������,�6��;��7 �<�� �<�� �$#����<�� �$#����<��

)/+/::/��627 �<�� �<�� �$#����<�� �$#����<��

�#$��%�=>?@?ABCB?D4E@F4GB4C@?H@?D4BD4E@F4HI@JDFBK4D>BFK4LMN OPOO OPOO QRS4OOOPOO QRS4OOOPOO

TUTVWXYZY[\]\Ŷ_̀Za_b\_]ZYcẐZXa\_d[eŶa\̀ZâX\_fghij OPOO OPOO OPOO OPOO

TUk_WXYZY[\]\Ŷ_̀Za_\]̀ alŶ_m_bZ_[nZao\_cl_̂X\ap_d[eŶa\̀ZâX\_igfqj OPOO OPOO OPOO OPOO

�r??JG@D>s?K4KJF4FBABDDBK4LHN4LtN OPOO OPOO OPOO OPOO

)������,������,�62���
7 �<�� �<�� �$#����<�� �$#����<��

��� �!��� ��"��#$�� &����	�!�
���' �!��� ��"�(��!����)�
�*	���+	�,����
�������-(*�./(�++�u 1����
�����
!��2!��� ��"��$3�%3����

4
� 	��!� ��

!���,��� �,��	�	�!�,

�	��53�53��6�7

)�)���5�6%7 � 	8��	9��!
��,

8 �!,

: ����6�7

1/�/��/��6�7 �<�� �<�� 5v�����<�� 5v�����<��

�#$5���wxEB?KBK4?sJyBGGBK4LSN OPOO OPOO zRM4{||POO zRM4{||POO

TUTV}aZ~Zl�_a�ZbXp�p_̀Za_b\_̀\apeYY\b_cl_]ZYcẐZXa\_d[eŶa\̀ZâX\_g��j OPOO OPOO Q4OStPOO Q4OStPOO

TUkV�̀ �aẐXeYp_c�eaca\_m_b�XŶ�aX\la_c\_bZ_p\[̂XeY OPOO OPOO OPOO OPOO

�r??JG@D>s?K4KJF4HxEB?KBK4LAN4LtN OPOO OPOO OPOO OPOO

1!���,�,������,�6��;��7 �<�� �<�� 5v�����<�� 5v�����<��

)/+/::/��627 �<�� �<�� 5v�����<�� 5v�����<��

�#$����=>?@?ABCB?D4E@F4GB4C@?H@?D4BD4E@F4HI@JDFBK4D>BFK4LMN OPOO OPOO z{O4OOOPOO z{O4OOOPOO

TUTVWXYZY[\]\Ŷ_̀Za_b\_]ZYcẐZXa\_d[eŶa\̀ZâX\_fghij OPOO OPOO OPOO OPOO

TUk_WXYZY[\]\Ŷ_̀Za_\]̀ alŶ_m_bZ_[nZao\_cl_̂X\ap_d[eŶa\̀ZâX\_igfqj OPOO OPOO OPOO OPOO

�r??JG@D>s?K4KJF4FBABDDBK4LHN4LtN OPOO OPOO OPOO OPOO

)������,������,�62���
7 �<�� �<�� 5v�����<�� 5v�����<��

��� �!��� ��"��#$�# &����	�!�
���' �!��� ��"�)�,��	��� ��
��2���,�
	�(0�1 1����
�����
!��2!��� ��"��$3�%3����

4
� 	��!� ��

!���,��� �,��	�	�!�,

�	��53�53��6�7

)�)���5�6%7 � 	8��	9��!
��,

8 �!,

: ����6�7

1/�/��/��6�7 �<�� �<�� #������<�� #������<��

�#$5�#�wxEB?KBK4?sJyBGGBK4LSN OPOO OPOO SOO4OOOPOO SOO4OOOPOO

TUTV}aZ~Zl�_a�ZbXp�p_̀Za_b\_̀\apeYY\b_cl_]ZYcẐZXa\_d[eŶa\̀ZâX\_g��j OPOO OPOO OPOO OPOO

TUkV�̀ �aẐXeYp_c�eaca\_m_b�XŶ�aX\la_c\_bZ_p\[̂XeY OPOO OPOO OPOO OPOO

�r??JG@D>s?K4KJF4HxEB?KBK4LAN4LtN OPOO OPOO OPOO OPOO

1!���,�,������,�6��;��7 �<�� �<�� #������<�� #������<��



�����������	
������������������������

��������

��� �!��� ��"��#$�# %����	�!�
���& �!��� ��"�'�(��	��� ��
��)���(�
	�*+�, ,����
�����
!��)!��� ��"��$-�.-����

/
� 	��!� ��

!���(��� �(��	�	�!�(

�	��0-�0-��1�2

'�'���0�1.2 � 	3��	4��!
��(

3 �!(

5 ����1�2

'676556��1)2 �8�� �8�� #������8�� #������8��

�#$��#�9:;<;=>?>;@/A<B/C>/?<;D<;@/>@/A<B/DE<F@B>G/@:>BG/HIJ KLKK KLKK MKK/KKKLKK MKK/KKKLKK

NONPQRSTSUVWVSXYZT[Y\VYWTS]TXTR[VŶU_SX[VZT[XRVỲabcd KLKK KLKK KLKK KLKK

NOeYQRSTSUVWVSXYZT[YVWZ[fSXYgY\TYUhT[iVY]fYXRV[jŶU_SX[VZT[XRVYcàkd KLKK KLKK KLKK KLKK

�l;;FC<@:m;G/GFB/B>=>@@>G/HDJ/HnJ KLKK KLKK KLKK KLKK

'������(������(�1)���
2 �8�� �8�� #������8�� #������8��

��� �!��� ��"��#$�o %����	�!�
���& �!��� ��"�6��������
�(�+p�� ��	��	4�*+�, ,����
�����
!��)!��� ��"��$-�.-����

/
� 	��!� ��

!���(��� �(��	�	�!�(

�	��0-�0-��1�2

'�'���0�1.2 � 	3��	4��!
��(

3 �!(

5 ����1�2

,6�6��6��1�2 �8�� �8�� .������8�� .������8��

�#$0�o�qrA>;G>G/;mFs>CC>G/HMJ KLKK KLKK tKK/KKKLKK tKK/KKKLKK

NONPu[TvTfwY[xT\RjxjYZT[Y\VYZV[j_SSV\Y]fYWTS]TXTR[VŶU_SX[VZT[XRVYayzd KLKK KLKK KLKK KLKK

NOeP{Zx[TXR_SjY]|_[][VYgY\|RSXx[RVf[Y]VY\TYjVUXR_S KLKK KLKK KLKK KLKK

�l;;FC<@:m;G/GFB/DrA>;G>G/H=J/HnJ KLKK KLKK KLKK KLKK

,!���(�(������(�1��}��2 �8�� �8�� .������8�� .������8��

'676556��1)2 �8�� �8�� .������8�� .������8��

�#$��o�9:;<;=>?>;@/A<B/C>/?<;D<;@/>@/A<B/DE<F@B>G/@:>BG/HIJ KLKK KLKK tKK/KKKLKK tKK/KKKLKK

NONPQRSTSUVWVSXYZT[Y\VYWTS]TXTR[VŶU_SX[VZT[XRVỲabcd KLKK KLKK KLKK KLKK

NOeYQRSTSUVWVSXYZT[YVWZ[fSXYgY\TYUhT[iVY]fYXRV[jŶU_SX[VZT[XRVYcàkd KLKK KLKK KLKK KLKK

�l;;FC<@:m;G/GFB/B>=>@@>G/HDJ/HnJ KLKK KLKK KLKK KLKK

'������(������(�1)���
2 �8�� �8�� .������8�� .������8��

��� �!��� ��"��#$�~ %����	�!�
���& �!��� ��"�'76�* 	�����	))� ,����
�����
!��)!��� ��"��$-�.-����

/
� 	��!� ��

!���(��� �(��	�	�!�(

�	��0-�0-��1�2

'�'���0�1.2 � 	3��	4��!
��(

3 �!(

5 ����1�2

,6�6��6��1�2 �8�� �8�� 0#����8�� 0#����8��

�#$0�~�qrA>;G>G/;mFs>CC>G/HMJ KLKK KLKK �M/KKKLKK �M/KKKLKK

NONPu[TvTfwY[xT\RjxjYZT[Y\VYZV[j_SSV\Y]fYWTS]TXTR[VŶU_SX[VZT[XRVYayzd KLKK KLKK KLKK KLKK

NOeP{Zx[TXR_SjY]|_[][VYgY\|RSXx[RVf[Y]VY\TYjVUXR_S KLKK KLKK KLKK KLKK

�l;;FC<@:m;G/GFB/DrA>;G>G/H=J/HnJ KLKK KLKK KLKK KLKK

,!���(�(������(�1��}��2 �8�� �8�� 0#����8�� 0#����8��

'676556��1)2 �8�� �8�� 0��#��8�� 0��#��8��

�#$��~�9:;<;=>?>;@/A<B/C>/?<;D<;@/>@/A<B/DE<F@B>G/@:>BG/HIJ KLKK KLKK �K/MKKLKK �K/MKKLKK



�����������	
������������������������

��������

����� ������!��"#�$ %����	� �
���&�� ������!�'()�*�	�����	++� ,����
�����
 ��+ ������!��#-�.-����

/
��	�� ����

 ���0�����0��	�	� �0

�	��1-�1-��2�3

'�'���1�2.3 ��	4��	5�� 
��0

4�� 0

6�����2�3

7879:;<=<>?@?<ABC=DBE?B@=<F=A=;D?BG>H<AD?C=DA;?BIJKLM NONN NONN NONN NONN

78PB:;<=<>?@?<ABC=DB?@CDQ<ABRBE=B>S=DT?BFQBA;?DUBG>H<AD?C=DA;?BLJIVM NONN NONN NONN NONN

�WXXYZ[\]̂X_/_Ỳ/̀aba\\a_/cde/cfe NONN NONN NONN NONN

'������0������0�2+���
3 �g�� �g�� 1��"��g�� 1��"��g��

����� ������!��"#�# %����	� �
���&�� ������!�'()�*�	����h�i�� ,����
�����
 ��+ ������!��#-�.-����

/
��	�� ����

 ���0�����0��	�	� �0

�	��1-�1-��2�3

'�'���1�2.3 ��	4��	5�� 
��0

4�� 0

6�����2�3

,)�)��)��2�3 �g�� �g�� 1"����g�� 1"����g��

�"#1�#�jklaX_a_/X̂YmaZZa_/cne NONN NONN on/NNNONN on/NNNONN

7879pD=q=QrBDs=E;UsUBC=DBE?BC?DUH<<?EBFQB@=<F=A=;D?BG>H<AD?C=DA;?BJtuM NONN NONN NONN NONN

78P9vCsD=A;H<UBFwHDFD?BRBEw;<AsD;?QDBF?BE=BU?>A;H< NONN NONN NONN NONN

�WXXYZ[\]̂X_/_Ỳ/dklaX_a_/cbe/cfe NONN NONN NONN NONN

, ���0�0������0�2��x��3 �g�� �g�� 1"����g�� 1"����g��

')()66)��2+3 �g�� �g�� 1��"��g�� 1��"��g��

�"#��#�y]X[XbazaX\/l[̀/Za/z[Xd[X\/a\/l[̀/d{[Y\̀a_/\]à_/c|e NONN NONN oN/nNNONN oN/nNNONN

7879:;<=<>?@?<ABC=DBE?B@=<F=A=;D?BG>H<AD?C=DA;?BIJKLM NONN NONN NONN NONN

78PB:;<=<>?@?<ABC=DB?@CDQ<ABRBE=B>S=DT?BFQBA;?DUBG>H<AD?C=DA;?BLJIVM NONN NONN NONN NONN

�WXXYZ[\]̂X_/_Ỳ/̀aba\\a_/cde/cfe NONN NONN NONN NONN

'������0������0�2+���
3 �g�� �g�� 1��"��g�� 1��"��g��

����� ������!��"#�} %����	� �
���&�� ������!�~h���	��
��������������*���� ,����
�����
 ��+ ������!��#-�.-����

/
��	�� ����

 ���0�����0��	�	� �0

�	��1-�1-��2�3

'�'���1�2.3 ��	4��	5�� 
��0

4�� 0

6�����2�3

,)�)��)��2�3 �g�� �g�� ������g�� ������g��

�"#1�}�jklaX_a_/X̂YmaZZa_/cne NONN NONN �N/NNNONN �N/NNNONN

7879pD=q=QrBDs=E;UsUBC=DBE?BC?DUH<<?EBFQB@=<F=A=;D?BG>H<AD?C=DA;?BJtuM NONN NONN NONN NONN

78P9vCsD=A;H<UBFwHDFD?BRBEw;<AsD;?QDBF?BE=BU?>A;H< NONN NONN NONN NONN

�WXXYZ[\]̂X_/_Ỳ/dklaX_a_/cbe/cfe NONN NONN NONN NONN

, ���0�0������0�2��x��3 �g�� �g�� ������g�� ������g��

')()66)��2+3 �g�� �g�� ������g�� ������g��

�"#��}�y]X[XbazaX\/l[̀/Za/z[Xd[X\/a\/l[̀/d{[Y\̀a_/\]à_/c|e NONN NONN �N/NNNONN �N/NNNONN

7879:;<=<>?@?<ABC=DBE?B@=<F=A=;D?BG>H<AD?C=DA;?BIJKLM NONN NONN NONN NONN



�����������	
������������������������

��������

��� �!��� ��"��#$�% &����	�!�
���' �!��� ��"�()�� 	��
�����*��������+���� ,����
�����
!��-!��� ��"��$.�/.����

0
� 	��!� ��

!���1��� �1��	�	�!�1

�	��2.�2.��3�4

5�5���2�3/4 � 	6��	7��!
��1

6 �!1

8 ����3�4

9:;<=>?@?ABCB?D<E@F<BCEFG?D<H<I@<AJ@FKB<LG<D>BFM<NAO?DFBE@FD>B<PQRST UVUU UVUU UVUU UVUU

�WXXYZ[\]̂X_0_Ỳ0̀aba\\a_0cde0cfe UVUU UVUU UVUU UVUU

5������1������1�3-���
4 �g�� �g�� ������g�� ������g��

0

che0iYj̀]̀0YX0b[d̀a0k[̀0̂kl̀[\]̂X0k̂Ỳ0b̂mk\a0da0\]à_n

coe0pX_amqZa0da_0̀l[Z]_[\]̂X_0b̂XXYa_0cr̂ _̀0̀a_\a_0s0̀l[Z]_àen

cte0W0̀amkZ]̀0YX]uYamaX\0aX0b[_0da0̀ak̀]_a0da_0̀l_YZ\[\_0da0Zvawàb]ba0k̀lbldaX\V0_̂]\0[k̀x_0Za0ĵ\a0dY0b̂mk\a0[dm]X]_\̀[\]yV0_̂]\0aX0b[_0da0̀ak̀]_a0[X\]b]kla0da_0̀l_YZ\[\_n

cze0{̂\[Z0|0}a_\a_0s0̀l[Z]_à0~�h0�0~̂ Yja[Yw0b̀ld]\_0ĵ\l_n

c�e0�X_b̀]̀a0Za0br[k]\̀a0a\0Z[0X[\Ỳa0da_0\̀[j[Ywn

cfe0�a0br[k]\̀a0z�0d̂]\0�\̀a0dl\[]ZZl0b̂Xŷ̀mlmaX\0[Y0kZ[X0da0b̂mk\a_V0\[X\0aX0dlkaX_a_0uYvaX0̀aba\\a_n

c�e0�Xd]uYà0Za0br[k]\̀an



�����������	
������������������������

��������

������  !"!� ��
�  !"!����#$�%& ��'!����!#�#�(!���$!#� �)

*

�+�,�-�.������/�0

�1�12������, (����
����


1��31���.�

!��.	,��,�����
4

�	��56�56 

%.������
���7���	��1�8���.	9� �: !�
�

�7�;�����:������ ���1+�,

�,,.��,�
7���1+�,�-�.���0 �<�� �<�� �<�� �<��

 .���,,.��,�
7���1+�,�-�.���0 �<�� �<�� * *

*



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �"!)�)"&"!$��*'%����(�! �+,-

�

"$�$��.!$*"$�/0"�1"��"!)�)"&"!$��1'!!"�

������ 2 1����������������3��45����� 1�����������������	��-6�-6! ���	��7�3�8�9���	��5	9�
�

�4�:�����

;�-< "��	��9�������9�=-> ?@?? ?@?? 2
;�-A B5����9�
���7
���C����=�> ?@?? ?@?? ?@??

;�-+ �	C8����5��3�8�9��������	��7�=D> ?@?? ?@?? ?@??

;�-; �	��9�����������9�
5��79 2 2 2
2 EFGHIJK2LM2NFGOMPFGQFO2RST 2 ?@?? ?@??

2 UV2NGWXQO2LYWGZFPQK[MK2NV\]QHK2R̂T ?@?? ?@?? ?@??

2 UV2NGWXQO2LYWGZFPQK[MK2NGQ_JK2R̂T ?@?? ?@?? ?@??

2 F̀PK2]M2HFLGM2LYVPM2LJ]JZFOQWP2LM2KMG_QHM2NV\]QH2R̂T ?@?? ?@?? ?@??

2 aPZFZM[MPOK2]QJK2b2LMK2WNJGFOQWPK2LYVG\FPQK[M2MO2LYF[JPFZM[MPO

R̂T

?@?? ?@?? ?@??

2

2

RcT2U2HW[N]JOMG2LMNVQK2]YJOFO2LMK2M[NGVPOK2ZFGFPOQKd

ReT2U2HW[N]JOMG2LMNVQK2]YJOFO2LMK2HWPOGFOK2LM2HGJLQOf\FQ]d

R̂T2U2HW[N]JOMG2LMNVQK2]YJOFO2LMK2FVOGMK2MPZFZM[MPOK2LWPPJMKd

RST2U2HW[N]JOMG2LMNVQK2]YJOFO2LMK2[FGHIJK2LM2NFGOMPFGQFOd



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �"!)�)"&"!$��*'%����(�! �+,�

�

"$�$��-!$*"$�./"�0"��"!)�)"&"!$��%"1/��234

������ 5 16����������������7��89����� 16�����������������	��3:�3:! ���	��6�7����;9���	��9	<�
�

�8�=�����

>��? %�
�;�����
���6
���@����7����;9��2�6
���@�������9@����4 ABAA ABAA ABAA

>��+ �	@;����9��7����;9��������	��6 ABAA ABAA ABAA

>��> �	��<�����������<��C	< 5 5 5
5 DEFEGGE5HIEJKE5LMNOOEFGNGPQR5STKFPNUE5VWX 5 ABAA 5
5 YRHNHEZERGS5IE[\S5LES5ERGIETIPSES ABAA ABAA ABAA

5 ]5UMÊFETGPQR5LE5FE\̂5IE[\S5LES5ERGIETIPSES ABAA ABAA ABAA

�
V_X5]5IEZTUPI5LET\PS5UMKGNG5IEUNGPO5N\̂5N\GIES5ERHNHEZERGS5IE[\S̀

VWX5]5IEZTUPI5LET\PS5UMKGNG5IEUNGPO5N\̂5IEFEGGES5HIEJKES5LMNOOEFGNGPQR5STKFPNUÈ5aE5ZQRGNRG5LE5UN5FIKNRFE5ER5FNTPGNU5N\5A_bA_bc5FQIIESTQRL5N\5IESGE5d5EZTUQeEI5N\5A_bA_bcB5UMNRR\PGK5d5IEFEJQPI5N\5FQ\IS5LE5UMÊEIFPFE5FQIIESTQRL5N\5SQULE5ERGIE5UES5IESGES5d5EZTUQeEI5N\5A_bA_bc

EG5UES5IESGES5d5EZTUQeEI5N\5f_b_Wbc̀



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �"!)�)"&"!$��*'%����(�! �+,-

�

"$�$�."��"&�%/!$��)�%�!$��

.01������2��
	

30�04������

���0��
�

�23���1���2����

�24��


5��2��11�����


���5���	���678

'39���
�

�5���	���������

'����1��

�:��	�2	

�;�4�
��4���

&2�������������
<��������1����


=��	��7>�7>!

.	0�

01��


	����

�0�2
��

���0�
�1

���

32	�

1�����1

6�8

$�	?��������
$�	?�@����
����
��A2��


	�3	
����6B8 <��0�2��


5���	��

6+8

��
���1�2	


�A�1�1

�2	A���

�2
�4��

�5���	��

���	��0����������	��2	1�
�

�5�?�����

���0� �24��

$�	?

6-8

��
�?

6�8

$�	?

���	��

����6C8

$�	?

6-8

��
�?

6�8

!�A��	


����	?

"�����0:�1�6D8 "���������

$2����
�1����	��1

�2�����01����
�1

�2������A��01�2	�
�1

"��6;21

�2������1�12���	?8

E E E E �F�� �F�� E E E E E E E E E E �F�� �F��

$2����
�1����	��1

�	��1�G	����	?

�2�����01����
�1

�2������A��01�2	�
�1

"��6;21

�2������1�12���	?8

E E E E �F�� �F�� E E E E E E E E E E �F�� �F��

$2����
�1����	��1

�2�����01��2	


�1�2�0���2�1�
�

�2�������12����

E E E E �F�� �F�� E E E E E E E E E E �F�� �F��

$'$�(�)"!"%�( E E E E �F�� �F�� E E E E E E E E E E �F�� �F��

E

HIJEKLMNOPQRESETUPREVWURXNYYQWQLXEZULYXVLX[E\ETUPREVWURXNYYQWQLXETRU]RQYYN̂[E_ETUPRENLÊNLQ[ÈETUPREVPXRQYEHaETRbZNYQRJc

HdJEKLMNOPQREeVETbRNUMNZNXbEMQYERQWfUPRYQWQLXYEgEhEVLLPQeeQEiEjEhEfNWQYXRNQeeQEiEkEhEXRNWQYXRNQeeQEiÈEhEVPXRQc

HlJEkmTQEMQEXVPnEMoNLXbRpXEhE_EhÊNnQEiEqEhErVRNVfeQEYNWTeQEiESEhEZUWTeQnQEiEsEhETRb̂NnbEHZoQYXtatMNRQEPLEXVPnErVRNVfeQEOPNELoQYXETVYEYQPeQWQLXEMb̂NLNEZUWWQEeVEYNWTeQEVMMNXNULEMoPLEXVPnEPYPQeEMQERb̂bRQLZQEQXEMoPLQEWVR]QEQnTRNWbQEQLETUNLXEMQETUPRZQLXV]QJc

HuJEKLMNOPQREeQEXmTQEMoNLMQnEHQncEvwsKjxsElEWUNYEyJc

HzJEkVPnEVLLPQe[EXUPYÊRVNYEZUWTRNYc

H{JEkVPnE|URYEUTbRVXNULEMQEZUPrQRXPRQcE\UPREeQYEQWTRPLXYEaEXVPnErVRNVfeQ[ENLMNOPQREeQELNrQVPEaEeVEMVXQEMQErUXQEMPEfPM]QXc

H}JESVXb]URNQEMoQWTRPLXE|URYEUTbRVXNULEMQEZUPrQRXPRQcEvnQWTeQEgtIEHẐcEeVEZeVYYN̂NZVXNULEMQYEQWTRPLXYEYPNrVLXEeVEXmTUeU]NQEMQEeVEZNRZPeVNRQEKxSjI~Iz~}}SEMPEdzE�PNLEd~I~EYPREeQYETRUMPNXYÊNLVLZNQRYEÛ̂QRXYEVPnEZUeeQZXNrNXbYEXQRRNXURNVeQYJc

H�JEKeEYoV]NXEMQYENLXbRpXYEMPYEVPEXNXRQEMPEZULXRVXENLNXNVeEQXEZUWTXVfNeNYbYEaEeoVRXNZeQE{{IIIE�EKLXbRpXYERb]ebYEaEeobZ|bVLZQE�EHNLXbRpXYEMbZVNYYbYJc



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �"!)�)"&"!$��*'%����(�! �+,�

-

.�(./(�0/�%�$�'�01"!0"$$"&"!$�%"(�$�2��/#�)�%�!$�"��01"&�%/!$
�

- �

.���	��
	����3�456

�

����	�����	37
-

- 89:;<-=>?-;@@AB:C?-=CDE-F;G;@:B>?-E-CHI9BG-=;@?-<J>K>GHBH>-LMN O PQPP -
- 89:;<-=>?-RG>SBTG>?-;@@AB:C?->@:BTG>?-=>?-@9AU><<>?-F;G;@:B>?-=>-<J>K>GHBH>-LMN V PQPP -
- O@@AB:C-@>::>-=>-<;-=>::>-=>-<J>K>GHBH>-LWN X PQPP -
- YG9UB?B9@?-R9AG-F;G;@:B>?-=J>SRGA@:? Z PQPP -
- $3����
�7����	��[7�
1���	��7�������7�
���1�\����� ��]���̂���̂�.���0 �_�� -
- %������7�[����7�
��̀3����3������� �� a�5�b�cda_e5 -
- - - - -

- ����
�7��������7�
1���	������3
[�7��	������
���1�\���������f�4�6 ��g��� �_�� -
-

LhN-i;:B9-=CjB@B-;AK-;G:BH<>?-kl-mMnWoh-9A-kl-WMWhom-9A-kl-MMnMoh-=A-XpX8Q-H9@j9GSCS>@:-;AK-=B?R9?B:B9@?-<CFB?<;:BU>?-;RR<BH;q<>?-E-<;-H9<<>H:BUB:Cl

LMN-r9G?-9RCG;:B9@?-UB?C>?-R;G-<J;G:BH<>-kl-mMnWoM-9A-kl-WMWhomom-9A-kl-MMnMoM-=A-XpX8Q-H9@j9GSCS>@:-;AK-=B?R9?B:B9@?-<CFB?<;:BU>?-;RR<BH;q<>?-E-<;-H9<<>H:BUB:Cl

LWN-Xjl-=CjB@B:B9@-=>-<J;G:BH<>-Zl-hnhhoWP-=A-XpX8l

LmN-k>?-F;G;@:B>?-=J>SRGA@:-;HH9G=C>?-;A-:B:G>-=JA@->K>GHBH>-@>-=9BU>@:-R;?-G>RGC?>@:>G-R<A?-=>-nP-s-=>?-G>H>::>?-GC><<>?-=>-j9@H:B9@@>S>@:-=>-H>-StS>->K>GHBH>l



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �"!)�)"&"!$��*'%����(�! �+,-

.

"$�$�/"��0'!$%�$��/"�0%"/�$����(�%"�$�!$���0'1%�%�2&'��(�"%�"$��&&'��(�"%3

$4���������	��
	�5���

�4����6�����7859���
	

�8����

":��������
;8��

�����
	��8������

/<=������8��
	

�<
���5�����	

/	<��
	��8����

2����8�=3

&8������
����

�
�>�����
�

�;�:�����

&8������
����

�
�>�����=	���

�8�����<�
	��8����

&8������
�=��
�>����=��=�����?��8	�

!@A !@� !@B !@�

0	�	���=����

2�:������!@-���

=	�>���=3

$8����2A3

0<
��=�5���=��85����= . �C�� �C�� �C�� �C�� �C�� �C�� �C��

0<
��=�5���=����85����= �C�� �C�� �C�� �C�� �C�� �C�� �C�� �C��

$8��� �C�� �C�� �C�� �C�� �C�� �C�� �C�� �C��

.

DEF.GHIJK.L.DMNEO.MNPO.MNQO.MNRF.N.STUTK.VWXIJYIZ



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �"!)�)"&"!$��*'%����(�! �+,-

�

"$�$�."��&�%/*"��."���%$"!�%��$

0 0 0 0 0 0 0 0 0 &1������
�����2�	�2���1��
	��1�1����������3�����4�5�3���1	����
	2�

�3������
	����62�
������������789

(�:���2�
	

�1����

���2��
�

3�����	�


	����62

'����3��3

�1�1��������3

!��	��
�3

��3����1�3

�25	�3

�����

���62

.	2��
	

���62

7��

�1�39

.����;��


�

���62

.������3�

���3�5���

2<	�������

&1�����

�1���

�25	��	

�����
	

���62

7$$/9

���	��2

5�32��3	

�=�>�����

������5�3��33�����

���

;1����1�������

��

���

;����������

���

$'$�(

��?����?����
���

�1�����7�9

.1������

������7@9

�

&��623�
������������7A9

�'B��$'$�( CDCC CDCC CDCC CDCC CDCC CDCC CDCC

&��623���1:�	>�
����;1������2���2��<	�3��5������3�
��;�����������7�9

�'B��$'$�( CDCC CDCC CDCC CDCC CDCC CDCC CDCC

$'$�( �E�� �E�� �E�� �E�� �E�� �E�� �E��

�

FGHIJKLMNOPIQRIGGGSTGIUVIWXUPIUPIOYINXZZY[UPI\V]OM̂VP

FSHIJKLMNOPIGPKIUPIOYIOXMI[_IS̀SaTSSSIUVIàIZYKbIS̀Sa

FaHIcX[LY[LIUPIOYIKdZV[dKYLMX[IKPbLY[LIeIfPKbPKIYVÌGg̀Ggh

FiHIcX[LY[LILXLYOIUPIOYIKdZV[dKYLMX[IKPOYLMfPIeIOjM[fPbLMbbPZP[LIKPbLY[LIeIfPKbPKIYVÌGg̀Ggh

FkHIcX[LY[LIM[bNKMLIeIOYINXOX[[PI\KdNdUP[LPIUdUVNLMX[IlYMLPIUPbI\YKLMNM\YLMX[bIUjYVLKPbINXOOPNLMfMLdbI\V]OM̂VPbR



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �"!)�)"&"!$��*'%����(�! �+,+

-

"$�$�."��%"/"$$"��)%"�""��.01!"��22"/$�$�'!���"/��("

$�3���	�4�����	����5�
�6�������6���74�6�
8	����55������9��6�4�����

(�3���4�:;<
%�6��6�=�����9>�

�	��;?�;?!
&9������������6 &9������
4���6�6

%�6��6�=�����9>�

�	�@;?;�?!

$9��� �A�� �A�� �A�� �A��

�
-

BCD-EFG-HIHJKLHM-NFIH-OPFJQRFSHJHRNM-NFIH-OH-TQUVWGM-XYZY[M-OVRT-HN-LHST-SGH\QT-OPWRH-F]]ĤNFN_VRM-NVWNHT-GĤHNNHT-SGH\QHT-ÒWRH-F]]ĤNFN_VR-TKQ̂_FLH-HN-RVR-\HRN_LFaLHT-VW-GĤHNNHT-\HRN_LFaLHT-JF_T-KVWG-LHTbWHLLHT-LF-̂VLLĤN_\_NQ-TVWcF_NH-WR-R_\HFW-OH-OQNF_L-KLWT-]_R-bWH-OFRT-LF

KGQTHRNFN_VR-̂GV_TQHd

BeD-fW\G_G-WR-NFaLHFW-KFG-GĤHNNH-SGH\QH-ÒWRH-F]]ĤNFN_VR-TKQ̂_FLH-HN-GHKGVOW_GH-LH-NFaLHFW-FWNFRN-OH-]V_T-bWH-RQ̂HTTF_GH-KVWG-OQ̂G_GH-LPHRTHJaLH-OHT-GĤHNNHT-SGH\QHT-OPWRH-F]]ĤNFN_VR-TKQ̂_FLHd

BgD-[HTNH-h-HJKLViHG-FW-gCjCejk-l-GHTNH-h-HJKLViHG-FW-mCjmCjk-n-NVNFL-GĤHNNHT-OH-LPHIHĜ_̂H-o-NVNFL-OQKHRTHT-OH-LPHIHĜ_̂Hd



�����������	
������������������������

��������

������  !"!� ��
�  !"!����#$�%& ��'!����! (�(!%! #��)&$����'� �*+,

�

!#�#�-!���.#$!��! (�(!%! #��-&  !�

���/��
01�����  ��	��
���0���������� &����2���3/�/4������ -	/��������/�2 �/�1
����/ -����������������5

�01�����

-���������������

�	�6767 

���	��/�5�8�2�

�	��1	2�
�

�0�9�����

#&#�' �:�� �:�� �:��

,�6*��	38����1�2�5�8�2��������	��/2 �:�� �:�� �:��

,�6,��	��2�����������2�
1��/2 �:�� �:�� �:��

����������������	��14���
01����2��2��	3���2 �:�� �:�� �:��

����������������	��14���
01����2��2���8/2�;6< �:�� �:�� �:��

���������������!���������2���/2�5�
�2�
/�/����1�2�
��2�8�����	3��� �:�� �:�� �:��

���������������!���������2���/2�5�
�2�1�/���1�2�
0	3���2������
0��/�������� �:�� �:�� �:��

=

>?@=ABCDEFCGCH=IEJ=KGFGCHLEJ=GDDBFMNEJ=O=IPQKECDE=RFGCDE=SBDGIE=>QFHLDIE=ST?U??VWVX=MY=AZA[@=\

V=IP=]=̂FKGCLJ_E=̀NCNaLDLGLFE=b=ME=IG=KGFGCHLE=EJH=HBYHE=cEFJBCCE=HLHYIGLFE=MPYC=]=HLHFE=NILKL̀IE=b=N_LJ=BY=DFNN=cGF=IPQKECDE=RFGCDE=SBDGIE=d

V=IG=FỲFLeYE=]=fNFLBMLDLHN=b=CPEJH=cGJ=FE_cILE=DGF=IG=KGFGCHLE=CPG=cGJ=ME=cNFLBMLDLHNT=SG=KGFGCHLE=EJH=MPYCE=MYFNE=HBHGIE=LCMLeYNE=O=IG=DBIBCCE=eYL=cFNDgME=d

V=IG=DBIBCCE=]=hEHHE=EC=DGcLHGI=O=IPBFLKLCE=b=DBFFEJcBCM=GY=_BCHGCH=HBHGI=ME=IG=KGFGCHLE=GDDBFMNE=GYi=HLHYIGLFEJ=MPYC=HLHFE=NILKL̀IE=d

V=IG=DBIBCCE=]=hEHHE=EC=DGcLHGI=GY=?j?jk=b=DBFFEJcBCM=GY=_BCHGCH=FNJLMYEI=ME=IG=KGFGCHLE=GY=?j?jk=d

V=IG=DBIBCCE=]=QCCYLHN=O=lEFJEF=GY=DBYFJ=ME=IPEiEFDLDE=b=CPEJH=cGJ=FE_cILE=DGF=IPBDHFBL=ME=IG=KGFGCHLE=CPL_cILeYE=cGJ=eYE=MEJ=lEFJE_ECHJ=GCCYEIJ=GLECH=ILEYT=hEJ=lEFJE_ECHJ=CE=JEFBCH=EaaEDHYNJ=eYPEC=DGJ=MPGccEI=ME=IG=KGFGCHLET



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �"!)�)"&"!$��*'%����(�! �+,-

�

"$�$�."���/$%"��"!)�)"&"!$��%"0/�

���1�


23�����

!��	��
���2���������� '����4���1�����	 .	1����

���1�4

�1�3
����1 01����������������5

�23�����

01���������������

�	��67�67!

���	��1�5����83�

�	��3	4�
�

�2�9�����

$'$�( �:�� �:�� �:��

;��<�%�
�8�����
���1
���=�����4�����5����83��>�1
���=�������3=����? �:�� �:�� �:��

;��+��	=8����3�4�5����83��������	��14�>���	��14��4�����5����83�? �:�� �:�� �:��

;��;��	��4�����������4��@	4 �:�� �:�� �:��

���2�9�����3��
����	9��@	4�
�4�������4�4 �:�� �:�� �:��

"���������4��@	4�
�4�������4�4 �:�� �:�� �:��

�



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� ��)��"!$�'!���"%�""� �*

+

�)��"!$�'!���"%�""��,�!��("�-�,%"�,)��'$"�,)��),."$

�������/01 �	23����4�5�/�1 '26���/71 !4��
���84����5��
!��	��6	�
�9	��
�

�84����5��

&4������
����

5	23����4�

�!�"�$���"&"!$�/�4���1 �:��

;'!-$�'!!"&"!$�/�4���1 �:��

+

<=>+?@ABCDEF+GHIFJBKGE+AHBLMDJIJBN@+AE+GI+ODPQE@JBN@R

<S>+TU@NLB@IJBN@+ND+@DLUFN+UQE@JDEG+AE+GI+ODPQE@JBN@R

<V>+WPXEJ+MNDF+GECDEG+EOJ+QEFOUE+GI+ODPQE@JBN@R



�����������	
������������������������

��������

���������� !"#$�"�%���&�� � �'(���!�$���%��(��)*�)*� �+

�
�+�&�� � �'(���!�$���%��(��)*�)*�

,

-!�'���$(��#�%$"��.)/

0� �-$!"��

.�/

�#�%$"���('-� �"!���.1/ �22�0 "2���$(!3(���(!��#�%$"���('-� �"!��

���� � �.�/

�#�%$"����!#���� �

4� �#���0$#�%� 

�#�%$"����!#���� �

4� �#����$��0$#�%� 

 $ �% �-�� �

 " (%�"!��

�-�� �

�$�

 " (%�"!��

 $ �%

�#�%$"��2$�0 "$���%��.�/ , �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

6789:;9<8,=>?>8@A,B9C,C98D7:9C EFEE EFEE EFEE EFEE EFEE EFEE

6789:;9<8,=>?>8@A,@BGH7?;,B9C,C98D7:9C EFEE EFEE EFEE EFEE EFEE EFEE

6789:;9<8,=>?>8@A,B9C,C98D7:9C

;9:I?7J<9C

EFEE EFEE EFEE EFEE EFEE EFEE

6789:;9<8,B>K@8;9L9?;@A,M,N6ON EFEE EFEE EFEE EFEE EFEE EFEE

6789:;9<8,B>K@8;9L9?;@A,@BGH7?;,M

N6ON

EFEE EFEE EFEE EFEE EFEE EFEE

PLKAH7C,:8>>C,@<,;7;89,B9,AQ@8;7:A9,RS

TUTMU,B<,VWXY

EFEE EFEE EFEE EFEE EFEE EFEE

2"%"�!���'#"�"� !� "3��.Z/ , �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

2"%"�!�� �0[�"\(��.�/ , �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

2"%"�!���$0"�%��.
/ , �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

2"%"�!��#�'"0$��$0"�%��.�/ , �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

2"%"�!��#�'"0$� �0[�"\(��.]/ , �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

2"%"�!����$! "3��.�/ , �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

2"%"�!��0(% (!�%%��.̂/ , �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

2"%"�!����"#� "$��.�/ , �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

2"%"�!���$%"0��._/ , �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

2"%"�!������(!���$#�"�!��.̀/ , �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

�#�%$"���$��0" ���.�/�.a/ , �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

 $ �%�-���!�%�.Z�b���b�
�b���b�]

b���b�̂�b���b�_�b�̀�b��/
, �5�� �5�� �5�� �5�� �5�� �5��

,

cUd,R9C,=8@B9C,H<,9LKAH7C,CH?;,B>C7=?>C,:H?eH8L>L9?;,f,A@,:78:<A@789,?g,hij,k,OhlmnoEEUEpV,B<,pT,L@8C,UnnoS,R9C,9LKAH7C,eH?:;7H??9AC,CH?;,>=@A9L9?;,:HLK;@q7A7C>C,B@?C,A9<8,e7A7r89,BQH87=7?9S

cpd,V@;>=H879C,k,sF,m,H<,VS

cTd,PLKAH7C,q<B=>;@789C,:8>>C,K@8,At@CC9LqA>9,B>A7q>8@?;9S,R9C,9LKAH7C,K98L@?9?;C,f,;9LKC,:HLKA9;,CH?;,:HLK;@q7A7C>C,KH<8,<?9,<?7;>F,A9C,9LKAH7C,f,;9LKC,?H?,:HLKA9;,CH?;,:HLK;@q7A7C>C,f,I@<;9<8,B9,A@,J<H;7;>,B9,;8@D@7A,K8>D<9,K@8,A@,B>A7q>8@;7H?,:8>@?;,AQ9LKAH7S

cud,PJ<7D@A9?;,;9LKC,KA97?,@??<9A,;8@D@7AA>,cPlYldS,R9,B>:HLK;9,9C;,K8HKH8;7H??9A,f,AQ@:;7D7;>,B9C,@=9?;CF,L9C<8>9,K@8,A9<8,J<H;7;>,B9,;9LKC,B9,;8@D@7A,9;,K@8,A9<8,K>87HB9,BQ@:;7D7;>,C<8,AQ@??>9,k

PlYl,v,Pee9:;7eC,KIwC7J<9C,x,J<H;7;>,B9,;9LKC,B9,;8@D@7A,x,K>87HB9,BQ@:;7D7;>,B@?C,AQ@??>9

Py9LKA9,k,<?,@=9?;,f,;9LKC,KA97?,cJ<H;7;>,B9,;8@D@7A,v,UEE,zd,K8>C9?;,;H<;9,AQ@??>9,:H889CKH?B,f,U,PlYl,{,<?,@=9?;,f,;9LKC,K@8;79AF,f,|E,z,cJ<H;7;>,B9,;8@D@7A,v,|E,zd,K8>C9?;,;H<;9,AQ@??>9,:H889CKH?B,f,EF|,PlYl,{,<?,@=9?;,f,;9LKC,K@8;79AF,f,|E,z,cJ<H;7;>,B9,;8@D@7A,v,|E

zd,K8>C9?;,A@,LH7;7>,B9,AQ@??>9,c9y,k,V66,B9,},LH7CF,89:8<;9L9?;,f,L7M@??>9d,:H889CKH?B,f,EFu,PlYl,cEF|,x,},~,UpdS

cod,PLKAH7C,BH?;,A9C,L7CC7H?C,?9,:H889CKH?B9?;,K@C,f,<?,:@B89,BQ9LKAH7,9y7C;@?;S

"3�&�������� "3



�����������	
������������������������

��������

�

��� ! ����"#$%&�$�' ��(� "�"�)*�� #�&�� '��*��+,�+,� �-

�
�-�(� "�"�)*�� #�&�� '��*��+,�+,��./	���0

�1 �"���&��"$"*'�$# �� ��2&�3"$&���*��+,�+,� 3�" 1&#$ �

.+0

� 3" *#

.�0

# %*� #�"$&��.40 3&�"#�"

$�
����.50  	6/ 26�
������
	��6�����.�0 ���	��
	��6�����.70

�����/�6��	�����	������6�����������.80 � � � �9�� � �
�����/�6��	�����	������6���6�����������.:0 � � � �9�� � �

"&"�'�1 � #�' � � � �9�� � �
�

;<=�>?@ABCDEAFG�?H�I�JK�>L
�
;M=�FA>@AND�?OP�G�?QRSTSUKVWKSXL

@A>YG�@JZ[TS\]JL�
NDI�G�NV̂WTSURJ�;Q_TK�WR̀ TWaJRJTK�]V̂WST=L
FG�F_ZSWbL�
PF�G�P̀ QSZ_cU_ZSWbL
P@�G�P̀ QSZ_cKJZ[TS\]JL
FdG�Fe_VKSXL�
>Nf@G�>]bK]VJb�
?gEP�G�?TSRWKS_TL
dCf�G�d_bSZJL
dCPd�G�FWeJ]VUce_ReSJVUL
h�G�AReb_SU�T_T�ZSK̀UL

�
;i=�DAPNgAD?@ECg��D̀ X̀VJTZJ�j�]T�STQSZJ�̂V]K�;STQS\]JV�bJ�TSkJW]�QJ�blSTQSZJ�̂V]K=�QJ�bW�X_TZKS_T�e]̂bS\]J�_]�JT�J]V_U�WTT]JbU�̂V]KU�;STQS\]JV�blJTUJR̂ bJ�QJU�̀b̀RJTKU�QJ�bW�V̀R]T̀VWKS_T�̂V]KJ�WTT]JbbJ=LG
�
;m=�>Cg@D?@�G�P_KSX�Q]�Z_TKVWK�;Z_QJ�àT̀VWb�QJ�bW�X_TZKS_T�e]̂bS\]J�c�>Bnd=�G

iiMcMic<o�G�?ZZV_SUUJRJTK�KJRe_VWSVJ�QpWZKSkSK̀�e_]V�]TJ�Q]V̀J�RWqSRWbJ�QJ�Q_]rJ�R_SUL
iiMcMicMo�G�?ZZV_SUUJRJTK�UWSU_TTSJV�QpWZKSkSK̀�e_]V�]TJ�Q]V̀J�RWqSRWbJ�QJ�USq�R_SUL
iiMcMm�G�>_TKVWK�QJ�eV_sJK�e_]V�]TJ�Q]V̀J�RSTSRWbJ�Qp]T�WT�JK�]TJ�Q]V̀J�RWqSRWbJ�XSq̀J�eWV�bJU�eWVKSJU�QWTU�bW�bSRSKJ�QJ�USq�WTU
iiMc<i�G�DJRebWZJRJTK�Ql]T�X_TZKS_TTWSVJ�W]K_VSÙ�j�UJVkSV�j�KJReU�eWVKSJb�_]�STQSUe_TŜbJL
iiMc<m�G�tWZWTZJ�KJRe_VWSVJ�Ql]T�JReb_SL
iiMcuc<o�G�?̂UJTZJ�QJ�ZWQVJ�QpJReb_SU�QJ�X_TZKS_TTWSVJU�U]UZJeKŜbJU�QpWUU]VJV�bJU�X_TZKS_TU�Z_VVJUe_TQWTKJUL
iiMcucMo�G�v]UKSXS̀�eWV�bJU�̂JU_STU�QJU�UJVkSZJU�_]�bW�TWK]VJ�QJU�X_TZKS_TUH�U_]U�V̀UJVkJ�\]pW]Z]T�X_TZKS_TTWSVJ�KJVVSK_VSWb�TpW�e]�wKVJ�VJZV]K̀�QWTU�bJU�Z_TQSKS_TU�eV̀k]JU�eWV�bJ�>BndL
iiMcucio�G�>_RR]TJU�QJ�R_STU�QJ�<�xxx�[ŴSKWTKU�JK�aV_]eJRJTKU�QJ�Z_RR]TJU�VJaV_]eWTK�R_STU�QJ�<y�xxx�[ŴSKWTKUL
iiMcucmo�G�>_RR]TJU�T_]kJbbJU�SUU]JU�QJ�X]US_T�QJ�Z_RR]TJU�QJ�R_STU�QJ�<�xxx�[ŴSKWTKUH�eJTQWTK�KV_SU�WTU�U]SkWTK�bW�ZV̀WKS_TH�JK�bJ�ZWU�̀Z[̀WTKH�s]U\]pW]�eVJRSJV�VJT_]kJbbJRJTK�Q]�Z_TUJSb�R]TSZSeWbL
iiMcucyo�G�?]KVJU�Z_bbJZKSkSK̀U�KJVVSK_VSWbJU�_]�̀KŴbSUUJRJTKU�RJTKS_TT̀U�j�bpWVKSZbJ�fL�mH�e_]V�bJU�JReb_SU�Q_TK�bW�\]_KSK̀�QJ�KJReU�QJ�KVWkWSb�JUK�STX̀VSJ]VJ�j�yx�zL
iiMcuc{o�G�AReb_SU�QJU�Z_RR]TJU�;c�M�xxx�[ŴL=�JK�QJU�aV_]eJRJTKU�QJ�Z_RR]TJU�;c<x�xxx�[ŴL=�Q_TK�bW�ZV̀WKS_T�_]�U]eeVJUUS_T�Q̀eJTQ�QJ�bW�Q̀ZSUS_T�Ql]TJ�W]K_VSK̀L
iM|cy�G�>_TKVWZK]Jb�KJVVSK_VSWb�U]V�JReb_S�eJVRWTJTK�c�eJ]K�wKVJ�T_RR̀ �JT�\]WbSK̀�QJ�X_TZKS_TTWSVJ�UKWaSWSVJ�eWV�bpW]K_VSK̀�KJVVSK_VSWbJL
iiMc<x�G�>_TKVWK�j�Q]V̀J�STQ̀KJVRST̀J�JT�WeebSZWKS_T�QJ�bpWVKSZbJ�fL�iiMcu�WkJZ�]T�WaJTK�Z_TKVWZK]Jb�KJVVSK_VSWb�\]S�s]UKSXSJ�Qp]TJ�Q]V̀J�QJ�UJVkSZJU�e]̂bSZU�QJ�USq�WTU�W]�R_STUL
iiMc<<�G�>_TKVWK�j�Q]V̀J�STQ̀KJVRST̀J�b_VU\]J�bpWaJTK�Z_TKVWZK]Jb�KJVVSK_VSWb�Z_TZJVT̀�VJRebSK�WkWTK�bp̀Z[̀WTZJ�QJ�U_T�Z_TKVWK�bJU�Z_TQSKS_TU�QpWTZSJTTJK̀�RJTKS_TT̀JU�j�bpWVKSZbJ�fL�iiMc<xL
iM{}iyM�G�P_QWbSK̀U�eWVKSZ]bS~VJU�G�VJZV]KJRJTK�UWTU�Z_TZ_]VUH�eWVZ_]VU�QpWZZ~U�j�bW�X_TZKS_T�e]̂bS\]JH�eJVU_TTJU�JT�USK]WKS_T�QJ�[WTQSZWe�;>Bnd�WVKL�fiM{�JK�fLiyM=L
imic<}imici�G�AReb_SU�U]èVSJ]VU�QJ�bW�X_TZKS_T�e]̂bS\]J�KJVVSK_VSWbJ�;JReb_SU�X_TZKS_TTJbU�QJ�QSVJZKS_T=L
iiic<}iiic<x�G�>_bbŴ_VWKJ]VU�QJ�ZŴSTJKL
iiic<M�G�>_bbŴ_VWKJ]VU�QJ�aV_]eJU�Qp̀b]UL
?�G�?]KVJU

�
;y=�ETQS\]JV�US�blWaJTK�Z_TKVWZK]Jb�JUK�KSK]bWSVJ�Ql]T�Z_TKVWK�j�Q]V̀J�Q̀KJVRST̀J�;>OO=�_]�Ql]T�Z_TKVWK�j�Q]V̀J�STQ̀KJVRST̀J�;>OE=L�fJU�Z_TKVWKU�eWVKSZ]bSJVU�QJkV_TK�wKVJ�bŴJbbSÙU���?���W]KVJU���JK�XJV_TK�bp_̂sJK�Qp]TJ�eV̀ZSUS_T�;Jq�G���Z_TKVWKU�WSQ̀U��=L
�
;{=�CZZ]eJTK�]T�JReb_S�eJVRWTJTK�QJ�bW�X_TZKS_T�e]̂bS\]J�KJVVSK_VSWbJH�bJU�WaJTKU�T_T�KSK]bWSVJU�VJZV]K̀U�U]V�bJ�X_TQJRJTK�QJU�WVKSZbJU�iiMcuH�iiMc<iH�iiMc<mH�iM{H�iyM�Q]�>Bnd�H�WSTUS�\]J�bJU�WaJTKU�\]S�U_TK�KSK]bWSVJU�Ql]T�Z_TKVWK�j�Q]V̀J�STQ̀KJVRST̀J�eVSU�U]V�bJ�X_TQJRJTK�QJU�WVKSZbJU
iM|cyH�iiMc<x�JK�iiMc<<�Q]�>BndL
�
;|=�CZZ]eJTK�]T�JReb_S�T_T�eJVRWTJTK�QJ�bW�X_TZKS_T�e]̂bS\]J�KJVVSK_VSWbJH�bJU�WaJTKU�T_T�KSK]bWSVJU�VJZV]K̀U�U]V�bJ�X_TQJRJTK�QJU�WVKSZbJU�iiMcMiH�iiMcMmH�iiic<�j�iiic<x�JK�iiic<ML
�
;u=�FS�]T�Z_TKVWK�XSqJ�Z_RRJ�V̀X̀VJTZJ�QJ�V̀R]T̀VWKS_T�]T�KVWSKJRJTK�[_VU�̀Z[JbbJH�Sb�Z_TkSJTK�QJ�RJTKS_TTJV�bJ�Z[JkV_T�Z_TX_VR̀ RJTK�j�blWVKSZbJ�{�Q̀ZVJK�uyc<<mu�Q]�Mx�_ZK_̂VJ�<�uyL

$��(���� ! � $�



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�

(��$"�)"��'%*�!��&"��)�!��("�+,"(��(��-'(("-$���$"����%���,!�"!*�*"&"!$�.�!�!-�"%
�
�/�

�

(��$"�)"��'%*�!��&"��)�!��("�+,"(��(��-'(("-$���$"����%���,!�"!*�*"&"!$�.�!�!-�"%

01234567819:23;<9=96<1>231:3658?:=@A12341361235>B=9<28123259:38<23C3A=34<2?52<:<593473?7@A<63C33DEFG

H57:13?1>259913=3A134>5<:3413418=941>3658879<6=:<593C32123;>=<2G

�

!��	��
���I�����������J�K !L��
���IL����M�� %��ML��ML������
���IL����M��
!��	��N	�
�O	��
�

�IL����M��

&L������
�

�I����������

)P�P����L��
��M�Q�����	R����JSK�J�K

)P�����L��
I	�������
	��������

*�������L	���	��L��������
I	�����	��

�	RQ����L�M�M	�P��	�M�T�UV�����W�L	���PM���������	M�
��V��X�
	��L
	���Y��	�����	��L�����
��PM	�����
���IL����M��

�	��M

3

DEF3Z[:1A3413A=365AA16:<\<:]31:3=7:>123A<17̂3?7@A<6234]2<B9]23?=>3A=365AA16:<\<:]G

D_F3̀94<a71>3A=34=:13413A=34]6<2<593D4]A<@]>=:<592b3659:>=:235734]6<2<5923413Ac1̂]67:<;FG

DdF3e>]6<21>3A=39=:7>13413A=34]A]B=:<593D6596122<59b3=;;1>8=B1b3>]B<13<9:]>122]1fFG

DgF301234]A]B=:<5923?57>3A12a71A2379319B=B1819:3h5>23@<A=9312:36592:=:]3;59:3Ac5@i1:34c7913>1?><2134=923Ac]:=:3>1A=:<;3=7̂3=7:>12319B=B1819:234599]2G



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �(��$"�)"��'%*�!��&"��)"�%"*%'+�"&"!$ �,,-,

.

(��$"�)"��'%*�!��&"��)"�%"*%'+�"&"!$��+#/+"(���)0"%"�(��1'(("1$���$"

)"��*!�$�'!�)"��'%*�!��&"� )����
2�
345�6�
&6
��
������������6�

7,8
&6������
	�9����������

�:�
����5���;��5�7�������(-�<=�,���
	�1*1$8

"�1�

�	��5�6����5��5�
����6	������

.

>?@.ABCDEFGH.ID.JG.KDBLBMGNGBO.GIO.KLDO.PLH.QRST.QRUT.QRU.V.KDIMLJDOW.LCCDODXBBGJJG.XF.ILBI.KDIMLJDOW.PHXPHGY



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �(��$"�)"��"$��(���"&"!$���*�(�+��+%""� �,,-�

.

(��$"�)"��"$��(���"&"!$���*�(�+��+%""�

+��/�0���
1/��2��33������4,5 �����	�/�6�027���
���1/��2��33����� )����
���/���0� )����
�


/��2/���0�

!��	��
���1����8��/

4���+6���5

$��

40	��6��0�5

.

9:;.<=.>?@ABC.DE.FEGEH>EF.=E>.IC@J=B>>EKEHC>.LMJ=BG>.GFII>.L@F.=@.GN==EGCBOBCI.LNMF.=PEQL=NBC@CBNH.DBFEGCE.DPMH.>EFOBGE.LMJ=BG.FE=EO@HC.DE.>@.GNKLICEHGER

SNMF.F@LLE=T.=@.GN==EGCBOBCI.@.=PNJ=BA@CBNH.DE.GNH>CBCMEF.MHE.FIABE.>B.=E.>EFOBGE.GNHGEFHI.E>C.DE.H@CMFE.BHDM>CFBE==E.EC.GNKKEFGB@=E.9GUR.@FCBG=E.VR.:W:XY:.DM.Z[Z\;.NM.=@.U@GM=CI.DE.GNH>CBCMEF.MHE.FIABE.>B.=E.>EFOBGE.GNHGEFHI.E>C.DE.H@CMFE.@DKBHB>CF@CBOE.EC.HPE>C.L@>.DE.GEMQ.]MBT.L@F.=EMF.H@CMFE

NM.L@F.=@.=NBT.HE.LEMOEHC.̂CFE.@>>MFI>.]ME.L@F.=@.GN==EGCBOBCI.E==EYK̂ KE.9GUR.@FCBG=E.VR.:W:XYX.DM.Z[Z\;R

VE>.FIABE>.@BH>B.GFIIE>.LEMOEHCT.@M.G_NBQ.DE.=@.GN==EGCBOBCIT.̂CFE.DNCIE>.̀

Y.>NBC.DE.=@.LEF>NHH@=BCI.KNF@=E.EC.DE.=P@MCNHNKBE.UBH@HGBaFE.b

Y.>NBC.DE.=@.>EM=E.@MCNHNKBE.UBH@HGBaFER

ZELEHD@HCT.B=.GNHOBEHC.DE.LFIGB>EF.]ME.>EM=E>.=E>.FIABE>.DNCIE>.DE.=@.LEF>NHH@=BCI.KNF@=E.EC.DE.=P@MCNHNKBE.UBH@HGBaFE.>NHC.DIHNKKIE>.IC@J=B>>EKEHC.LMJ=BG.EC.DNBOEHC.̂CFE.FEGEH>IE>.D@H>.GEC.IC@CR



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"����$%�&'!��("�� �(��$"�)"���"%��*"���!)���)+�(��"��)�!��+!��+),"$��!!"#" �--./

0

(��$"�)"���"%��*"���!)���)+�(��"��)�!��+!��+),"$��!!"#"

*��1�2���
��3�4���3�5-6 �����	�1�7�289���
	�3�4��� )����
�

�1���2�

)����
�


1��81���2�

!:���%"$ !��	��
�

�;����4��1

5���*7���6

$��

52	��7��2�6

0

<=>0?@ABCDAE0FA0GHIJKLMNAE0O0MJKNA0P0EAQDA0HQILRLBNA0SNRHRGNTMAU0LCJMHINLRE0FVHBJRHKABARIU0EAMWNGA0ELGNHD0AI0BJFNGLXELGNHDY



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"���$%&"'��("�
")$�*��("��$%&"'��("

�
+,-,

�

�
�

%���.!���*�'"�%"�("��.$(+"���(.�("���(.�"!�!'�%"��"#"(+�+"���!'"(�"$(�
�
/01234234154637890:42;9:<3689663=3:842341;3>3?79734@AB4CBD
�

E �F�FG���F�G��F	H����G �F���I�J

�F�
��
K�LM�	��F����,�I�J
NOPQRPQEPSTRQUVEWUEXSVUYUQEZ[\\]̂

NOPQRPQE_OWUQUVEWUÈaYSX̀PQEZb\\]̂
�c�� �c��

�F�
��
�G�(�(�I�J
NOPQRPQEPSTRQUVEWUEXSVUYUQ

NOPQRPQE_OWUQUVEWUÈaYSX̀PQ
�c�� �c��

�F�
��
�����G����F����H�G��GG������
���d�L������!�,��I�F�
����e���f��J
gOhX̀E_OWUQUVEiÈaYSX̀PQEX̀EVUPRPỲǸ PQ

gOhX̀EPSTRQUVEiEj̀WOUPEX̀EVUPRPỲǸ PQ
�c�� �c��

�
�

k96l0:9m9198n42364?3660o?7364l?0l?364l?0<3:5:8423643>3?7973645:8n?93o?645l?p64q9:5:73=3:8423415
637890:49:<3689663=3:842341;3>3?79734@AB4CBD
�

E �F�FG���F�G��F	H����G �F���I�J

�rr������F���	�,�st�I+J �c�� �c��

�F�
��
�����G����F����H�G��GG������
���d�L������!�,�I�F�
���J
gOhX̀E_OWUQUVEiÈaYSX̀PQEX̀EVUPRPỲǸ PQ

gOhX̀EPSTRQUVEiEj̀WOUPEX̀EVUPRPỲǸ PQ
�c�� �c��

%�G�F��u����M�
���GGF	��G��F��G�
�G��L�����G����M��	G

I�F�
�����e�+�f��F�
���J
gOhX̀E_OWUQUVEiEv̀WWOwvỲWEXUW_OPUjh̀WE_OwvEhREYOwx̀vQwv̀EX̀EhyRPPwUQS

gOhX̀EPSTRQUVEiERjẀPỲEX̀Ev̀WWOwvỲWE_vO_v̀WE_vOx̀PRPQEX̀W

à̀vYUỲWERPQSvÙwvWE_OwvEhREYOwx̀vQwv̀EX̀EhyRPPwUQS

�c�� �c��

�
+.$�"('$("�%"�*d�!!$�'"�%"�*��%"''"���(�*"��("��.$(+"���(.�("�����"'�'�")$�*��("

�

E �F�FG���F�G��F	H����G �F��

%M���G�G�
���d�L������z��F	H�����
�G��GGF	��G

�F��G�I%JI{J
����{,sc,� ����{,sc,�

(�GGF	��G��F��G��L����G����������G�
���d�L�����

I"JI{J
|}}�}�}c�~ |}}�}�}c�~

+F	H��	��
���d���	��M�
�����
�����I�F�
������e�"���%J
gOhX̀E_OWUQUVEiERPPwUQSEX̀EhREX̀QQ̀EYOwx̀vQ̀

gOhX̀EPSTRQUVEiERPPwUQSEX̀EhREX̀QQ̀EPOPEYOwx̀vQ̀E_RvEh̀W

v̀WWOwvỲWEX̀Eh�̀àvYUỲ�ExSvUVÙvEhREYOwx̀vQwv̀E_RvEh̀W

Sx̀PQẁhh̀WEv̀WWOwvỲWEXUW_OPUjh̀WEX̀WÈàvYUỲW

RPQSvÙwvWEZYV�EWOhX̀E��̂

}}}�,t~c{} }}}�,t~c{}

�
�

E

���������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������ ����������������

�¡��¢���£¤£�����������¥���������������������������������������� �������������������������������������������������������������������������������¦�¢�������������������������������������������

��� �����§�̈������©���©��¥�������ª�«�������̈����̈������©���©��¥�������ª�£������̈



�����������	
������������������������

��������

������  !"!� ��
�  !"!���#$%!&��'!�

!(#�)��'!��#$%!&��'!���$!�! �!�
�
*+,�

�

$!�! �!����*-#�'�'���'�$!��'!��-#'*!���'-�'!�

��,�.+/ )�0���1�.+/ �2�23���2�3��2	4����3 �2���.�/

$!�! �!��&-&�)!����*-#�'�'���'�$!��'!��-#'*!�

�'-�'!��5���6��
����7+89+� � ����7+89+�

+8�!��	��3����
����3��33����1�3�.�/ +8��7+89+� +8��7+89+�

:;<: =>?@ABCDEFGHIJKCKI@LD MNMM MNMM

:;O: =>?@ABCDELBELA@FD :;ME<:;N:O :;ME<:;N:O

:;O< =>?@ABCDELBEPLQIDLD MNMM MNMM

:;OO: R?S@KCIFBDEKTTS@LBCLDEUEHVL>?@ABC MNMM MNMM

:;W: XQKBYLDEYFBDFHIPSLDEPAEZ@SDF@ MNMM MNMM

:;W[ =>?@ABCDEDA@EYF>?CLDED?SYIKA\EPAEZ@SDF@ MNMM MNMM

:;W] XAC@LDEL>?@ABCDELCEPLCCLD MNMM MNMM

:;]: XAC@LDEL>?@ABCD MNMM MNMM

:;][ F̂BDEUE>F_LBECL@>LEBSJFYIKGHLD MNMM MNMM

:;]W XAC@LDEPLCCLD MNMM MNMM

$1���3�3�������3̀��3�a�
1
	���
�3��332	��3��2��3�.�/ ������9�� ������9��

bcd efghijfklfklmnonimpjqkrmpljklisfhjkfnkhtjfhsfj E E
bcub vmnonimp cqcc cqcc

:Mw xLQL@DL>LBCEPLEPFCKCIFBDNETFBPDEPIQL@DELCE@SDL@QLD E E
byz {|}s~kipsfjn~knhopjrthtfjk�gnfkhtj|�non �ckcccqcc �ckcccqcc

E

E

�:�E�SCKIHHL@EHLDEY�K?IC@LDEGAPJSCKI@LDE?K@EK@CIYHLEYFBTF@>S>LBCEKAE?HKBEPLEYF>?CLD�

�[�E�@SPICDEPLEH�L\L@YIYLEQFCSDEHF@DEPLEHKEDSKBYL�

E



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�!!"#"���$%&"'��("�

")$�*��("��$%&"'��("� �("+"''"�
�
+,-.

�

("��/$(+"���(/�("�

��-�0,1 *�2���3�0,1 �4�45���4�5��4	6����5 �4���0�1

("+"''"��0("��/$(+"���(/�("�1�7���8�2 9::�:�:;�< ��� 9::�:�:;�<

(�554	��5��4��5��=����5�
���>���3��0�1 ,9�<�:;,. ,9�<�:;,.

?@AAA BCDEF ?GHIAJK?L ?GHIAJK?L

?@AAM DNOPHQRNSTUNVPSPUWHXLY @K@@ @K@@

?@AAG EPZ[PSPUWH\]̂ZH[]̂[HQPU[_WT @K@@ @K@@

?@AÀ F̂WZP[Ha]UQ[HQR_UbP[W_[[PSPUW @K@@ @K@@

?L?cM FWWZ_d̂W_]U[He]S\PU[NW_]UH_UbP[W_[[PSPUW @K@@ @K@@

?L?JM FWWZ_d̂W_]U[He]S\PU[NW_]UH_UbP[W_[[PSPUW @K@@ @K@@

?LAcM FWWZ_d̂W_]U[He]S\PU[NW_]UH_UbP[W_[[PSPUW @K@@ @K@@

?LAJM FWWZ_d̂W_]U[He]S\PU[NW_]UH_UbP[W_[[PSPUW @K@@ @K@@

?L̀ F̂WZP[H[̂dbPUW_]U[H_UbP[WfHU]UHWZNU[af @K@@ @K@@

AMg hNZW_e_\NW_]U[HPWHeZTNUeP[HZNWWNeiTP[ H H
AGg F̂WZP[H_SS]d_j_[NW_]U[Ha_UNUe_kZP[ H H
(�554	��5��4��5�������5�
���>���3��021�0�1 9.9�:l�;.m 9.9�:l�;.m

nop qrstuvuswvxyszrxruv{z|vx|}x~��r�|v H H
n�� qru�|vx�|xr|��szrv|�|w}x�|vxs��u��}uswv ���� ����

��p q�r}u~uy�}uswvx|}x~r��w~|vxr�}}�~��|v H H
��p �z}r|vxu��s�u�uv�}uswvx�uw�w~u�r|v H H
��p ��sr}uvv|�|w}x�|vxu��s�u�uv�}uswv H H
����n �r�uvx���}z�|v ���� ����

����� �r�uvx��uwv|r}usw ���� ����

����nnn �z�t�x�}�}x�x�u|wx�s�u�u|r�x��}�ru|� ���� ����

����nn� �z�t�x�}�}x�x��}u�|w}v�xuwv}����}uswv ���� ����

����n�nn �z�t��w|x��qx�x�u|wx�s�u�u|r�x��}�ru|� ���� ����

����n�n� �z�t��w|x��qx�x��}u�|w}v�xuwv}����}uswv ���� ����

����nonn �z�t�x�ry}x�x�u|wx�s�u�u|r�x��}�ru|� ���� ����

����� �z}r|vxu��s�u�uv�}uswvxuw~srysr|��|v ��x������ ��x������

��n�� �z}r|vx���w��|�|w}vx�|x}|rr�uwv ���� ����

��no��� �z}r|x��}�ru|�x|}xsz}u����|x�|xtsuru| ���� ����

��no� �z}r|vxuwv}����}�ru|��sz}u��x}|~�wu{z|v ���� ����

��n��� �z}r|vx��}�ru|�vx�|x}r�wvysr} ���� ����

��n��� �z}r|x��}�ru|�xuw�sr��}u{z| ���� ����

��n��� �z}r|vx��}�ru|�vx�|x�zr|�zx|}x�s�u�u|rv ���� ����

��n�� �z}r|vxu��s�x~srysr|��|v ���� ����

��p ��yr�~u�}uswvx�|vxu��s�u�uv�}uswv H H
�np ��}u�r|vxyr|�u�r|vx�|}x�szrwu}zr|v x�o  H H
��p �w¡~szrvx�|xyrs�z~}uswx�|x�u|wvx�o  H H
�op �}s~¢vx�|xyrs�zu}vx�o  H H
��p ��yr�~u�}uswx�|vxv}s~¢vx|}x|w¡~szrv H H
��np ���r�|vx£xr�y�xvzrxy�zvu|zrvx|¤|r~u~|v H H
��p ��yr�~u�}uswx�|vx~s�y}|vx�|x}u|rv H H
o�p ��yr�~u�}uswx�|vx~s�y}|vx�uw�w~u|rv H H
@Ac hZ]Q̂_W[HQP[HeP[[_]U[HQR_SS]d_j_[NW_]U[ @K@@ @K@@

��n ¥ur|�|w}x�|x��xv|~}uswx�|x�sw~}usww|�|w} �o�xo����� �o�xo�����

x

x

x

H

H

X?YH¦P[He]S\WP[H?JKH?MIKHAMKHAGKHÀKHAIKHLIKHc̀?KHcIHPWHJIHH[]UWH§HQTWN_jjPZHe]Ua]ZSTSPUWHN̂H\jNUHQPHe]S\WP[f

XAYHCZTQ_W[HQPHj̈POPZe_ePHb]WT[Hj]Z[HQPHjNH[TNUePf

XLYH¦PHe]S\WPH?@AAMH\P̂WH©WZPĤW_j_[TĤU_ª̂PSPUWH\NZHjP[He]SŜ UP[HPWHjP[HTWNdj_[[PSPUW[H\̂dj_e[H§Ha_[eNj_WTH\Z]\ZPf

XcYH¦P[He]S\WP[H?JKHAIKHLIKHcIHPWHJIH[]UWH\ZT[PUWT[ĤU_ª̂PSPUWH[_HjNHe]jjPeW_b_WTHN\\j_ª̂PHjPHZTV_SPHQP[H\Z]b_[_]U[Hd̂QVTWN_ZP[KHe]Ua]ZSTSPUWHN̂OHQ_[\][_W_]U[HjTV_[jNW_bP[HPWHZTVjPSPUWN_ZP[

NaaTZPUWP[f

XJYH¦P[He]S\WP[HL?KHLLHPWHLJHUPH\P̂bPUWH©WZPĤW_j_[T[Hª̂PH\]̂ZHjP[Hd̂QVPW[ĤW_j_[NUWHjNHe]S\WNd_j_WTHQPH[W]e«fHhNZHe]U[Tª̂PUWKH[P̂j[HjP[Hd̂QVPW[HZPWZN¬NUWHjP[HQT\PU[P[HPWHjP[



�����������	
������������������������

��������

�� �!!�"#$%&'#()!*""�+�'!#)&#$%&'�#,-.#/�&0�'!#&!*(*"��#(�"# )+/!�"#"&"+�'!*)''1"2

#



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�$%&"��"'"("!%��)*�!+,&(�%�,!� �'��%"�)"���"&��-"�����$."%%�����'��%���"%�!,!�"&�/"��"!��$)/"%��!!"#" )0

1

'��%"�)"���"&��-"�����$."%%�����'��%���"%�!,!�"&�/"��"!��$)/"%��!!"#"

-��2�3���
��4�5���4 �����	�2�6�378���
	�4�5��� )����
���2���3� )����
��
2��72���3� !��	��
���*����5��2

9���-6���:

�



�����������	
������������������������

��������

������  !"!� ��
�#$%!��!&!'! $��()� *+%'�$�+ 

�!%��,!��*!%%+����%!��%!-�+ �#"�(!��+.�-!#%�����+&!$�/�0��#(-!$
�
(�1/

2

�+&!$�/����#(-!$��%!�3���	������4�&�&5�5�65/��7�5,�
	�//�
8���9�����6:

(!�! �!� %!,!$$!�

*+ ,$�+  !'! $ ,;����� '<����� *+ ,$�+  !'! $ ,;����� '<�����

=>?@ABCD@B>?2AEFB>?GHI2JKELDBHBCAI

JKIMNH>B@G@B>?2OO=

PQPP=>RNI?SG@B>?2TB?G?UBVAI2WIASEI2NGA2HKX@G@

GD2@B@AI2JI2HKIMNH>B@G@B>?

PQPP

YD@AIS PQPP=>RNI?SG@B>?2TB?G?UBVAI2GD2@B@AI2JIS2@GABTS

S>UBGDM2TBMES2NGA2HZX@G@

PQPP

2 2 [G@EABIH PQPP

�<	\��<����*<����<������� �]�� �<	\��<����*<����<������� _̂̀ �]��

2 2 2 2 2 2

� �!�$���!'! $ ,;����� '<����� 2 2 2
[G@EABIH PQPP 2 2 2
YD@AIS PQPP 2 2 2

�<	\��<������a�\��\\����� �]�� !bb<���<���
�����%8��<��3�����: =̂̀ �]��

2 2 2 2 2 2
$+$�&�(!�! �!� Ŷ̀ �]�� $+$�&�%!,!$$!��3��c�,: �]��

2



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�$%&"��"'"("!%��)*�!+,&(�%�,!

�"&��-"��+"&&,����&"��&".�,!�$#�)"��,/�."$&�� ��,'"%���0�-,(�%"�)*"#�',�%�%�,!
�
)�1�

�

�2������ �-2�����%"&��!-+��345��������2������6��7�3���	������8'�'9�9�:94��;�9-�
	�44�
7���<�����:5
= �2
	��>�
*�?��2�����2���2	�����0 ��

= @ABCDEFG=CD=FAHIEJ KLKK ��

= @ABCDEFG=HMMNONG=HD=FAHIEJ KLKK ��

= PBQRNMGHFEBMG=CNG=ASCDJFEBMG=FHAEIHEANG KLKK ��

= TAHUHDO=RBDA=TENAG KLKK �

= @ABCDEFG=VBAG=FAHIEJ KLKK �

= %2�����W�XX��
*�XX���> �Y�� �

� ZNAGNQNMFG=CNG=PB[[NJFEUEFSG KLKK �

� @ABCDJFEBM=EQQB\E[EGSN=NF=GFBJ]SN KLKK �

� %2�����2
	��>�
*�?��2�����2���2	���� �Y�� �

� � � �

� -W���>�
*�?��2�����2���2	�����0 = �

� @NAGBMMN[=̂=_HGGN=GH[HAEH[N KLKK �

� PBMGBQQHFEBMG=EMFNAQSCEHEANG KLKK �

� @SH̀N=abb KLKK �

� cQRdFGL=FHONG=NF=UNAGNQNMFG=HGGEQE[SG KLKK �

� %2�����W���>�
*�?��2�����2���2	���� �Y�� �

� � �� �

� +���	���2�>���e�	�>�0 = �

� fJVHFG=GFBJ]SG KLKK �

� cQRdFG=NF=FHONG=VBAG=bf@ KLKK �

� _HEMFNMHMJN=QHFSAEN[=ABD[HMF KLKK �

� TAHJFEBM=FAHEMGL=JBMCDEFN=NF=[B̀EGFEgDN KLKK �

� hJVHM̀N=CN=[BJBQBFEUNG=NMFAN=fJFEUEFSG KLKK �

� hMNÀEN=CN=FAHJFEBM=S[NJFAEgDN KLKK �

� hMNÀEN=CN=FAHJFEBM=CENGN[ KLKK �

� hMFANFENMiQHEMFNMHMJN=CNG=EMGFH[[HFEBMG=IEONG KLKK �

� @ANGFHFEBMG=FS[SJBQG KLKK �

� hJVHM̀N=CN=QHFSAEN[=ABD[HMF=NMFAN=fJFEUEFSG KLKK �

� @ANGFHFEBMG=FAHEMG KLKK �

� PBMFAE\DFEBM=CN=GNAUEJN=fJFEUEFS=jHAN KLKK �

� TAHMGRBAF=NM=GNAUEJN KLKK �

� %2����X���	���2�>���e�	�> �Y�� �

� ��>����2�>�
�������
*k	6�������
2�����>�0 KLKK �

� l��������mBMF=hFH\[EGGNQNMFG=HDFANG=gDN=hhn KLKK �

� l��������mBMF=hFH\[EGGNQNMFG=hhn KLKK �

� fDFANG=IHJFDAHFEBMG KLKK �

� %2����X���	���2�>�������> �Y�� �

� %,%�'�-o�&."��3�5 �Y�� �

� = = �

� PBMFAE\DFEBMG=HDO=hPh KLKK �



�����������	
������������������������

��������

� � � �

� � !�"�#$��%&$�"'� �()*$�$*)#�+,- �.�� �

� � � �

� /01213045�267�28091355:8:415 ;<;; �

� =:>935:�?:�56@A:41304�:1�BC291�?:�9BBA2D621304 ;<;; �

� E29321304�?:5�>90A353045F19245G:91�?:�CH29I:5 ;<;; �

� J619:5�>90?6315�:1�CH29I:5�?:�I:51304�C069241: ;<;; �

� $K����
K����K�L.����L�L.����LM��L�����	��L �.�� �

� � � �

� %��&($�$�"'� �()*$�$*)#�+�- �.�� �

� � � �

� =B56D121�G3424C3:9 ;<;; �

� � � �

� %��&($�$�!)&%�#$�+N- �.�� �

� � � �

� =B56D121�5>BC3G3O6: ;<;; �

� � � �

� %��&($�$�#�$�+P- �.�� �

�

QRS�J�C08>DB1:9�>29�T�2>>906AB�U�06�T�404�2>>906AB�UV

QWS�X012D�CH29I:5�Y�1012D�CH29I:5�?Z:7>D03121304�C069241:�[�1012D�G2C169213045�82\:69:5�[�1012D�G2C169213045�341:94:5V

Q]S�̂7CB?:41�@961�?Z:7>D03121304��Y�1012D�>90?6315�?Z:7>D03121304�C069241:�_�1012D�CH29I:5V

Q̀S�=B56D121�?Z:7>D03121304�Y�:7CB?:41�@961�?Z:7>D03121304�_�C04193@61304�267�̂â �b�1012D�?01213045<�9:>935:5<�19245G:915�:1�2619:5V

QcS�=B56D121�C069241�Y�9B56D121�?Z:7>D03121304�[�9B56D121�G3424C3:9V

QdS�=B56D121�4:1�Y�9B56D121�C069241�[�9B56D121�5>BC3G3O6:V

�

a:11:�244:7:�C099:5>04?�26�80?eD:�?:�>9B5:4121304�?6�C08>1:�?Z:7>D03121304�G3I69241�?245�D2�C04A:41304�fgah<�:DD:�:51�?04C�565C:>13@D:�?:�56@39�?:5�80?3G3C213045�i�DZ34313213A:�?:�D2�fgahV



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�$%&"��"'"("!%��)*�!+,&(�%�,!� �)"-���,!��"!�(�%�"&"�)"�%�$#�)"��-,!%&��$%�,!� ).

/

'�0���12 ��2���3��4�1�

52���3��	��6����
���


��73��8

������3��
����

0�2��9�5!�:8

5;8

%�	<=��3�44�������3	�434���������>	12

���
1��2�3��
���*�22��0�1�


1��01����

5;=�	���1�3	�?8

������3��
	

��	<�9�!�:

5;8

�3
	���73�1���

�*�22��0�1�


1��01����

������3��
	

�3
	���9�!�:

5;8

����1��3�����
�2��223	��2

@ABCD/EFGHI

JKLMNMO/P/QRGHIS

TUV/JW/XYJO/JOZ

JYWGNOZ[

\C ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

_G̀YQO ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

@ABCD

EaGbYHGIMYN

JKLMNMO/P/QRGHIS

TUV/c/ /JWdef

XYJO/JOZ

JYWGNOZ[

\C ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

_G̀YQO ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

@GgO/ZWH/QOZ/FOHaMZ/JO/XYNJWMHO ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

@GgO/ZWH/QOZ/XOHIMLMXGIZ/JRMaaGIHMXWQGIMYN/JOZ

hKiMXWQOZ

]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

@GgO/ZFKXMGQO/JO/XYNZYaaGIMYN/JO/FHYJWMIZ

FKIHYQMOHZ/Ej[

]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

@GgO/ZWH/QO/IHGNZFYHI/FWkQMX/GKHMON/OI/aGHMIMaO/Ej[ ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

@GgO/HOQGIMhO/P/QRYXIHYM/JO/aOH/Ej[ ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

lHYMIZ/GZZMaMQKZ/GW/JHYMI/JRYXIHYM/JO/aOH/GWgmWOQZ

ZYNI/ZYWaMZ/QOZ/HiWaZ/OI/ZFMHMIWOWg/Ej[

]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

����
1������������
�2��223	��2

@GgO/JRGaKNGnOaONI ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

@GgO/JO/FWkQMXMIK/LYNXMoHO/OI/JHYMI/JRONHOnMZIHOaONI ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

@GgO/ZWH/QG/XYNZYaaGIMYN/LMNGQO/JRKQOXIHMXMIK ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

@GgO/ZWH/QOZ/HOaYNIKOZ/aKXGNMmWOZ/JOZ/̀YNOZ/JO

aYNIGnNO

]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

�����3��	�����
�2��223	��2

@pCq ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

@pCrq ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

BpD ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

@GgO/JRiGkMIGIMYN/ZWH/QOZ/HKZMJONXOZ/ZOXYNJGMHOZ ]̂]] ]̂]] ]̂]]/ ]̂]] ]̂]] ]̂]]

%,%�' �=�� �=�� / / �=�� �=��

/

Ej[/@GgOZ/FOHsWOZ/FGH/QOZ/XYQQOXIMhMIKZ/JRtWIHOuaOHS

ET[/lKIGMQQOH/QOZ/IGgOZ/FYWH/QOZmWOQQOZ/QG/XYQQOXIMhMIK/G/WN/FYWhYMH/JO/aYJWQGIMYNS



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�$%&"��"'"("!%��)*�!+,&(�%�,!� �"%�%�)"�&"��&%�%�,!�)"�'��%",( )�-.

�

/0,(($!"��"%�1&,$�"("!%��)"�.������2���%�!%��"%��'$�3��������'-��4.4�.5

�

�"0%�,!�)*�!�"�%���"("!%� �)"�"!�"�

)"�"!�"��/.5

�������/�5 '�6���7�/�5 (8�����

&��68	9������
*���	��9����
����9��99����7�9 �3��

��:	�9���8�9�
*���86���9���8�9 �3��

,�7���8�9�
*7:	��������/.����������8�7���8�5 �3��

�	��9�
7���9�9�7;���	����9 �3��

,�7���8�9��8	��8�����
�����9�/.����������8�7���8�5 �3��

%8����
�9�
7���9�9�7����9 �3��

<=< >?@ABCDEFGHEAIAJHCABFGKLHJFCAJHGJMCDEFG <N<<

<=O >?@ABCDEFGH?BCADPEFDBQJG <N<<

RECBQHIJGHI@?JFGJGHISEAIAJ <N<<

%,%�'�1"!"&�' �3��

T

T

�"0%�,!�)*�!�"�%���"("!%� �&"0"%%"�

&"0"%%"��/.5

�������/�5 '�6���7�/�5 (8�����

�8	9�����8��
*���	��9����
����9��99����7�9 �3��

)8����8�9����9	6;����8�9��U	�9 �3��

�	��9�������9�7;���	����9 �3��

,�7���8�9��8	��8�����
�����9�/.����������8�7���8�5 �3��

��� �8
	��9�
�9���99�8�9�
V���86���9���8�9 �3��

%8����
�9�������9�7����9 �3��

<=< >?@ABCDEFGHEAIAJHCABFGKLHJFCAJHGJMCDEFG <N<<

<=O >?@ABCDEFGH?BCADPEFDBQJG <N<<

<WO XDAJPJFCHIJHQBHGJMCDEFHIJHKEFMCDEFFJPJFCHYZ[ <N<<

RECBQHIJGHAJMJCCJGHISEAIAJ <N<<

%,%�'�1"!"&�' �3��

T

\]̂T_̀ abcdbdTbeTfbgbeebdhTijfbgebdTbeTjcijfbgebdhTkll̀fbcebdTmTnobpbfgjgbTibTnkTgqràebcgbTsjd̀bTmTntkfejgnbTuvTwx]xy]TizT{|{}v

\ŵT_̀ ekjnnbfTnbdTg~kajefbdT�zi�̀ekjfbdTakfTkfejgnbTgqclqfr̀ rbceTkzTankcTibTgqraebdTkaanj�z̀TakfTnkTgqnnbgejsjèTqzTnt̀ek�njddbrbcev

\x̂T�qcekceTibdTfbgbeebdTibTlqcgejqccbrbceTefkcdl̀f̀TbcTjcsbdejddbrbceTaqzfTnbTljckcgbrbceTibdTìabcdbdTitjcsbdejddbrbceTkll̀fbcebdTmTntbpbfgjgbTibTnkTgqràebcgbTdzdrbcejqcc̀bv



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
�$%&"��"'"("!%��)*�!+,&(�%�,!� �"%�%�)"�&"��&%�%�,!�)"�'��%",( )�-�

�

./,(($!"��"%�0&,$�"("!%��)"�1������2���%�!%��"%��'$�3��������'-��414�15

�

�"/%�,!�)"�+,!/%�,!!"("!%� �)"�"!�"�

)"�"!�"��.15

�������.�5 '�6���7�.�5 (8�����

�11 /9���:�;������<���7�7�� �3��

�1� /9���:�
����:8��������=��:��::����7: �3��

>? �	��:��9���:�
����:��8���8	���� �3��

>> /9���:�=������<�: �3��

>@ /9���:�:�7��=�A	�: �3��

>B )8����8�:��	C��8D�:�8�:3�
7�7�����8�:�.45 �3��

�1� ���7�	���8�:�
���8
	��: �3��

%8����
�:�
7���:�:�7����: �3��

EFG HIJKLMNOPQROKSKTRMKLPQUVRTPMKTRQTWMNOPQ EXEE

EFY HIJKLMNOPQROKSKTRNPMJKNTZKRSTR[LRQTWMNOP EXEE

EGY \NKT]TPMR̂R[LRQTWMNOPRS_NP̀TQMNQQT]TPMRaFb EXEE

cOML[RSTQRSJITPQTQRSdOKSKT EXEE

%,%�'�0"!"&�' �3��

e

e

�"/%�,!�)"�+,!/%�,!!"("!%� �&"/"%%"�

&"/"%%"��.15

�������.�5 '�6���7�.�5 (8�����

&������:��::	�:�
�����%",( �3��

)8����8�:��������������8�:��f	�: �3��

�	��:�������:�
��=8����8��������7D���	����: �3��

@� �8
-�:�D���:3�
8�����3�D����:�
�D�:�: �3��

@? �	��:��8
	��:�
����:��8���8	���� �3��

@> �8
	��:�=�������: �3��

@@ �8
	��:�:�7��=�A	�: �3��

@B &���:�:���8�-3�
7�7�����8�:3��8D-�.45 �3��

�14 ���7�	���8�:�
���9���: �3��

%8����
�:�������:�7����: �3��

EFG HIJKLMNOPQROKSKTRMKLPQUVRTPMKTRQTWMNOPQ EXEE

EFY HIJKLMNOPQROKSKTRNPMJKNTZKRSTR[LRQTWMNOP EXEE

cOML[RSTQRKTWTMMTQRSdOKSKT EXEE



�����������	
������������������������

��������

����  ���!"#

�������!�# $�%���&�!�# '(�����

 ) �$�*�+���$ �,��

-

./0-12345646-47-84947746:-;<849746-47-<5;<849746:-=>>2845746-?-@A4B489<94-;4-@=-9CD3274594-E<624-?-@F=87<9@4-GH-IJ/JK/-;L-MNMOH

.I0-127=<@@48-@46-9P=3<7846-QL;R27=<846-3=8-=87<9@4-9C5>C8D2D457-=L-3@=5-;4-9CD3746-=33@<SL2-3=8-@=-9C@@497<E<72-CL-@F27=Q@<664D457H

.J0-T<-@=-9C@@497<E<72-CL-@F27=Q@<664D457-=33@<SL4-@46-38CE<6<C56-64D<KQL;R27=<846H

.U0-VC57=57-;46-84947746-;4->C597<C554D457-78=56>282-45-<5E467<664D457-3CL8-@4-><5=594D457-;46-;2345646-;F<5E467<664D457-=>>2845746-?-@F4B489<94-;4-@=-9CD3274594-6L6D457<C5524H



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
"$"%"!&��'(���$�!

"&�&�'"��"!&�$�&�)!�'"��'"�"!�"��"&�*"+"&&"��'"���"*��+"��',"�(�"&
',�����!���"%"!&� ��"+&�)!�'"�-)!+&�)!!"%"!&

�
'./0

1�2�32�2�4��56427�42�8�9�:;74<6=>�2764?



�����������	
������������������������

��������

��� ��!!"#"� ��
"$"%"!&��'(���$�!

"&�&�'"��"!&�$�&�)!�'"��'"�"!�"��"&�*"+"&&"��'"���"*��+"��',"�(�"&
',�����!���"%"!&� ��"+&�)!�',�!�"�&���"%"!&

�
'-.�

/�0�10�0�2��34205�20�6�7�8952:4;<�0542=



�����������	
������������������������

��������

�����  !"!�!"��#$%�"& !� �
�  !"!�!"��#$%�"& !� �

' '
()*+,-'.-'*-*+,-/'-0'-1-,232-'4'56

()*+,-'.-'*-*+,-/'7,8/-09/'4'5:

()*+,-'.-'/;<<,=>-/'-17,3*8/'4'5:

?@ABC'4

D);,'4'5:

E)09,-'4'F

G+/9-093)0/'4'F

'

H=9-'.-'2)0I)2=93)0'4'J5KFLKJFJM

'

'

D,8/-098'7=,'N-'D,8/3.-09'O5PQ

G'B/R;-,.-/Q'S-'JTKFLKJFJM

'

'

H8S3+8,8'7=,'SU=//-*+S8-'S-'E)*398'/V0.32=SOJPQ',8;03-'-0'/-//3)0'@,.30=3,-

G'B/R;-,.-/Q'S-'JTKFLKJFJM

N-/'*-*+,-/'.-'SU=//-*+S8-'.8S3+8,=09-'S-'E)*398'/V0.32=S'OJPQOLPW

'

W

X=.=*-'B/9-SS-'H@YAZ[GY\

X=.=*-'D=;S-'Z@NNG(H

X)0/3-;,'GS=30'XGCCB]

X)0/3-;,'GS=30'XB̂ Y[_(@(

X)0/3-;,'̀-,9,=0.'DZY?@CA

X)0/3-;,'Ea,3/9)7a-'E@Z(BAAB

X)0/3-;,'H=03-S'HBCEb@HA

X)0/3-;,'_a3/S=30'c[N̂ Y[(

X)0/3-;,'_8,=,.'E@N[(

X)0/3-;,'d-=0e'f,=0g)3/'HB(BÊ YB

X)0/3-;,'d-=0eX32a-S'̀@Yb[(

X)0/3-;,'X=,2'Ab@XGC

X)0/3-;,'X=9a3-;'DZY?@CA

X)0/3-;,'D=9,32h'NG?@_B]

X)0/3-;,'Z=2a3.'̀B('GX@Z

X)0/3-;,'Z8>3/'?BZ̀ BiB

'

'

E-,93<38'-182;9)3,-'7=,'N-'D,8/3.-09'O5PQ'2)*79-'9-0;'.-'S='9,=0/*3//3)0'-0'7,8<-29;,-Q'S-'FjKFMKJFJMQ'-9'.-'S='7;+S32=93)0'S-

G'B/R;-,.-/Q'S-'FjKFMKJFJM

'

O5P'[0.3R;-,'k'S='7,8/3.-09-'l');'k'S-'7,8/3.-09'lW

OJP'[0.3R;-,'S='0=9;,-'.-'SU=//-*+S8-'.8S3+8,=09-'4'.;'2)0/-3S',8>3)0=S'.-'mQ'.-'S='E)SS-293I398'9-,,39),3=S-';03R;-'.-'mQ'.-'S='*89,)7)S-'.-'mQ'.;'E)0/-3S'/V0.32=S'.-''m

OLP'NU=n);9'.-/'/3>0=9=3,-/'-/9'.8/),*=3/'<=2;S9=93<W


